
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistr§t mœsta Karvin®

Usnesení

41. ţ§dn® schūze Rady mœsta Karvin®, konan® dne 26.06.2024

Rada mœsta Karvin§êpo projedn§n² vģech pţedloĥenĶch materi§lū pţij²m§ toto usnesen²:

1488 Schválení programu 41. schůze RM Karviné konané dne 26.06.2024

Rada mœsta Karvin®

schválila

program 41. schūze RM Karvin® konan® dne 26.06.2024, vńetnœ projednanĶch zmœn:

doplnœnĶ materi§l:

Doplnœn² programu ń. 05-OĢR-Rozhodnut² ve vœcech obce jako jedin®ho spoleńn²ka obchodn² spoleńnosti STaRS Karvin§, 
s.r.o.

1489 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti STaRS Karviná, s.r.o.

Rada mœsta Karvin®

schválila

v pūsobnosti Valn® hromady spoleńnosti STaRS Karvin§, s.r.o., zmœnu zakladatelsk®ho pr§vn²ho jedn§n², dle znœn² 
pţ²lohy ń. 1 k tomuto usnesen².

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

v pūsobnosti Valn® hromady spoleńnosti STaRS Karvin§, s.r.o., st§hnout z programu zmœny smlouvy o vĶkonu funkce 
jednatele spoleńnosti Mgr. Petra Dyszkiewicze.

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

v pūsobnosti Valn® hromady spoleńnosti STaRS Karvin§, s.r.o., st§hnout z programu zmœny manaĥersk® smlouvy 
uzavţen® mezi spoleńnost² a Mgr. Petrem Dyszkiewiczem, ţeditelem spoleńnosti.

Rada mœsta Karvin®

vzala na vědomí

v pūsobnosti Valn® hromady spoleńnosti STaRS Karvin§, s.r.o., zpr§vu jednatele spoleńnosti o hospodaţen² spoleńnosti, 
dle znœn² pţ²lohy ń. 4 k tomuto usnesen².

Rada mœsta Karvin®

vzala na vědomí

v pūsobnosti Valn® hromady spoleńnosti STaRS Karvin§, s.r.o., zpr§vu dozorń² rady spoleńnosti, dle znœn² pţ²lohy ń. 4 k 
tomuto usnesen².

Rada mœsta Karvin®

schválila

v pūsobnosti Valn® hromady spoleńnosti STaRS Karvin§, s.r.o., ¼ńetn² z§vœrku spoleńnosti za ¼ńetn² obdob² roku 2023 
vńetnœ vĶrońn² zpr§vy spoleńnosti, dle znœn² pţ²lohy ń. 4 k tomuto usnesen².
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 12



Rada mœsta Karvin®

schválila

v pūsobnosti Valn® hromady spoleńnosti STaRS Karvin§, s.r.o., osobu auditora na ¼ńetn² obdob² pro rok 2024, a to 
spoleńnost ABC.AUDIT, s.r.o., se s²dlem Erbenova 783/29, V²tkovice, 703 00 Ostrava, IŃ: 25899007, zapsan§ v 
obchodn²m rejstţ²ku veden®m KrajskĶm soudem v Ostravœ odd. C., vl.ń. 24698.

1490 Smlouva o výpůjčce - Vybavení pro konání celoměstských akcí v areálu Loděnice

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

uzavţ²t Smlouvu o vĶpūjńce dle pţ²lohy ń. 1 k tomuto usnesen² s Iniciativou Dokoţ§n, z.s., se s²dlem: Masarykovo n§m. 
4/3, Karvin§-Fryģt§t, PSŃ 733 01, IŃ:27006549, ve vœci bezplatn®ho uĥ²v§n² pţedmœtu vĶpūjńky.

1491 Podnět na pořízení územní studie pro lokalitu Karviná-Staré Město

Rada mœsta Karvin®

vzala na vědomí

podnœt na poţ²zen² ¼zemn² studie pro lokalitu Karvin§ðStar® Mœsto.

1492 Návrh na poskytnutí finančního daru Českému rybářskému svazu, z.s., místní organizaci Karviná

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

poskytnout Ńesk®mu ryb§ţsk®mu svazu, z. s. m²stn² organizaci Karvin§, IŃO 18050271, se s²dlem Petrovice u Karvin®, 
ń.p. 648, PSŃ 735 72, finanńn² dar ve vĶģi Kń 50.000,-- (slovy: Pades§ttis²c korun ńeskĶch) za ¼ńelem zarybnœn² vodn² 
plochy v parku Boĥeny Nœmcov® a uzavţ²t darovac² smlouvu mezi statut§rn²m mœstem Karvin§ a vĶģe uvedenĶm 
pţ²jemcem, dle znœn² pţ²lohy ń. 1 k tomuto usnesen².

1493 Návrh na poskytnutí finančního daru ZO důchodců a krojovaných horníků Dolu Čs. armáda při OS 
PHGN

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

poskytnout ZO dūchodcū a krojovanĶch horn²kū Dolu Ńs. arm§da pţi OS PHGN, IŃO 26526328, se s²dlem Ostravsk§ 1, 
Doly, 735 06 Karvin§, finanńn² dar ve vĶģi Kń 10.000,-- (slovy: Desettis²c korun ńeskĶch) u pţ²leĥitosti 100. vĶroń² 
zaloĥen² organizace a uzavţ²t darovac² smlouvu mezi statut§rn²m mœstem Karvin§ a vĶģe uvedenĶm pţ²jemcem, dle 
znœn² pţ²lohy ń. 1 k tomuto usnesen².

1494 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného akcionáře obchodní společnosti Technické služby 
Karviná, a.s., v záležitostech zprávy o činnosti představenstva, zprávy o činnosti dozorčí rady, 
výroční zprávy za r. 2023 (jejíž součástí je účetní závěrka za r. 2023)

Rada mœsta Karvin®

vzala na vědomí

v pūsobnosti valn® hromady obchodn² spoleńnosti Technick® sluĥby Karvin§, a.s., zpr§vu o ńinnosti pţedstavenstva 
spoleńnosti Technick® sluĥby Karvin§, a.s., za obdob² od 28.06.2023 do 25.06.2024 dle pţ²lohy ń. 1 k tomuto usnesen².

Rada mœsta Karvin®

vzala na vědomí

v pūsobnosti valn® hromady obchodn² spoleńnosti Technick® sluĥby Karvin§, a.s., zpr§vu o ńinnosti dozorń² rady 
spoleńnosti Technick® sluĥby Karvin§, a.s., od 28.06.2023 do 25.06.2024 dle pţ²lohy ń. 2 k tomuto usnesen².

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 12



Rada mœsta Karvin®

vzala na vědomí

v pūsobnosti valn® hromady obchodn² spoleńnosti Technick® sluĥby Karvin§, a.s., VĶrońn² zpr§vu TechnickĶch sluĥeb 
Karvin§, a.s., za rok 2023 dle pţ²lohy ń. 3 k tomuto usnesen².

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

v pūsobnosti valn® hromady obchodn² spoleńnosti Technick® sluĥby Karvin§, a.s., schv§lit ¼ńetn² z§vœrku a vĶkaz zisku 
a ztr§t spoleńnosti Technick® sluĥby Karvin§, a.s., za rok 2023 dle pţ²lohy ń. 4 k tomuto usnesen².

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

v pūsobnosti valn® hromady obchodn² spoleńnosti Technick® sluĥby Karvin§, a.s., rozdœlit vyk§zanĶ zisk spoleńnosti 
Technick® sluĥby Karvin§, a.s., za rok 2023 dle pţ²lohy ń. 5 k tomuto usnesen².

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

v pūsobnosti valn® hromady obchodn² spoleńnosti Technick® sluĥby Karvin§, a.s., urńit auditora dle Ä 17 odst. 1 z§kona 
ń. 93/2009 Sb., o auditorech, pro ovœţen² ¼ńetn² z§vœrky spoleńnosti Technick® sluĥby Karvin§, a.s., pro rok 2024, dle 
pţ²lohy ń. 6 k tomuto usnesen².

1495 Vánoční výzdoba v Karviné

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

schv§lit z§mœr zadat veţejnou zak§zku "V§nońn² vĶzdoba v Karvin®" formou zjednoduģen®ho podlimitn²ho ţ²zen² na 
dod§vky podle z§kona ń. 134/2016 Sb., o zad§v§n² veţejnĶch zak§zek, ve znœn² pozdœjģ²ch pţedpisū.

Rada mœsta Karvin®

jmenovala

hodnot²c² komisi ve sloĥen²:

Ńlenov®
1) Bc. Ester Strań§nkov§, ńlen ZM
2) Mgr. Iveta Hudzietzov§, Ph.D., ńlen ZM
3) Miroslav Ģvancar, administr§tor veţejn® zak§zky
4) Ing. Jana Maierov§, MPA vedouc² Odboru komun§ln²ch sluĥeb MMK
5) Ing. Martin Rebro, zamœstnanec Odboru komun§ln²ch sluĥeb MMK

N§hradn²ci
1) Stanislav Sobel, ńlen ZM
2) MUDr. Mariam Szyja, ńlen ZM
3) Miroslav Ģvancar, administr§tor veţejn® zak§zky
4) Ing. Martin Rebro, zamœstnanec Odboru komun§ln²ch sluĥeb MMK
5) Ing. Lum²r Zabder, zamœstnanec Odboru komun§ln²ch sluĥeb MMK

1496 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

prov®st rozpońtov§ opatţen² v rozsahu uveden®m v pţ²loze ń. 1 k tomuto usnesen².

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 12



1497 Smlouva o zřízení bankovního účtu

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

uzavţ²t smlouvu o zţ²zen² bankovn²ho ¼ńtu u Ńesk® n§rodn² banky dle pţ²lohy ń. 1 k tomuto usnesen².

1498 Ocenění v sociální oblasti 2024

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

udœlit ocenœn² Pamœtn² list Rady mœsta Karvin® tœmto osobnostem:

Kategorie a) registrovan® soci§ln² sluĥby:
pan² Zuzanœ Durń§kov®
panu Mgr. Janu Czudkovi
pan² Pavl²nœ Vrbov®
pan² Ivetœ Lauterbachov®
panu Mgr. Romanu Hornovi
za pţ²nos a rozvoj v oblasti soci§ln²ch sluĥeb ve mœstœ Karvin§.

Kategorie b) n§vazn® sluĥby:
panu Vlastislavu Michalsk®mu
za pţ²nos a rozvoj v oblasti n§vaznĶch sluĥeb ve mœstœ Karvin§.

kategorie c) vĶkon dobrovolnick® ńinnosti:
panu Michalu Ģevń²kovi
za vĶkon dobrovolnick® ńinnosti na ¼zem² mœsta Karvin®.

Rada mœsta Karvin®

schválila

hodnotu vœcn®ho daru ve vĶģi Kń 2.000,-- v souvislosti s udœlen²m ocenœn².

1499 Dotace do Kč 250.000,-- v sociální oblasti

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

poskytnout dotace z rozpońtu statut§rn²ho mœsta Karvin® registrovanĶm a n§vaznĶm soci§ln²m sluĥb§m, kter® jsou 
uvedeny v pţ²loze ń. 1 k tomuto usnesen².

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

uzavţ²t s ĥadatelem Soci§ln² sluĥby mœsta Tţince, pţ²spœvkov§ organizace, IŃ: 00600954, uvedenĶm pod poţadovĶm 
ń²slem 1. a 2. v pţ²loze ń. 1 k tomuto usnesen² Smlouvy o poskytnut² dotace dle pţ²lohy ń. 2 k tomuto usnesen².

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

neposkytnout dotaci ĥadateli Soci§ln² sluĥby mœsta Tţince, pţ²spœvkov§ organizace, IŃ: 00600954, na projekt: Domov 
Sosna, Odlehńovac² sluĥby - ĥ§dost o pţ²spœvek na provoz, z pţ²ńin uvedenĶch v dūvodov® zpr§vœ.

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

uzavţ²t s ĥadatelem ModrĶ Kţ²ĥ v Ńesk® republice, IŃ: 26641178, Dodatek ń. 1 ke Smlouvœ o poskytnut² dotace z 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 12



rozpońtu statut§rn²ho mœsta Karvin® dle pţ²lohy ń. 3 k tomuto usnesen².

1500 Dotace nad Kč 250.000,-- v sociální oblasti

Rada mœsta Karvin®

doporučila

Zastupitelstvu mœsta Karvin® rozhodnout o poskytnut² dotac² z rozpońtu statut§rn²ho mœsta Karvin® registrovanĶm a 
n§vaznĶm soci§ln²m sluĥb§m, kter® jsou uvedeny v pţ²loze ń. 1 k tomuto usnesen².

Rada mœsta Karvin®

doporučila

Zastupitelstvu mœsta Karvin® rozhodnout uzavţ²t s ĥadateli uvedenĶmi v pţ²loze ń. 1 k tomuto usnesen² Dodatky ń. 1 ke 
Smlouv§m o poskytnut² dotace z rozpońtu statut§rn²ho mœsta Karvin® dle pţ²lohy ń. 2 a ń. 3 k tomuto usnesen².

1501 Úprava platu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

pţehodnotit plat ţeditelce pţ²spœvkov® organizace Soci§ln² sluĥby Karvin§ Mgr. Blance Dadokov® z dūvodu sn²ĥen² 
pţ²platku za veden² a zvĶģen² osobn²ho pţ²platku, a to s ¼ńinnost² od 01.07.2024 z pţ²ńin uvedenĶch v dūvodov® zpr§vœ.

1502 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi statutárním městem Karviná a obcí 
Dětmarovice o zajišťování výkonu přenesené působnosti na úseku přestupků

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

uzavţ²t Dodatek ń. 1 k veţejnopr§vn² smlouvœ uzavţen® mezi statut§rn²m mœstem Karvin§ a obc² Dœtmarovice o 
zajiģũov§n² vĶkonu pţenesen® pūsobnosti na ¼seku pţestupkū dle pţ²lohy ń. 1 k tomuto usnesen².

1503 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi statutárním městem Karviná a obcí Petrovice 
u Karviné o zajišťování výkonu přenesené působnosti na úseku přestupků

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

uzavţ²t Dodatek ń. 1 k veţejnopr§vn² smlouvœ uzavţen® mezi statut§rn²m mœstem Karvin§ a obc² Petrovice u Karvin® o 
zajiģũov§n² vĶkonu pţenesen® pūsobnosti na ¼seku pţestupkū dle pţ²lohy ń. 1 k tomuto usnesen².

1504 Nařízení, kterým se mění nařízení č. 2/2024, kterým se vydává Tržní řád

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

vydat naţ²zen², kterĶm se mœn² naţ²zen² ń. 2/2024, kterĶm se vyd§v§ Trĥn² ţ§d dle pţ²lohy ń. 1 k tomuto usnesen².

1505 Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

vydat Z§sady pro nakl§d§n² s nemovitĶm majetkem dle pţ²lohy ń. 1 k tomuto usnesen².

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 12



1506 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Mickiewiczova 1414

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

uzavţ²t smlouvu o budouc² smlouvœ o zţ²zen² vœcn®ho bţemene - sluĥebnosti a souvisej²c² ujedn§n² mezi statut§rn²m 
mœstem Karvin§ a spoleńnost² ŃEZ Distribuce, a.s., se s²dlem Teplick§ 874/8, 405 02 Dœń²n IV - Podmokly, IŃ: 
24729035, a to ve znœn², kter® je pţ²lohou ń. 1 k tomuto usnesen².

1507 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Lešetínská

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

uzavţ²t smlouvu o budouc² smlouvœ o zţ²zen² vœcn®ho bţemene - sluĥebnosti a souvisej²c² ujedn§n² mezi statut§rn²m 
mœstem Karvin§ a spoleńnost² ŃEZ Distribuce, a.s., se s²dlem Teplick§ 874/8, 405 02 Dœń²n IV - Podmokly, IŃ: 
24729035, a to ve znœn², kter® je pţ²lohou ń. 1 k tomuto usnesen².

1508 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Leonovova

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

uzavţ²t smlouvu o budouc² smlouvœ o zţ²zen² vœcn®ho bţemene - sluĥebnosti a souvisej²c² ujedn§n² mezi statut§rn²m 
mœstem Karvin§ a spoleńnost² ŃEZ Distribuce, a.s., se s²dlem Teplick§ 874/8, 405 02 Dœń²n IV - Podmokly, IŃ: 
24729035, a to ve znœn², kter® je pţ²lohou ń. 1 k tomuto usnesen².

1509 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Myslivecká

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

uzavţ²t smlouvu o budouc² smlouvœ o zţ²zen² vœcn®ho bţemene - sluĥebnosti a souvisej²c² ujedn§n² mezi statut§rn²m 
mœstem Karvin§ a spoleńnost² ŃEZ Distribuce, a.s., se s²dlem Teplick§ 874/8, 405 02 Dœń²n IV - Podmokly, IŃ: 
24729035, a to ve znœn², kter® je pţ²lohou ń. 1 k tomuto usnesen².

1510 Zřízení služebnosti - PODA a.s., Jurkovičova

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

uzavţ²t smlouvu o budouc² smlouvœ o zţ²zen² vœcn®ho bţemene - sluĥebnosti a souvisej²c² ujedn§n² mezi statut§rn²m 
mœstem Karvin§ a spoleńnost² PODA a.s., se s²dlem 28. ţ²jna 1168/102, 702 00 Ostrava - Moravsk§ Ostrava, IŃ: 
25816179, a to ve znœn², kter® je pţ²lohou ń. 1 k tomuto usnesen².

1511 Zřízení služebnosti - Vodafone Czech Republic a.s., Závodní

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

uzavţ²t smlouvu o budouc² smlouvœ o zţ²zen² vœcn®ho bţemene - sluĥebnosti a souvisej²c² ujedn§n² mezi statut§rn²m 
mœstem Karvin§ a spoleńnost² Vodafone Czech Republic a.s., se s²dlem n§mœst² JunkovĶch 2808/2, Stodūlky, 155 00 
Praha 5, IŃ: 25788001, a to ve znœn², kter® je pţ²lohou ń. 1 k tomuto usnesen².

1512 Zřízení služebnosti - RS a LS

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 12



uzavţ²t smlouvu o budouc² smlouvœ o zţ²zen² sluĥebnosti a souvisej²c² ujedn§n² mezi statut§rn²m mœstem Karvin§ a 
panem **********************, nar. ************ a pan² *********************, nar. ************, oba bytem 
**********************************************, a to ve znœn², kter® je pţ²lohou ń. 1 k tomuto usnesen².

1513 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Vrchlického Sady

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

uzavţ²t Smlouvu o budouc² smlouvœ o zţ²zen² vœcn®ho bţemene - sluĥebnosti a souvisej²c² ujedn§n² se spoleńnost² ŃEZ 
Distribuce, a. s., se s²dlem Teplick§ 874/8, 405 02 Dœń²n IV-Podmokly, IŃ: 24729035, a to ve znœn² pţ²lohy ń. 1 k tomuto 
usnesen².

1514 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., U Vodárny

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

uzavţ²t Smlouvu o budouc² smlouvœ o zţ²zen² vœcn®ho bţemene - sluĥebnosti a souvisej²c² ujedn§n² se spoleńnost² ŃEZ 
Distribuce, a. s., se s²dlem Teplick§ 874/8, 405 02 Dœń²n IV-Podmokly, IŃ: 24729035, a to ve znœn² pţ²lohy ń. 1 k tomuto 
usnesen².

1515 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Fučíkova

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

uzavţ²t Smlouvu o budouc² smlouvœ o zţ²zen² vœcn®ho bţemene - sluĥebnosti a souvisej²c² ujedn§n² se spoleńnost² ŃEZ 
Distribuce, a. s., se s²dlem Teplick§ 874/8, 405 02 Dœń²n IV-Podmokly, IŃ: 24729035, a to ve znœn² pţ²lohy ń. 1 k tomuto 
usnesen².

1516 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – služebnost stezky a cesty

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

uzavţ²t Smlouvu o zţ²zen² sluĥebnosti s panem ***************************, nar. ************, trvale bytem 
*******************************************************, s panem **********************, nar. ************, trvale bytem 
******************************************, s pan² ************************, nar. ************, trvale bytem 
********************************************** a s pan² *************************, nar. ************, trvale bytem 
******************************************, a to ve znœn² pţ²lohy ń. 1 k tomuto usnesen².

1517 Pronájem prostoru v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

uzavţ²t s pan² Nikolou Kubicovou, DiS. et. DiS., IŃ 17333776, se s²dlem U Vrtu 147/1, Mizerov, 733 01 Karvin§, Smlouvu 
o n§jmu prostoru slouĥ²c²ho podnik§n² ve znœn² pţ²lohy ń. 1 k tomuto usnesen², a to na dobu neurńitou s ¼ńinnost² od 
15.08.2024.

1518 Dohoda o provedení změn a odepisování nákladů - Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s.

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

uzavţ²t s Nemocnic² AGEL Tţinec-Podles² a.s., IŃ 48401129, se s²dlem Konsk§ 453, 739 61, Dohodu o proveden² zmœn a 
odepisov§n² n§kladū ve znœn² pţ²lohy ń. 1 k tomuto usnesen². 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 12



1519 Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem Obnova a rekonstrukce venkovních 
sportovišť ZŠ v Karviné

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

schv§lit z§mœr zadat veţejnou zak§zku formou zjednoduģen®ho podlimitn²ho ţ²zen² na stavebn² pr§ce podle z§kona ń. 
134/2016 Sb., o zad§v§n² veţejnĶch zak§zek, ve znœn² pozdœjģ²ch pţedpisū, pod n§zvem "Obnova a rekonstrukce 
venkovn²ch sportoviģũ ZĢ v Karvin®".

Rada mœsta Karvin®

jmenovala

hodnot²c² komisi ve sloĥen²:

Ńlenov®:
1) Mgr. Andrzej Bizoś, ńlen ZM
2) Ing. Vladim²r Franta, ńlen ZM
3) Ing. Helena Bogoczov§, MPA, vedouc² OM MMK
4) Pavel Janura, zamœstnanec OM MMK
5) Miroslav Ģvancar, administr§tor veţejn® zak§zky

N§hradn²ci:
1) Ing. Petr Koval, ńlen ZM
2) Bc. Ester Strań§nkov§, ńlen ZM
3) Ing. Jana Salamonov§, MPA, vedouc² OPMĒ MMK
4) Bc. Josef Nov§k, zamœstnanec OM MMK
5) Bc. Dana Ģkripkov§, DiS, zamœstnanec OM MMK

1520 Rozhodnutí o výběru dodavatelů VZ na dodávky pod názvem Učebny virtuální reality na ZŠ v 
Karviné - dodávky

Rada mœsta Karvin®

vzala na vědomí

zpr§vy o posouzen² a hodnocen² nab²dek k veţejn® zak§zce na dod§vky zadan® v otevţen®m nadlimitn²m ţ²zen² dle 
z§kona ń. 134/2016 Sb., o zad§v§n² veţejnĶch zak§zek, v platn®m znœn² pod n§zvem Uńebny virtu§ln² reality na ZĢ v 
Karvin® - dod§vky, ń§st 1. veţejn® zak§zky ð n§bytek, ń§st 2. veţejn® zak§zky ð IT pomūcky, ń§st 3. veţejn® zak§zky ð 
konektivita, aktivn² prvky ZĢ a MĢ Mendelova a ń§st 4. veţejn® zak§zky ð uńebn² pomūcky.

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

o vĶbœru nejvĶhodnœjģ² nab²dky uchazeńe Dlugosz s.r.o., IŃ 14062020 veţejn® zak§zky na dod§vky, ń§st 1. veţejn® 
zak§zky - n§bytek pod n§zvem Uńebny virtu§ln² reality na ZĢ v Karvin® - dod§vky zadan® v otevţen®m nadlimitn²m 
ţ²zen² a uzavţ²t s t²mto uchazeńem kupn² smlouvu, kter§ je pţ²lohou ń. 1 k tomuto usnesen². Nab²dkov§ cena bez DPH 
je ve vĶģi Kń 1.414.640,--.

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

o vĶbœru nejvĶhodnœjģ² nab²dky uchazeńe COMFOR STORES a.s., IŃ 26290944 veţejn® zak§zky na dod§vky, ń§st 2. 
veţejn® zak§zky - IT pomūcky pod n§zvem Uńebny virtu§ln² reality na ZĢ v Karvin® - dod§vky zadan® v otevţen®m 
nadlimitn²m ţ²zen² a uzavţ²t s t²mto uchazeńem kupn² smlouvu, kter§ je pţ²lohou ń. 2 k tomuto usnesen². Nab²dkov§ 
cena bez DPH je ve vĶģi Kń 5.989.000,--.

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 12



o vĶbœru nejvĶhodnœjģ² nab²dky uchazeńe COMFOR STORES a.s., IŃ 26290944 veţejn® zak§zky na dod§vky, ń§st 3. 
veţejn® zak§zky - konektivita, aktivn² prvky ZĢ a MĢ Mendelova pod n§zvem Uńebny virtu§ln² reality na ZĢ v Karvin® - 
dod§vky zadan® v otevţen®m nadlimitn²m ţ²zen² a uzavţ²t s t²mto uchazeńem kupn² smlouvu, kter§ je pţ²lohou ń. 3 k 
tomuto usnesen². Nab²dkov§ cena bez DPH je ve vĶģi Kń 1.389.000,--.

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

o vĶbœru nejvĶhodnœjģ² nab²dky uchazeńe Prekt service s.r.o., IŃ 03023419 veţejn® zak§zky na dod§vky, ń§st 4. veţejn® 
zak§zky - uńebn² pomūcky pod n§zvem Uńebny virtu§ln² reality na ZĢ v Karvin® - dod§vky zadan® v otevţen®m 
nadlimitn²m ţ²zen² a uzavţ²t s t²mto uchazeńem kupn² smlouvu, kter§ je pţ²lohou ń. 4 k tomuto usnesen². Nab²dkov§ 
cena bez DPH je ve vĶģi Kń 656.116,--.

1521 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem „Zámecké konírny – 
Community Hub“

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

schv§lit z§mœr zadat veţejnou zak§zku pod n§zvem Z§meck® kon²rny ð Community Hub formou otevţen®ho 
podlimitn²ho ţ²zen² na stavebn² pr§ce podle z§kona ń. 134/2016 Sb., o zad§v§n² veţejnĶch zak§zek, ve znœn² 
pozdœjģ²ch pţedpisū, kter§ bude rozdœlena na dvœ samostatn® ń§sti:
Z§meck® kon²rny ð Community Hub - kon²rny a ml®ńnice
Z§meck® kon²rny ð Community Hub - inhalatorium

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

jmenovat hodnot²c² komisi ve sloĥen²:
Ńlenov®:
1) Ing. Miroslav Hajduģ²k, MBA, ńlen ZM
2) MUDr. Mariam Szyja, ńlen ZM
3) Ing. Helena Bogoczov§, MPA, vedouc² OM MMK
4) Ing. Richard Kajzar, zamœstnanec OM MMK
5) Miroslav Ģvancar, administr§tor veţejn® zak§zky

N§hradn²ci:
1) Ing. Luk§ģ Raszyk, ńlen ZM
2) Ing. Petr Koval, ńlen ZM
3) Ing. Jana Salamonov§, MPA, vedouc² OPĒM - OM MMK
4) Ing. Ģ§rka Kubicov§, zamœstnanec OĢR MMK
5) Bc. Dana Ģkripkov§, DiS., zamœstnanec OM MMK

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

realizovat stavbu inhalatoria i v pţ²padœ, ĥe nebude na tento projekt poskytnuta dotace.

1522 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem „Realizace výstavby 
lávky přes řeku Olši“ 

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

schv§lit z§mœr zadat veţejnou zak§zku pod n§zvem Realizace vĶstavby l§vky pţes ţeku Olģi formou zjednoduģen®ho 
podlimitn²ho ţ²zen² na stavebn² pr§ce podle z§kona ń. 134/2016 Sb., o zad§v§n² veţejnĶch zak§zek, ve znœn² 
pozdœjģ²ch pţedpisū.

Rada mœsta Karvin®

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 12



rozhodla

jmenovat hodnot²c² komisi ve sloĥen²:
Ńlenov®:
1) Mgr. Andrzej Bizoś, ńlen ZM
2) Ing. Vladim²r Franta, ńlen ZM
3) Ing. Helena Bogoczov§, MPA, vedouc² OM MMK
4) Ing. Richard Kajzar, zamœstnanec OM MMK
5) Miroslav Ģvancar, administr§tor veţejn® zak§zky

N§hradn²ci:
1) Ing. Jan Firla, ńlen ZM
2) Ing. Radek Podstawka, ńlen ZM
3) Ing. Jana Salamonov§, MPA, vedouc² OPĒM - OM MMK
4) Ing. Lenka Hanuskov§, zamœstnanec OĢR MMK
5) Bc. Dana Ģkripkov§, DiS., zamœstnanec OM MMK

1523 Vyslovení souhlasu s podnájmem části prostoru sloužícího podnikání, č. p. 618/31 na ulici 
Kosmonautů, Karviná-Ráj

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

vyslovit souhlas pan² Soni Broĥov®, IŃ 02623301 se s²dlem Ladislava Hos§ka 1003/17, 700 30 Ostrava-BœlskĶ Les, s 
podn§jmem ń§sti prostoru slouĥ²c²ho podnik§n² v domœ ń. p. 618/31, ń. prostoru 502, na ulici Kosmonautū, 
Karvin§-R§j, pro podn§jemce pan² Lenku Ńerninovou, IŃ 03718263, se s²dlem Borovsk®ho ń. p. 684/42, Karvin§-R§j, 
d§le pro pan² Nikolu Cimermannovou, IŃ 11956330, se s²dlem 1. M§je ń. p. 1257, a pro pan² Veroniku Hrubou, IŃ 
08899932, se s²dlem Dœtmarovice ń. p. 450. Souhlas se udœluje na dobu trv§n² podn§jemn²ho vztahu pan² Soni Broĥov® 
zaloĥen®ho smlouvou ń. MMK/SML/38/2024.

1524 Rozhodnutí o výběru dodavatele – jednací řízení bez uveřejnění na stavební práce pod názvem 
„Stavební úpravy podkroví a oprava části střechy budovy č. p. 618 na ul. Karola Śliwky v 
Karviné–Fryštátě“

Rada mœsta Karvin®

vzala na vědomí

zpr§vu o posouzen² a hodnocen² nab²dek k veţejn® zak§zce zadan® formou jednac²ho ţ²zen² bez uveţejnœn² na stavebn² 
pr§ce, dle z§kona ń. 134/2016 Sb., o zad§v§n² veţejnĶch zak§zek, v platn®m znœn², pod n§zvem ăStavebn² ¼pravy 
podkrov² a oprava ń§sti stţechy budovy ń. p. 618 na ul. Karola Ťliwky v Karvin®ðFryģt§tœò.

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

v r§mci veţejn® zak§zky na stavebn² pr§ce pod n§zvem ăStavebn² ¼pravy podkrov² a oprava ń§sti stţechy budovy ń. p. 
618 na ul. Karola Ťliwky v Karvin®ðFryģt§tœò o vĶbœru dodavatele KUMAN spol. s r.o., Slovensk§ 2933/55, Hranice, 733 
01 Karvin§, IŃ: 60779098 z dūvodū uvedenĶch ve zpr§vœ o posouzen² a hodnocen² nab²dek a uzavţ²t s t²mto 
dodavatelem smlouvu o d²lo, kter§ je pţ²lohou ń. 1 tohoto usnesen², za podm²nek stanovenĶch z§konem ń. 134/2016 
Sb., o zad§v§n² veţejnĶch zak§zek. Cena d²la bez DPH je ve vĶģi Kń 6.497.762,94.

1525 „Budova č. p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerové – projekt klimatizace a příprava 
slaboproudých instalací I. a II. etapa“ – rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení a rozhodnutí o 
záměru zadat veřejnou zakázku

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

zruģit zad§vac² ţ²zen² zadan® formou nadlimitn²ho ţ²zen² na dod§vky, dle z§kona ń. 134/2016 Sb., o zad§v§n² veţejnĶch 
zak§zek, v platn®m znœn², pod n§zvem ăBudova ń. p. 2379 na ul. Ĥiĥkova v Karvin®-Mizerov® ð projekt klimatizace a 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 10 / 12



pţ²prava slaboproudĶch instalac² I. a II. etapaò z dūvodu nesouladu technick® specifikace klimatizańn²ch jednotek s 
ustanoven²m Ä 89 odst. 5 z§kona o zad§van² veţejnĶch zak§zek v platn®m znœn².

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

schv§lit z§mœr zadat veţejnou zak§zku pod n§zvem ăBudova ń. p. 2379 na ul. Ĥiĥkova v Karvin®-Mizerov® ð projekt 
klimatizace a pţ²prava slaboproudĶch instalac² I. a II. etapaò formou otevţen®ho nadlimitn²ho ţ²zen² na dod§vky podle 
Ä 55 a n§sl. z§kona ń. 134/2016 Sb., o zad§v§n² veţejnĶch zak§zek, ve znœn² pozdœjģ²ch pţedpisū.

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

jmenovat hodnot²c² komisi pro tuto veţejnou zak§zku ve sloĥen²:
Ńlenov®:
1) MUDr. Mariam Szyja, ńlen ZM
2) Bc. Ester Strań§nkov§, ńlen ZM
3) Ing. Helena Bogoczov§, MPA, vedouc² OM MMK
4) Pavel Lyńka, zamœstnanec OM MMK
5) Miroslav Ģvancar, administr§tor veţejn® zak§zky

N§hradn²ci:
1) Mgr. Andrzej Szyja, ńlen ZM
2) Ladislav Hammer, ńlen ZM
3) Ing. Jana Salamonov§, MPA, vedouc² OPĒM - OM MMK
4) Ing. Richard Kajzar, zamœstnanec OM MMK
5) Jana Maslovsk§, zamœstnanec OM MMK

1526 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby - Lapák štěrku v areálu ČOV Karviná

Rada mœsta Karvin®

rozhodla

uzavţ²t dodatek ń. 1 ke smlouvœ o d²lo ń. SML/1970/2023 mezi statut§rn²m mœstem Karvin§ a spoleńnost² STASPO, spol. 
s r.o., se s²dlem: Tœģ²nsk§ 254, 716 00 Ostrava - Radvanice, IŃO: 41035704, ve znœn² dle pţ²lohy ń. 1 k tomuto 
usnesen². Cena d²la se zmœn² na Kń 7.473.961,23 bez DPH.

1527 Plán a program veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
a příjemců dotací na 2. pololetí 2024

Rada mœsta Karvin®

schválila

Pl§n a program veţejnospr§vn²ch kontrol pţ²spœvkovĶch organizac² zţ²zenĶch statut§rn²m mœstem a pţ²jemcū dotac² na 
2. pololet² 2024 dle pţ²lohy ń. 1 k tomuto usnesen².

1528 Informativní zpráva o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc červenec 2024

Rada mœsta Karvin®

vzala na vědomí

informativn² zpr§vu o pţehledu vĶbœrovĶch ţ²zen²ch vyhl§ģenĶch na mœs²c ńervenec 2024.

ê
ê
ê
ê

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 11 / 12



ê
ê
ê
ê
ê
ê
ê
ê
ê
ê
êIng. Luk§ģ Raszyk, v. r.ê êRadim Sl²va, v. r.ê
................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

................................................
Radim Slíva
náměstek primátora

ê ê

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 12 / 12



 

 

 

P ř í l o h a  č .  1  k  u s n e s e n í  

 

 

Z A K L A D A T E L S K Á  L I S T I N A  

O ZALOŽENÍ SPOLEČNOSTI S RUČENÍM OMEZENÝM 
Preambule 

Tato společnost s ručením omezeným (dále také jen jako „Společnost“) se ustavuje 

v soukromém zájmu a její vnitřní právní poměry se řídí platným právním řádem České 

republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále také 

jen jako „OZ“) a zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 

obchodních korporacích), v účinném znění (dále také jen jako „ZOK“).  ---------------------------  

 

1. Obchodní firma, sídlo a identifikační číslo Společnosti   ---------------------------------  

1.1. Obchodní firma společnosti je: STaRS Karviná, s.r.o. --------------------------------------  

1.2. Sídlem Společnosti je obec: Karviná.   

1.3. Identifikační číslo Společnosti: 25857444   

 

2. Předmět podnikání ------------------------------------------------------------------------------ 

2.1. Předmětem podnikání společnosti je: ----------------------------------------------------------- 

2.1.1. Zprostředkování obchodu a služeb ------------------------------------------------------------- 

2.1.2. Velkoobchod a maloobchod. --------------------------------------------------------------------- 

2.1.3. Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě ------ 

2.1.4. Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí -------------------------------------------------- 

2.1.5. Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků. -------------- 

2.1.6. Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení. ------------------------------------------ 

2.1.7. Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy ---- 

2.1.8. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti.  

2.1.9. Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 

kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí.  

2.1.10. Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

2.1.11. Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků jemné 

mechaniky, optických přístrojů a měřidel ------------------------------------------------------ 

2.1.12. Masérské, rekondiční a regenerační služby ---------------------------------------------------- 

2.1.13. Hostinská činnost --------------------------------------------------------------------------------- 

2.1.14. Provozování solárií ------------------------------------------------------------------------------- 

2.1.15. Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti fitness, tenisu, squashe, 

badmintonu, plavání, hokeje, míčových sportů ------------------------------------------------ 

2.1.16. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin ------------------------------------------- 

 

3. Společník a seznam společníků  ----------------------------------------------------------------   

3.1. Společníkem Společnosti je:   

Společníkem společnosti je Statutární město Karviná, IČ: 002 97 534, se sídlem 

Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 24 Karviná (dále také jen jako „Společník“). --------------- 

  

 

3.2. Seznam společníků   

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1489



 

 

 

3.2.1. Společník se zapisuje do seznamu společníků, který vede Společnost.  --------------------  

3.2.2. Do seznamu společníků se zapisuje jméno a bydliště nebo sídlo Společníka, případně 

jiná Společníkem určená adresa pro doručování, jeho podíl, označení podílu, jemu 

odpovídající výše vkladu, počet hlasů náležející k podílu, povinnost přispět na vytvoření 

vlastního kapitálu peněžitými prostředky nad společníkův vklad (dále také jen jako 

„příplatek“) spojenou s podílem, bude-li určena, a den zápisu do seznamu společníků. - 

3.2.3. Pokud Společník vlastní více podílů, uvede se jejich výše a jim odpovídající výše vkladu 

u každého podílu.  ----------------------------------------------------------------------------------  

3.2.4. Vydala-li Společnost více druhů podílů, uveden se i jejich označení. Vydala-li 

Společnost kmenové listy, zapisuje se o tom poznámka u podílu, ke kterému byl 

kmenový list vydán, a číslo kmenového listu.  -------------------------------------------------  

3.2.5. Společnost provede zápis zapisované skutečnosti bez zbytečného odkladu poté, co jí 

bude změna prokázána.  ---------------------------------------------------------------------------  

 

4. Výše základního kapitálu, vkladu a podílu společníka  -----------------------------------  

4.1. Výše základního kapitálu společnosti   

4.1.1. Výše základního kapitálu společnosti činí 185.185.000,- Kč (slovy: jedno sto osmdesát 

pět miliónů jedno sto osmdesát pět tisíc korun českých). ----------------------- 

4.1.2. Výše základního kapitálu je dána souhrnem všech vkladů společníka nebo společníků.  

4.1.3. Základní kapitál společnosti lze zvýšit či snížit postupem a v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZOK.  --------------------------------------------------------------------------------  
 

4.2. Výše vkladu a podílu společníka  

4.2.1. Výše vkladu společníka, připadající na jeho podíl, odpovídá výši základního kapitálu 

společnosti. Výše podílu společníka tak činí 100%. ------------------------------------------

         

5. Podíl ve společnosti   ------------------------------------------------------------------------------  

5.1. Obecná ustanovení   

5.1.1. Podíl představuje účast společníka ve společnosti a práva a povinnosti z této účasti 

plynoucí.  --------------------------------------------------------------------------------------------  

5.1.2. Tato zakladatelská listina připouští existenci jediného druhu podílu, a to podílu 

základního, se kterým nejsou pro společníka spojena žádná zvláštní práva a povinnosti.   

5.1.3. Společník nemůže vlastnit více podílů ve společnosti.  ---------------------------------------  

5.1.4. Žádný podíl ve společnosti není představován kmenovým listem.  -------------------------  
 

5.2. Převod podílu   

5.2.1. Společník může převést svůj podíl na třetí osobu bez omezení. Má-li však společnost 

více společníků, musí být k převodu podílu na jiného společníka nebo třetí osobu udělen 

souhlas valnou hromadou společnosti.  ---------------------------------------------------------  

5.2.2. Smlouva o převodu podílu musí mít písemnou formu s úředně ověřenými podpisy. 

Převod podílu je vůči společnosti účinný doručením účinné smlouvy.  --------------------  

5.2.3. Nabytím podílu přistupuje nabyvatel k zakladatelské listině společnosti.  -----------------  
 

5.3. Rozdělení podílu   

5.3.1. Podíl ve společnosti lze rozdělit, a to nejen v souvislosti s jeho převodem nebo 

přechodem.  ------------------------------------------------------------------------------------------  

5.3.2. Jestliže má při rozdělení podílu vzniknout samostatný podíl, musí vklad na něj 

připadající, činit nejméně 1,- Kč (slovy: jednu korunu českou).  ----------------------------  

5.3.3. K rozdělení podílu je vždy nutný souhlas jediného společníka společnosti.   -------------  



 

 

 

5.3.4. O převodu části podílu platí ustanovení této zakladatelské listiny o převodu podílu 

obdobně.  ---------------------------------------------------------------------------------------------  
 

5.4. Přechod podílu ------------------------------------------------------------------------------------ 

5.4.1. Smrtí společníka přechází podíl ve společnosti na jeho dědice. Je-li společníkem 

právnická osoba, přechází, v případě jejího zániku, podíl ve společnosti na jejího 

právního nástupce.  ---------------------------------------------------------------------------------  

 

5.5. Zastavení podílu   

5.5.1. K podílu společníka ve společnosti lze zřídit zástavní právo. Má-li společnost více 

společníků, je k zastavení podílu ve společnosti nutný souhlas valné hromady.  ---------  

5.5.2. Zástavní právo k podílu vzniká zápisem do obchodního rejstříku.  -------------------------  

 

6. Orgány společnosti ------------------------------------------------------------------------------ 

6.1. Orgány společnosti jsou: ----------------------------------------------------------------------- 

6.1.1. Valná hromada   -------------------------------------------------------------------------------------  

6.1.2. Jednatel  ----------------------------------------------------------------------------------------------  

6.1.3. Dozorčí rada --------------------------------------------------------------------------------------- 

 

7. Valná hromada ----------------------------------------------------------------------------------- 

7.1. Obecná ustanovení ------------------------------------------------------------------------------- 

7.1.1. Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. Společník vykonává své právo 

podílet se na řízení společnosti na valné hromadě.  -------------------------------------------  

7.1.2. Dodatečné vykonání hlasovacího práva společníka, který nebyl přítomen na valné 

hromadě, tato společenská smlouva vylučuje. -------------------------------------------------  

7.1.3. Má-li společnost jediného společníka, valná hromada se nekoná a v její působnosti 

rozhoduje jediný společník společnosti s tím, že společník tak vykonává své právo 

podílet se na řízení společnosti svým rozhodnutím při výkonu působnosti valné 

hromady.  --------------------------------------------------------------------------------------------  

7.1.4. Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady společnosti je 

vůči ní účinné, jakmile je jí doručeno.  ----------------------------------------------------------  

7.1.5. Společník má právo vyžadovat, aby jeho rozhodnutí při výkonu působnosti valné 

hromady byl přítomen jednatel.  ------------------------------------------------------------------  
 

7.2. Působnost valné hromady ---------------------------------------------------------------------- 

7.2.1. Do působnosti valné hromady náleží rozhodnutí, které tato zakladatelská listina, ZOK, 

OZ či jiný právní předpis zahrnují do působnosti valné hromady.  -------------------------  

7.2.2. Do působnosti valné hromady náleží také:  ----------------------------------------------------  

(i) rozhodování o změně obsahu zakladatelského právního jednání, nedochází-li 

k ní na základě jiných právních skutečností,  ---------------------------------------------  

(ii) jmenování a odvolávání likvidátora, včetně schvalování smlouvy o výkonu 

funkce a poskytování plnění podle § 61 ZOK,  -------------------------------------------  

(iii) rozhodování o zrušení společnosti s likvidací,  ------------------------------------  

(iv) rozhodování o pachtu závodu společnosti nebo takové části jmění, k jehož 

převodu se vyžaduje schválení valné hromady podle zákona,   ------------------------  

(v) schvalování zásad a pokynů pro jednatele a schvalování koncepce podnikatelské 

činnosti společnosti (včetně případného jednacího řádu pro jednatele), nejsou-li v 

rozporu s právními předpisy; valná hromada může zejména zakázat jednateli určité 

právní jednání, je-li to v zájmu společnosti.  ----------------------------------------------  



 

 

 

(vi) volba a odvolání jednatele ----------------------------------------------------------- 

(vii) volba a odvolání členů dozorčí rady ----------------------------------------------- 

(viii) schvalování udělení prokury -------------------------------------------------------- 

(ix) schvalování smlouvy o tichém společenství -------------------------------------- 

 

7.2.3. Valná hromada si může vyhradit rozhodování případů, které podle ZOK náleží do 

působnosti jiného orgánu společnosti.  ----------------------------------------------------------  

7.3. Svolání zasedání jediného společníka -------------------------------------------------------- 

7.3.1. Vzhledem ke skutečnosti, že jediným společníkem je Statutární město Karviná a 

působnost valné hromady vykonává jediný společník prostřednictvím rady města, 

oznámí jednatel členům rady města konání zasedání, a to alespoň 15 dnů před datem 

konání zasedání rady. Součástí pozvánky je i návrh rozhodnutí rady města (usnesení).  

7.3.2. Jednání je svoláváno na pravidelné či mimořádné zasedání rady města, a to 

prostřednictvím příslušného odboru Magistrátu města Karviná, které k žádosti jednatele 

společnosti vloží požadavek do programu zasedání rady města.  

7.3.3. Zasedání rady města, které má rozhodnout v působnosti valné hromady Společnosti se 

zpravidla účastní a řídí jednatel. Členové dozorčí rady se zasedání účastní, jen vyžaduje-

li to jednatel nebo společník. 

 

7.4. Průběh zasedání jediného společníka  
7.4.1.  Rada města zvolí předsedu zasedání, zapisovatele a ověřovatele zápisu.  -----------------  

7.4.2.  Zapisovatel vyhotoví zápis z jednání zasedání jediného společníka do 15 (slovy: 

patnácti) dnů ode dne jejího ukončení. Zápis podepisuje předseda valné hromady nebo 

svolavatel, nebyl-li předseda zvolen, a zapisovatel.  ------------------------------------------   

7.4.3. V případech vyžadovaných zákonem se o konání zasedání jediného společníka pořizuje 

veřejná listina ve formě notářského zápisu.----------------------------------------------------- 

 

 

8. Jednatel -------------------------------------------------------------------------------------------- 

8.1. Obecná ustanovení ------------------------------------------------------------------------------- 

8.1.1. Statutárním orgánem společnosti je jednatel. Jednateli přísluší obchodní vedení 

společnosti.  -----------------------------------------------------------------------------------------  

8.1.2. Jednatel se řídí zásadami a pokyny schválenými valnou hromadou, pokud jsou v souladu 

s právními předpisy a zakladatelskou listinou společnosti. Nikdo však není oprávněn 

udělovat jednateli pokyny týkající se obchodního vedení; tím není dotčen § 51 odst. 2 

ZOK. --------------------------------------------------------------------------------------------------  

8.1.3. Jednatel zajišťuje řádné vedení předepsané evidence a účetnictví, vedení seznamu 

společníků a na žádost informuje společníka o věcech společnosti.  -----------------------  

8.1.4. Jednatel je volen a odvoláván valnou hromadou. Jednatelem může být fyzická nebo 

právnická osoba.  -----------------------------------------------------------------------------------  

8.1.5. Jednatel může ze své funkce odstoupit. Neurčuje-li smlouva o výkonu funkce jinak, 

oznámí odstupující jednatel své odstoupení valné hromadě, kterou za tím účelem svolá. 

Jeho funkce končí uplynutím 1 (slovy: jednoho) měsíce ode dne, kdy se konala nebo 

měla konat valná hromada, která byla za účelem projednání odstoupení jednatele 

svolána. Valná hromada může schválit na žádost jednatele jiný okamžik zániku funkce, 

nikoliv však předcházející konání této valné hromady. Má-li společnost jediného 

společníka, oznámí odstupující jednatel své odstoupení jedinému společníkovi a jeho 

funkce končí uplynutím 1 (slovy: jednoho) měsíce ode dne doručení oznámení o 

odstoupení z funkce společníkovi, neujednají-li si jiný okamžik zániku funkce.  --------  



 

 

 

8.1.6. V případě smrti jednatele, odstoupení nebo odvolání z funkce anebo jiného ukončení 

jeho funkce, anebo v případě zániku právnické osoby, která je jednatel, bez právního 

nástupce, zvolí valná hromada do 1 (slovy: jednoho) měsíce nového jednatele. Nebude-

li jednatel v této lhůtě zvolen, jmenuje jednatele soud na návrh osoby, která na tom má 

právní zájem, a to na dobu, než bude řádně zvolen nový jednatel, jinak může soud 

společnost i bez návrhu zrušit a nařídit její likvidaci.  ----------------------------------------  

  

8.2. Počet jednatelů a způsob zastupování společnosti  -----------------------------------------  
8.2.1. Společnost má jednoho jednatele.  ---------------------------------------------------------------  

8.2.2. Jednatel jedná za společnost samostatně.  -------------------------------------------------------  

8.2.3. Podepisování za společnost se děje tak, že k vytištěné nebo napsané obchodní firmě 

společnosti připojí jednatel svůj podpis.  --------------------------------------------------------  

 

9. Dozorčí rada  ---------------------------------------------------------------------------------------  

9.1. Postavení a působnost dozorčí rady  ----------------------------------------------------------  
9.1.1. Dozorčí rada je kontrolním orgánem Společnosti. Dohlíží na výkon působnosti jednatele 

a činnost Společnosti. ---------------------------------------------------------- 

9.1.2. Dozorčí rada se řídí zásadami schválenými valnou hromadou, ledaže jsou v rozporu se 

ZOK nebo tímto zakladatelským právním jednáním. Porušení těchto zásad nemá účinky 

vůči třetím osobám. Nikdo není oprávněn udělovat dozorčí radě pokyny týkající se její 

zákonné povinnosti kontroly působnosti jednatele.  -------------------------------------------  

9.1.3. Dozorčí rada je oprávněna nahlížet do všech dokladů a záznamů týkajících se činnosti 

Společnosti a kontrolovat, zda jsou účetní zápisy vedeny řádně a v souladu se 

skutečností a zda se podnikatelská či jiná činnost Společnosti děje v souladu s právními 

předpisy a tímto zakladatelským právním jednáním. Tohoto oprávnění mohou členové 

dozorčí rady využívat jen na základě rozhodnutí dozorčí rady, ledaže dozorčí rada není 

schopna plnit své funkce. Dozorčí rada plní další úkoly, které ji svěřují OZ, ZOK nebo 

jiné právní předpisy.  -------------------------------------------------------------------------------  

9.1.4. Dozorčí rada přezkoumává řádnou, mimořádnou, konsolidovanou, popřípadě také 

mezitímní účetní závěrku a návrh na rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů nebo 

na úhradu ztráty a předkládá svá vyjádření valné hromadě.  ---------------------------------  

9.1.5. Dozorčí rada určí svého člena, který zastupuje Společnost v řízení před soudy a jinými 

orgány proti jednateli.  -----------------------------------------------------------------------------  

9.1.6. Smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady musí mít písemnou formu, schválena 

valnou hromadou a obsahovat alespoň náležitosti uvedené v § 60 ZOK. ----------------- 

 

9.2. Složení a funkční období členů dozorčí rady  -----------------------------------------------  
9.2.1. Dozorčí rada má pět členů. -----------------------------------------------------------------------  

9.2.2. Člen dozorčí rady je volen a odvoláván valnou hromadou Společnosti. Opětovná volba 

člena dozorčí rady je možná.  ---------------------------------------------------------------------  

9.2.3. Členem dozorčí rady nesmí být jednatel ani člen rady města Karviná.  

9.2.4. Členové dozorčí rady si zvolí ze svého předsedu. 

9.2.5. Funkční období člena dozorčí rady je 5 (slovy: pět) let. -------------------------------- 

9.2.6. Člen dozorčí rady může ze své funkce odstoupit. Odstoupení musí být adresováno 

Společnosti, učiněno písemně a doručeno na adresu sídla Společnosti nebo osobně 

předáno na zasedání valné hromady. Výkon funkce skončí uplynutím jednoho měsíce 

od doručení nebo předání odstoupení. Má-li být výkon funkce ukončen k jinému datu, 

musí o takové žádosti odstupujícího člena rozhodnout valná hromada.  -------------------  

9.2.7. V případě smrti člena dozorčí rady, odstoupení z funkce, odvolání anebo jiného 

ukončení jeho funkce anebo v případě zániku právnické osoby, která je členem dozorčí 



 

 

 

rady, bez právního nástupce, zvolí valná hromada do 2 (slovy: dvou) měsíců nového 

člena dozorčí rady. Nebude-li z uvedených důvodů dozorčí rada schopna plnit své 

funkce, jmenuje chybějící členy soud na návrh osoby, která na tom má právní zájem, 

a to na dobu, než bude řádně zvolen chybějící člen nebo členové, jinak může soud 

Společnost i bez návrhu zrušit a nařídit její likvidaci.  --------------------------------- 

9.2.8. Funkce člena dozorčí rady zaniká také, je-li za něj zvolen nový člen.  ---------------------  

 

9.3. Zasedání a rozhodování dozorčí rady  --------------------------------------------------------  

9.3.1. Dozorčí rada zasedá zpravidla čtyřikrát ročně.  ------------------------------------------------   

9.3.2. Zasedání dozorčí rady svolává předseda dozorčí rady písemnou nebo elektronickou 

pozvánkou, v níž uvede místo, datum, dobu zasedání a pořad jeho jednání. Pozvánka 

musí být doručena nejméně sedm dnů před konáním zasedání a spolu s ní i podklady, 

které mají být dozorčí radou projednány.  Hrozí-li nebezpečí z prodlení, lze tuto lhůtu 

zkrátit v nezbytně nutném rozsahu. Předseda dozorčí rady je povinen svolat zasedání 

dozorčí rady vždy, požádá-li o to písemně s udáním důvodu některý z členů dozorčí 

rady, nebo jednatel. V tomto případě je povinen zasedání svolat tak, aby se konalo 

nejpozději do deseti dnů po obdržení žádosti o svolání zasedání dozorčí rady.  ----------  

9.3.3. Zasedání dozorčí rady se koná zpravidla v sídle Společnosti. Zasedání dozorčí rady je 

možné uskutečnit i s využitím elektronických prostředků, umožňujících přímý dálkový 

přenos zasedání obrazem a zvukem nebo přímou vzájemnou komunikaci mezi 

jednotlivými členy dozorčí rady, tedy např. telefonicky či pomocí Skype. Takovýto 

způsob musí však umožnit ověřit totožnost členů dozorčí rady.  Bude-li při zasedání 

užito elektronických prostředků, uvede se tato skutečnost v příslušném zápise z 

takového zasedání, a to včetně zachycení způsobu ověření totožnosti členů dozorčí rady. 

Bližší podrobnosti pak může upravit jednací řád dozorčí rady. ------------------------------  

9.3.4. Dozorčí rada je způsobilá se usnášet, je-li na zasedání přítomná nadpoloviční většina 

jeho členů.  -------------------------------------------------------------------------------------------  

9.3.5. K přijetí rozhodnutí ve všech záležitostech projednávaných na zasedání dozorčí rady je 

zapotřebí, aby pro ně hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů dozorčí rady. 

Každý člen dozorčí rady má jeden hlas. V případě rovnosti hlasů je rozhodující hlas 

předsedy dozorčí rady.  ----------------------------------------------------------------------------  

9.3.6. O průběhu zasedání dozorčí rady a přijatých rozhodnutí se pořizuje zápis, který 

podepisuje dozorčí radou určený zapisovatel a předsedající. Přílohou zápisu je listina 

přítomných. V zápisu z jednání dozorčí rady musí být jmenovitě uvedeni členové 

dozorčí rady, kteří hlasovali proti jednotlivým usnesením dozorčí rady nebo se zdrželi 

hlasování. U neuvedených členů dozorčí rady se má za to, že hlasovali pro přijetí 

rozhodnutí. Člen dozorčí rady má právo, aby jeho odlišný názor na projednávanou 

záležitost byl uveden v zápisu. Kopii zápisu obdrží každý člen dozorčí rady a jednatel.   

 

9.4. Povinnosti člena dozorčí rady ------------------------------------------------------------------  

9.4.1. Člen dozorčí rady je povinen při výkonu své funkce jednat s péčí řádného hospodáře 

v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ustanovení § 159 OZ a § 51 ZOK, 

a zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž prozrazení 

třetím osobám by mohlo způsobit Společnosti újmu. Povinnost mlčenlivosti trvá i po 

ukončení výkonu funkce. ------------------------------------------------------------------------- 



 

 

 

9.4.2. Člen dozorčí rady vykonává svou funkci osobně.  ---------------------------------------------  

9.4.3. Člen dozorčí rady je oprávněn se účastnit zasedání jediného společníka. V průběhu 

jednání jim musí být uděleno slovo, kdykoliv o to požádá a jeho stanovisko musí být 

zachyceno v zápisu o zasedání jediného společníka. Zprávu o činnosti dozorčí rady 

zpracovává dozorčí rada a přednáší na zasedání jediného společníka předseda dozorčí 

rady nebo dozorčí radou pověřený člen.   

9.4.4. Na člena dozorčí rady se použijí pravidla o střetu zájmů uvedená v ustanovení § 54 až 

57 ZOK. --------------------------------------------------------------------------------------------- 

9.4.5. Na člena dozorčí rady se uplatní zákaz konkurence v rozsahu stanoveném ust. § 199 

ZOK.  -------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

10. Tvorba kapitálového, rezervního a sociálního fondu-------------------------------------- 

10.1. Společnost vytváří kapitálový, rezervní a sociální fond.-------------------------------------- 

10.1.1. Kapitálový fond je tvořen z příplatků poskytnutých společníky podle zákona. 

Kapitálový fond může být použit pouze k úhradě ztrát společnosti.------------------------ 

10.1.2. Rezervní fond je tvořen přídělem ze zisku společnosti, a to až do doby, kdy dosáhne 

maximální výše 10 % základního kapitálu. Rezervní fond může být použit pouze na 

úhradu ztrát.----------------------------------------------------------------------------------------- 

10.1.3. Sociální fond je určen k úhradě nákladů sloužících ke zlepšování pracovních podmínek 

zaměstnanců společnosti, zejména pak k úhradě příspěvků na pořízení zboží nebo 

služeb zdravotního a léčebného charakteru, na rehabilitaci, rekreaci, kulturní nebo 

sportovní akce. Podmínky a způsob čerpání určuje vnitřní předpis společnosti. Sociální 

fond je tvořen přídělem z nákladů společnosti až do výše 4% z objemu mzdových 

nákladů v kalendářním roce. Procento tvorby sociálního fondu každoročně stanoví plán 

nákladů a výnosů společnosti. Sociální fond může být dále tvořen přídělem ze zisku.---  

 

11. Ostatní ujednání   ---------------------------------------------------------------------------------  

11.1. Doba, na kterou byla společnost ustavena  --------------------------------------------------  
11.1.1. Společnost byla ustavena na dobu neurčitou.  --------------------------------------------------  

11.2. Výkladové ustanovení --------------------------------------------------------------------------- 

11.2.1. Práva a povinnosti společníka, jednatele, jakož i právní poměry touto zakladatelskou 

listinou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů.  -----  
 

 

11.3. Úplné znění ----------------------------------------------------------------------------------------  

11.3.1. Jednatel bez zbytečného odkladu poté, co se dozví, že došlo ke změně této zakladatelské 

listiny na základě jakékoliv právní skutečnosti, je povinen vyhotovit úplné znění této 

zakladatelské listiny a uložit ho spolu s listinami prokazujícími změnu do sbírky listin 

obchodního rejstříku.  ------------------------------------------------------------------------------  

11.3.2. Toto znění zakladatelské listiny nahrazuje v celém rozsahu její původní znění (včetně 

stanov) po provedení veškerých změn. 
 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ROK 2023

Společnost STaRS Karviná, s.r.o.

Příloha č. 4 k usnesení

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1489



2Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

OBSAH
Úvodní slovo jednatele ....................................................................................................4
Základní identifikační údaje o společnosti .......................................................................5
Orgány společnosti ke dni účetní závěrky 31. 12. 2023 ......................................................7
Výkaz zisku a ztráty .........................................................................................................9
Rozvaha – závěrka ......................................................................................................... 10
Přehled o finančních tocích - Cash Flow ........................................................................ 12
Vybrané části z přílohy k účetní závěrce roku 2023 ........................................................ 13
Rozhodující investiční akce roku 2023 ............................................................................17
Vybrané ekonomické ukazatele ..................................................................................... 19
Vytíženost kapacit středisek 2023 ................................................................................20
Zpráva o vztazích mezi tzv. propojenými osobami ......................................................... 21
Výhled společnosti na další období ................................................................................24
Stanovisko dozorčí rady 2023 .......................................................................................25
Zpráva nezávislého auditora .........................................................................................26



3Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

Schvaluje:    valná hromada společnosti

Předkládá:  Mgr. Petr Dyszkiewicz, jednatel společnosti 
  Mgr. Michael Klos, předseda dozorčí rady

Schvaluje:   valná hromada společnosti

Fotografie:   archiv společnosti STaRS Karviná, s.r.o.,  
  
  
  HCB Karviná.



4Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

ÚVODNÍ SLOVO 
JEDNATELE
Dámy a pánové, 

rok 2023 byl pro naši společnost STaRS Karviná, s.r.o. obdobím významných změn a úspěchů. 
S hrdostí můžeme oznámit, že jsme úspěšně dokončili rekonstrukci městského bazénu, která 
stála 478.807.429 Kč. Nyní je tento bazén moderním a bezpečným místem pro sportovní i rekre-
ační vyžití občanů Karviné. Tento projekt byl náročný, ale díky odhodlání a tvrdé práci našeho 
týmu jsme jej úspěšně zvládli.

Kromě rekonstrukce bazénu jsme investovali i do dalších klíčových oblastí. Inovace chladícího 
systému na zimním stadionu stála 307.387 Kč a přispěla k  lepšímu provozu a úspoře energií. 
Rovněž jsme nainstalovali nouzové osvětlení v  hodnotě 34.844 Kč, čímž jsme zvýšili bezpeč-
nost našich návštěvníků. Další významnou investicí byla koupě užitkového automobilu Toyota 
Proace City za 424.111 Kč, který nám pomáhá zajišťovat plynulý provoz a  logistiku. Také jsme 
pořídili bazénový zvedák pro hendikepované v hodnotě 180.500 Kč, což umožňuje pohodlněj-
ší přístup do  bazénu pro osoby se  sníženou pohyblivostí. Naše investice do  čistících strojů 
za 478.398 Kč a modernizace WIFI sítě v hotelu za 152.659 Kč přispěly ke zlepšení kvality na-
šich služeb. Další velkou investicí bylo vybudování nového vstupu, včetně restauračního zázemí 
a turniketového odbavovacího systému na házenkářské hale za 3.816.049 Kč.

Celkové investice v roce 2023 dosáhly 485.926.086 Kč, což odráží naše odhodlání neustále zlep-
šovat naše služby a zařízení. Díky těmto investicím jsme mohli zvýšit kvalitu poskytovaných slu-
žeb, což se projevilo ve zvýšené spokojenosti našich zákazníků.

Děkujeme vám za vaši nepřetržitou podporu a důvěru. Těšíme se na další spolupráci v roce 2024 
a věříme, že společně dosáhneme ještě větších úspěchů.

Mgr. Petr Dyszkiewicz
jednatel STaRS Karviná, s.r.o.

Předkládá:  Mgr. Petr Dyszkiewicz, jednatel společnosti
  Mgr. Michael Klos, předseda dozorčí rady



5Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ 
ÚDAJE O SPOLEČNOSTI
Společnost STaRS Karviná, s.r.o. byla založena notářským zápisem NZ 58/2000 ze dne 
26. 4.  2000. Společnost je zapsána u Krajského soudu dnem 2. 6. 2000 v oddíle C, vložka 
22459.

IČO:  25857444
DIČ:  CZ25857444

Osvědčení o registraci k daním bylo vydáno Finančním úřadem Karviná  
pod. č.j.: 54348/00/367900/7643.

Naše společnost novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. od 1. 1. 2016  spadá jako účetní 
jednotka dle § 1 b odst. 3 do kategorie  “Střední účetní jednotka“.



6Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE:
základní kapitál k 31. 12. 2023       185.185.000,00 Kč

ŽIVNOSTENSKÁ OPRÁVNĚNÍ:
1. masérské, rekondiční a regenerační služby,
2. hostinská činnost,
3. provozování solária,
4. poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti fitness, tenisu, squashe, bad-

mintonu, plavání, hokeje, míčových sportů,
5. výroba, obchod a služby  neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona,
6. prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin.

Statutárním orgánem společnosti je Mgr. Petr Dyszkiewicz – jednatel,  
bytem

Jediným společníkem STaRS Karviná, s.r.o. je Statutární město Karviná, přičemž vklad ve výši 
185.185.000,00 Kč je zcela splacen.



7Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

ORGÁNY SPOLEČNOSTI 
KE DNI ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
31. 12. 2023

VALNÁ HROMADA
Valnou hromadu společnosti tvoří Rada města Karviná.

JEDNATEL SPOLEČNOSTI
Statutárním orgánem společnosti je  Mgr.  Petr Dyszkiewicz – jednatel, bytem 

 který jedná jménem společnosti samostatně.

DOZORČÍ RADA SPOLEČNOSTI K 31. 12. 2023
předseda:   Mgr. Michael Klos
   
   

členové:   Dr. Ing. Richard Oleownik   Lubica Balwarová
    
    

   Zdeňka Kuczová   doc. Ing. Martin Klepek, Ph.D. 
    
    

   



8Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.



9Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



10Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

ROZVAHA – ZÁVĚRKA



11Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

Významné události, které nastaly po rozvahovém dni

Žádné významné události po datu uzavření účetních knih za rok 2023, tedy do data zpracování 
účetní závěrky za rok 2023 nenastaly.



12Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

PŘEHLED O FINANČNÍCH 
TOCÍCH - CASH FLOW



13Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

VYBRANÉ ČÁSTI 
Z PŘÍLOHY K ÚČETNÍ 
ZÁVĚRCE ROKU 2023
Osvědčení o registraci k daním bylo vydáno Finančním úřadem v Karviné, 
č.j. 54348/00/367900/7643

a) daň z příjmů právnických osob s účinnosti 02. 06. 2000
b) z přidané hodnoty s účinnosti 01. 07. 2000
c) z nemovitostí s účinnosti 01. 01. 2001
d) silniční s účinnosti 01. 07. 2000
e) plátce daně z příjmů ze záv. činnosti 01. 07. 2000
 - vybírané zvláštní sazbou 01. 07. 2000

JEDNATEL SPOLEČNOSTI: 
statutární orgán   Mgr. Petr Dyszkiewicz, 
    

DOZORČÍ RADA JE V TOMTO SLOŽENÍ:
předseda dozorčí rady  Mgr. Michael Klos

členové   Dr. Ing. Richard Oleownik 
    Zdeňka Kuczová  
    Lubica Balwarová
    doc. Ing. Martin Klepek, Ph.D.



14Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

ZÁKLADNÍ KAPITÁL:
Základní kapitál společnosti k 31. 12. 2023 činí:     185.185 tis. Kč

Kapitálové fondy:   191.839 tis. Kč

Společnost nevykazuje k 31. 12. 2023 nerozdělený zisk minulých období.

Neuhrazená ztráta minulých let činí:  -2.280 tis. Kč

POSTUPY ÚČTOVÁNÍ:
1. K  zajištění účetnictví je  vydána směrnice jed-

natele č. 6/2005 k  zajištění účetnictví. Po-
stupy účtování se  řídí zákonem o  účetnictví č. 
563/91 Sb. včetně změn a doplňků a vyhláškou 
č. 500/2002, kterou se provádějí některá usta-
novení zákona o účetnictví v platném znění

2. Měsíčně se zpracovává výkaz zisku a ztrát za ce-
lou společnost i jednotlivá střediska.

3. Rozvaha se  zpracovává měsíčně za  celou spo-
lečnost.

4. Majetek je  veden v  účetnictví v  programu „Po-
hoda“, účetní odpisy jsou stanoveny dle odpiso-
vého plánu, schváleného statutárním orgánem.

5. Daňové odpisy jsou lineární, dle zákona o daních 
z příjmu.

6. Opravné položky byly  vytvářeny k  nepromlče-
ným pohledávkám

7. Inventarizace majetku byla provedena na zákla-
dě směrnice jednatele č. 17/2005 v  termínech 
k 31. 12. 2023.



15Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.



16Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

MAJETEK BYL INVENTARIZOVÁN V TOMTO 
SLOŽENÍ A TERMÍNECH:
pokladny        2 x ročně

dokladová inventarizace      k 31. 12. 2023

Dlouhodobý hmotný majetek     k 31. 12. 2023

Dlouhodobý nehmotný majetek     k 31. 12. 2023

Drobný dlouhodobý hmotný majetek    k 31. 12. 2023

 » V roce 2023 byl zařazen do užívání dlouhodobý hmotný majetek  v pořizovací ceně ve výši 
 » 479.897 tis. Kč a vyřazen byl DHM za 5.204 tis. Kč.
 » Dlouhodobý nehmotný majetek nebyl pořízen. Drobný dlouhodobý hmotný majetek byl 

zařazen v poř. ceně 2.905 tis. Kč a vyřazen za 900 tis. Kč.
 » Cenné papíry společnost nevlastní.
 » Závazky a pohledávky jsou vedeny v přehledných sestavách,  měsíčně odsouhlašovány.
 » Společnost vykazuje pohledávky ve  výši 981 tis. Kč, Pohledávky po  lhůtě splatnosti  

do 29-ti dnů jsou 115 tis. Kč.  Pohledávky ve lhůtě splatnosti jsou ve výši 866 tis. Kč.
 » U pohledávek po lhůte splatnosti postupujeme dle Směrnice jednatele č. 4/2005. V roce 

2023 žádné pohledávky nejsou vymáhány právní cestou.  
 » Závazky jsou hrazeny v termínu.
 » Oceňování se provádí v souladu s § 24 a 25 zákona o účetnictví č. 563/91 Sb. v platném 

znění.
 » Odložený daňový závazek a pohledávka vykazuje pasivní zůstatek v celkové výši 9.031 tis. 

Kč, který představuje odložený daňový závazek, který vyplývá z rozdílu mezi účetní a da-
ňovou zůstatkovou cenou odpisovaného majetku k datu 31. 12. 2023 vynásobené platnou 
sazbou daně z příjmů právnických osob. 

 » Příjmy společnosti jsou zajišťovány jednak vlastní činností a  dále příspěvkem  společ-
níka  a  to  Statutárním městem Karviná.- IČO 00297534. Příspěvek pro rok 2023 činil 
39.000 tis. Kč.

 » Úvěry společnost nemá, ani žádný úvěr nebo půjčku neposkytla.
 » Z ostatního plnění poskytuje zaměstnancům platby důchodového a životního připojiště-

ní.
 » Společnost v  rámci své činnosti realizuje environmentální přístup ke  všem pracovním 

procesům a v rámci své investiční politiky prosazuje technologie a veškerá opatření ma-
ximálně šetrná k životnímu prostředí.



17Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

ROZHODUJÍCÍ INVESTIČNÍ  
AKCE ROKU 2023

Uvedené ceny bez 
DPH v Kč

1 Inovace chladícího systému – ZS 307.387,00

2 Vybavení mini baru (myčka) - TH 5.312,40

3 Nouzové osvětlení – TH 34.844,00

4 Dřevěné skládací lehátka 62.305,78

5 Rekonstrukce Městského bazénu 478.807.429,40

6 Užitkový automobil Toyota Proace City - MB 424.111,15

7 Bazénový zvedák pro hendikepované – MB 180.500,00

8 Čistící stroje  - MB 478.398,00

9 Wifi síť  - Hotel 152.659,27

10 Odbavovací systém – HH 566.489,00

11 Rekonstrukce vstupních prostor a bufetu – HH  3.249.560,14

12 Oplocení hrací plochy – FAB 467.315,00

13 Oprava šatny A-týmu - HH  193.000,00

14 Podpůrné měření wellness zóny - MB 69.216,00

15 Ovládací tlačítka Whirlpool - MB 64.775,00

16 Oprava sprch fitness šatny – TH 510.168,19

17 Vybavení posilovny - TH 93.015,00

18 Výsledková časomíra - FAB 104.000,00



18Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

19 Mandl - MB 38.834,71

20 Sněhová fréza - MB 39.206,61

21 3D prezentace - MB 77.560,00

22 Lavičky - FAB 43.212,00

Celkem 485.926.086,65



19Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

VYBRANÉ EKONOMICKÉ 
UKAZATELE

2018 2019 2020 2021 2022 2023
Index 

meziroční
2022/2017

Vlastní výkony bez 
dotace v Kč

18.155 19.359 12.181 9.189 18.638 30.042 1,65

Průměrný 
evidenční počet 
zaměstnanců

66 68 66 52 53 66 1,00

Produktivita 
práce v tis. 
Kč na jednoho 
zaměstnance

275 285 185 177 352 455 1,65

Průměrný evidenční počet zaměstnanců za  rok 2023 činil 66 osob, z  toho 4 členy manage-
mentu. Mzdy všech zaměstnanců činily v roce 2023 činily 23.101 tis. Kč. Ostatní osobní nákla-
dy 860 tis. Kč. Odměny orgánům společnosti 336 tis. Kč. Penzijní a životní připojištění celkem 
120 tis. Kč



20Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

VYTÍŽENOST KAPACIT 
STŘEDISEK 2023
Středisko 
činnost 2019 2020 2021 2022 2023 Index 

2023/2019
Ledová plocha 65,00 37,00 32,00 62,00 66,00 1,02
Krytý bazén 91,80 39,29 0 0 173,50 1,89
Hala házené 36,60 22,77 20,64 26,81 29,71 0,82
Hotel SPORT 35,77 17,72 21,83 32,75 42,27 1,18
Tenisové kurty 24,36 14,24 16,25 24,40 29,53 1,21
Badminton 26,60 14,88 11,55 18,58 19,01 0,72
Fitness 85,53 50,62 48,88 87,49 94,37 1,10



21Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI  
TZV. PROPOJENÝMI 
OSOBAMI

OVLÁDANÁ OSOBA:
STaRS Karviná, s.r.o. se sídlem Karviná-Fryštát, Karola Śliwky 783/2a, IČO: 25857444; společ-
nost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě v odd. C, č.vl. 22459 
(dále jen STaRS Karviná, s.r.o.)

OVLÁDAJÍCÍ OSOBA:
Statutární město Karviná se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČO: 00297534 (dále jen 
Statutární město Karviná)

DALŠÍ OVLÁDANÉ OSOBY:
Technické služby Karviná, a.s. se sídlem Karviná-Nové Město, Bohumínská 1878, IČO: 65138082; 
společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném  Krajským soudem v Ostravě v odd. B, č.vl. 
1215 (dále jen Technické služby Karviná, a.s.)

ZPŮSOB OVLÁDÁNÍ:
Statutární město Karviná je jediným společníkem - v případě Technických služeb Karviná, a.s. 
jediným akcionářem -  všech společně ovládaných osob.

Společně ovládané osoby spolu navzájem prakticky neobchodují, uzavírají mezi sebou jen naho-
dilé smluvní vztahy za obvyklých obchodních podmínek.



22Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

Statutární město Karviná neuplatňuje vůči společně ovládaným osobám žádná jednotná direk-
tivní nařízení a opatření, která by vedla k majetkové újmě na straně ovládaných osob.

SMLUVNÍ VZTAHY:
STaRS Karviná, s.r.o. uzavřel v minulém účetním období obchodní smlouvy s Technickými služ-
bami Karviná, a.s., a to ohledně následujících záležitostí:

 » Odvoz a likvidace komunálního odpadu – smlouva ze dne 30. 6. 2000 
č.  N/1090/2000/II-804

STaRS Karviná, s.r.o. má uzavřenu z minulého období mandátní smlouvu se Statutárním měs-
tem Karviná:

 » Mandátní smlouva  o správě a provozu nemovitosti letní koupaliště  na ul. 
Havířská 1783/53  v Karviné-Novém Městě

Uvedené smlouvy byly uzavřeny za  stejných podmínek, jako s  kterýmikoliv jinými smluvní-
mi partnery v rámci standardních obchodních vztahů, bez ohledu na skutečnost, že se jedná 
o vztahy mezi osobami ovládanými společnou ovládající osobou.



23Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

OSTATNÍ SMLUVNÍ 
VZTAHY:
Mezi společně ovládanými osobami a ovláda-
jící osobou nebyly v předchozím účetním ob-
dobí uzavřeny žádné smlouvy, které by  mezi 
nimi zakládaly jiné než obchodně právní vzta-
hy.

JINÉ PRÁVNÍ ÚKONY:
Mezi společně ovládanými osobami a  ovlá-
dající osobou nebyly provedeny žádné právní 
úkony, které by měly vztah k majetku ovláda-
né osoby STaRS Karviná, s.r.o.

OSTATNÍ OPATŘENÍ, 
VÝHODY A NEVÝHODY:
Mezi společně ovládanými osobami a  ovlá-
dající osobou nebyla přijata žádná opatření, 
ze  kterých by  vyplývaly výhody či  nevýhody 
pro ovládanou osobu STaRS Karviná, s.r.o. 
ve vztahu k jejímu majetku a majetkovým prá-
vům.

Tato zpráva byla vypracována jednate-
lem společnosti STaRS Karviná, s.r.o. dne 
16. 5. 2024.

Tato zpráva bude předána auditorovi, kte-
rý provedl audit společnosti STaRS Karviná, 
s.r.o. za rok 2023.

S  touto zprávou bude seznámen jediný spo-
lečník při projednávání výroční zprávy za rok 
2023, kdy je její součástí i výrok auditora.



24Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

VÝHLED SPOLEČNOSTI 
NA DALŠÍ OBDOBÍ
Naším cílem pro nadcházející období je pokračovat v modernizaci a zlepšování našich sportov-
ních zařízení, zvyšovat kvalitu poskytovaných služeb a udržovat vysokou úroveň spokojenosti 
našich zákazníků. Plánujeme další investice do inovací a rozvoje našich středisek, aby se staly 
ještě atraktivnějšími a dostupnějšími pro širokou veřejnost. Zaměříme se také na zefektivnění 
provozu a úsporu energií, což přispěje k udržitelnosti našich aktivit. 

Věříme, že díky těmto krokům budeme schopni nadále růst a nabízet našim klientům to nejlepší. 
Těšíme se na další úspěšný rok plný nových výzev a příležitostí.

Mgr. Petr Dyszkiewicz
jednatel STaRS Karviná, s.r.o.



25Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

STANOVISKO DOZORČÍ 
RADY 2023 
K předložené výroční zprávě nemá dozorčí rada žádné připomínky ani výhrady, dozorčí rada 
souhlasí se zněním navržené výroční zprávy za rok 2023 tak, jak bylo předloženo.

V Karviné dne 24. 5. 2024                Mgr. Michael Klos 
                       předseda dozorčí rady



26Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO 
AUDITORA



27Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.



28Výroční zpráva 2023 • STaRS Karviná, s.r.o.



VÝROČNÍ ZPRÁVA  
ZA ROK 2023

Společnost STaRS Karviná, s.r.o. 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

SMLDUVA D výpůJčce

SML/12Z4/20Z4

1 statuzárni měslo Karviná

adrE5a: Karvma' PSČ 733 uFryštárská 7z/1, Fryštát,

zanuupeno: \ngJanEm mmm pnma'mrem mésta

k deisu smIouvvoplávněna m Mamna 5ra'mkwá, MPA, vedoucÍ GG boru

mm a rano|e na zák|adě pwéření ze ma

olV12V2022

|č: on297534

D|Č: CZ00297534

bankovní spojen í: Česká spnřnel na, u ,mmm Kamná

řísIo úZ1u: 27-172 1542349/0800

mm je.. ..půičíteI“)

„

L Na'Iev: |mcianva Dokořán. z.s.

zap5a'na ve spoIkovém re1stříku vedeném mmsz 50udem v 05travě, oddíI
L

vmžka 6820

5polkové m rejstříku

mmm
Ma5arvkovo

nám 4/3. n mmá Frvšm't. PSČ 731 m

Lukášem Neakem. Dřed5edouzaswupena:

|(: 27ms54s

DIČ: CZ27D05549

hankovnispoieni:

mm účtu:

mm ien „vypůjěixem

prahIašu|Í, ŽE )sau 1půsnh|Ií k právním mmm a 50uIadu s š 1193 a násIedmítíml zákona i

89/Z012 5b.. obČanSkého zákoníku, ve mční pozdč1š4'ch DředDisů hhh nn .občanský zákoník“).

uzavíva1í mm Sm|ouvu o WWlcce (dám nn„smIouva'L

1. Pů|čne| reahzovaI mmm „vaaveni pro
konání (elome'stských akcí vareáIu Lcděnice",

regmrační čí5|o 14111nos5,m„„ reahmva'n zaňnančníspmuúčam Nadace DKD—vy'1va Pro

regmn. (dáIe jen „pro1ekr“).

z v ráma mmm www m pořízen ma|e!ek, kkrv' k pndlohně popsán vpříIole č 1 tém

5mIouvv, a ktew' 1e předmělem výpů1čkv d|e mm 5mIouvv (dá|e jen „předmě( výpů1Ekv"]. mm

se o Whavení pro konáni ce|oměs15kýcn akzí vareálu
WW

a w na adrese

parkmm NŠmmvé sss/z, Karvlná Fryštát, PSC 733 m

Suana l (celkun 17)5 :

š

$YATuTARNÍ mmm KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1490



3 mmm wuw WWqu přenemává vypů1E|tg|| Dřede! výnů1čkv k belp|a!nému doEamému

užívání a vvoů1Ene| Dředmět vým'učkv nn užívání Dřuímá. Předmětnv' ma1etek jE aaa rohně

ponsán přane i 1

4 vvpů1čneI „ oprávněn uŽívat předměl výpů|Eky výhradně k napIňaváni cí|ů a kúspéšné

mmm a udrŽ|teInom mmm

1. vypíqčne| neni cprávněn bez souhlasu aaa př:dmě( vv'půic'kv přenecha 1iné osobě.

Z. vypíučneI musí mmm abY Dředmů vývů1čkv W zachován a 5|ouži| k danému účem vv ce|ou

mm účinmmi m smkmw. mmm „ mm mm M www „

poškozením, zničením neba nrátou. VypůjčiteI ie pnvmen předmě( vv'pů1čkv mventarimvax „

označk mmm invenúmím čÍslem. m le uv=deno v vříloze č. l réw sm|ouvv„ vypů1čnc|

z vvpůjčeného mmmm nepravádí orlDisy.

3. aaa má Drávo dekolN s= Dřewědčm Ida R Dředmél výnů1čkv užÍván vsou|adu

s ujednánim\e'w sm|ouvv„

4. Vypůjčitd k povlnm mmimáIně po dubu 5 |:! cd fnančm'ho uanČwÍ Drojekw poskvlova!

požndavané mformace a d0kumemau smmuiíd ; předmětem výnů1iky zaménnancům nebo

zmocněncům pověřených urga'nů (NadacE 0KD, M|n|ster5Wa ňnancí čn, NeryŠšího

knntromího úřadu, přis|ušného nrgánu fmanční správv a dalších nprávněným orgánů státní

5právv)a1e pavmen mmm výše uvedeným osahám pndmínkv k provmeni kontro1yvztahu1íd

se k pieamém výpůK'kv a poskytnou! ||m nn prováaéní mmm součmnost. Vypů1č|(eI 12

Povinen uchovávat veškerou dokummlB u souviseu'd : předměrcm vv'vů1čkv miNmáIně
pc

dobu 5 m ad fmančního mmm mmm

5. mm vvm'učřteI nebude Dředmě! Wvůičkv řádně užívaz úČ=Iu. ke kterému mu by| vypů1čen.

má mmm Uráva DaŽadwat vrácení Dředmětu výpl'učkv Dřed skončením stanavené mm

vývů1čkv Pů|č|teI s| Whvalu1e nro !ento nřípad Drávo iednostranného anoupení od !éw

smIouvv,
které nastane o nem doručení pi5emného vyhotovení mmm 1ednostranného

právního Jednání pů|čne\e vvpů1ČReIL

E. VypůužneI 1e pwmen oznámit pů)ín=I| [konkrémě 0dboru škoxswí a rozvo1e, který 12

proiekmvv'm manažerem Magislra'lu měna Ka rviné m 1ároveň správcem mmm veškeré

1ávaay nebo zmény s(avu předmém výpůjčky ao 5 dnů od |ej|ch mšxéni.

P0kud m .r: zj|š(ěnou závad u mmm záruka, uplamí www u přísIušného 5ubjeklu práva ze

1árukv.

Nevnahu1e—I| se M vad u předměm vÝpů1čkv 1áruka m nedohodnou-li se squvni
suany mm

mm odstvanční vadv pů|čne|. vaů;čne| se zavaNie nákladY spojcné s odsvančním vadV

Dředměru www uhradu půičiuh na 1ák|adč fakwrv vyslavené půjčite|em dcl 14 dnů od

Wnavem' hhqu

a

Poskvluje-H aběhem 1áruky na předměWýpL'učky bezp|amý serws, zava mie * vypů1č1t=L že

bud=www sems la|išiuvaL

Strana „ (celkem 17)
a s

š

Strana 2/ 17



7. V DříDadě zničení, odcizení Či nráW ma1e!ku, kt=rý 1e Dředměmm VÝDůlČkv. ie vvpů1íne|

pvvineu n:ipozdč1i do 5 duů od 1jištční(éto skmeúmmi pi5=mnč uvědum'n mmm

(konkrémě mmm ško|swi a ron/oie, herý je prujekmvým manažerem Magimám měm

Karviué m zároveň 5práv:em mmm uvéSL v rámci ja kého Drojeklu w dotčený majemk

pořízen Na zák|adě sdě|eni vypů1ČneIe mm pů1čne\ na hra1eni původního ma|e(ku novým

ma]etkem smných č| vyšších parameuů. U předáru' nového ma|:tku smluvní www mm

Dředávací protokoL vpřípadě náhradV novým majukem 5: stává Dředměum výnů1čkv d\e

této sm|ouvy novv' ma1e1ek namísto půvoaníno maietku, o čemž se
strany zzvamjí uzavřk

dodatek k této smIouvé.

& mmm má DOJIŠtěn Dředmě! výpíučkv nousxnou $m|cuvouV vvuů1c'nel zanni DříDadné řešeuí

škndní mmm u WiiŠťovnv.

9 Vypů1c'neI 5e
zavazu1e

na zák|aaě hhus VYSlavené pů1čneIem unmdn pů1E|teI| aa 14 dnů nn

data vvstavení fakturvnákIady 5pojené 5 Wřizením náhradníhD ma1etku d\e člv odst. 7„ \éw

squuvv, a w

al V pIné výšw případech, NN nehuae pů1c'neli poskytnuto poj|stnép|ném'.

b) ve výši 5poI uúčasu v přípa mm m mm půjc'lteli poskvmuto poji5tné p|nění.

10. v případě ukonEeni této sm|0INv na základě písemné mmm |e wpů|čite| puvinm vrám

pmčneu www výpů1čkv ke dm stanovenému v takové dohwdě v přÍpadě ukončení \éto

sm|ouvvj|ným způ5ohem ;e vvpů|Č|(e\ pov| nen vránt pů|čnel| předmčtvýpů1čkv aa 10 dnů ode

dne ukončení této smIouvy.

11. dobu úč|nnost| této awVYDů1c'neI 1e DoVInen Wovádě! Dronašau Drmektu DD ce|ou smlcuvv,

umíste'ním trvalé namětm'desky v areáIu Laděnice.

1. Stranv sm|auvy se donadw na tom, že tato smIouva |e uzavřena okamžikem podpisu obou

5quvních Slran. př|čemž rozhodu1ící|e dawm nozdě1šíno PudmsuV

Z„ Pů1čIteIJe oovmným 5umektEm d\e zá kona i 340/2D15 ShV, a szášmím podmínkách úc'mnosu

některých sm|W_ uveřqňování těchto sm|uv „ u reg|slru sm|uv u reg|stru sm|uv (1ákon o

regisml sme), v pIamém mění(dá|e ien „zákono mglstru sm|uv"). sm|uvnísuany se dohod|v,

že mmmmm nn mmm zákona \! mmmm ; uveře| něním tém
5m|ouvy za||stí Dů1č|ne|

Sm|uvní
www

wuh|a5Í & uveřqněním zém 5m|0uVV v regmru Sm|uv d|e zákona a regmru

mmm $m|uvní stranv 50uh|a5í s !ím, Že v reglstru srmuv bude zveřeJněn celÝ vozsah !éw

sm|nuvv, „ m m dobu MurEimu

3 Tamsm|ouva mm účmnom dnem 2veře|něnív vegmrumm

4 Tam sm|nuva se s]ednává do dohv uplynutí s m aa nnančm'ho uknnčení pro1ektu Fma nčním

ukončením projektu se ro1umí dawm provedení pos|:dní www mmm ze stranv

pcskytovaleIe dotace pů1čneIi F s KÍm souvise1ící mm O termínu fmanEníno ukončeuí

mmm pů1ňteI písemně infonnu)e vym'učiteIe neprodleně po ňnanc'nim ukončení projektu.

a a |V.

Stranz (celhm l7)5 :

a

Strana u 17



1. P!ávní vnahy vý5Iovně mm sm|ouvou neupravené se řídí obemě 1áva1ným1 urávninu

přednisv, ze1me'na ohčanským zákunÍk=m

Z Wpů1č|leI prohIašu1e, že měI možnos! 5eznámn se před padp|5em rém
sm|nwy

se stavem

Vředměw vým'učkv a !enwbeZ VÝhrad přijímá.

3. Jakékmiv zmĚnv nebo dopInění (ém smIouvy 1e možné mm pouze Icrrnou pisemnv'm

dodatkůV Dodatky k mm smIouvě budou za mmm vv'sIovně označeny, nestupně čísInvánv a

mmmmcběma squvním| stranam|

4. Tato sm |ouva u whotovena e|ektron|ckV „ pod=psána e|ekanICkV uma'valvými mm

oprávnéných osoh. Za datum podpisu * považu1e mm uvedený včasovém razítku, pokud

není, Dak datum uvedenév e|ek1rom:kém Dodmsu podepisujíci suanv.

5. o uzavřeni (ém sm|ouvy mmm Rada města Karviné usnuenÍm č. XXX dne XXXXXXXX

5. Squvni strany DD Dřeůení \éw sm|ouVV proh|ašují, že souh|así 5 iejím 0bsah:m, ž: mo

5m|ouVa bvla s:psána w Zá k|adč pravdivých úuaiů, mm Dravé „ svacldne' vůle. Na důka1

aaa mmm obě squvní mny níže uvedeuého m své mmm

7. PříIohuu í 1 léw smlauvva je|í nedH nou součásti 1e 5e1nam ma|e!ku ve výpů|čce„

v Karviné dni v Karvmé mm

Za půJEneIe Za vvpů1č|teIe

Ing. Mamna Šrámktwá. MPA Lukáš Heczko

vednucí Odboru ška|swi rozvo|e Dředseda |n|c1auvy Dokořán. zs

na lák|adŠ Dověření :e dne 01121022

u

a :
Suana 4 (celkem l7)

i

Strana u 17



Pří|oha č. 1

Seznam mamku movhý učo: 0029753A Dbdobí: 12/2024

5(atutá rní městn Karviná)

ničish EísIo rr iii úěctni

m llll u. 1. n „

??? Ě W

DD 028 088 8901- 29,0 29C 272 - Kosuoun

P|VNÍ SET mRTMuND STůLo 2 H DDD 000 mmm 42D 42[] Lodémce v M|ros|av,

52 582 203281 LAV|CE M D 0 42 02 2 817,17 0,DD 24 24 PBN |ng.

DD DZB hhh 8901- 29,0 29,0 272 - Knsxraun

PIVNÍSET DORTMUND STÚL+ z H IIIIZII OG401 4,20 4.2C Loděn i(e v Miros|av,

52 583 203282 LAV|CE M 0 0 42 02 2 817,17 000 u u PBN mg.

DD 028 DS8 8901- 29.0 29.C 272 - Konroun

P|VNÍ 5ET DORTMUND STÚL + 1 H 000 MMM 4.20 4.2C Loděn i(e v Miros|av,

52 5M 203Z83 LAV|CE M 42 GZ 1 517,17 mm 24 24 PBN |ng.

DD 028 088 8901- 29vO 29.0 272 - Kosuoun

P|VNÍ SET DORTMUND sTůL + 2 H IIIIZII 0040 1 4.20 4.2C Loděn |(e v M|ros|av,

52 555 ZO3ZS4 LAV|CE M 42 02 2 517,17 DDD Z4 Z4 PBN |ng.

DD DZB 088 8901- 33 ZŠVU Z72 — Kostroun

PlVNÍ5ET mmmmm s'růu z H 000 000 00401 410 410 L0děn i:e v Miros|av,

52 585 203285 LAV|CE M O 42 OZ 2 Bl7,17 000 24 24 PBN |ng.

DD UZ8 088 8901' 29.U 29.C 27Z * Kostroun

PIVNÍSET DOR'IMUND STÚL+ z H 000 GG401 410 410 Loděn i(e v Miros|av,

52 587 203286 LAV|CE M 0 0 42 02 2 817,17 O,DD u u PBN |ng.

DD 028 DS8 890 1- 29.U 29.C 272 — Kostroun

PIVNÍ SET DORTMUND STÚL + 2 H IIIIZII OG401 4,20 4.2C LoděnKe v Miros|av,

52 588 205287 LAV|CE m 42 G2 1 a17,17 mm 24 24 2M |ng.

Scum 5 (cdkem 17)

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana w 17



DD 028 088 8901— 29.0 29,0 272 — Kostroun

P|VNÍ SET DDRTMUND 5TÚL + 2 H mm 000 DD401 4.20 4.2D Loděnke v M|rns|av,

52 589 2032BB LAV|CE ň , O D 42 02 : a17,17 ooo 24 24 PBN mg.

DD OZ8 088 8901- 29,0 29,0 272 > Kostroun

PIVNÍ SET DDRTMUND srúL + 2 H 000 000 DD401 420 420 Loděni<e v M|ros|av.

52 590 203289 LAVICE ň , 0 D 42 02 z s17,17 mm 24 24 PBN |ng.

DD 028 088 8901- 29,0 29,0 272 - Kostroun

PIVNÍ SEf 00RTMUND 5TÚL + 2 H 000 000 00401 4,20 4,20 Lodéni<e v MirosIav,

52 591 203290 LAVICE ň 0 O 42 02 2 817,17 000 24 24 PBN |ng.

dd OZ5 hhh 8901— 29.0 29.0 272 - Komoun

P|VNÍ SET DDRTMUND STÚL + 2 H 000 000 DD401 420 420 L0děni<e \: Miros|av,

52 592 2D3291 LAVíCE m 0 D u DZ : s17,17 mm 24 u PBN |ng,

DD OZ8 038 8901' 29.0 29.0 272 — Kostroun

P|VNÍ SET 00RTMUND STÚL . 2 H 000 000 UD401 4.20 4.20 Loděmce v M|rosIav.

52 593 203292 LAV|CE M 0 D 42 02 z s17,17 mm 24 24 PBN mg,

DD 028 088 8901- 29.0 29,0 272 > Kostroun

PIVNÍ SET DDRTMUND mm + 2 H 000 000 00401 4,20 4,20 Lodém<e v M|rosIav.

52 594 203293 LAV|CE ň , 0 D 42 02 : a17,17 ooo 24 24 PBN mg.

iii 028 08B 8901- 29.0 29.0 272 - Kosrroun

PIVNÍ SET 00RTMUND srúL + 2 H 000 000 00401 4.20 4,20 Loděni<e v M|ros|av.

52 595 203294 LAVICE " 0 O 42 02 z s17,17 mm 24 24 PBN |ng.

dd OZ5 hhh 8901- 29.0 29.D 272 - Komoun

PIVNÍ SEf 00RTMUND sTúL + 2 H 000 000 00401 4Z0 4,20 Loděni<e v MirosIav,

SZ $$$ 203295 LAVíCE M 0 D u 02 2 817,17 0,00 u u PBN Ing,

dd OZ8 O88 8901— 29.0 29.U 272 — Kostroun

P|VNÍ SET DORTMUND STÚL . z H 000 000 DD401 4.20 4.20 LDděmce v M|rDS|aV,

52 597 203296 LAVíCE M 0 D u DZ z s17,17 mm u u PBN |ng,

DD 028 BBB BS01- 290 29,0 272 - Kosrroun

P|VNÍ SET 00RTMUND STÚL . 2 H 000 000 DD401 4.20 4.20 Lodémce v M|rosIav.

52 59B 203297 LAV|CE M 0 D 42 02 z s17,17 mm 24 24 PBN mg,

Suana 6 (celkem 17)

5\vena6/17



DD 028 088 B901— 29.0 29.0 272 - Kosrroun

PIVNÍ SET DDRTMUND STÚL + 2 H 000 000 00401 4.20 4,20 Lodénice v M|rosIav.

52 599 203298 LAVlCE M 0 0 42 02 2 817,17 0,00 24 24 PBN Ing,

DD 028 088 B901— 29.0 29.0 272- Kostroun

PIVNÍ SET DDRTMUND 5TÚL + 2 H 000 000 00401 4.20 4.20 LDděmce v M|rDs|aV.

52 600 203299 lAVICE M 0 0 4z 02 2 817,17 0,00 24 24 PBN |ng,

DD nn 055 8901- nn nn 272 - Kosuoun

P|VNÍ SET DORTMUND sTůL . z H 000 000 DD401 4.20 4.20 LDdčmce v M|rDs|aV,

52 601 203300 LAVICE m 0 0 42 02 2 817,17 0,00 u 24 PBN Ing,

DD 028 088 BQ01- 29,0 29,0 272- Kosrroun

P|VNÍ sET DORTMUND sTůL . z H 000 000 00401 4.20 4.20 L0děnIce v M|rDs|aV.

52 5c|2 2033D1 LAVICE M o o A2 DZ 2 817,17 0,00 24 24 PBN |ng.

DD 028 088 B901- 290 29,0 272- Kosrroun

P|VNÍ SET DDRTMUND STÚL + 2 H 000 000 00401 420 420 LDděnke v M|ros|av,

52 603 203302 LAVICE M O 0 42 02 2 817,17 o,oo u u PBN mg,

DD 028 08B B901— 29.0 29.0 272 - Kosrroun

P|VNÍ SET DORTMUND 5TÚL + 2 H 000 000 00401 4.20 4.20 LDděnice v M|rns|av,

52 604 203303 LAVlCE M 0 0 4z 02 2 817,17 0,00 u 24 PBN Ing,

DD 028 088 8901- 29,0 29,0 272 — Kostroun

P|VNÍ SET DORTMUND sTůL + 2 H 000 000 00401 4.20 4.20 LDděmce v M|rDs|aV,

52 605 203304 LAVlCE M 0 O 4z 02 2 817,17 0,00 24 24 PBN |ng,

DD 028 088 8901- 29,0 29,0 272 — Koslroun

P|VNÍ SET DORTMUND sTůL + 2 H 000 000 DD401 4.20 4.20 LDdčmce v M|rDs|aV,

52 SDS 203305 LAV|CE ň 0 0 42 02 2 817,17 o,oo 24 24 PBN mg.

DD 028 088 8901- 290 29,0 27Z- Kosrroun

P|VNÍ SET DDRTMUND 5TÚL + 2 H 000 000 00401 420 420 Loděmce v Miros|av,

52 607 203306 LAVlCE M 0 0 42 02 2 Sl7,17 0,00 24 24 PBN |ng.

DD 028 058 8901— 29.0 29.0 272 — Kosuoun

P|VNÍ SET DDRTMUND STÚL + 2 H 000 000 00401 420 420 LDděnke v M|ros|av,

52 608 203307 LAVlCE M O 0 42 02 2 817,17 o,oo u u PBN mg,

Suana 7 (celkem 17)

5\vena7/17



DD 028 088 8901— 290 29O 272 - Kostroun

P|VNÍ 5ET D08TMUND STÚL + 2 H 000 00401 4.20 4,20 Loděn i(e v Miros|av,

52509 203308 LAV|CE M 42 02 2 517,17 ooo 24 24 mm |ng.

DD 028 088 8901- 29,0 29.0 272 — Kostroun

PIVNÍ SET DORTMUND STÚL + 2 H 000 000 00401 4.20 4.20 Loděnice v mmm

52 610 203309 LAV|CE M 42 02 2 517,17 0,00 24 24 PBN |ng.

DD 028 088 8901- 29,0 29,0 272 — Kostroun

PlVNÍ5ET DoR1MuNo mm 2 H 000 000 00401 4,20 4,20 Loděmce v Miros|av,

52 511 203310 LAV|CE M 42 02 2 317,17 0,00 24 24 PBN |ng.

DD 028 088 ggo1. 29.0 29.0 272 — Konroun

PIVNÍ5ET DOR1MUND sTůL+ ! H 000 000 00401 4,20 420 Laděn |(e v Miros|av,

52 612 203311 LAV|CE M 0 0 42 02 1 a17,17 ooo 24 24 PBN |ng,

DD 028 088 SSO 1— 29.0 29.0 272 — Kos|roun

PNNÍSET DORÍMUND srůL+ : H 000 000 00401 4. 20 4.20 Lodémce v M|ros|av,

52 BB 203312 LAV|CE M 42 02 2 a17,17 ooo 24 24 mm |ng.

DD 028 088 8901— 29.0 29.0 272 - Koslroun

PIVNÍ SET DCORTMUND STÚL * 2 H 000 000 00401 4.20 4.20 Lode'nice v Miros|av,

52 614 203313 LAV|CE M 42 02 2 a17,2s ooo 24 24 mm |ng.

DD 02B mm 8901— 06.0 06.0 272 — Knsrroun

H 000 000 00401 5.20 5.20 Loděnice \: Miros|av.

52 616 203315 KŘESLO PEVNÉ FLAMlNGO M 42 02 2 49D,00 0,00 24 24 PBN |ng.

DD mm mm S901- 0$.0 DS.0 272 — Knsuoun

H 000 000 00401 5,20 5,20 Loděmce v Miros|av,

52 Sl7 203316 KŘESLO PEVNÉ FLAMlNGO M 0 0 42 02 2 490,00 0,00 24 24 PBN Ing

DD 028 088 ggo1. 06.0 06.0 272 — Knstroun

H 000 000 00401 5. 20 5.20 Ludémte \: M|ros|av,

52 618 203317 KŘESLC) PEVNĚ FLAMINGO M 0 0 42 02 1 mmm ooo 24 24 PBN |ng,

DD 028 088 8901- 06,0 06,0 272 - Kosrmun

H 000 00401 5.20 5.2O Lodémce v M|ros|av,

52 619 203318 KŘE5L0 PEVNÉ FLAMINGO M 42 02 1 mmm ooo 24 24 mm |ng.

Stran 8 (celkem 17)

5\venaB/17



DD 02B MM 8901- 06,0 05,0 272 — Kostroun

H 000 000 00401 5.20 5.20 Lode'nice v Miros|av,

52 620 2033 19 KŘESLC) PEVNÉ mmmm M 0 0 42 02 2 490,00 ooo 24 24 PBN |ng.

DD 02B mm 8901— 05.0 06.0 272 — Kostroun

H 000 00401 5,20 5.20 Luděnke \: Miros|av,

52 621 203320 KŘESLD PEVNĚ mmmm M 0 42 02 2 490,00 0,00 u 24 PBN mg.

DD 028 mm S901— 06.0 D6.0 272 — Konroun

H uuu 00401 5.20 5.20 Laděrt |(: v M|ros|av,

52 622 203321 KŘESLO PEVNÉ FlAMINGO M 0 0 42 02 2 490,00 0,00 24 24 PBN Ing,

DD 028 088 890 1- 06,0 06,0 272 — Kostroun

H 000 000 00401 5.20 5.20 Loděn |c: v Mnoslav,

52 BB 203322 KŘESLD PEVNÉ FLAMINGO M 0 0 42 02 2 490,00 0,00 24 24 PBN |ng.

DD 028 088 8901- 06,0 06,0 272 - Kostroun

H 000 00401 520 5,20 Loděn i(e v Miros|av,

52 524 203323 KŘESLO PEVNÉ FLAMlNGO M 0 42 02 2 490,00 0,00 24 24 PBN |ng.

DD 02B MM 8901- 06,0 05,0 272 — Kostroun

H 000 00401 5.20 5.20 Loděn i(e v Miros|av,

52 625 203324 KŘESLC) PEVNÉ mmmm M 0 0 42 02 2 490,00 ooo z4 24 PBN |ng.

DD 028 088 8901- 06.0 06.0 272 — Kostroun

H 000 00401 5,20 5.20 Loděn |(e v Miros|av,

52 626 203325 KŘESLD PEVNĚ mmmm M 0 0 4z 02 2 490,00 0,00 u z4 PBN |ng.

DD 028 088 8901- 06,0 06,0 272 - Kostroun

H uuu 00401 5.20 5.20 Laděn |(: v M|ros|av,

52 627 203326 KŘE5L0 PEVNÉ FLAMlNGO M 42 02 2 490,00 0,00 24 24 PBN |ng.

DD 028 088 8901- 06,0 06,0 272 - Kostroun

H 000 000 00401 520 5,20 Laděn |(e v MiroS|av,

52 BZ8 203327 KŘESLO PEVNÉ FLAM|NGO M 0 0 42 02 2 490,00 0,00 24 24 PBN |ng.

DD 028 088 890 1— 06.0 06.0 272 — Kostroun

H 000 00401 520 5,20 Loděn i(e v Miros|av,

52 629 203328 KěEsto PEVNÉ FLAMlNGO M 0 0 42 02 2 490,00 0,00 24 24 PBN |ng.

Strana 9(ce1kem 17)

5\vena9/17





Strana 11 / 17















 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

DAROVACÍ  SMLOUVA 
 SML/1260/2024 

 
 
Smluvní strany: 
 
1. statutární město Karviná 

zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města , k podpisu smlouvy 
oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:   CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 
(dále jen „dárce“)  

a 

 
2. Český rybářský svaz, z. s. místní organizace Karviná 
  zapsán:          ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 43038 

zastoupen: Romanem Martínkem, předsedou a Petrem Ciupou, jednatelem 
sídlo:   Petrovice u Karviné, č.p. 648, PSČ 735 72  
IČ:    18050271 
DIČ:   CZ 18050271 
číslo účtu:   68639791/0100 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.  

 
(dále jen „obdarovaný“)  

 
 
uzavřeli níže uvedeného dne dle ust. § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) darovací smlouvu, která má tento obsah: 

 
I. 
 

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému částku ve výši 50.000,-- Kč, slovy: Padesáttisíc korun 
českých (dále jen „dar“), a obdarovaný tento dar přijímá.  

 
2. Dárce se zavazuje dar použít na zarybnění vodní plochy v parku Boženy Němcové v Karviné (dále též 

„účel“). Nepoužije-li obdarovaný dar k účelu uvedenému v předchozí větě, je dárce oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. 

 
3. Dar sjednaný touto smlouvou převede dárce na účet obdarovaného vedený u Komerční banky, a.s., 

 č. účtu 68639791/0100,  do 15  pracovních dnů od uzavření této smlouvy. 
 

 
II. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je datum 
pozdějšího z nich. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv.   

 
2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 

občanským zákoníkem. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1492



Strana 2 / 2 

 
3. Tuto  smlouvu   lze   měnit   pouze  vzestupně číslovanými písemnými  dodatky   opatřenými  podpisy 

oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 

4. Tato smlouva  je  vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení  obdrží  dárce a  jedno 
vyhotovení  obdrží obdarovaný. 
 

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  
 

6. O uzavření této smlouvy rozhodla  Rada města Karviné dne 26.06.2024, usnesením  č. ………... 
 
 
 
 
V Karviné dne: V Karviné dne:   
 

 

Dárce:  Obdarovaný:                

 

  

 ……………………………… ……………………………… 

          Ing. Martina Šrámková, MPA Roman Martínek   
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK předseda ČRS MO Karviná 
     

 

 

 

         
………………………………..…… 

                                                                                Petr Ciupa  
                                                                                     jednatel ČRS MO Karviná                             



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

DAROVACÍ  SMLOUVA 
 SML/1264 /2024 

 
 
Smluvní strany: 
 
1. statutární město Karviná 

zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města , k podpisu smlouvy 
oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:   CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 
(dále jen „dárce“)  

a 

 
2. ZO důchodců a krojovaných horníků Dolu Čs. armáda při OS PHGN, 
  zapsán:                  ve spolkovém rejstříku u krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 5113 

zastoupen:                           Marií Izaiaszovou, předsedkyní organizace  
sídlo:   Ostravská 1, Doly, 735 06 Karviná    
IČ:    26526328  
číslo účtu:   1016756552/6100  
bankovní spojení:   Equa Bank a.s.   

 
(dále jen „obdarovaný“)  

 
 
uzavřeli níže uvedeného dne dle ust. § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) darovací smlouvu, která má tento obsah: 

 
I. 
 

1. Účelem této smlouvy je poskytnutí finančního daru obdarovanému u příležitosti 100. výročí 
založení organizace za udržování povědomí o hornické činnosti města a regionu a zachovávání 
tradice hornického cechu 

 
2. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému částku ve výši 10.000,-- Kč (slovy: Desettisíc korun 

českých) z rozpočtu města Karviné pro rok 2024 a obdarovaný tento dar přijímá.  

3. Dar sjednaný touto smlouvou převede dárce na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy 
o 15 pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

 

 
II. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je datum 
pozdějšího z nich. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv.   

 
2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 

občanským zákoníkem. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1493



Strana 2 / 2 

 
3. Tuto  smlouvu   lze   měnit   pouze  vzestupně číslovanými písemnými  dodatky   opatřenými  podpisy 

oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 
4. Tato smlouva  je  vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení  obdrží  dárce a  

jedno vyhotovení  obdrží obdarovaný. 
 

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

6. O uzavření této smlouvy rozhodla  Rada města Karviné dne 26.06.2024, usnesením  č. ………... 
 
 
 
 
V Karviné dne: V Karviné dne:   
 

 

Dárce:  Obdarovaný:                

 

  

 ……………………………… ……………………………… 

          Ing. Martina Šrámková, MPA  Marie Izaiaszová 
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK předseda ZO DaKH Dolu ČSA 
     

 

 

                            
     



Technické služby Karviná, a.s.        

 

 

 

Zpráva o činnosti představenstva za období od 28. 6. 2023 do 25. 6. 2024 

 

Za období od posledního jednání jediného akcionáře, zastoupeného Radou města Karviné 

v působnosti valné hromady, které se konalo dne 28. 6. 2023, se v roce 2023 uskutečnilo 6 

zasedání představenstva. V roce 2024 se sešli členové představenstva zatím 5 krát.  

 

Představenstvo pracovalo ve složení: 

jako předseda představenstva: Stanislav Sobel 

jako členové představenstva: Ing. Josef Tuhý, Ing. Petr Koval  

 

Na svých zasedáních se představenstvo pravidelně zabývalo plněním finančního plánu, plánu 

investic, plněním běžné údržby, čerpáním sociálního fondu, dále pak uzavřením Kolektivní 

smlouvy na r. 2024, návrhem finančního plánu na rok 2024, schválením účetní závěrky za rok 

2023, výsledky recertifikačního auditu QMS a EMS, zprávou o přezkoumání QMS a EMS za 

rok 2023, záležitostmi spojenými s finanční situací podniku nebo s realizací veřejných 

zakázek. 

 

Představenstvo vyhlásilo v roce 2023 jednu veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním 

řízení, a to na pořízení nového vozidla na svoz bio odpadu. Stav vozového parku je a bude  

i v budoucnu diskutovaným tématem, jelikož ruku v ruce se stářím mechanismů se pohybují 

také náklady na jejich údržbu. 

 

Předmětem jednání byly informace týkající se spolupráce s Probační a mediační službou při 

výkonu obecně prospěšných prací. Rovněž velmi důležitá byla spolupráce s Úřadem práce 

v rámci zajištění pracovníků provozovny Veřejně prospěšné práce, kteří zajišťují každodenní 

úklid v ulicích města Karviné. 

 

Z provozních záležitostí byla opětovně věnována pozornost zajištění sečení ploch, zimní 

údržby, svozu komunálního a separovaného odpadu atd. Představenstvo bylo pravidelně 

informováno o realizaci velkých akcí v rámci města, o činnostech psího útulku v Karviné – 

Darkově nebo o opravách v areálu TS.  

 

Jednání představenstva se pravidelně zúčastňoval ředitel společnosti Ing. Zbyněk Gajdacz, 

MPA, a k ekonomickým záležitostem byl dle potřeby přizván vedoucí ekonom Ing. Radomír 

Kostka. 

 

Předkládá:    

                          

 

                                            Stanislav Sobel, v.r. 

                   předseda představenstva 

Příloha č. 1 k usneseníPříloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1494



Zpráva o činnosti dozorčí rady společnosti Technické služby Karviná, a.s. 

za období od 28. června 2023 do 25. června 2024 

…................................................................................................................................................ 

Dozorčí rada společnosti Technické služby Karviná, a.s. pracovala v roce 2023 v následujícím 

složení:  

předseda: Mgr. Libor Olajec, 

členové: Ing. Vladimír Franta, Bc. Miloslav Pawlica, Ing. Dalibor Závacký, Marcela Tomková, 

Ing. Radomír Kostka. 

Dozorčí rada se v uvedeném období sešla na pěti pravidelných zasedáních a na jednom společném 

zasedání s představenstvem společnosti. Na svých zasedáních prováděla zejména průběžnou 

kontrolu čerpání běžné údržby a plnění finančního plánu.  

Dále se dozorčí rada zabývala výběrovými řízeními na pořízení nových investic a plněním prací 

v rámci smlouvy uzavřené se statutárním městem Karviná na období let 2020–2023.  

Dozorčí rada na svých zasedáních rovněž vzala na vědomí finanční plán společnosti na rok 2024  

a novou smlouvu se statutárním městem Karviná, která byla uzavřena na období let 2024–2027. 

Na květnovém zasedání projednala dozorčí rada účetní závěrku společností za období končící dnem 

31. 12. 2023 a její audit. Svým usnesením doporučila valné hromadě její schválení. Rovněž 

projednala návrh na rozdělení zisku dosaženého za rok 2023 a doporučila tento návrh schválit na 

zasedání valné hromady společnosti. 

Zpráva byla projednána na jednání dozorčí rady společnosti Technické služby Karviná, a.s. 

dne 22. 5. 2024. S obsahem zprávy vyjádřili členové souhlas. 

 Za dozorčí radu: 

 Mgr. Libor Olajec, 

 předseda dozorčí rady. 

Příloha č. 2 k usnesení
Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1494



 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

 

Rok 2023 

 

TECHNICKÉ SLUŽBY KARVINÁ, a.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

      

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 k usnesení
Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.1494



Obsah 

 
Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku 
 

Základní identifikační údaje o společnosti 
 

Orgány společnosti a management společnosti 
 

Vybrané informace o společnosti 
 

Zpráva o vztazích 

 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2023 

 

Přehled ekonomických ukazatelů 

 

Návrh na rozdělení zisku 

 

Rozvaha a výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023 

 

Výkaz o peněžních tocích k 31. 12. 2023 

 

Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12. 2023 

 

Zpráva nezávislého auditora  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za rok 

2023 
 

 

Vážení, 

 

předkládáme vám výroční zprávu společnosti Technické služby Karviná, a.s. za rok 2023, který 

byl pro celou společnost opět trochu jiným. V tomto roce obrátila společnost svou pozornost 

především na klasickou běžnou údržbu bez velkých akcí. Práce bylo pro zaměstnance dost, 

ekonomicky společnost také obstála.  

 

Podobně jako v minulých létech i v roce 2023 plnila společnost úkoly, které vyplývaly 

z dlouhodobé smlouvy se statutárním městem Karviná, které je zároveň jediným 

akcionářem naší společnosti.  

 

Rozsah prací byl o poznání nižší, než v minulých létech a ceny byly na rok 2023 mírně 

upraveny. Náklady v uplynulém roce rostly jak v mzdové oblasti, tak také v energetické  

a palivové, ale v materiálové oblasti a ve službách se naopak podařilo náklady ušetřit, což mělo 

významný vliv na hospodářský výsledek.  

 

Zároveň jsme plnili i další zadání – pohybovat se v rovině přípustné pro použití pravidla  

„in-house“ – měli jsme tedy limitovaný výkon služeb pro ostatní klienty.   

Meziroční pokles tržeb v uplynulém období byl způsoben skutečností, že naše společnost  

ve srovnání s předminulým rokem naopak nedostala k realizaci žádné větší projekty. Byli jsme 

nuceni obrátit pozornost dovnitř firmy. A ukázalo se, že i tak se dá pracovat na růstu ukazatelů, 

které nakonec ovlivnily ziskovost firmy. 

 

- meziroční pokles tržeb o 13 %        

- meziroční růst hospodářského výsledku o 42 %  

- výkonová spotřeba klesla o 32 %  

- přidaná hodnota vzrostla o 8 % 

- produktivita práce z přidané hodnoty na 1 zaměstnance vzrostla o necelá 3 %   

- meziroční růst hrubé mzdy u kmenových zaměstnanců o 4 % na průměrnou mzdu cca 

36 400,- Kč       

Společnost Technické služby Karviná, a.s. prováděla, stejně jako v minulosti, pro statutární 

město Karvinou především tyto činnosti - svoz a separaci komunálního odpadu, dále pak údržbu 

zelených ploch a čištění města, údržbu a čištění komunikací a městského mobiliáře  

a v neposlední řadě také údržbu a obnovu veřejného osvětlení, stejně tak provozování ZOO 

koutku a útulku pro zatoulané psy.  

 

V průběhu roku jsme byli vybráni v rámci zadávacího řízení s názvem „Zvýšení čistící 

schopnosti stromů odstraněním parazitického jmelí“ financovaného z Fondů EHP a Norska 

2014-2021 – program CZ-ENVIRONMENT. Projekt má přesah do roku 2024, tudíž výsledky 

budou hodnoceny až v následujícím období.  

 



Společnost byla dále pověřena realizací opravy veřejného osvětlení RVO 126. Technické 

služby Karviná, a.s. také požádaly o prostředky z Národního plánu obnovy (NPO) na výměnu 

svítidel v zastoupení statutárního města Karviné. Žádost o dotaci ve výši 10 mil. Kč byla 

schválena a v následujícím období společnost organizuje realizaci tohoto záměru.    
 

I v roce 2023 společnost investovala do oprav a obnovy majetku a mechanismů. Z větších 

investic mohu uvést pořízení vozidla MAN TGM za 5 085,- tis. Kč pro svoz odpadů.  

Tzv. vysprávkovou soupravu pro opravy výtluků v komunikacích za 890,- tis Kč a dvě sekačky 

– Scag za 599,- tis Kč a ISEKI za 575,- tis Kč.  

 

Zvýšená investiční aktivita v minulých létech nakonec vedla k nejistotě v cash-flow. Jednání  

o zajištění externích zdrojů nakonec vyústila v bezúročnou půjčku od zakladatele ve výši 10 

mil. Kč. Po loňském roce společnost v souladu s podmínkami již vrátila 6 mil. Kč. Pokud by 

valná hromada společnosti rozhodla přidělit zisk po zdanění a přísunu části do rezervního 

fondu, na účet nerozdělený zisk, ulevilo by to společnosti s vylepšením cash-flow.  

 

Velmi významnou činností v uplynulém období byla opět, stejně jako v minulých létech, 

realizace projektů VPP (veřejně prospěšných prací) ve spolupráci s Úřadem práce. V minulém 

roce byla administrativa mnohem větší, než v minulosti. Měli jsme podepsáno celkem  

31 projektů, na kterých bylo vytvořeno v průběhu roku 122 míst. Tato činnost nenese žádné 

významné tržby a ani růst produktivity, nicméně z celospolečenského hlediska má svůj 

význam. Zaměstnáváme totiž při různých úklidových pracích na území města osoby, které jsou 

podle údajů Úřadu práce velmi těžce zaměstnatelné. Navíc mzdové náklady byly z většiny 

hrazeny z prostředků Úřadu práce a je to tedy pro statutární město Karviná velmi výhodné. 

Snad jedinou nevýhodou je, že se tyto záležitosti odehrávají v různých projektech, po různou 

dobu a s různým počtem osob. Plánování některých činností je pak složitější.  

 

Technické služby Karviná, a.s. již řadu let spolupracují s Probační a mediační službou při 

umožnění odpracování tzv. alternativních trestů. V minulém roce prošlo obecně prospěšnými 

pracemi 17 osob. Bohužel jen 11 z nich ukončilo tento alternativní trest. Zbylých  

6 odsouzených bylo předáno k řešení Probační a mediační službě. 

 

V prosinci 2023 proběhl recertifikační audit systému QMS a EMS, během něhož nebyly 

shledány žádné malé ani velké neshody. Společnost se tak může po další 3 roky pyšnit 

certifikátem ISO 9001 a 14 001. 

 

Závěrem mi dovolte prohlásit, že představenstvem vytýčené úkoly se podařilo splnit  

a společnost ukončila hospodaření za rok 2023 s kladným hospodářským výsledkem  

a s dobrými předpoklady do budoucích období.  

   

 

 

 

Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA 

ředitel  

 
 

 

 



Základní identifikační údaje o společnosti 
 

Obchodní jméno: Technické služby Karviná, a.s. 

 

Právní forma:  akciová společnost 

 

Sídlo:  Bohumínská 1878 

       Karviná – Nové Město 

   735 06 

 

IČ:  65138082 

 

Akcionář:  statutární město Karviná 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu Ostrava odd. B, 

vložka 1215. 
 

 

Orgány společnosti 
 

Představenstvo 

 

V roce 2023 pracovalo představenstvo ve složení: 

 

Předseda Stanislav Sobel 

Členové Ing. Josef Tuhý 

 Ing. Petr Koval 

 

 

Dozorčí rada 

 

V roce 2023 pracovala dozorčí rada ve složení: 

 

Předseda Mgr. Libor Olajec 

Členové Ing. Vladimír Franta  

 Bc. Miloslav Pawlica 

 Ing. Dalibor Závacký 

 Marcela Tomková 

 Ing. Radomír Kostka  

 

 

Management společnosti 

 

V roce 2023 pracoval management společnosti v tomto složení: 

 

Ředitel Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA  

Vedoucí provozu Ing. Adam Balvar  

Vedoucí ekonom Ing. Radomír Kostka  



Vybrané informace o společnosti 
 

Významné skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni 

Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné události, které by ovlivnily účetní závěrku. 

 

Předpokládaný vývoj činnosti 

Společnost nepředpokládá žádné významné změny ve své činnosti. 

 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 

Společnost v roce 2023 nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. 

 

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí 
 Společnost je držitelem certifikátu integrovaného systému managementu ISO 9001 a ISO 

14001. Každoročně probíhá dozorový audit a jedenkrát za tři roky pak audit certifikační. 

V roce 2023 proběhl recertifikační audit. Tento audit provádí nezávislý certifikační orgán. 

 

Aktivity v oblasti pracovně právních vztahů 

 Společnost poskytovala v roce 2023 svým zaměstnancům následující benefity: 

 

- týden dovolené navíc 

- příspěvek na dovolenou 

- příspěvek na penzijní a životní pojištění 

- sick days. 

 

 

Informace o organizačních složkách v zahraničí 

Účetní jednotka nemá organizační složku v zahraničí. 

 

 

V Karviné dne 21. 5. 2024 

 

 

Zpracoval: Ing. Radomír Kostka, vedoucí ekonom 

 

 

 

 

 

                           Stanislav Sobel  

                                                                                  předseda představenstva 

 

 

 

 

                                                                                          Ing. Josef Tuhý  

                                                                                      člen představenstva 

 

 

 

 



Zpráva o vztazích ve smyslu § 82 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích  

 

Ovládaná osoba: 

Technické služby Karviná, a.s. se sídlem Karviná-Nové Město, Bohumínská 1878,  

IČ: 65138082; společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě 

v odd. B, č. vl. 1215 (dále jen Technické služby Karviná, a.s.) 

 

Ovládající osoba: 

Statutární město Karviná se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ: 00297534 

(dále jen Statutární město Karviná) 

 

Další ovládané osoby: 

STaRS Karviná, s.r.o. se sídlem Karviná-Fryštát, Karola Sliwky 783, IČ: 25857444; 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v odd. C,  

č. vl. 22459 (dále jen STaRS Karviná, s.r.o.) 

 

Způsob ovládání: 

 

Statutární město Karviná je jediným akcionářem společnosti Technické služby Karviná, a.s., 

v případě dalších ovládaných osob jediným společníkem. 

Společně ovládané osoby spolu navzájem prakticky neobchodují, uzavírají mezi sebou jen 

nahodilé smluvní vztahy za obvyklých obchodních podmínek. 

Statutární město Karviná neuplatňuje vůči společně ovládaným osobám žádná jednotná 

direktivní nařízení a opatření, která by vedla k majetkové újmě na straně ovládaných osob. 

 

Smluvní vztahy 

 

Statutární město Karviná má od roku 2019 uzavřenu se společností Technické služby Karviná, 

a.s. smlouvu č. MMK/SML/1258/2019 o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 

Karviná a jeho obyvatele, na základě které zajišťovala společnost poskytování komunálních 

služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele – smlouva i nadále trvá. 

 

V roce 2023 byly uzavřeny dodatky, které nově upravovaly poskytnuté finanční prostředky 

k zajištění služeb dohodnutých v této smlouvě, s tím, že se jednalo o následující dodatky: 

 

- dodatek č. 13 – objem pro rok 2023  130 182 000 Kč včetně DPH 

- dodatek č. 14 – zvýšení objemu       155 542 472 Kč včetně DPH 

- dodatek č. 15 – zvýšení objemu  166 396 735 Kč včetně DPH 

- dodatek č. 16 – zvýšení objemu  168 844 085 Kč včetně DPH 

- dodatek č. 17 – zvýšení objemu  173 894 085 Kč včetně DPH 

 

Dále byly uzavřeny se statutárním městem Karviná následující smlouvy: 

  

- Smlouva o centralizovaném zadávání č. SML/1303/2023 – centralizované zadávání 

poptávky na dodávky elektřiny a plynu 

- Smlouva o dílo č. MMK/SML/0912/2023 – Projekt Zvýšení čisticí schopnosti stromů 

odstraněním parazitického jmelí    6 844 269,70 Kč bez DPH 

- Smlouva o poskytování služeb a reklamy č. SML/2064/2023 – Poskytování reklamy a 

služeb pro zajištění městských akcí    158 000 Kč bez DPH 



- V platnosti zůstává smlouva o dílo č. SML/2058/2021 – Zimní údržba přístupových 

chodníků k bytovým domům v majetku objednatele – účinná do vyčerpání hodnoty 

plnění 200 000 Kč bez DPH 

 

Kromě shora uvedených smluv byly vykonávány mezi ovládanou a ovládající osobou pouze 

běžné objednávky. 

 

Všechny smluvní vztahy jsou uzavřeny za obvyklých smluvních podmínek jako s jinými 

odběrateli a statutární město Karviná při jejich uzavírání neuplatnilo vůči společnosti žádná 

omezující opatření.  

 

V rámci těchto smluv nedošlo k uplatnění práv ovládající osoby. 

 

Technické služby Karviná, a.s. mají i nadále uzavřeny se společností STaRS Karviná, s.r.o. 

smlouvy: smlouvu č. M 1090/2006/II-804 – odvoz komunálního odpadu – smlouva nadále trvá, 

smlouvu č. S 45/2006/II . odvoz nebezpečného odpadu – smlouva nadále trvá, dále smlouvu č. 

T 8/2000/II – vývoz velkoobjemových kontejnerů – smlouva nadále trvá.  

 

V roce 2023 byly prováděny práce na základě objednávek: 

 

- Objednávka na základě cenové nabídky ze dne 12. 6. 2023 – výroba 4 ks laviček 

52 286, 52 Kč včetně DPH 

  

Všechny shora uvedené smlouvy a obchodní případy byly uzavřeny za stejných podmínek, jako 

s kterýmikoliv jinými smluvními partnery v rámci standardních obchodních vztahů, bez ohledu 

na skutečnost, že se jedná o vztahy mezi osobami ovládanými společnou ovládající osobou. 

 

Ostatní smluvní vztahy 

 

Mezi společně ovládanými osobami a ovládající osobou nebyly v předchozím účetním období 

uzavřeny žádné smlouvy, které by mezi nimi zakládaly jiné než obchodněprávní vztahy. 

 

Jiné právní jednání 

 

Mezi společně ovládanými osobami a ovládající osobou nebyly provedeny žádná právní 

jednání, která by měla vztah k majetku ovládané osoby Technické služby Karviná, a.s. 

 

 

Ostatní opatření, výhody a nevýhody 

 

Mezi společně ovládanými osobami a ovládající osobou nebyla přijata žádná opatření, ze 

kterých by vyplývaly výhody či nevýhody pro ovládanou osobu Technické služby Karviná, a.s. 

ve vztahu k jejímu majetku a majetkovým právům. 

 

 

 

Tato zpráva bude projednána na zasedání představenstva. 

 

Tato zpráva bude předána auditorovi, který bude provádět kontrolu účetní závěrky za rok 2023. 

 



S touto zprávou bude seznámen jediný akcionář při projednávání výroční zprávy za rok 2023. 

 

V Karviné dne 27. 3. 2024 

 

Stanislav Sobel  

                                                                                            předseda představenstva        

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2023 
 

 

I. Obecné údaje 
  

1. Název organizace:   Technické služby Karviná, a.s. 
 

2. IČ:   65138082 
 

3. Sídlo:                  Bohumínská 1878       

                                       Karviná – Nové Město 

                                       735 06 
 

  4. Právní forma:           akciová společnost   
 

  5. Hlavní předmět činnosti: veřejně prospěšné služby, tj. zejména čištění města, vývoz odpadu, 

údržba  veřejné  zeleně, údržba městského mobiliáře, zimní údržba, dopravní značení, běžná 

údržba místních  komunikací a chodníků, údržba veřejného osvětlení, nákladní doprava 
 

  6. Datum vzniku: 13. 2. 1996 

 

  7. Stoprocentní akcionář: statutární město Karviná 

 

  8. Zapsané základní jmění: 58 000 000 Kč 

 

  9. Společníci (osoby s 20% a vyšším podílem na základním kapitálu): 

 

- Statutární město Karviná  100 %  

 

 10. Informace o zápisu do veřejného rejstříku: B 1215 vedená u KS v Ostravě 

  

 11. Organizační struktura podniku:  

 

      Provoz společnosti – zahrnuje provozovny Odpady, Doprava, Údržba a VPP 

      Správa společnosti 

 

  12. Složení představenstva:  

 

V roce 2023 pracovalo představenstvo ve složení: 

 

 

Předseda Stanislav Sobel 

Členové Ing. Josef Tuhý 

 Ing. Petr Koval 

 

 

 

 

 



13. Složení dozorčí rady: 

 

V roce 2023 pracovala dozorčí rada ve složení: 

 

Předseda Mgr. Libor Olajec 

Členové Ing. Vladimír Franta  

 Bc. Miloslav Pawlica 

 Ing. Dalibor Závacký 

 Marcela Tomková 

 Ing. Radomír Kostka  

 

 

14. Měna, ve které je účetní závěrka sestavena: Kč 

 

15. Dceřinné podniky: žádné  

 

 

II. Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech 

oceňování 

 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 

 

DNM se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady související 

s pořízením. 

Náklady na TZ zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů. 

 

b) Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

 

DHM se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady související 

s pořízením. 

DHM vytvořený vlastní činností se oceňuje skutečnými vlastními náklady. Vlastní náklady 

zahrnují přímé náklady vynaložené na výrobu. 

Náklady na TZ zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů. 

 

Daňové odpisy dlouhodobého hmotného majetku – lineární. 

Účetní odpisy dlouhodobého hmotného majetku jsou stanoveny s přihlédnutím k očekávané 

životnosti majetku, která u nejvýznamnějších položek majetku činí: 

 

Budovy 50 let 

Nářadí ruční, mechanizované   4 roky 

Stroje pro zemní, stavební a silniční práce   6 let 

Zemědělské stroje a zařízení   6 let 

Stroje a zařízení pro komunální služby   6 let 

Nákladní automobily   6 let 

Přívěsy a návěsy   6 let 

 

Důvodem tvorby opravných položek k dlouhodobému hmotnému majetku je skutečnost, kdy 

užitná hodnota majetku je podstatně nižší, než je hodnota vykazovaná v účetnictví po odečtení 

oprávek, a toto snížení hodnoty nelze považovat za definitivní. 



c) Zásoby 

 

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami. Pořizovací cena zásob zahrnuje 

náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na dopravu, clo, 

provize atd.). 

 

Nedokončená výroba se oceňuje skutečnými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují přímé 

náklady vynaložené na výrobu. 

 

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám či jinak dočasně 

znehodnoceným zásobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na individuálním 

posouzení zásob. 

 

 

 

d) Pohledávky 

 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky se 

oceňují pořizovací cenou. 

Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na základě 

individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek. 

 

Dohadné položky aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.  

 

Pohledávky se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců) a na dlouhodobé 

(splatnost nad 12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového 

dne. 

 

 

e) Cizí zdroje   

 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. 

 

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. 

 

f) Devizové operace 

 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni 

jejich vzniku. K rozvahovému dni jsou pohledávky, závazky a peněžní prostředky v cizí měně 

přepočteny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným ČNB. 

 

 

g) Účtování výnosů a nákladů 

 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

 

 

h) Následné události 



 

Pokud mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 

zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou tyto události popsány 

v příloze účetní závěrky. 

 

 

 

 

III. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 

 

1. Dlouhodobý nehmotný majetek (tis. Kč): 

  

Název Počáteční 

stav 

Přírůstky Úbytky Konečný stav Poznámka 

Software 2 247 586 0 2 833  

Celkem 2 247 586 0                 2 833  

 

 

1a. Oprávky k dl. nehm. majetku (tis. Kč): 

  

Název Počáteční 

stav 

Přírůstky Úbytky Konečný 

stav 

Poznámka 

Software -2 236 -154 0 - 2 390  

Celkem -2 236 -154 0 -2 390  

 

 

2. Dlouhodobý hmotný majetek (tis. Kč): 

 

Název Počáteční 

stav 

Přírůstky Úbytky Konečný stav Poznámka 

Pozemky 8 565 0 0 8 565  

Stavby 48 724 413 0 49 137  

Hm.mov.věci 122 451 9 064 1 478 130 037  

Ost.dl.hm.maj. 271 0 0 271  

Ned.hm.investice 434 9 101 9 477 58  

Ned.nehm.investice 586 0 586 0  

Celkem 181 031 10 578 11 541            188 068  

 

 

2a. Oprávky k dl. hmotnému majetku (tis. Kč): 

 

Název Počáteční 

stav 

Přírůstky Úbytky Konečný stav Poznámka 

Pozemky 0 0 0 0  

Stavby         -19 262 -1 236 0 -20 498  

Hm.mov.věci -92 509 -10 074 1 478 -101 105  

Ost.dl.hm.maj. -271 0 0 -271  

Celkem -112 042 -11 310 1 478 -121 874  

 



2b. Další informace k dl. hmotnému majetku 

 

přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného majetku v tis. Kč: 

 

- přírůstky z vlastních zdrojů: 

      

MAN TGM 5 085 Skupina 022 

Vysprávková souprava   890 Skupina 022 

Sekačka Scag   599 Skupina 022 

Sekačka ISEKI 575 Skupina 022 

 

 

- úbytky v tis. Kč v pořizovacích cenách: 

      

Sekačka Scag 485 Skupina 022 

Sekačka Kubota 290 Skupina 022 

Vibrační válec 185 Skupina 022 

 

Majetek s nulovou účetní hodnotou k 31. 12. 2023 vedený na podrozvahovém účtu – majetek 

pořízený z dotací: 

psí útulek: 2 936 tis. Kč 

lis: 407 tis. Kč 

separační nádoby: 842 tis. Kč 

rekonstrukce sociálního zařízení: 355 tis. Kč 

studie odpadového centra: 100 tis. Kč.  

 

Souhrnná výše drobného hmotného a nehmotného majetku:  

- drobný hmotný majetek vedený v operativní evidenci: 6 074 tis. Kč 

- drobný nehmotný majetek vedený v operativní evidenci: 30 tis. Kč. 

 

Dlouhodobý hmotný majetek zatížený zástavním právem nebo věcnými břemeny: 0 tis. Kč 

 

 

 

3. Opravné položky (tis. Kč): 

 

Název Počáteční 

stav 

Tvorba Rozpuštění Konečný stav Poznámka 

OP k zásobám 1 154 422 0 1 576 účetní 

OP k pohledávkám 417 0 36 381 účetní 

OP k pohledávkám 11 11 5 17 daňové 

Celkem 1 582 433 41 1 974  

 

 

V roce 2023 vytvořila společnost daňovou opravnou položku k pohledávkám dle §8c ve výši 

11 tis. Kč a zároveň byly odepsány starší pohledávky ve výši 5 tis. Kč. Konečný stav daňových 

opravných položek je 17 tis. Kč. Dále byly odepsány starší pohledávky ve výši 36 tis. Kč, ke 

kterým byly vytvořeny účetní opravné položky. Nové účetní opravné položky nebyly tvořeny. 

Celková výše účetních opravných položek k neuhrazeným pohledávkám činí 381 tis. Kč. 



Společnost zvýšila v roce 2023 opravnou položku k materiálu, který je více než 12 měsíců bez 

pohybu. Toto zvýšení činí 422 tis. Kč, celková výše opravné položky pak 1 576 tis. Kč.  

 

 

4. Odložená daň (tis. Kč): 

 

Název 2022 2023 

Odložená daň 2 454 3 030 

 

 

5. Závazkové vztahy 

 

Pohledávky z obchodního styku nad 180 dnů po lhůtě splatnosti: 451 tis. Kč 

Závazky s dobou splatnosti nad 5 let:       0 tis. Kč 

Závazky po lhůtě splatnosti:               158 tis. Kč 

Splatné závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti:          0 tis. Kč 

Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění:     0 tis. Kč 

Evidované daňové nedoplatky u finančního úřadu:      0 tis. Kč 

 

 

6. Celková výše pohledávek a dluhů, které jsou kryty věcnými zárukami: žádné 

 

 

7. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), které nejsou vykázány v rozvaze: žádné 

 

 

8. Výše záloh, zápůjček a úvěrů poskytnutých řídícím orgánům: 0 tis. Kč 

 

 

9. Přijaté dotace 

 

V roce 2023 přijala společnost tyto dotace: 

9 003 824 Kč od Úřadu práce v Karviné  na pokrytí mzdových nákladů vč. odvodů v rámci 

projektu zaměstnávání uchazečů o zaměstnání na veřejně prospěšné práce za měsíce leden až 

prosinec 2023. 

 

10. Rezervy: Společnost vytvořila v roce 2023 účetní rezervu na nevyčerpanou dovolenou 

ve výši 632 tis. Kč. 

 

 

11. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým 

objemem nebo původem: 

 

Dotace ve výši 9 004 tis. Kč od Úřadu práce v Karviné na pokrytí mzdových nákladů včetně 

odvodů v rámci projektu zaměstnávání uchazečů o zaměstnání na veřejně prospěšné práce. 

 

 

12. Tržby za poskytnuté výrobky a služby podle provozoven v tis. Kč: 

 



Provozovna  Tržby celkem 

Odpady 68 481 

Doprava 30 015 

Údržba 49 007 

Veřejně prospěšné služby 5 017 

Správa 559 

TS celkem 153 079 

 

 

 

13.  Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období: 

 

Přepočtený: 163 

Fyzický: 158 

Z toho řídících zaměstnanců: 7 

Osobní náklady na zaměstnance (bez členů statutárních orgánů) v tis. Kč: 77 094 

Z toho na řídící zaměstnance v tis. Kč: 9 188 

 

 

14. Transakce uskutečněné s členy řídících a kontrolních orgánů: 

Účetní jednotka neuzavřela se členy řídících a kontrolních orgánů žádné transakce, které 

nebyly uzavřeny za běžných tržních podmínek. 

 

 

15. Významné události, které nastaly po rozvahovém dni: nejsou známy žádné významné 

události, které nastaly od rozvahového dne do okamžiku sestavení účetní závěrky. 

 

 

V Karviné dne 21. 5. 2024 

 

Zpracoval: Ing. Radomír Kostka, vedoucí ekonom 

 

 

                           Stanislav Sobel  

                                                                                  předseda představenstva 
 

                                                                                      Ing. Josef Tuhý                                                                                                       

                                                                                    člen představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přehled ekonomických ukazatelů 

 

1. Srovnání hospodářského výsledku v letech 2021 až 2023 (v tis. Kč) 

 

 2021 2022 2023 % 2023/2022 

Hospodářský výsledek v tis. Kč 3 707 2 983 4 233 141,9 

 

2. Srovnání průměrné hrubé měsíční mzdy v Kč na jednoho zaměstnance v letech 2021 

až 2023 

 

 2021 2022 2023 % 2023/2022 

Průměrná mzda* 30 714 35 061 36 409 103,8 

 

* - údaj je propočten na kmenové zaměstnance, nezahrnuje zaměstnance přijaté v rámci 

projektu s Úřadem práce v Karviné 

 

3. Srovnání produktivity práce z tržeb za výrobky a služby v letech 2021 až 2023 

 

 2021 2022 2023 % 2023/2022 

Tržby za výrobky a služby (tis. Kč) 134 892 176 090 153 079 86,9 

Průměrný přepočtený evidenční 

počet kmenových zaměstnanců 

 

111 

 

108 

 

114 

 

105,6 

Produktivita práce na jednoho 

zaměstnance (tis. Kč) 

 

1 215 

 

1 630 

 

1 343 

 

82,4 

 

4. Srovnání produktivity práce z přidané hodnoty v letech 2021 až 2023 

 

 2021 2022 2023 % 2023/2022 

Přidaná hodnota (tis. Kč) 74 549 83 478 90 389 108,3 

Průměrný přepočtený evidenční 

počet kmenových zaměstnanců 

 

111 

 

108 

 

114 

 

105,6 

Produktivita práce na jednoho 

zaměstnance (tis. Kč) 

 

672 

 

773 

 

793 

 

102,6 

 

5. Srovnání vlastního kapitálu v letech 2021 až 2023 

 

 2021 2022 2023 % 2023/2022 

Vlastní kapitál (tis. Kč) 86 413 88 377 91 616 103,7 

 

 

                                                                                             Za představenstvo:        

                                       

                                                                                                                   Stanislav Sobel  

                                                                                                                předseda představenstva 
                                                                                                                                                

                                                                                                                                                    

                                                                                                                   Ing. Josef Tuhý   

                                                                                                              člen představenstva 



Návrh na rozdělení zisku 

 

 

Vykázaný zisk za rok 2023 ve výši 4 233 273,49 Kč představenstvo doporučuje rozdělit 

následovně: 

 

 

 

 

1. Příděl do rezervního fondu ve výši 5% z dosaženého zisku  211 663,67 Kč 

2. Zbytek ponechat společnosti na účtu 428 - Nerozdělený zisk 

minulých let             

4 021 609,82 Kč 

 

 

 

 

V Karviné dne 21. 5. 2024 

 

 

 

                                                                                             Za představenstvo:     

 

                

                                                                                                                Stanislav Sobel  

                                                                                                           předseda představenstva 

 

                                                                                                                                                

                                                                                                                                                         

                                                                                                                Ing. Josef Tuhý  

                                                                                                         člen představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
 

Příjemci: akcionáři společnosti Technické služby Karviná, a.s., 

se sídlem Bohumínská 1878, 735 06 Karviná – Nové Město  

 

Výrok auditora 

 

Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky společnosti Technické služby Karviná, a.s. 

(„Společnost) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy  

k 31. 12. 2023, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2023, přehledu o změnách vlastního 

kapitálu a přehledu o peněžních tocích za rok končící 31. 12. 2023 a přílohy této účetní závěrky, 

která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 

Údaje o Společnosti jsou uvedeny v bodě I. přílohy této účetní závěrky. 

 

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Společnosti  

k 31. 12. 2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2023 

v souladu s českými účetními předpisy. 

 

Základ pro výrok 

 

Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 

republiky (KA ČR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 

doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Má odpovědnost stanovená těmito 

předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 

V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 

republiky jsem na Společnosti nezávislá a splnila jsem i další etické povinnosti vyplývající 

z uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždila, poskytují 

dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku. 

 

 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 

ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a mou zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 

představenstvo Společnosti. 

 

Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí mých 

povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a 

posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní 

závěrkou či s mými znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky 

nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzuji, 

zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány 

v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace 

splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních 

informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených 

požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

 

 

 

 



Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážu posoudit, uvádím, že 

- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 

závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní 

závěrkou a 

- ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

 

Dále jsem povinna uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsem 

dospěla při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 

nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsem v obdržených ostatních informacích žádné 

významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistila. 

 

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady Společnosti za účetní závěrku 

 

Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 

obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který 

považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 

(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

 

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinno posoudit, zda je 

Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 

záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 

sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti 

nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost, než tak učinit. Za dohled 

nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada. 

 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

 

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 

(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 

obsahující můj výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že 

audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 

odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat 

v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 

předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 

uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mou povinností uplatňovat během 

celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je mou povinností: 

- Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 

způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 

na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě 

mohla vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž 

došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) 

nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody, 

falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol 

představenstvem. 

- Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit 

v takovém rozsahu, abych mohla navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na 

dané okolnosti, nikoli abych mohla vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního 

systému. 



- Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 

odhadů a informace, které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo 

v příloze účetní závěrky. 

- Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 

představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 

významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 

významně zpochybnit schopnost Společnosti trvat nepřetržitě. Jestliže dojdu k závěru, 

že taková významná (materiální) nejistota existuje, je mou povinností upozornit ve své 

zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto 

informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Mé závěry týkající se 

schopnosti Společnosti trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsem 

získala do data mé zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést 

k tomu, že Společnost ztratí schopnost trvat nepřetržitě. 

- Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 

to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 

k věrnému zobrazení. 

 

Mou povinností je informovat představenstvo  mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 

auditu a o významných zjištěních, které jsem v jeho průběhu učinila, včetně zjištěných 

významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 

 

Opava dne 21. 5. 2024 

 

 

 

Ověření provedla  

Ing. Jitka Vaňková 

U Náhonu 6, 746 01 Opava, 

auditor ev. č. 1950 

 

 

 

 

                                                                                               Ing. Jitka Vaňková,  

                                                                                                auditor ev. č. 1950 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ. A K T I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Brutto Korekce Netto

Minulé období

Netto (Rok 2022)

AKTIVA CELKEM 001

 A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002

 B. Stálá aktiva 003

 B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004

 B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje 005

 B.I.2. Ocenitelná práva 006

 B.I.2.1. Software 007

 B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 008

 B.I.3. Goodwill 009

 B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010

 B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek
a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

011

 B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012

 B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013

 B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 014

 B.II.1. Pozemky a stavby 015

 B.II.1.1. Pozemky 016

 B.II.1.2. Stavby 017

 B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018

 B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019

 B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020

 B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 021

 B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 022

 B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023

 B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

024

 B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 025

 B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026

 B.III. Dlouhodobý finanční majetek 027

 B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028

 B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 029

 B.III.3. Podíly - podstatný vliv 030

 B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 031

 B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032

 B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 033

 B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 034

 B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 035

 B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036

. .3 1 1 2 2 0 2 3

1.1.2023 31.12.2023

v tisících Kč

6 5 1 3 8 0 8 2

Technické služby Karviná
a.s.

Bohumínská 1878
Karviná-Nové Město
735 06

+239 203 -126 238 +112 965 +113 123

+191 123 -124 264 +66 859 +69 001
+2 833 -2 390 +443 +597

+2 833 -2 390 +443 +11
+2 833 -2 390 +443 +11

+0 +0 +586

+0 +0 +586
+188 290 -121 874 +66 416 +68 404

+57 702 -20 498 +37 204 +38 028
+8 565 +8 565 +8 565

+49 137 -20 498 +28 639 +29 463
+130 037 -101 105 +28 932 +29 942

+271 -271 +0 +0

+271 -271 +0 +0
+280 +280 +434
+222 +222 +0

+58 +58 +434

otisk podacího razítka

ROZVAHA
Příloha č. 4 k usneseníPříloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.1494



Označ. A K T I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Brutto Korekce Netto

Minulé období

Netto (Rok 2022)

 C. Oběžná aktiva 037

 C.I. Zásoby 038

 C.I.1. Materiál 039

 C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 040

 C.I.3. Výrobky a zboží 041

 C.I.3.1. Výrobky 042

 C.I.3.2. Zboží 043

 C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044

 C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045

 C.II. Pohledávky 046

 C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 047

 C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 048

 C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049

 C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 050

 C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 051

 C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 052

 C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 053

 C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054

 C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní 055

 C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 056

 C.II.2. Krátkodobé pohledávky 057

 C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 058

 C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059

 C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060

 C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 061

 C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 062

 C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063

 C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 064

 C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065

 C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 066

 C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 067

 C.II.3. Časové rozlišení aktiv 068

 C.II.3.1. Náklady příštích období 069

 C.II.3.2. Komplexní náklady příštích období 070

 C.II.3.3. Příjmy příštích období 071

 C.III. Krátkodobý finanční majetek 072

 C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 073

 C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 074

 C.IV. Peněžní prostředky 075

 C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 076

 C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 077

 D. Časové rozlišení aktiv 078

 D.1. Náklady příštích období 079

 D.2. Komplexní náklady příštích období 080

 D.3. Příjmy příštích období 081

+47 479 -1 974 +45 505 +43 602
+6 458 -1 576 +4 882 +4 103
+6 047 -1 576 +4 471 +4 071

+372 +372
+2 +2 +2
+2 +2 +2

+37 +37 +30

+10 986 -398 +10 588 +11 962

+10 986 -398 +10 588 +11 962
+10 276 -398 +9 878 +10 791

+710 +710 +1 171

+297 +297 +598
+324 +324 +491

+42 +42 +37
+47 +47 +45

+30 035 +30 035 +27 537
+83 +83 +31

+29 952 +29 952 +27 506
+601 +601 +520
+601 +601 +520



Označ. P A S I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Netto

Minulé období

Netto (Rok 2022)

PASIVA CELKEM 001

 A. Vlastní kapitál 002

 A.I. Základní kapitál 003

 A.I.1. Základní kapitál 004

 A.I.2. Vlastní podíly (-) 005

 A.I.3. Změny základního kapitálu 006

 A.II. Ážio a kapitálové fondy 007

 A.II.1. Ážio 008

 A.II.2. Kapitálové fondy 009

 A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 010

 A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 011

 A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 012

 A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 013

 A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 014

 A.III. Fondy ze zisku 015

 A.III.1. Ostatní rezervní fond 016

 A.III.2. Statutární a ostatní fondy 017

 A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 018

 A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 019

 A.IV.2 Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 020

 A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 021

 A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 022

 B.+C. Cizí zdroje 023

 B. Rezervy 024

 B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 025

 B.2. Rezerva na daň z příjmů 026

 B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 027

 B.4. Ostatní rezervy 028

 C. Závazky 029

 C.I. Dlouhodobé závazky 030

 C.I.1. Vydané dluhopisy 031

 C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 032

 C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 033

 C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 034

 C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 035

 C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 036

 C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 037

 C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 038

+112 965 +113 123
+91 933 +88 377
+58 000 +58 000
+58 000 +58 000

+970 +970

+970 +970
+970 +970

+5 322 +2 667
+2 596 +2 447
+2 726 +220

+23 091 +23 757
+23 091 +23 757

+4 550 +2 983

+20 802 +24 676

+20 802 +24 676
+5 030 +6 453

+2 000 +4 000



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. P A S I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Netto

Minulé období

Netto (Rok 2022)

 C.I.7. Závazky - podstatný vliv 039

 C.I.8. Odložený daňový závazek 040

 C.I.9. Závazky - ostatní 041

 C.I.9.1. Závazky ke společníkům 042

 C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 043

 C.I.9.3. Jiné závazky 044

 C.II. Krátkodobé závazky 045

 C.II.1. Vydané dluhopisy 046

 C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 047

 C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 048

 C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 049

 C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 050

 C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 051

 C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 052

 C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 053

 C.II.7. Závazky - podstatný vliv 054

 C.II.8. Závazky ostatní 055

 C.II.8.1. Závazky ke společníkům 056

 C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 057

 C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 058

 C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 059

 C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 060

 C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 061

 C.II.8.7. Jiné závazky 062

 C.III. Časové rozlišení pasiv 063

 C.III.1. Výdaje příštích období 064

 C.III.2. Výnosy příštích období 065

 D. Časové rozlišení pasiv 066

 D.1. Výdaje příštích období 067

 D.2. Výnosy příštích období 068

21.5.2024

akciová společnost Sobel Stanislav 

+3 030 +2 453

+15 772 +18 223

+11 +54
+4 635 +6 686

+2 000 +2 000

+9 126 +9 483

+0 +20
+2 424 +2 771
+1 845 +1 244

+33 +32
+4 824 +5 416

+230 +70
+230 +70



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ.
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo

řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2022)

 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 001

 II. Tržby za prodej zboží 002

 A. Výkonová spotřeba 003

 A.1.      Náklady vynaložené na prodané zboží 004

 A.2.      Spotřeba materiálu a energie 005

 A.3.      Služby 006

 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 007

 C. Aktivace (-) 008

 D. Osobní náklady 009

 D.1.      Mzdové náklady 010

 D.2.      Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 011

 D.2.1.        Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 012

 D.2.2.        Ostatní náklady

 E. Úprava hodnot v provozní oblasti 014

 E.1.      Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 015

 E.1.1        Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 016

 E.1.2        Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 017

 E.2.      Úpravy hodnot zásob 018

 E.3.      Úpravy hodnot pohledávek 019

 III. Ostatní provozní výnosy 020

 III.1.      Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 021

 III.2.      Tržby z prodaného materiálu 022

 III.3.      Jiné provozní výnosy 023

 F. Ostatní provozní náklady 024

 F.1.      Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 025

 F.2.      Prodaný materiál 026

 F.3.      Daně a poplatky 027

 F.4.      Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 028

 F.5.      Jiné provozní náklady 029

  * * Provozní výsledek hospodaření (+/-) 030

. .3 1 1 2 2 0 2 3

1.1.2023 31.12.2023

v tisících Kč

6 5 1 3 8 0 8 2

Technické služby Karviná
a.s.

Bohumínská 1878
Karviná-Nové Město
735 06

+153 079 +176 090

+63 189 +92 702

+22 881 +29 782

+40 308 +62 920

-377 +3

-122 -93

+77 746 +71 898

+56 626 +52 629

+21 120 +19 269

+18 733 +17 228

+2 387 +2 041

+11 856 +11 653

+11 464 +11 622

+11 464 +11 622

+386 +179

+6 -148

+13 321 +12 326

+25 +130

+4 032 +4 771

+9 264 +7 425

+7 795 +8 545

+3 639 +4 341

+3 055 +3 121

+1 101 +1 083

+6 313 +3 708

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

013



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ.
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo

řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2022)

 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 031

 IV.1.      Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 032

 IV.2.      Ostatní výnosy z podílů 033

 G. Náklady vynaložené na prodané podíly 034

 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 035

 V.1.      Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 036

 V.2.      Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 037

 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 038

 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 039

 VI.1.      Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 040

 VI.2.      Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 041

 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 042

 J. Nákladové úroky a podobné náklady 043

 J.1.      Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 044

 J.2.      Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 045

 VII. Ostatní finanční výnosy 046

 K. Ostatní finanční náklady 047

  * Finanční výsledek hospodaření (+/-) 048

  ** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 049

 L. Daň z příjmů 050

 L.1.      Daň z příjmů splatná 051

 L.2.      Daň z příjmů odložená (+/-) 052

  ** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 053

 M. Převod podílu na  výsledku hospodaření společníkům (+/-) 054

  *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 055

  * Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 056

21.5.2024

akciová společnost Sobel Stanislav 

+82 +78

-82 -78

+6 231 +3 630

+1 681 +647

+1 104 +592

+577 +55

+4 550 +2 983

+4 550 +2 983

+166 400 +188 416



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ.
PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

(CASH-FLOW)
číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2022)

 P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku úč. období 001

 Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 002

 A.1. Úpravy o nepeněžní operace 003

 A.1.1.
Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv

Umořování opravné položky k nabytému majetku (+/-)
004

 A.1.2. Změna stavu opravných položek, změna stavu rezerv 005

 A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) 006

 A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-) (s výjimkou investičních spol. a fondů) 007

 A.1.5.
Vyúčtované nákladové úroky (s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého
majetku) (+)
Vyúčtované výnosové úroky (-)

008

 A.1.6. Případné úpravy a ostatní nepeněžní operace 009

 A*
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu

 (Z + A.1.)
010

 A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 011

 A.2.1.
Změna stavu pohledávek z  provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového

rozlišení a dohadných účtů aktivních
012

 A.2.2.
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů

časového rozlišení a dlouhodobých účtů pasivních
013

 A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) 014

 A.2.4.
Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího

do peněžních prostředků a ekvivalentů
015

 A** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním (A*+ A.2.) 016

 A.3.
Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého

majetku(-)
017

 A.4. Přijaté úroky (s výjimkou investičních spol. a fondů) (+) 018

 A.5.
Zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně

za minulá období (-)
019

 A.7. Přijaté diviendy a podíly na zisku (+) 021

 A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti (A**+ A.3.+ A.4.+ A.5.+ A.7.) 022

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

. .3 1 1 2 2 0 2 3

1.1.2023 31.12.2023

v tisících Kč

6 5 1 3 8 0 8 2

Technické služby Karviná
a.s.

Bohumínská 1878
Karviná-Nové Město
735 06

+27 537 +39 085

+6 231 +3 630

+11 831 +11 523

+11 464 +11 622

+392 +31

-25 -130

+18 062 +15 153

-2 522 -5 676

+1 324 -3 719

-2 645 -1 900

-1 201 -57

+15 540 +9 477

-750 -298

+14 790 +9 179

otisk podacího razítka

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ.
PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

(CASH-FLOW)
číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2022)

 B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 023

 B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 024

 B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 025

 B*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti (B.1.+ B.2.+ B.3) 026

 C.1.
Dopady změn dlouhodobých závazků, popř. takových krátkodobých závazků, které spadají do oblasti

finanční činnosti (např. některé provozní úvěry) na peněžní prostředky a ekvivalenty
027

 C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a na peněžní ekvivalenty 028

 C.2.1.
Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení základního kapitálu, emistního

ážia, ev. rezervních fondů včetně složených záloh na toto zvýšení (+)
029

 C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 030

 C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 031

 C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+) 032

 C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-) 033

 C.2.6.
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně vztahující se k těmto

nárokům a včetně finančního vypořádání se společníky v. o. s. a komplementáři u k. s. (-)
034

 C*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti (C.1.+ C.2.) 035

 F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků  (A***+ B***+ C***) 036

 R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období (P+F) 037

Peněžní toky z investiční činnosti

Peněžní toky z finančních činností

21.5.2024

akciová společnost Sobel Stanislav 

-9 322 -17 838

+25 +130

-9 297 -17 708

-2 000 -2 000

-995 -1 019

-995 -1 019

-2 995 -3 019

+2 498 -11 548

+30 035 +27 537



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
číslo

řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2022)

 A.1. Počáteční zůstatek 001

 A.2. Zvýšení 002

 A.3. Snížení 003

 A.4. Konečný zůstatek 004

 B.1. Počáteční stav 005

 B.2. Zvýšení 006

 B.3. Snížení 007

 B.4. Konečný zůstatek 008

 C.1. Počáteční zůstatek A. +/- B. 009

 C.2. Počáteční zůstatek vlastních akcií a vlastních obchodních podílů (-252) 010

 C.3. Zvýšení stavu účtu (-252) 011

 C.4. Snížení stavu účtu (-252) 012

 C.5. Konečný zůstatek účtu (-252) 013

 C.6. Konečný zůstatek A. +/- B. se zohledněním účtu (-)252 014

 D.1. Počáteční zůstatek 015

 D.2. Zvýšení 016

 D.3. Snížení 017

 D.4. Konečný zůstatek 018

 E.1. Počáteční zůstatek 019

 E.2. Zvýšení 020

 E.3. Snížení 021

 E.4. Konečný zůstatek 022

 F.1. Počáteční zůstatek 023

 F.2. Zvýšení 024

 F.3. Snížení 025

 F.4. Konečný zůstatek 026

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku (účty 411, 491)

B. Základní kapitál nezapsaný (účet 419)

C. Základní kapitál A. +/- B. se zohledněním účtu (-)252

D. Ážio (účet 412)

E. Kapitálové fondy (účet 413)

F. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do výsledku hospodaření (účty 414, 416, 417 a 418)

. .3 1 1 2 2 0 2 3

1.1.2023 31.12.2023

v tisících Kč

6 5 1 3 8 0 8 2

Technické služby Karviná
a.s.

Bohumínská 1878
Karviná-Nové Město
735 06

+58 000 +58 000

+58 000 +58 000

+58 000 +58 000

+58 000 +58 000

+970 +970

+970 +970

otisk podacího razítka

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:

Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
číslo

řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2022)

 G.1. Počáteční zůstatek 027

 G.2. Zvýšení 028

 G.3. Snížení 029

 G.4. Konečný zůstatek 030

 H.1. Počáteční zůstatek 031

 H.2. Zvýšení 032

 H.3. Snížení 033

 H.4. Konečný zůstatek 034

 I.1. Počáteční zůstatek 035

 I.2. Zvýšení 036

 I.3. Snížení 037

 I.4. Konečný zůstatek 038

 J.1. Počáteční zůstatek 039

 J.2. Zvýšení 040

 J.3. Snížení 041

 J.4. Konečný zůstatek 042

 K.1. Počáteční zůstatek 043

 K.2. Zvýšení 044

 K.3. Snížení 045

 K.4. Konečný zůstatek 046

 L.1. Počáteční zůstatek 047

 L.2. Zvýšení 048

 L.3. Snížení 049

 L.4. Konečný zůstatek 050

 M.1. Počáteční zůstatek 051

 M.2. Zvýšení 052

 M.3. Snížení 053

 M.4. Konečný zůstatek 054

 X.1. Počáteční zůstatek 055

 X.2. Zvýšení 056

 X.3. Snížení 057

 X.4. Konečný zůstatek 058

G. Rezervní fondy (účet 421, 422)

H. Ostatní fondy ze zisku (účet 423, 427)

I. Zisk účetních období (účet 428 + zůstatek na straně D účtu 431)

J. Ztráta účetních období (účet 429 + zůstatek na straně MD účtu 431)

K. Jiný výsledek minulých období (účet 426)

L. Zisk / ztráta za účetní období po zdanění

M. Zálohy na podíl na zisku (účet 432)

Vlastní kapitál celkem

21.5.2024

akciová společnost Sobel Stanislav 

+2 447 +2 262
+149 +185

+2 596 +2 447

+221 +1 239
+3 500

+994 +1 018
+2 727 +221

+23 756 +23 942
+2 834 +3 521
+3 500 +3 707

+23 090 +23 756

+4 550 +2 983

+4 550 +2 983

+85 394 +86 413
+11 033 +6 689

+4 494 +4 725
+91 933 +88 377



Návrh na rozdělení zisku 
 

 

Vykázaný zisk za rok 2023 ve výši 4 233 273,49 Kč představenstvo doporučuje rozdělit následovně: 

 

 

 

 

1. Příděl do rezervního fondu ve výši 5% z dosaženého zisku 211 663,67 Kč 

2. Zbytek ponechat společnosti na účtu 428 - Nerozdělený zisk minulých 

let             

4 021 609,82 Kč 

 

 

 

 

V Karviné dne 21. 5. 2024 

 

 

 

                                                                       Za představenstvo:             Stanislav Sobel  

                                                                                                                  předseda představenstva 

 

                                                                                                                                                

 

 

                                                                                                                    Ing. Josef Tuhý 

                                                                                                   člen představenstva 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 5 k usneseníPříloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.1494



Návrh na stanovení auditora pro rok 2024 

 

Navrhuji, aby v roce 2024 ověření účetní závěrky, průběžný auditorský dohled, běžné daňové 

poradenství a provedení finanční analýzy společnosti provedla Ing. Jitka Vaňková, Mírová 191, Raduň, 

číslo osvědčení KAČR 1950, IČ: 13604058. 

Stanovení auditora společnosti je v kompetenci jediného akcionáře obchodní společnosti Technické 

služby Karviná, a. s., proto návrh představenstva musí být schválen jediným akcionářem obchodní 

společnosti Technické služby Karviná, a. s. 

 

Zpracoval: Ing. Radomír Kostka, v.r. 

 

 

V Karviné dne 9. 5. 2024 

 

 

 

Příloha č. 6 k usneseníPříloha č. 6. k usnesení RM Karviné č.1494



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:17.06.2024

Čas:13:33:43

Předkládá : 03 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 100 000,00 1 025 000,00 3 125 000,00

2 100 000,00 1 025 000,00 3 125 000,00

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

20 400 000,00 605 000,00 21 005 000,00

53 380 000,00 420 000,00 53 800 000,00

73 780 000,00 1 025 000,00 74 805 000,00

Návrh na změnu rozpočtu č. 9166/2024

Odbor komunálních služeb

00297534 Statutární město Karviná

Název rozpočtového opatření : RO-OKS-Zapojení přeplatku z vyúčtování elektrické energie veřejného osvětlení

Obsah změny:

Zapojení příjmu přeplatku z vyúčtování elektrické energie veřejného osvětlení do výdajů 

závazného ukazatele Opravy (ve výši 605 000,- Kč) na dopravně bezpečnostní zařízení

a

závazného ukazatele Veřejné osvětlení (ve výši 420 000,- Kč) na akci - Výměna zemních svítidel v historickém centru.

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Ukazatel

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Ukazatel

221 Opravy

363-Komunální služby a územní rozvoj

363 Veřejné osvětlení

Celkem Výdaje

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1496



Datum:17.06.2024

Čas:13:37:09

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

220 000 000,00 25 660 940,00 245 660 940,00

220 000 000,00 25 660 940,00 245 660 940,00

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

15 400 000,00 25 660 940,00 41 060 940,00

15 400 000,00 25 660 940,00 41 060 940,00

639 Platby daní

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob

Celkem Příjmy

Výdaje

639-Ostatní finanční operace

Obsah změny:
Proúčtování daňové povinnosti statutárního města Karviné k dani z příjmů právnických osob za rok 2023.

Příjmy

1-Daňové příjmy

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Proúčtování daňové povinnosti SMK k DPPO za rok 2023

Návrh na změnu rozpočtu č. 9167/2024

Odbor ekonomický



Datum:17.06.2024

Čas:13:38:03

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 000 000,00 489 580,00 3 489 580,00

72 869 311,40 -489 580,00 72 379 731,40

75 869 311,40 0,00 75 869 311,40

361 Akce - Oprava elektroinstalace domů čp. 1352-1356 na ul. Tř. Osvobození v Karviné-Novém Městě

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Obsah změny:
Přesun ze závazného ukazatele Ostatní výdaje na rozvoj bydlení a bytové hospodářství na závazný ukazatel Akce - Oprava elektroinstalace domů čp. 1352-1356 na ul. Tř. Osvobození v Karviné-Novém 

Městě.

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Přesun na Akci - Oprava elektroinstalace domů čp. 1352-1356 na ul. Tř. Osvobození

Návrh na změnu rozpočtu č. 9168/2024

Odbor majetkový



Datum:17.06.2024

Čas:13:40:29

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

12 953 086,83 23 100,53 12 976 187,36

12 953 086,83 23 100,53 12 976 187,36

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

72 869 311,40 23 100,53 72 892 411,93

72 869 311,40 23 100,53 72 892 411,93

Návrh na změnu rozpočtu č. 9169/2024

Odbor majetkový

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení přeplatku z vyúčtování elektřiny objektu Náměstí Ondry Foltýna 267/12

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Obsah změny:

Zapojení přeplatku z vyúčtování elektřiny objektu Náměstí Ondry Foltýna 267/12 v Karviné-Starém Městě (azylový dům) do výdajů závazného ukazatele Ostatní výdaje na rozvoj bydlení a bytové 

hospodářství za služby objektu Náměstí Ondry Foltýna 267/12 v Karviné-Starém Městě (azylový dům).

Příjmy

2-Nedaňové příjmy



Datum:17.06.2024

Čas:13:42:53

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

12 953 086,83 194 198,25 13 147 285,08

12 953 086,83 194 198,25 13 147 285,08

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

8 395 000,00 194 198,25 8 589 198,25

8 395 000,00 194 198,25 8 589 198,25

617 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

617-Regionální a místní správa

Obsah změny:

Zapojení přeplatku z vyúčtování tepla a elektřiny budov MMK do výdajů závazného ukazatele Ostatní výdaje na regionální a místní správu na akci - Oprava výtahu budovy B MMK.

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení přeplatku z vyúčtování elektrické energie budov MMK

Návrh na změnu rozpočtu č. 9170/2024

Odbor majetkový



Datum:17.06.2024

Čas:13:43:55

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

12 953 086,83 93 025,52 13 046 112,35

12 953 086,83 93 025,52 13 046 112,35

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

72 869 311,40 93 025,52 72 962 336,92

72 869 311,40 93 025,52 72 962 336,92

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Obsah změny:
Zapojení příjmu přeplatku z vyúčtování elektřiny objektu Majakovského čp. 2217 (ZUŠ) do výdajů závazného ukazatele Ostatní výdaje na rozvoj bydlení a bytové hospodářství na technické 

zhodnocení objektu Majakovského čp. 2217 (ZUŠ).

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení přeplatku z vyúčtování elektřiny objektu Majakovského čp. 2217 (ZUŠ)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9171/2024

Odbor majetkový



Datum:17.06.2024

Čas:13:45:01

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

12 953 086,83 106 408,99 13 059 495,82

12 953 086,83 106 408,99 13 059 495,82

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

8 395 000,00 106 408,99 8 501 408,99

8 395 000,00 106 408,99 8 501 408,99

617 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

617-Regionální a místní správa

Obsah změny:
Zapojení přeplatku z vyúčtování elektřiny víceúčelového střediska ul. Těšínská čp. 599 v Karviné-Loukách do výdajů závazného ukazatele Ostatní výdaje na regionální a místní správu na akci - Oprava 

výtahu budovy B MMK.

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Název rozpočtového opatření : RO-OM-Zapojení přeplatku elektřiny víceúčelového střediska ul. Těšínská čp.599

Návrh na změnu rozpočtu č. 9172/2024

Odbor majetkový



Datum:19.06.2024

Čas:08:57:57

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

4 670 000,00 40 000,00 4 710 000,00

193 706 146,80 -40 000,00 193 666 146,80

198 376 146,80 0,00 198 376 146,80

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Borovského

640-Ostatní činnosti

640 Rezerva

Celkem Výdaje

Obsah změny:
Posílení účelového příspěvku na zájmové vzdělávání pro ZŠ a MŠ Borovského z rozpočtové Rezervy.

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Ukazatel

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Posílení účelového příspěvku na zájmové vzdělávání pro ZŠ a MŠ Borovského

Návrh na změnu rozpočtu č. 9173/2024

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná



Datum:19.06.2024

Čas:08:59:11

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

68 779 117,00 27 000,00 68 806 117,00

68 779 117,00 27 000,00 68 806 117,00

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 773 771,00 27 000,00 3 800 771,00

3 773 771,00 27 000,00 3 800 771,00

331 Účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

331-Kultura

Obsah změny:
Zapojení dotace na projekt "Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků na Karvinsku" v rámci programu Veřejné informační služby knihoven - VISK 2 pro příspěvkovou organizaci 

Regionální knihovna Karviná (ÚZ 34053).

Příjmy

4-Přijaté transfery

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Zapojení dotace na projekt Zvyš. a prohl. inf. vzdělanosti knihovníků (ÚZ 34053)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9174/2024

Odbor ekonomický



Datum:19.06.2024

Čas:09:00:07

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

10 382 767,00 199 000,00 10 581 767,00

10 382 767,00 199 000,00 10 581 767,00

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

20 090 399,00 199 000,00 20 289 399,00

20 090 399,00 199 000,00 20 289 399,00

331 Účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

331-Kultura

Obsah změny:

Zapojení dotace na projekt "Prolínání kultur 2024 - Festival národnostních menšin" pro příspěvkovou organizaci Městský dům kultury Karviná (ÚZ 801).

Příjmy

4-Přijaté transfery

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Zapojení dotace na projekt Prolínání kultur 2024 (ÚZ 801)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9175/2024

Odbor ekonomický



Číslo smlouvy 119210

Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, IČO 48136450

zastoupená paní ředitelkou pobočky Ostrava

a paní vedoucí referátu platebních služeb pobočky Ostrava

(dále jen "ČNB")

a

statutární město Karviná

Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát

IČO 00297534

zastoupené panem primátorem statutárního města Karviná

(dále jen "klient")

uzavírají podle § 2662 a násl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů a zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky

a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o účtu

1. ČNB zřídí klientovi účet číslo (IBAN

(dále veden v českých korunách.

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Podmínky České národní banky pro vedení účtů

právnickým osobám a provádění platebního styku, Podmínky České národní banky pro

používání služby ABO-K internetové bankovnictví a Část I Ceníku peněžních a

obchodních služeb České národní banky (dále jen „Ceník“). Klient současně

s podpisem této smlouvy potvrzuje, že uvedené podmínky a Ceník obdržel, seznámil

se s jejich obsahem a významem, jsou mu srozumitelné a přijímá je.

3. ČNB úročí zůstatek peněžních prostředků na účtu roční úrokovou sazbou. Úroková

sazba je určena v úředním sdělení ČNB vydaném ve Věstníku ČNB, kteréje k dispozici

na internetové stránce ČNB www.cnb.cz v části O ČNB > Věstník ČNB. ČNB je

oprávněna měnit výši úrokové sazby v závislosti na vývoji trhu. Úrokovací období je

měsíční.

4. Ceny za poskytované služby jsou odepisovány z tohoto účtu.

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2024.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží klient a druhý

ČNB.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Ostravě dne …………......................... V Karviné dne …………..................

...................................................................
...........................................................

za ČNB
za klienta

1

KAUCSML

Příloha č. 1 k usneseníPříloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1497



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Žadatelé o dotaci z rozpočtu Odboru sociálního v roce 2024 – do 250 tisíc: 

 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 

Celkové 
náklady na 

službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

1. 
Sociální služby města 

Třince 
00600954 

Domov Nýdek, Domovy  
pro seniory – žádost  

o příspěvek na provoz 
33 705 000 Kč 56 667 Kč 2 500 Kč 

2. 
Sociální služby města 

Třince 
00600954 

Domov Sosna, Domovy se 
zvláštním režimem – žádost  

o příspěvek na provoz 
65 938 000 Kč 32 330 Kč 5 000 Kč 

3. 
Sociální služby města 

Třince 
00600954 

Domov Sosna, Odlehčovací 
služby – žádost o příspěvek 

na provoz 
2 261 000 Kč 45 008 Kč 0 Kč 

4. 
Modrý kříž v České 

republice 
26641178 

Služby následné péče pro 
osoby závislé na alkoholu, 
jiných návykových látkách 

1 422 000 Kč 68 000 Kč 68 000 Kč 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1499



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   ……………………, primátorem města  

k podpisu smlouvy oprávněn   

na základě pověření//plné moci  

(vybrat jednu z variant) ze dne … ……………………………… vedoucí Odboru …………….. 

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 
 

var.3 

příjemce: 

právnická osoba 

název:     … 

číslo účtu:    …  

sídlo:     … 

IČO:     … 

DIČ:     … 

zapsaný v rejstříku    …  

 

zastoupený:    …    

jednatelem//předsedou představenstva//uvést jiný název statutárního orgánu//na základě 

plné moci ze dne     … 

 

(dále jen „příjemce“) 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1499



Strana 2 / 10 

 

 

 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti//vyhlášeného dotačního programu schváleného Radou 
města Karviné usnesením číslo … ze dne …. 

(vybrat jednu z variant) 

 

4. (uvést pouze v případě, že příjemcem je právnická nebo podnikající fyzická osoba) 

Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční 
podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení 
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem 
usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou 
kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude to 
považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

Var.1 

1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši  …………Kč je investiční. 

 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen 
„projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

 



Strana 3 / 10 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

Var.1 

(specifikace nákladů) 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

var.1 

jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě 

do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

 
VII.  

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do … 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem …  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 

 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 

1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  



Strana 4 / 10 

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
 
 
 



Strana 5 / 10 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od datum do datum a současně musí být 
uhrazený v období od datum do datum, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 

 



Strana 6 / 10 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 

 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 



Strana 7 / 10 

 

 

var. 1 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 2023/2831 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 
13. 12. 2023, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 15. 12. 2023  v částce L 
2023/2831). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, 
kdy tato smlouva nabude účinnosti. 
 

2. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla 
de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 letech před 
nabytím účinnosti této smlouvy příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle 
čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 považovány za jeden podnik, nebyla 
poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou 
na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 
Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

 

3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí 
účinnosti této smlouvy je příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem 
sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit 
v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce 
vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  

 
var. 2 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora v režimu závazku veřejné služby na 
základě pověření Moravskoslezského kraje  
 
1. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou 

vykonávané v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského 
kraje (ev. č. smlouvy …………, dále jen pověření) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU 
ze dne 20. prosince 2011 a použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 

2. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 
poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 

 
(V případě, že poskytnutí dotace zakládá veřejnou podporu a tato bude poskytnuta na 
základě jiné výjimky z obecného zákazu veřejné podpory (např. bloková výjimka, podpora de 
minimis na služby obecného hospodářského zájmu), je potřeba znění smlouvy konzultovat 
s oddělením právním). 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 



Strana 8 / 10 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

 

 

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a Rada města Karviné//Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením č. … ze dne ….  

 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Jméno, příjemní a funkce                          v případě příjemce fyzické osoby 

                                jméno, příjmení, a pokud za příjemce smlouvu 

podepisuje zástupce na základě plné moci, pak 

se 

uvede také text „na základě plné moci“ 

v případě příjemce právnické osoby jméno, 

příjmení a funkci nebo v případě zástupce 

jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 

a text „na základě plné moci“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 10 

 
 

 

 

 

 

 

poskytnuté v roce XXXX

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Skutečné  celkové náklady projektu

a) ze vstupného, kurzovného apod.

b) z prodeje zboží, reklamy, pronájmů

c) z veřejných zdrojů (stát, kraj, jiné)

d) sponzorských darů

e) z členských příspěvků, příjmů od uživatelů

f) z jiných zdrojů (zdravotní pojišťovny apod.)

Zahájení xxx Ukončení 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU
IDENTIFIKACE 

DOKLADU
ČÁSTKA (Kč)

ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč)

DATUM 

ÚHRADY

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY

xxx

Stručný popis realizace projektu

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

xxx

Doba realizace projektu

xxx

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

z rozpočtu statutárního města Karviné

Název projektu

xxx

Příjemce dotace

Výše poskytnuté dotace v Kč (celkem) ze SMK xxx

Další zdroje financování projektu

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu (doložit scany, fotkami či snímky obrazovky)

Vratka provedena dne 

xxx

xxx

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo nerealizování 

projektu) ve výši
xxx

xxx

xxx

xxx

xxx

xxx

xxx

xxx



Strana 10 / 10 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu 

a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 

souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum xxx

xxxx

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřené dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  
(evidenční číslo SML/0144/2024) 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  

k podpisu smlouvy  

oprávněna:     Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí Odboru sociálního 

na základě pověření ze dne:            12.12.2022   

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

příjemce: GALAXIE CENTRUM POMOCI  z.ú. 

zapsaný: v rejstříku ústavů vedeném u Krajského soudu v Ostravě,  

oddíl U, vložka 163  

zastoupený:                                      paní Ingrid Tuizalovou, DiS., ředitelkou Ústavu 

na základě: Zápisu ze zasedání správní rady Ústavu GALAXIE CENTRUM POMOCI 

z.ú. 

ze dne: 04.06.2024 

sídlo:    Kašparova 2978/1, Hranice, 733 01 Havířov 

IČO:    68899327 

DIČ:    CZ68899327 

číslo účtu:   2601001526/2010 

bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

 

 

  

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 25.03.2024 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE z rozpočtu 

statutárního města Karviné dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, č. SML/0144/2024 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem  

je poskytnutí účelové neinvestiční dotace za podmínek sjednaných dále ve Smlouvě. Smluvní strany nyní uzavírají 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „dodatek “), kterým se Smlouva mění následovně: 

1. V článku IV. odst. 1 Smlouvy se vypouští stávající text a nahrazuje se textem: „1. Celková výše účelové dotace 

činí 400.000 Kč, z toho část ve výši 400.000,-Kč je neinvestiční a část ve výši 0 Kč je investiční.“ 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.1499



Strana 2 / 2 

2. V článku V. odst. 1 Smlouvy se vypouští stávající text a nahrazuje se následujícím textem: 

„1 . Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu: „Provozování chráněného 

bydlení pro osoby s mentálním postižením“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 

dotace ze dne: 20.11.2023, č.j. SMK/157244/2023 a ze dne 15.05.2024,  

č.j. SMK/068624/2024. 

Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících 

s realizací projektu: 

 

Osobní náklady – mzdové náklady vč. zákonných odvodů.“ 

 

3. V článku VI. Smlouvy se stávající text nahrazuje textem tohoto znění: „1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

ve dvou splátkách, přičemž 1. splátka ve výši 300.000 Kč (slovy: třistatisíc korun českých) byla vyplacena dne 

12.04.2024, druhá splátka ve výši 100.000 Kč  Kč (jednostotisíc korun českých) bude vyplacena převodem ve 

prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti tohoto dodatku“.  

      II. 

1. Ostatní části a ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, podepsaných oprávněnými zástupci stran. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou stran, přičemž 

rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní 

strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním tohoto dodatku zajistí 

poskytovatel.  

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění.  

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto dodatku, a to na dobu 

neurčitou.  

7. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 

usnesením č.  ze dne        . 
 

 

V Karviné dne……………………………………  

 

 

V…………………………… dne………………..  

  

……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele 

Mgr. Martina Smužová, MPA 

vedoucí Odboru sociálního 

za příjemce 

                          Ingrid Tuzialová, DiS. 

                                   ředitelka 

 

 

                    

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Žadatelé o dotaci z rozpočtu Odboru sociálního v roce 2024 – nad 250 tisíc: 

 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 

Celkové 
náklady na 

službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

1. 
Modrý kříž v České 

republice 
26641178 

Poradna pro osoby závislé  
a ohrožené závislostí na 

alkoholu, jiných návykových 
látkách a hráčských 

aktivitách 

1 768 000 Kč 68 000 Kč 54 000 Kč 

2. 
GALAXIE CENTRUM 

POMOCI z.ú. 
68899327 

Provozování chráněného 
bydlení pro dospělé osoby 

s mentálním postižením 
1 701 762 Kč  100 000 Kč 100 000 Kč 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1500



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřené dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

(evidenční číslo SML/0142/2024) 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  

k podpisu smlouvy  

oprávněna:     Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí Odboru sociálního 

na základě pověření ze dne: 12.12.2022   

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

příjemce: Modrý kříž v České republice 

zapsaný: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, 

vložka 6051  

zastoupený: Mgr. Janem Czudkem, ředitelem Modrého kříže   

na základě: Zápisu z Valné hromady Modrého kříže 

ze dne: 02.06.2021 

sídlo:    Šadový 311, Dolní Žukov, 737 01 Český Těšín 

IČO:    26641178 

DIČ:    CZ26641178 

číslo účtu:   2300417704/2010 

bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

(dále jen „příjemce“) 

  

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 02.04.2024 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE z rozpočtu 

statutárního města Karviné dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, č. SML/0142/2024 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem  

je poskytnutí účelové neinvestiční dotace za podmínek sjednaných dále ve Smlouvě. Smluvní strany nyní uzavírají 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „dodatek “), kterým se Smlouva mění následovně: 

1. V článku IV. odst. 1 Smlouvy se vypouští stávající text a nahrazuje se textem: „1. Celková výše účelové dotace 

činí 319.000 Kč, z toho část ve výši 319.000,-Kč je neinvestiční a část ve výši 0 Kč je investiční.“ 

2. V článku V. odst. 1 Smlouvy se vypouští stávající text a nahrazuje se následujícím textem: 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1500



Strana 2 / 2 

„1 . Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu: „Poradna pro osoby závislé a 

ohrožené závislostí na alkoholu, jiných návykových látkách a hráčských aktivitách“ (dále jen „projekt“) blíže 

specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne: 08.12.2023,  

č.j. SMK/166505/2023 a ze dne 08.04.2023, č.j. SMK/050092/2024. 

Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících 

s realizací projektu: 

 

Osobní náklady – mzdové náklady vč. zákonných odvodů. 

Provozní náklady – služby (spoje, cestovné, propagace, nájem)“ 

 

3. V článku VI. Smlouvy se stávající text nahrazuje textem tohoto znění: „1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

ve dvou splátkách, přičemž 1. splátka ve výši 265.000 Kč (slovy: dvěstěšedesátpěttisíc korun českých) byla 

vyplacena dne 22.04.2024, druhá splátka ve výši 54.000 Kč  Kč (padesátčtyřitisíc korun českých) bude vyplacena 

převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti tohoto 

dodatku“.  

      II. 

1. Ostatní části a ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, je podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou stran, přičemž 

rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní 

strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním tohoto dodatku zajistí 

poskytovatel.  

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění.  

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto dodatku, a to na dobu 

neurčitou.  

7. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 

usnesením č.  ze dne        . 
 

 

V Karviné dne……………………………………  

 

 

V…………………………… dne………………..  

  

……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele 

Mgr. Martina Smužová, MPA 

vedoucí Odboru sociálního 

za příjemce 

                           Mgr. Jan Czudek 

                                    ředitel 

                    

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE 
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřené dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

(evidenční číslo SML/0144/2024) 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  

k podpisu smlouvy  

oprávněna:     Mgr. Martina Smužová, MPA, vedoucí Odboru sociálního 

na základě pověření ze dne:            12.12.2022   

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

příjemce: GALAXIE CENTRUM POMOCI  z.ú. 

zapsaný: v rejstříku ústavů vedeném u Krajského soudu v Ostravě,  

oddíl U, vložka 163  

zastoupený:                                      paní Ingrid Tuizalovou, DiS., ředitelkou Ústavu 

na základě: Zápisu ze zasedání správní rady Ústavu GALAXIE CENTRUM POMOCI 

z.ú. 

ze dne: 04.06.2024 

sídlo:    Kašparova 2978/1, Hranice, 733 01 Havířov 

IČO:    68899327 

DIČ:    CZ68899327 

číslo účtu:   2601001526/2010 

bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

 

 

  

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 25.03.2024 SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE z rozpočtu 

statutárního města Karviné dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, č. SML/0144/2024 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem  

je poskytnutí účelové neinvestiční dotace za podmínek sjednaných dále ve Smlouvě. Smluvní strany nyní uzavírají 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „dodatek “), kterým se Smlouva mění následovně: 

1. V článku IV. odst. 1 Smlouvy se vypouští stávající text a nahrazuje se textem: „1. Celková výše účelové dotace 

činí 400.000 Kč, z toho část ve výši 400.000,-Kč je neinvestiční a část ve výši 0 Kč je investiční.“ 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.1500



Strana 2 / 2 

2. V článku V. odst. 1 Smlouvy se vypouští stávající text a nahrazuje se následujícím textem: 

„1 . Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu: „Provozování chráněného 

bydlení pro osoby s mentálním postižením“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 

dotace ze dne: 20.11.2023, č.j. SMK/157244/2023 a ze dne 15.05.2024,  

č.j. SMK/068624/2024. 

Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících 

s realizací projektu: 

 

Osobní náklady – mzdové náklady vč. zákonných odvodů.“ 

 

3. V článku VI. Smlouvy se stávající text nahrazuje textem tohoto znění: „1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

ve dvou splátkách, přičemž 1. splátka ve výši 300.000 Kč (slovy: třistatisíc korun českých) byla vyplacena dne 

12.04.2024, druhá splátka ve výši 100.000 Kč  Kč (jednostotisíc korun českých) bude vyplacena převodem ve 

prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti tohoto dodatku“.  

      II. 

1. Ostatní části a ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, podepsaných oprávněnými zástupci stran. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou stran, přičemž 

rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

4. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní 

strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním tohoto dodatku zajistí 

poskytovatel.  

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění.  

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto dodatku, a to na dobu 

neurčitou.  

7. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 

usnesením č.  ze dne        . 
 

 

V Karviné dne……………………………………  

 

V…………………………… dne………………..  

 

 

 

……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele 

Mgr. Martina Smužová, MPA 

vedoucí Odboru sociálního 

za příjemce 

                          Ingrid Tuzialová, DiS. 

                                   ředitelka 

                    

 



Dodatek č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi statutárním městem Karviná a obcí 

Dětmarovice o zajišťování výkonu přenesené působnosti na úseku přestupků 

Na základě usnesení Rady města Karviná č. ………………. ze dne 26. 06. 2024 a usnesení Rady obce 
Dětmarovice č. …………………ze dne … uzavírají níže uvedené smluvní strany na základě ustanovení § 63 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s 

ustanovením            § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
tento dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě, k jejímuž uzavření udělil souhlas Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje svým rozhodnutím č. j. POR/4932/03/Tyl ze dne 9. 2. 2004, které nabylo 
právní moci dne 26. 2. 2004 (dále jen „dodatek“): 

 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 

statutární město Karviná 
se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem  
IČ:  00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
 
 (dále jen „město“)  
  
a 
  
obec Dětmarovice 
se sídlem: Dětmarovice 27, 735 71 Dětmarovice 
zastoupená:  Ing. Ladislavem Rosmanem, starostou 
IČ:  00297445 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:       3624791/0100  
  
(dále jen „obec“) 
 

(město a obec dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

Článek II. 
Předmět dodatku 

 
 

Smluvní strany se dohodly, že dosavadní znění čl. III „Úhrada nákladů“ odst. 1.  veřejnoprávní smlouvy 
ruší  a nahrazují ho následujícím zněním: 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1502



„Smluvní strany sjednávají, že na úhradu nákladů spojených s výkonem předmětu smlouvy 
uhradí obec ze svého rozpočtu městu na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy částku  
v dohodnuté výši 4 000 Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých)  za každé pravomocné rozhodnutí 
o přestupku, usnesení o přestupku, příkaz, příkaz na místě, odložení a postoupení věci. Úhradu 
nákladů za příslušné kalendářní čtvrtletí provede obec na základě faktury vystavené městem 
do 15 dnů po uplynutí tohoto kalendářního čtvrtletí. Splatnost faktury se sjednává na 20 dní 
od doručení faktury obci.“ 

 
 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení veřejnoprávní smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 
 

2. Dodatek je uzavřen dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o udělení 
souhlasu s uzavřením dodatku nabude právní moci. Dodatek nabývá účinnosti dnem 
následujícím po dni, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje nabude právní 
moci.  

 
3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží město, jeden 

stejnopis obdrží obec a jeden stejnopis spolu s přílohami obdrží Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje. 
 

4. Dodatek byl schválen usnesením Rady města Karviné č. ……….. ze dne 26. 06. 2024 a usnesením 
Rady obce Dětmarovice č. ……………. ze dne …………………. . Výpisy z těchto usnesení jsou 
přílohou dodatku.  

 
 
 
 
V Karviné dne …………………………………                       V Dětmarovicích dne ……………………………. 
 
 
 
………………………………………………………                                ………………………………………………………………… 
                Ing. Jan Wolf                                                                        Ing. Ladislav Rosman 
                     primátor                                                                                      starosta 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Dodatek č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě uzavřené mezi statutárním městem Karviná a obcí 

Petrovice u Karviné o zajišťování výkonu přenesené působnosti na úseku 

přestupků 

Na základě usnesení Rady města Karviné č. ………………. ze dne 26. 06. 2024 a usnesení Rady obce 
Petrovice u Karviné č. …………………ze dne … uzavírají níže uvedené smluvní strany na základě 
ustanovení                          § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě, k jejímuž uzavření udělil 
souhlas Krajský úřad Moravskoslezského kraje svým rozhodnutím č. j. POR/332/03/Sa ze dne 14. 3. 
2003, které nabylo právní moci dne 5. 4. 2003 (dále jen „dodatek“): 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

statutární město Karviná 
se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem  
IČ:  00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
 
 (dále jen „město“)  
  
a 
  
obec Petrovice u Karviné 
se sídlem: Petrovice u Karviné 251, 735 72 Petrovice u Karviné 
zastoupená:  doc. Ing. Marianem Lebiedzikem, PhD., starostou 
IČ:  00297585 
 
(dále jen „obec“) 
 

(město a obec dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

Článek II. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III „Úhrada nákladů“ veřejnoprávní smlouvy, který nově 

zní: 

Čl. III 
Úhrada nákladů 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1503



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

1. Smluvní strany sjednávají, že na úhradu nákladů spojených s výkonem předmětu smlouvy 
uhradí obec ze svého rozpočtu městu na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy částku  
v dohodnuté výši 4 000 Kč (slovy: čtyři tisíce korun českých)  za každé pravomocné rozhodnutí 
o přestupku, usnesení o přestupku, příkaz, příkaz na místě, odložení a postoupení věci. Úhradu 
nákladů za příslušné kalendářní čtvrtletí provede obec na základě faktury vystavené městem 
do 15 dnů po uplynutí tohoto kalendářního čtvrtletí. Splatnost faktury se sjednává na 20 dní od 
doručení faktury obci. 
 
2. V případě, že si projednání přestupku vyžádá náklady na přibrání znalce (znalecké posudky), 
svědečné, popř. další výdaje spojené s projednáním přestupku, obec se zavazuje uhradit tyto 
městu na základě faktury, kde budou náklady přesně specifikovány a doloženy. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že první větu čl. V „Další ustanovení“ veřejnoprávní smlouvy ruší bez 

náhrady.  
 

3. Smluvní strany se dohodly, že poslední větu čl. VI „Závěrečná ustanovení“ veřejnoprávní smlouvy 
a přílohu smlouvy „Vyčíslení nákladů spojených s výkonem přestupkové agendy za obec Petrovice 
u Karviné“ ruší bez náhrady.  

 
 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení veřejnoprávní smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

 
2. Dodatek je uzavřen dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o udělení 

souhlasu s uzavřením dodatku nabude právní moci. Dodatek nabývá účinnosti dnem následujícím 
po dni, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje nabude právní moci. 
 

3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží město, jeden stejnopis 
obdrží obec a jeden stejnopis spolu s přílohami obdrží Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 
 

4. Dodatek byl schválen usnesením Rady města Karviné č. ……….. ze dne 26. 06. 2024 a usnesením 
Rady obce Petrovice u Karviné č. ……………. ze dne …………………. . Výpisy z těchto usnesení jsou 
přílohou dodatku.  

 
 
 
 
V Karviné dne …………………………………                       V Petrovicích u Karviné dne ……………………………. 
 
 
 
………………………………………………………                                ………………………………………………………………… 
                Ing. Jan Wolf                                                             doc. Ing. Marian Lebiedzik, PhD. 
                     primátor                                                                                      starosta 



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Rada města Karviné 
 
 
  
 

Strana 1 / 1 

 

NAŘÍZENÍ 

kterým se mění nařízení č. 2/2024, kterým se vydává Tržní řád 

Rada města Karviné na své schůzi dne 26.06.2024 vydala v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. 

d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, k uplatnění 

ustanovení § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, toto nařízení, kterým se mění nařízení č. 2/2024, kterým se vydává Tržní řád takto: 

Článek 1 
Změna Tržního řádu 

V článku III., odstavci 3.6 se poslední věta ustanovení: „Restaurační zahrádku není možno 

provozovat na travnaté ploše.“ vypouští.  

  

Článek 2 
Závěrečná ustanovení  

 
Toto nařízení bylo schváleno Radou města Karviné usnesením č. …… ze dne 26. 06. 2024 a 

nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho vyhlášení.  

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1504



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Rada města Karviné 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 1 / 18 

 

ZÁSADY 

pro nakládání s nemovitým majetkem 

 

Rada města Karviné vydala dne 26. 06. 2024 tyto Zásady pro nakládání s nemovitým majetkem (dále 

jen „Zásady“): 

Článek 1 
Úvodní ustanovení  

1.1 Tyto Zásady upravují základní práva a povinnosti při nakládání s nemovitým majetkem ve 

vlastnictví statutárního města Karviné (dále jen „město“), jakož i stanoví finanční úhrady při 

nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví města.  

1.2 Tyto Zásady se nevztahují na nájem bytů, hrobových míst a prodejních zařízení statutárního 

města Karviné, které jsou upraveny zvláštními předpisy města, a dále také na převody bytů, 

nebytových prostorů, garáží a bývalých krytů CO v obytných domech, jakož i obytných domů jako 

celku.  

1.3 Těmito Zásadami se řídí komise RM, RM, ZM, jednotlivé odbory Magistrátu města Karviné (dále 

jen „MMK“) a Městská policie Karviná (dále jen „Městská policie“). Těmito Zásadami se s výjimkou 

čl. 5, 9, 11, 12 a s odlišnostmi specifikovanými v čl. 15 řídí rovněž příspěvkové organizace města 

(dále jen „PO“).  

1.4 Nemovitý majetek je spravován Odborem majetkovým MMK (dále jen „OM“), Odborem školství a 

rozvoje MMK, (dále jen „OŠR“), Městskou policií, PO (dále jen „správci“) a je evidován v 

inventurních soupisech v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a Směrnicí k zajištění 

postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky a Směrnicí pro hospodaření s 

majetkem. PO spravují majetek ve vlastnictví města způsobem uvedeným ve zřizovacích listinách 

a v čl. 15 těchto Zásad.  

Článek 2 
Obecná ustanovení pro nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví města  

2.1 RM pověřuje OM a OŠR, aby v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

zveřejňoval na úřední desce záměry města prodat, směnit, darovat, pronajmout, propachtovat 

nebo vypůjčit hmotnou nemovitou věc nebo právo stavby anebo je přenechat jako výprosu a 

záměr obce smluvně zřídit právo stavby k pozemku ve vlastnictví obce (dále též záměr). U 

hmotné nemovité věci svěřené do správy Městské policii zajišťuje zveřejnění záměru na úřední 

desce OM na žádost Městské policie.  

2.2 Odchylky od cen stanovených těmito Zásadami schvaluje RM. 

2.3 Smlouvy uzavírané městem dle těchto Zásad jsou centrálně evidovány v elektronické podobě 

prostřednictvím aplikace EIS VERA.  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1505



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 2 / 18 

 
 

Článek 3 
Obecná ustanovení týkající se nájmů a pachtů  

3.1 Úkony související s nájmem a pachtem nemovitého majetku provádějí příslušní správci, vyjma 

pozemků, které je oprávněn pronajímat a propachtovat pouze OM. O uzavření a zániku nájemní 

a pachtovní smlouvy rozhoduje RM, není-li těmito Zásadami stanoveno jinak, nebo pokud 

rozhodování o uzavření nebo zániku nájemní nebo pachtovní smlouvy není rozhodnutím RM 

svěřeno odboru MMK. 

3.2 Nájemní a pachtovní smlouva bude obsahovat při cenovém ujednání inflační doložku, dle které 

bude mít město jakožto pronajímatel nebo propachtovatel možnost zvýšit jednou za kalendářní 

rok nájemné / pachtovné na základě oficiálních údajů vydávaných Českým statistickým úřadem 

o míře inflace.  

3.3 V souvislosti s tím budou upraveny sazby nájemného / pachtovného uvedené v těchto Zásadách 

podle následujícího vzorce:  

N(t + 1) = Nt x (1 + It/100) 

kde:  N(t + 1)     je výše nájemného v běžném kalendářním roce, 

                Nt           je výše nájemného v předchozím kalendářním roce, 

                It             je míra inflace za předchozí kalendářní rok zveřejněná ČSÚ vyjádřená v %.

  

Takto vypočítané nájemné / pachtovné bude zaokrouhleno na celé koruny a bude základem pro 

výpočet nájemného / pachtovného v následujícím roce.  

3.4 Inflace bude uplatňována u nájmů a pachtů pozemků a prostorů ve vlastnictví města od výše 

nájemného / pachtovného 50,- Kč/rok.  

3.5 Pro stanovení výše nájemného bylo město rozděleno do čtyř zón dle atraktivnosti nájmu:  

zóna č. 1  

Masarykovo nám., ul. Svatováclavská, ul. Pivovarská, ul. Praskova, ul. Fryštátská po křižovatku 

u tržiště, ul. Svatopluka Čecha po křižovatku u zimního stadiónu, ul. Zámecká, ul. Hrnčířská, ul. 

Markova, ul. Karola Śliwky od zimního stadiónu po saunu, zimní stadión, tř. 17. listopadu od 

zimního stadiónu po ul. Poštovní, ul. Poštovní, kino Centrum a okolí, tř. Osvobození od OD Prior 

po křižovatku s ul. Havířskou, restaurace Permon včetně přilehlého a vedlejšího obchodního 

střediska, ul. Komenského v úseku od křižovatky u OD Prior ke křižovatce s ul. Sokolovskou,  

zóna č. 2  

ul. Mlýnská, ul. Hornická stezka, park Boženy Němcové, ul. U Parku, nádraží ČD a autobusové 

nádraží, Univerzitní náměstí, ul. Fryštátská od křižovatky ulic Karola Śliwky a Fryštátská, po 

křižovatku ul. Fryštátská a ul. Vydmuchov, ul. Ostravská pod nadjezd (brýle), tř. 17. listopadu 

v úseku od křižovatky s ul. Poštovní po okružní křižovatku s ul. Polská, ul. Palackého, ul. 

Svatopluka Čecha od křižovatky u zimního stadiónu po ul. Cihelní, ul. Borovského po základní 

školu, ul. Kosmonautů, tř. Osvobození od křižovatky s ul. Havířskou po ul. U Bažantnice, ul. 

Čapkova, ul. Dvořákova, ul. Fibichova, ul. Urxova, ul. Havířská, obchodní středisko Centrum, ul. 

Centrum, tř. Těreškovové, ul. Leonovova,  

zóna č. 3  

ul. Svatopluka Čecha po ul. Bohumínskou, park Bedřicha Smetany, ul. Karola Śliwky za saunou 

po ul. Lázeňskou a ul. Svornosti, ul. Vydmuchov, ul. Polská, ul. U Lesa, ul. Sovova, ul. 

Ciolkovského, ul. Haškova, ul. Školská, ul. Borovského od základní školy k hraničnímu přechodu, 

ul. Dačického, ul. Prameny, nám. Ondry Foltýna, ul. U Bažantnice, ul. Na Vyhlídce, ul. 

Makarenkova, ul. Cihelní, ul. Zakladatelská, ul. Mírová, tř. Družby, ul. Závodní, ul. Jaroslava 

Vrchlického, ul. Bohumínská v úseku od křižovatky u ČSAD po železniční trať včetně Technických 

služeb a Správy silnic, prostor v blízkosti rest. Pasáž, ul. Tyršova, ul. Stavbařů, ul. Na Kopci, ul. 

Zahradnická, ul. Studentská, ul. Čajkovského, ul. Majakovského, rehabilitační ústav, ul. Žižkova, 

ul. Flemingova, ul. Einsteinova, ul. Slovenská, ul. Rudé armády, ul. Božkova, ul. Březová, ul. V 

Aleji, ul. Víta Nejedlého, ul. Horova, ul. Ve Svahu, ul. Olbrachtova, ul. Kpt. Jaroše, ul. U Studny, 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 3 / 18 

 
 

ul. Kirovova, ul. Příční, ul. Potoční, ul. Olšová, ul. Pokrok, ul. Čsl. armády, ul. Divišova, ul. 

Mendelova, ul. Bratr. Veverkových, ul. Vnitřní, ul. Kašparova, ul. Akátová, ul. Sadová, ul. 

Sokolovská, ul. Nedbalova, ul. Janského, ul. Holubova, ul. Tovární, ul. Ruská, ul. Komenského 

(část ulice v zóně č. 1), ul. Dělnická, ul. Jurkovičova, ul. Sametová, ul. Luční, ul. Gustawa 

Morcinka, ul. Fučíkova, nám. Budovatelů 

zóna č. 4  

ostatní výše nejmenované lokality ve městě.  

3.6 Grafické znázornění rozdělení města do zón je uvedeno v příloze č. 1. Tato příloha je však pouze 

orientační, nezahrnuje podrobně všechny ulice a okrajové části města, a proto je při stanovení 

nájemného nutno vždy vycházet z výše uvedeného rozdělení do jednotlivých zón. V případě 

pochybností při zařazení prostoru do příslušné zóny je rozhodující, na které ulici leží vstup do 

objektu (provozovny), nikoliv adresa objektu.  

Článek 4  
Nájmy místností nebo prostorů ve vlastnictví města vyjma pozemků a prostor Business Gate 

4.1 Místnosti nebo prostory ve vlastnictví města vyjma pozemků (dále jen „prostor“) - obecná 

ustanovení  

Pokud se v tomto článku hovoří o m2, rozumí se tím m2 podlahové plochy.  

4.1.1 Nájemné za pronájem prostorů se sjednává v nájemní smlouvě dohodou v souladu s 

příslušným usnesením RM (vyjma PO a budovy č. p. 2379/54a na ul. Žižkova v Karviné-

Mizerově (dále jen „budova polikliniky“), přičemž roční sazba nájemného za 1 m2 prostorů 

činí:  

 zóna č. 1 zóna č. 2 zóna č. 3 zóna č. 4 

4.1.1.1 1843,- Kč 1199,- Kč 737,- Kč 355,- Kč 

4.1.1.2 1606,- Kč 1054,- Kč 646,- Kč 303,- Kč 

4.1.1.3 1251, -Kč 804, -Kč 500, -Kč 237, -Kč 

4.1.1.4 509,- Kč 319, -Kč 178, -Kč 90, -Kč 

4.1.1.5 1027, - Kč 607, -Kč 370, -Kč 172, -Kč 

Vysvětlivky: 

a) 4.1.1.1 obchodní, restaurační, společenské, zdravotnické, kancelářské a další 

prostory podobných užitných vlastností,  

b) 4.1.1.2 výrobní, dílenské, skladové a další prostory podobných užitných vlastností,  

c) 4.1.1.3 prostory pro sociální účely, školské, kulturní a další prostory podobných 

užitných vlastností,  

d) 4.1.1.4 pracoviště zaměstnavatele, který zaměstnává více než 50% osob se 

zdravotním postižením z celkového počtu svých zaměstnanců a se kterým Úřad 

práce uzavřel písemnou dohodu o jejich uznání za zaměstnavatele na chráněném 

trhu práce, 

e) 4.1.1.5 ostatní, především provizória.  

4.1.2 Nájemné za pronájem prostorů v budově polikliniky se sjednává v nájemní smlouvě 

dohodou v souladu s příslušným usnesením RM, přičemž sazba nájemného je 

stanovena takto: 
 

1. PP 1. NP až 4. NP Střešní prostory 

4.1.2.1 803,- Kč 1210,- Kč – 

4.1.2.2 1.167,- Kč 1.758,- Kč 1.499,- Kč 

4.1.2.3 1.167,- Kč 1.758,- Kč – 

4.1.2.4 – – 5.097,- Kč 

4.1.2.5 1.147,- Kč – – 

4.1.2.6 554,- Kč 554,- Kč - 

Vysvětlivky: 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 4 / 18 

 
 

a) 4.1.2.1  nájemné za 1 m2 pronajatého prostoru (není-li přístup do prostoru přímo 

z ulice) ročně nájemcům provozujícím zdravotnické služby 

b) 4.1.2.2  nájemné za 1 m2 pronajatého prostoru ročně   

c) 4.1.2.3  nájemné za  umístění 1 ks automatu měsíčně 

d) 4.1.2.4  nájemné za umístění 1 ks antény ročně 

e) 4.1.2.5  nájemné za 1 m2 prostoru užívaného jako předávací stanice zajišťující 

transformaci tepelné energie ročně 

f) 4.1.2.6 nájemné za 1m2 prostoru bez oken ročně. 

4.1.3 V prostorech města se zakazuje umísťovat herny s výherními a hracími přístroji. Tento 

zákaz musí být sjednán v každé nájemní smlouvě a při jeho porušení si město vyhradí 

právo odstoupení od smlouvy.  

4.2 Prostory - sázkové kanceláře  

Sazba nájemného prostorů ve vlastnictví města pronajatých pro sázkové kanceláře se stanovuje 

ve výši 3.949,-  Kč/ m2 ročně v celém městě bez ohledu na zónu.  

4.3 Prostory - garáže  

Podmínkou pro uzavření nájemní smlouvy na pronájem garáže ve vlastnictví města je skutečnost, 

že žadatel vlastní osobní motorové vozidlo a učiní písemné čestné prohlášení, že nevlastní ani 

nemá v pronájmu jinou garáž na území města. U nájmu garáží nemá na výši nájemného vliv 

umístění garáže v příslušné zóně.  

Sazba nájemného za pronájem garáže se stanovuje takto:  

- garáž, kde je nájemcem držitel průkazu ZTP a ZTP/P, 395,-Kč/m2 ročně,  

- v ostatních případech 659,- Kč/m2 ročně.  

4.4 Prostory v domech čp. 33, čp. 34 a čp. 35 na Masarykově náměstí  

Sazba nájemného za pronájem prostor v těchto domech se stanovuje na 192,- Kč/m2 měsíčně. 

Článek 5 
Užívání pozemků ve vlastnictví města a stanovení úhrady za omezení užívání pozemků do doby 

zahájení realizace stavby a užívání pozemků po dobu realizace stavby a dobu do uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene  

5.1 Stanovení výše nájemného pro jiné než podnikatelské účely  

5.1.1 Pro jiné než podnikatelské účely se stanovuje roční nájemné za pozemky ve vlastnictví 

města takto:  

 U pozemků pronajatých k umístění staveb pro poskytování služeb sociálního, 

humanitárního a charitativního charakteru o výši nájemného rozhoduje RM.  

 U pozemků využívaných jako zahrádka za účelem rekreace 33,- Kč/m2 ročně.  

 U pozemků pronajatých za účelem rekultivačních, sanačních nebo asanačních prací 

minimálně 14,- Kč/m2 ročně.  

 U pozemků pronajatých za účelem výstavby nebo již zastavěných stavbami 53,- Kč/m2 

ročně.  

 U pozemků využívaných jako příjezd a přístup 33,- Kč/m2 ročně.  

5.1.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při porušení 

povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den prodlení.  

5.2 Stanovení výše nájemného nebo úplaty za právo stavby pro podnikatelské účely  

Pro podnikatelské účely se stanovuje nájemné nebo úplata za právo stavby za pozemky ve 

vlastnictví města takto:  

 zóna č. 1 zóna č. 2 zóna č. 3 zóna č. 4 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 5 / 18 

 
 

5.2.1. 395,- Kč 263,- Kč 133,- Kč 66,- Kč 

5.2.2. 14,- Kč 14,- Kč 14,- Kč 8,- Kč 

5.2.3. 66,- Kč 66,- Kč 66,- Kč 66,- Kč 

Vysvětlivka: 

5.2.1. roční nájemné nebo úplata za právo stavby za 1 m2 pozemku 

zastavěného stavbami pro podnikatelské účely,  

5.2.2. roční nájemné nebo úplata za právo stavby za 1 m2 pozemku pro 

výstavbu nebo již zastavěného stavbami a zařízeními, které slouží pro poskytování 

služeb sociálního, humanitárního a charitativního charakteru a pro sportovní a 

rekreační účely a pozemku tvořícího s ním jeden funkční celek,  

5.2.3.  roční nájemné nebo úplata za právo stavby za 1 m2 pozemku sloužícího 

pro přístup a příjezd související s podnikatelskými aktivitami a za účelem vyřízení 

formalit spojených s povolením stavby ve správním řízení a vybudováním stavby do 

doby uzavření kupní smlouvy nebo pro umístění dočasného zařízení staveniště, 

deponie půdy a stavebního materiálu vyjma umístění dočasného zařízení staveniště, 

deponie půdy a stavebního materiálu při realizaci staveb, jejichž investorem nebo 

spoluinvestorem je statutární město Karviná.  

Nájemní smlouva nebo smlouva o právu stavby bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat 

po nájemci nebo poživateli práva stavby při porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní 

pokutu ve výši 10,- Kč za každý den prodlení.  

5.3 Stanovení výše pachtovného.  

5.3.1 Roční pachtovné za pozemky ve vlastnictví města se stanovuje takto:  

a) U pozemků využívaných jako zahrádka za účelem pěstování plodin a jiné činnosti 

související s užíváním a požíváním věci 33,- Kč/m2 ročně.  

b) U pozemků využívaných jako pastviny 1,- Kč/m2 ročně.  

c) U pozemků využívaných za účelem obhospodařování a spotřebovávání výnosů a 

plodů, zemědělské činnosti - prvovýroby, sečení a spotřebovávání travní hmoty 

apod. se stanovuje pachtovné pro příslušná katastrálním území obce Karviná takto:  

k. ú. Karviná – Město Kč 1054,- / 10.000 m2 ročně 

k. ú. Louky nad Olší Kč 943,- / 10.000 m2 ročně 

k. ú. Staré město u Karviné Kč 868,- / 10.000 m2 ročně 

k. ú. Ráj Kč 851,- / 10.000 m2 ročně 

k. ú. Karviná - Doly Kč 845,- / 10.000 m2 ročně 

k. ú. Darkov Kč 803,- / 10.000 m2 ročně 

 

5.3.2 Pachtovní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po pachtýři při 

porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý den 

prodlení u pachtů pro jiné než podnikatelské účely a smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za 

každý den prodlení u pachtů pro podnikatelské účely.  

5.4 Stanovení úhrady za omezení užívání pozemků do doby zahájení realizace stavby a užívání 

pozemků po dobu realizace stavby a dobu do uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti (dále jen „úhrada“).  

5.4.1 RM tímto pověřuje OM k uzavírání smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a související ujednání, součástí které je úhrada za omezení užívání pozemku do 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 6 / 18 

 
 

doby zahájení realizace stavby a užívání pozemku po dobu realizace stavby a dobu do 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, a to následovně:  

− u pozemků užívaných pro jiné než podnikatelské účely za účelem vyřízení formalit 

spojených s povolením stavby ve správním řízení a vybudování inženýrských sítí, 

včetně staveb souvisejících s technickou infrastrukturou (zejména jímky, plošiny, 

šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové skříně), dále staveb zpevněných ploch (zejména 

přístupy a příjezdy) ve výši 44,- Kč/m2 ročně,  

− u pozemků užívaných pro podnikatelské účely za účelem vyřízení formalit spojených s 

povolením stavby ve správním řízení a vybudování inženýrských sítí, včetně staveb 

souvisejících s technickou infrastrukturou (zejména jímky, plošiny, šachtice, sloupy, 

pilíře, rozvodové skříně), za účelem umístění staveb zpevněných ploch (zejména 

přístupy, příjezdy, manipulační plochy) ve výši 88,- Kč/m2 ročně. V případě, že 

předmětem užívání bude plocha menší než 20 m2, bude činit úhrada 1.760,- Kč ročně 

za celý předmět užívání.  

Výše úhrady a lhůta její splatnosti budou součástí smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a související ujednání.  

5.5 Stanovení výše nájemného pro podnikatelské účely - sezónní nájmy pozemků, které nejsou 

veřejným prostranstvím  

5.5.1 Měsíční výše nájemného za pozemky ve vlastnictví města, které nejsou veřejným 

prostranstvím, a slouží pro podnikatelské účely na dobu kratší jednoho roku (tzv. sezónní 

nájmy) se stanovuje následovně:  

− stavby a zařízení pro služby do 100 m2 ve výši 1.316,- Kč/měsíc,  

− restaurační zahrádky do 100 m2 ve výši 2.632,- Kč/měsíc,  

− restaurační zahrádky nad 100 m2 ve výši 2.632,- Kč/měsíc + za každý započatý m2 nad 

100 m2 60,- Kč/měsíc.  

5.5.2 Nájemní smlouva bude obsahovat ujednání o možnosti vymáhat po nájemci při 

porušení povinnosti stanovené ve smlouvě smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý den 

prodlení.  

5.6  Stanovení výše nájemného za umístění reklamních, propagačních a informačních zařízení a 

umístění prodejních automatů na hřbitovní svíčky  

5.6.1 Nájemné za umístění pevného reklamního, propagačního a informačního zařízení na 

pozemcích se stanovuje v návaznosti na délku zařízení, a to ve výši 3.291,- Kč/ m2 ročně. 

Minimální nájemné za umístění pevného reklamního, propagačního a informačního 

zařízení na ostatních nemovitostech se stanovuje ve výši 3.291,- Kč/m2 pronajímané 

plochy ročně.  

5.6.2 Nájemné za umístění prodejního automatu na hřbitovní svíčky na pozemcích se 

stanovuje ve výši 2.632,- Kč ročně za každý automat.  

5.6.3 Nájemnému nepodléhají:  

a) písemná a obrazová označení podniků či provozoven na budovách, ve kterých 

fyzická či právnická osoba provozuje svou činnost (firemní štít). Firemní štít na 

fasádě domu, v němž se nachází předmět nájmu, je fyzická či právnická osoba 

oprávněna umístit na své náklady pouze po předchozím písemném souhlasu 

pronajímatele. Po ukončení nájmu prostoru je tatáž osoba povinna firemní štít 

demontovat a plochu uvést do původního stavu,  

b) umístění a provozování vlastních zařízení uvnitř těchto budov,  

c) umístění a provozování zařízení sledujících charitativní a jiné humanitární cíle,  

d) umístění a provozování zařízení propagujících činnost podniků a organizací, jejichž 

zakladatelem je město.  

Článek 6 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 7 / 18 

 
 

Nájmy a výpůjčky kratší než 30 dnů  

6.1 RM tímto rozhodla svěřit OM, OŠR (ve věci nájmu či výpůjčky prostorů zámku Fryštát) a PO v 

mezích jejich kompetencí rozhodování o uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce s 

účinností smlouvy kratší než 30 dnů (dále jen „krátkodobý nájem“) v případech, kdy předmětem 

smlouvy je nájem nebo výpůjčka prostorů a pozemků. Městská policie musí předložit smlouvu, 

jejímž předmětem je nájem nebo výpůjčka prostorů na dobu kratší než 30 dnů, k rozhodnutí RM.  

RM rozhodla pověřit podpisem nájemních smluv a smluv o výpůjčce s účinností smlouvy kratší 

než 30 dnů uzavíraných: 

- Odborem majetkovým vedoucí OM  

- Odborem školství a rozvoje vedoucí OŠR 

a v jejich nepřítomnosti pověřeného zástupce.  

6.2 U krátkodobých nájmů následujících prostorů se stanovuje nájemné takto:  

 1. hod 2. a každá další 

započatá hod. 

Městský klub seniorů Rudé armády,  
ul. Rudé armády   536, Karviná-Hranice 

320,-Kč 161,-Kč 

Městský klub seniorů V Aleji,  
ul. V Aleji 433, Karviná-Ráj 

225,-Kč 112,-Kč 

Městský klub seniorů Borovského,  
ul. Borovského 814, Karviná-Ráj 

161,-Kč 81,-Kč 

Městský klub seniorů U Lesa,  
ul. U Lesa 871, Karviná-Ráj 

161,-Kč 81,-Kč 

Městský klub seniorů Nové Město,  
ul. U Svobodáren 1300, Karviná-Nové Město 

225,-Kč 112,-Kč 

 

Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu a 

samotného nájmu.  

6.3 U nájmů prostorů na zámku Fryštát ke konání sňatků se stanovuje nájemné ve výši 2.548,-  

Kč/sňatek/do 1 hod. Zahrnuje prostory schodiště, šatnu a WC, předsálí, obřadní sál.  

U ostatních krátkodobých nájmů prostorů v zámku Fryštát se stanovuje nájemné ve výši 2.548,- 

Kč/hod.; ve Výstavní síni zámku Fryštát ve výši 798,- Kč/hod.  

6.4 U krátkodobých nájmů hlavní části objektu Spolkového domu v Karviné- Ráji, ul. U Hřiště 718/27 

v soboty, neděle a ve státní svátky se stanovuje nájemné ve výši 400,-Kč/hod  a v pracovní dny 

– pondělí-pátek se stanovuje nájemné ve výši 200,-Kč/hod. V případě překročení sjednané doby 

nájmu se za každou započatou hodinu navíc stanovuje nájemné v soboty, neděle a ve státní 

svátky ve výši 600,-Kč/hod a v pracovní dny – pondělí-pátek ve výši 350,-Kč/hod.  U krátkodobých 

nájmů  a v prostorách 1. NP (společenská místnost, zázemí a kuchyňka) budovy č. p. 599 na ul. 

Těšínské v Karviné-Loukách se stanovuje nájemné ve výši 127,- Kč/hod. V případě překročení 

sjednané doby nájmu se za každou započatou hodinu navíc stanovuje nájemné ve výši 255,-

Kč/hod. 

6.5 U krátkodobých nájmů fotbalového hřiště na Sportovišti Karviná na ulici Žižkova v Karviné-

Hranicích se stanovuje nájemné takto: 

6.5.1 řádné nájemné: 

 Sazba za 1 hod. Prodloužení o každou další 
½ hod. 

Bez osvětlení  892,-Kč  446,-Kč 

S osvětlením 1020,-Kč  509,-Kč 

 

6.5.2 Snížené nájemné 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 8 / 18 

 
 

Snížení cen za užívání fotbalového hřiště v pracovních dnech (pondělí-pátek) řádného školního 

roku z důvodu využití fotbalového hřiště pro nekomerční účely, např. v rámci výuky žáků a 

studentů karvinských škol a také v rámci činnosti karvinských sportovních klubů a spolků.  

Fotbalové hřiště – sportoviště Karviná Snížená cena za 1 hod v období od 01. 09. 
do 30. 6. daného roku 

Bez osvětlení 268,- Kč 

S osvětlením 306,- Kč 

 

- užívání fotbalového hřiště pro žáky a studenty karvinských škol pro nekomerční výuku a využití 

v pracovních dnech (pondělí-pátek) řádného školního roku 01.09. - 30.06. v době od 6:00 do15:00 

hod. zdarma, 

- užívání fotbalového hřiště pro žáky a studenty karvinských škol pro školní akce, družinu v 

pracovních dnech (pondělí-pátek) řádného školního roku 01.09. - 30.06. v době  od 15:00 do  

21:00 hod. za sníženou cenu,  

- užívání fotbalového hřiště pro karvinské sportovní kluby a spolky za sníženou cenu na základě 

jednotlivých žádostí konkrétních karvinských sportovních klubů a spolků na konkrétní období 

školního roku 01.09. - 30.06. (případně sezónu pro přípravu žáků) v pracovních dnech (pondělí-

pátek) od 6:00 do 21:00 hod. s odůvodněním k využití fotbalového hřiště pro nekomerční účely. 

6.6 U krátkodobých nájmů za užívání skateboardového hřiště na Sportovišti Karviná na ulici Žižkova 

v Karviné-Hranicích pro výuku se stanovuje nájemné takto: 

sazba 1 hod. prodloužení o každou další ½ hod.  

127,- Kč 64,- Kč 

 

6.7 U krátkodobých nájmů prostorů neuvedených v odst. 6.2 a 6.3 těchto Zásad, se stanovuje 

nájemné takto:  

6.7.1 nájemcem jsou nadace a nadační fondy, spolky a ústavy, které nebyly zřízeny nebo 

založeny za účelem podnikání, jsou neplátci daně a nevyužívají nebytové prostory pro 

svou ekonomickou činnost:  81,- Kč/hod.,  

6.7.2 v ostatních případech: 161,- Kč/hod.  

6.8  U krátkodobých nájmů jsou služby spojené s nájmem (vodné, stočné, elektřina, plyn) zahrnuty v 

nájemném.  

6.9 Ceny krátkodobých nájmů jsou uvedeny včetně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

Článek 7 
Nájmy kratší než 30 dnů související se svěřeným majetkem PO  

7.1 U krátkodobých nájmů souvisejících se svěřeným majetkem PO se stanovuje nájemné a úhrada 

za služby dle přílohy č. 2  těchto Zásad. PO při uzavírání nájemních smluv postupují v souladu 

se Směrnicí k řízení příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná.  

Článek 8 
Nájem prostor Business Gate 

8.1 RM tímto rozhodla svěřit OŠR v mezích jeho kompetencí rozhodování o uzavírání a zániku 

nájemních smluv v případech, kdy předmětem smlouvy je nájem prostoru pro školící, lektorské, 

pracovní a jiné obdobné účely na ul. Poštovní čp. 615, Karviná-Fryštát v prostorou nazvaném 

Business Gate (dále jen „Business Gate“).  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 9 / 18 

 
 

8.2 Nájemné za pronájem prostoru Business Gate se sjednává v nájemní smlouvě ve výši stanovené 

ceníkem Business Gate zveřejněným na webových stránkách Business Gate: Ceník - Business 

Gate, který schvaluje RM.  

8.3 Prostor Business Gate může být pronajímán pouze ke školícím a lektorským účelům se 

zaměřením na oblast zaměstnanosti, vč. sebezaměstnání s možností zahájení podnikatelských 

aktivit a pracovním účelům.  

Článek 9 

Smlouva o umístění zařízení pro bezdrátové připojení k internetu  

9.1 Koncový uživatel zařízení pro bezdrátové připojení k internetu, který nebude poskytovatelem 

internetu dalším uživatelům, a tudíž nebude využívat zařízení pro komerční účely, může toto 

zařízení umístit na budově ve vlastnictví města pouze na základě souhlasu města s umístěním 

takového zařízení, a to bezúplatně. O udělení, případně odejmutí souhlasu rozhoduje OM.  

9.2 V případech neuvedených v odst. 9.1. může být Zařízení pro bezdrátové připojení k internetu 

umístěno na budově ve vlastnictví města na základě smlouvy o umístění zařízení pro bezdrátové 

připojení k internetu. O uzavření a zániku smlouvy rozhoduje RM. Uzavření smlouvy zajistí 

správce. 

9.3 Výše úplaty za umístění zařízení se stanovuje následovně:  

− u bezdrátových a datových sítí 15.000,- Kč za každé číslo popisné ročně,  

− u jiného zařízení podobného typu umístěného na domě nebo v domě o výši rozhodne 

RM.  

Článek 10 
Souhlasy 

10.1 Úkony související s udělováním souhlasu dle ust. §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších právních předpisů provádí OM (dále jen 

„souhlas“). 

10.2 Souhlas bude udělen po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

10.3 K umístění staveb zateplení a lodžií na obytných domech OM vydá pouze souhlas. 

Článek 11 
Věcná břemena  

11.1 Věcná břemena - obecná ustanovení  

11.1.1 Úkony související se zřizováním věcných břemen provádí OM. O uzavření smlouvy o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a související ujednání a smlouvy o zřízení 

věcného břemene jakož i o jejich zániku rozhoduje RM, není-li rozhodování o uzavření 

nebo zániku těchto smluv rozhodnutím RM svěřeno odboru MMK. 

11.1.2 RM tímto rozhodla svěřit OM rozhodování o uzavírání smluv o zřízení věcného břemene 

v případech, kdy úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti 

je do výše 50.000 Kč (včetně) a o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene a související ujednání v těchto případech již rozhodla RM. 

11.1.3 RM rozhodla pověřit podpisem smluv o zřízení věcného břemene uzavřených dle čl. 

11.1.2 těchto zásad vedoucí OM a v její nepřítomnosti pověřeného zástupce. 

11.2 Věcná břemena - město jako povinný z věcného břemene  

11.2.1 Pro zajištění splnění povinnosti budoucího oprávněného uvést pozemek do 

nezávadného stavu vyplývající ze smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene a související ujednání město sjedná ve smlouvě smluvní pokutu ve 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 10 / 18 

 
 

výši 10% z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do 

nezávadného stavu místo budoucího oprávněného.  

11.2.2 Pro zajištění dodržení ujednání vyplývajících ze smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 

zřízení věcného břemene a související ujednání město sjedná ve smlouvě smluvní 

pokutu za každý započatý měsíc prodlení ve výši:  

− 500,- Kč u právnických osob,  

− 100,- Kč u fyzických osob.  

11.2.3 Úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti je jednorázová 

a činí:  

− pro věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 220,- Kč/bm použitého pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost stezky, průhonu a cesty 110,- Kč/m2 použitého 

pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost umístění zpevněné plochy 110,- Kč/m2 použitého 

pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost jímky, plošiny, šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové 

skříně, 110,- Kč/m2 použitého pozemku.  

11.2.4 Úhrada za zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni - služebnosti v části, která po 

dokončení převyšuje předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný smlouvou o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti a pokud nebyla na dobu výstavby uzavřena smlouva o 

smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, je jednorázová a činí:  

− pro věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 440,- Kč/bm použitého pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost stezky, průhonu a cesty 220,- Kč/m2 použitého 

pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost umístění zpevněné plochy 220,- Kč/m2 použitého 

pozemku,  

− pro věcné břemeno - služebnost jímky, plošiny, šachtice, sloupy, pilíře, rozvodové 

skříně 220,- Kč/m2 použitého pozemku.  

Článek 12 
Geodetická dokumentace  

12.1 Každý správce, který realizuje stavbu na nemovité věci ve vlastnictví města, je povinen 

neprodleně po dokončení stavby předat OM geometrický plán pro účely zápisu do katastru 

nemovitostí s náležitostmi podle vyhlášky č. 357/2013 Sb., případně geodetickou dokumentaci 

skutečného provedení stavby pro účely aktualizace digitální technické mapy města Karviné. 

Geodetická dokumentace skutečného provedení stavby bude vyhotovena v souladu se Směrnicí 

pro tvorbu digitální technické mapy města Karviné.  

Článek 13 
Převody a nabývání nemovitostí  

13.1 Úkony související s převodem a nabýváním nemovitých věcí provádí OM, který před projednáním 

převodu nebo nabytí nemovité věci v orgánech města předloží návrh na převod či nabytí nemovité 

věci Komisi majetkové a bytové.  

Článek 14 

Zástavní práva  

14.1 Úkony související se zřízením zástavního práva k nemovitým věcem zajišťuje OM.  

Článek 15 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 11 / 18 

 
 

Příspěvkové organizace  

15.1 Při správě svěřeného majetku je PO povinna řídit se svou zřizovací listinou, Směrnicí k řízení 

příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná a těmito Zásadami. 

Prostřednictvím OM budou předkládány radě města materiály, týkající se pronájmu prostor v 

případech, kdy navrhovaná výše nájemného bude nižší než je uvedená v těchto Zásadách.  

Článek 16 
Daň z přidané hodnoty  

16.1 Nájemné, pachtovné, úplaty a úhrady stanovené v těchto Zásadách, jsou uvedeny bez daně z 

přidané hodnoty, vyjma krátkodobých nájmů uvedených v článku 6. V případech, kdy to vyžaduje 

nebo umožňuje zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k nim bude 

připočtena DPH ve výši dle platných obecně závazných právních předpisů.  

Článek 17 
Závěrečná ustanovení  

17.1 Pokud se v těchto Zásadách hovoří o obecně závazném právním předpise či vnitřním předpise 

města či MMK, rozumí se tím příslušný předpis ve znění pozdějších předpisů.  

17.2 Těmito Zásadami se ruší Zásady o nakládání s nemovitým majetkem ze dne 13. 05. 2024.  

17.3 Právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí účinnosti těchto Zásad se řídí dosavadními předpisy. 

17.4 Tyto Zásady byly schváleny Radou města Karviné dne 26. 06. 2024 usnesením č. ….. a nabývají 

účinnosti 01. 07. 2024. 

 
 
 
 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 

 
 
 

  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 12 / 18 

 
 

Příloha č. 1  
 

Grafické znázornění rozdělení města do zón 
 

 

  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 13 / 18 

 
 

Příloha č. 2  
 
Sazby krátkodobých nájmů a služeb související se svěřeným majetkem PO zřízených statutárním městem 

Karviná  
 
  

1) Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
 

 

 Sazba v Kč/hod. 

Karviná – Mizerov  

Kinosál 600 

Multimediální učebna 300 

Použití prezentační techniky 200 

Zapůjčení flipchartu 50 

Zapůjčení mobilní učebny – až 10 notebooků 
(jednorázový poplatek za 1 notebook) 

50 

 

Karviná – Fryštát 400 

Použití prezentační techniky 200 

Zapůjčení flipchartu 50 

Použití zázemí (kuchyňka včetně vybavení) 300 Kč jednorázově 

 
Výše nájmu je stanovena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, mzdy pověřeného 
pracovníka, úklidu a samotného nájmu. 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 14 / 18 

 
 

 

2) Městský dům kultury  
 

I. Nájem nebytových prostorů: 
 

Hlavní budova, tř. Osvobození 1639/43, Karviná Nové Město 
 
 

Prostor 

Výměra Hodinová sazba v Kč/den 

m² 1 hod. 2 hod. 3 hod. 4 hod. 5 hod. 6 hod. 7 hod. 8 hod. 9 hod. 
10 hod.      
a více 

hlediště-jeviště 495,00 1 900 2 850 3 800 4 750 5 700 6 650 7 600 8 550 9 500 10 450 

velký sál-balkón 185,00 730 1 100 1 460 1 830 2 190 2 560 2 920 3 290 3 650 4 000 

malý sál 348,00 1 360 2 040 2 720 3 400 4 080 4 760 5 440 6 120 6 800 7 500 

foyer 160,00 620 930 1 240 1 550 1 860 2 170 2 480 2 790 3 100 3 400 

obřadní síň 170,00 670 1 005 1 340 1 680 2 010 2 350 2 680 3 020 3 350 3 700 

před obřadní síní 133,00 520 780 1 040 1 300  1 560 1 820 2 080 2 340 2 600 2 900 

nad obřadní síní 133,00 520 780 1 040 1 300 1 560 1 820 2 080 2 340 2 600 2 900 

baletní sál 74,00 290 435 580 725 870 1 015 1 160 1 305 1 450  1 600 

šatna č. 1 9,50 100 100 100 100 150 200 250 300 350 400 

šatna č. 2 8,40 100 100 100 100 150 200 250 300 350 400 

šatna č. 3 19,80 150 150 150 150 200 250 300 350 400 450 

šatna č. 4 14,80 100 100 100 100 150 200 250 300 350 400 

šatna č. 5 13,50 100 100 100 100 150 200 250 300 350 400 

šatna č. 6 11,00 100 100 100 100 150 200 250 300 350 400 

šatna č. 7 26,00 200 200 200 200 250 300 350 400 450 500 

šatna č. 8 25,50 200 200 200 200 250 300 350 400 450 500 

učebna č. 1 40,00 300 450 600 750 900 1 050 1 200 1 200 1 200 1 200 

učebna č. 2, 3 54,50 400 600 800 1 000 1 200 1400 1 600 1 600 1 600 1 600 

učebna č. 4 46,00 350 525 700 875 1 050 1 225 1 400 1 400 1 400 1 400 

 
 

  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 15 / 18 

 
 

 
Kino Centrum, Letní kino, Obecní dům Družba 
 

Prostor 

Výměra Hodinová sazba v Kč /den 

m² 1 hod. 2 hod. 3 hod. 4 hod. 5 hod. 6 hod. 7 hod. 8 hod. 9 hod. 
10 hod.    
a více 

Kino Centrum 

sál 621,00 2 450 3 675 4 900 6 125 7 350 8 575 9 800 11 025 12 250 13 475 

Letní kino 

areál Letního kina¹ ² x x x 
 

15000 
 18000  21000  24000  27000  30000 33 000 

Letní kino - zadní trakt² 

sál č. 20 89,45 x x x 875 1 050 1 225 1 400 1 575 1 750 1 930 

denní místnost č. 27 29,96 x x x 300 360 420 480 540 600 660 

denní místnost č. 28 23,71 x x x 250 300 350 400 450 500 550 

Obecní dům Družba: 

celý objekt    1 500 Kč / 1 hod. (každá započatá hodina navyšuje pronájem o 1 500 Kč) 

1 Ceny jsou uvedeny bez cen elektrické energie, vodného a stočného, cen úklidu a ostatních služeb; vyúčtování se provádí dle 
skutečné spotřeby. 
2 Cena nájmu stanovena minimálně pro 4 hod. 
 
Výše nájmu je sestavena na základě cen elektrické energie, tepla, vodného a stočného, úklidu, vybavení a samotného nájmu. 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 
 
 
 

II. Služby  
 

Ceny za služby jsou účtovány pouze v případě, kdy nejsou zahrnuty do ceny nájmu.  
 

Druh služby 

 Hodinová sazby v Kč 

 pracovní dny sobota, neděle 

technické zabezpečení(zvuk,osvětlení,elektro,promítání) 
  

 230 290 

organizační práce  270 330 

manipulační práce, služba řidiče  210 270 

pokladní služba  160 200 

úklidová služba včetně domovních prací  150 180 

obsluha šatny, uvádění, požární dozor  150 180 

výzdoba, propagace  260 320 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. Ve dnech svátků je k hodinové sazbě účtován 100 % příplatek.  
 

Druh služby Sazby v Kč 

zajištění prodeje vstupenek na akci provize 10 % ze vstupného  

odvoz odpadu 170,- / akce 

sanitace výčepního zařízení  dle skutečných nákladů dodavatele 

ladění klavíru/pianina  dle skutečných nákladů dodavatele 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
  

 
III. Ostatní inventář 

 
Pro účely zajištění kulturních a společenských akcí jsou rovněž krátkodobě pronajímány předměty a zařízení nutné k zajištění 
těchto akcí. 
 

Název Sazba v Kč/den 

mikrofon 120 

bezdrátový mikrofon, mikroport 290 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 16 / 18 

 
 

řečnický pult 80 

stůl 20 

židle 10 

křeslo 30 

ubrus 25 

napron 15 

ručník 15 

utěrka 15 

vlajka EU, ČR, ostatní – malá 80 

vlajka EU, ČR, ostatní – velká 120 

stojan na vlajky 100 

klavír/pianino 200 

praktikábly výška 20, 40, 80 cm 50 

dataprojektor včetně promítacího plátna 300 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
 
 

IV. Slevy na nájemném a souvisejících službách 
 

a) Statutárnímu městu Karviná (SMK), školám se sídlem na území Karviné a jejich sdružením rodičů a přátel škol, 
příspěvkovým organizacím zřízeným SMK a organizátorům závěrečných lekcí tanečních kurzů pro mládež náleží sleva 
ve výši 90% z ceny pronájmu a souvisejících služeb stanovené dle bodů I.až III. 

b) Sleva dle předchozího bodu náleží také níže uvedeným organizacím: 

1. Nadace OKD, 

2. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná, 

3. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná, 

4. Český červený kříž, 

5. Základní organizace důchodců a krojovaných horníků dolu ČSA, 

6. Organizace, společnosti a svazy zdravotně postižených, 

7. Organizace poskytující zaregistrovanou sociální službu dle zákona o sociálních službách, 

8. Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, Karviná – Mizerov, příspěvková organizace, 

9. Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s. 

10. Sdružení Permoník, spolek. 

 
 

c) O uplatnění jiné slevy rozhoduje v odůvodněných případech ředitel/ka MěDK.  
 

  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 17 / 18 

 
 

3) Základní školy  
 
Sportovní areál Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace 
na adrese Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město 
 

sportovní areál - haly venkovní sportoviště 

sazba v Kč/hod. sazba v Kč/hod. 

tenisový kurt 310   tenisový kurt 150 

velká hala pro míčové hry 670 házená 360 

beachvolejbalové hřiště 420 beachvolejbal, beachtenis 170 

malá hala pro beachfotbal 670 beachfotbal 260 

střední hala pro míčové hry 770 fotbal, házená 360 

 
 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 

 sazba v Kč/osoba/lekce 

TRX přístroj 30 

 
Volejbalové kurty v areálu Základní školy Karviná-Nové Město tř. Družby 1383 

 sazba v Kč/hod. 

volejbalový kurt 160  

 
 
Tělocvičny základních škol 

 sazba v Kč/hod. 

děti a mládež do 18 let 20 

děti a mládež do 18 let v sobotu a v neděli 150 

dospělí 100 a výše 

 
 
Venkovní sportoviště základních škol 
ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a  MŠ U Lesa, ZŠ a MŠ Mendelova 

 sazba v Kč/hod. 

Sportoviště - oplocené 170 

Sportoviště - velká plocha 260 

 
 
Venkovní sportoviště ZŠ a MŠ U Studny 

 sazba v Kč/hod. 

Hřiště oplocené 170 

Sportoviště 260 

 
 
Venkovní sportoviště ZŠ a MŠ Borovského 

 sazba v Kč/hod. 

Všechna venkovní sportoviště 500 

Víceúčelová hrací plocha (umělá tráva)  350 

Multifunkční hřiště (umělá hmota) 250 

Atletické sektory 200 

Doplňkové vnitřní plochy 150 

 
 
Nájemné v prostorech Základních škol 

prostor sazba v Kč/hod. 

učebna, školní jídelna  
100 až 210  

divadelní sál – ZŠ Školská 

školicí místnost ve správní budově sportovního areálu – ZŠ a MŠ Dělnická 260 

použití PC a dataprojektoru ve školicí místnost ve správní budově sportovního areálu –  
ZŠ a MŠ Dělnická 

50 

použití techniky v divadelním sále – ZŠ Školská 100 

 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro nakládání s nemovitým majetkem Strana 18 / 18 

 
 

4) Středisko volného času JUVENTUS Karviná, příspěvková organizace  
  
U Bažantnice 1794, 735 06 Karviná-Nové Město 
 

I. Nájemné včetně souvisejících služeb 
 

Prostor Sazba v Kč 

Společenský sál 600,00/hod 

Malé sály 300,00/hod  

Kuchyňka – jednorázově 1000,00/hod 

Vstupné tělocvična 60,00/hod 

Sklepní prostory  

AVZO – střelnice 5920,00/rok 

  

 
 

II. Technika 
 

Technika Sazba v Kč za den 

Mikrofon 50,00  

Mikroport 80,00 

Dataprojektor 100,00  

Plátno 50,00 

Přenosná aparatura 200,00 

 
III. Slevy na nájemném a souvisejících službách 

 
Sleva ve výši 50% z nájemného a souvisejících služeb uvedených v bodě I. se poskytuje následujícím subjektům: 

a) školy a školská zařízení se sídlem na území Karviné a jejich sdružení rodičů a přátel škol  
b) příspěvkové organizace zřizované SMK 
c) organizátoři tanečních a pohybových kurzů pro děti a mládež 

 
Výše nájmu je stanovena na základě propočtu nákladů z předcházejícího účetního období za el. energie, tepla, vody, úklidu.  
  
Slevu v odůvodněných případech může poskytnout ředitel.  
 
 
 Ceník pobytu v TZ Řeka 

 sazba v Kč 

Kolektiv do 20 osob včetně 3200,-/den (noc) 

Kolektiv nad 20 osob 160,-/osoba/den (noc) 

Pronájem kuchyně 200,-/den 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

související ujednání 

 SML/…./2024/.. 
 (IP-12-8032189) 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 

  

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

   a 

 2.  Obchodní firma  ČEZ Distribuce, a. s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 

 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  

PSČ 40502   

 IČ:                                                              24729035  

 DIČ:   CZ24729035 

 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  

 číslo účtu: 35-4544580267/0100  

 zastoupena na základě plné moci  

 Obchodní firma:   TRABBAU a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805 

 se sídlem:   Lublaňská 1002/9, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

 k podpisu oprávněn na základě 

 plné moci ze dne……:   ……..  

 IČ:   28582675 

 DIČ:   CZ28582675 

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1506



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 

 
 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb. energetického zákona 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), 

která má tento obsah:  

I. 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 

vlastníkem pozemku p. č. 1446 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený 

pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního 

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální 

úřad“).  

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná č. parc. 1414/35, příp. NNk“ 

vybudovat kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, že 

umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této 

smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení věcného břemene - 

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v 

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto 

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu věcného břemene - 

služebnosti. 

3. O zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této 

smlouvy a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne …………. 

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo    

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, potažmo zákonem č. 283/2021 

Sb., (novým) stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku uvedeném 

v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 1 této smlouvy, a to na dobu 

časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše 

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné 

břemeno - služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to 

v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti.   

Služebnost bude spočívat v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení 

distribuční soustavy na části pozemku p. č. 1446 o délce cca 61 bm v katastrálním území 

Ráj, obec Karviná, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci.  

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do tří let 

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů 

geometrického plánu, doklad o vyčíslení náhrady za věcné břemeno - služebnost, oznámení 

o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do 

nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením 

stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním 

zákonem, potažmo zákonem č. 283/2021 Sb., (novým) stavebním zákonem, v platném 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 

 
 

znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od 

doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti budoucímu 

povinnému.  

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 

povinnému. 

III. 

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné bylo dohodnuto, že 

jednorázová úplata za zřízení Služebnosti bude stanovena dle oceňovací vyhlášky č. 

441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího 

z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Úplata bude dále navýšena o 

bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,- Kč. V případě, že by celková výše 

úplaty včetně bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,- Kč, 

bude úplata činit 2.000,- Kč.  

 

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů. 

 

3. Úhradu za zřízení věcného břemene - služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit 

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného 

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení věcného břemene -

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 

na daňovém dokladu – faktuře.     

IV. 

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený 

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.   

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství na území  města Karviné v platném znění. 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 

práva budoucího povinného užívat: 

a) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 122 m2, která je 

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povinného a šířky 

manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena v situačním 

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí 

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne dokončení 

stavby, 

b) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 37 m2, která je 

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povinného a šířky 

0,3 m na každou stranu od krajního vodiče vedení a vyznačena v situačním snímku, 

který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 

 
 

zavazuje platit budoucímu povinnému od dokončení stavby, do dne předcházejícího dni 

podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl. II. této smlouvy, 

úhradu ve výši 88,- Kč za 1 m² pozemku a DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů,  a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na 

účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen 

písemně oznámit budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy adresované Odboru 

majetkovému, oddělení majetkoprávnímu zaslané na adresu: epodatelna@karvina.cz, a to 

minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby. 

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou 

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení 

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši úhrady za tzv. omezení užívání pozemku po 

dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy. 

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2, 

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, potažmo zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový), v platném znění. Budoucí 

oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena 

(zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této 

smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. 

Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě 

stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto 

stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré 

náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této 

povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

 

7. Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k pozemku p. č. 1446 

v katastrálním území Ráj, obec Karviná smluvně zavazuje převést na nabyvatele pozemku 

p. č. 1446 v katastrálním území Ráj, obec Karviná zároveň práva a povinnosti vyplývající 

z této smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. občanského zákoníku, k 

čemuž Budoucí oprávněný tímto uděluje svůj předchozí souhlas. 

V. 

1. V případě, že do tří let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 

povinný právo od této smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 

smlouvy, a to před uplynutím tříleté lhůty od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 

 
 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací. 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího 

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu 

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do 

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.  

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí 

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.   

 

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

2.   Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v    

registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení 

podpisu poslední smluvní stranou. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele 

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 

a vážné vůle připojují níže své podpisy.      

 

 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 

 
 

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby a věcného břemene 

 

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 

Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 

 

 

………………………………… …………………………………. 

….. 

k podpisu oprávněn dle plné moci 

 

 
 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 

 
 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

         



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 

 
 

Příloha č. 2 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 

 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 

 
 

Příloha č. 3 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

související ujednání 

 SML/…./2024/.. 
 (IP-12-8032566) 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 

  

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

   a 

 2.  Obchodní firma  ČEZ Distribuce, a. s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 

 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  

PSČ 40502   

 IČ:                                                              24729035  

 DIČ:   CZ24729035 

 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  

 číslo účtu: 35-4544580267/0100  

 zastoupena na základě plné moci  

 Obchodní firma:   RH elektro, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 30117 

 se sídlem:   Nad Tyrkou 99, 739 61 Třinec 

 k podpisu oprávněn na základě 

 plné moci č. PM - 075/2023:   

 IČ:   27802736 

 DIČ:   CZ27802736 

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb. energetického zákona 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), 

která má tento obsah:   

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1507



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 

 
 

I. 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 

vlastníkem pozemku p. č. 1829 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná. 

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 

„katastrální úřad“).  

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „K_Karviná, Lešetínská, č. parc. 1815/3, NNk“ 

vybudovat podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“). 

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. 

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení věcného 

břemene - služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je 

zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 

Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného 

v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu 

věcného břemene - služebnosti. 

3. O zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této 

smlouvy a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne …………. 

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo    

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, potažmo zákonem č. 283/2021 

Sb., (novým) stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku uvedeném 

v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 1 této smlouvy, a to na dobu 

časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše 

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné 

břemeno - služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to 

v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti.   

Služebnost bude spočívat v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení 

distribuční soustavy na části pozemku p. č. 1829 o délce cca 20 bm v katastrálním území 

Staré Město u Karviné, obec Karviná, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci.  

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do tří let 

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů 

geometrického plánu, doklad o vyčíslení náhrady za věcné břemeno - služebnost, oznámení 

o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do 

nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením 

stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním 

zákonem, potažmo zákonem č. 283/2021 Sb., (novým) stavebním zákonem, v platném 

znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od 

doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti budoucímu 

povinnému.  

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 

 
 

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 

povinnému. 

III. 

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné bylo dohodnuto, že 

jednorázová úplata za zřízení Služebnosti bude stanovena dle oceňovací vyhlášky č. 

441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího 

z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Úplata bude dále navýšena o 

bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,- Kč. V případě, že by celková výše 

úplaty včetně bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,- Kč, 

bude úplata činit 2.000,- Kč.  

 

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů. 

 

3. Úhradu za zřízení věcného břemene - služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit 

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného 

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení věcného břemene -

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 

na daňovém dokladu – faktuře.     

IV. 

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený 

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.   

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství na území  města Karviné v platném znění. 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 

práva budoucího povinného užívat: 

a) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 40 m2, která je 

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povinného a šířky 

manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena v situačním 

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí 

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne dokončení 

stavby, 

b) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 12 m2, která je 

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povinného a šířky 

0,3 m na každou stranu od krajního vodiče vedení a vyznačena v situačním snímku, 

který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný 

zavazuje platit budoucímu povinnému od dokončení stavby, do dne předcházejícího dni 

podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl. II. této smlouvy, 

úhradu ve výši 88,- Kč za 1 m² pozemku a DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů,  a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na 

účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 

 
 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen 

písemně oznámit budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy adresované Odboru 

majetkovému, oddělení majetkoprávnímu zaslané na adresu: epodatelna@karvina.cz, a to 

minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby. 

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou 

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení 

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši úhrady za tzv. omezení užívání pozemku po 

dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy. 

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2, 

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, potažmo zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový), v platném znění. Budoucí 

oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena 

(zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této 

smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. 

Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě 

stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto 

stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré 

náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této 

povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

 

7. Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k pozemku p. č. 1829 

v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná smluvně zavazuje převést na 

nabyvatele pozemku p. č. 1829 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná 

zároveň práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle 

§ 1895 a násl. občanského zákoníku, k čemuž Budoucí oprávněný tímto uděluje svůj 

předchozí souhlas. 

V. 

1. V případě, že do tří let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 

povinný právo od této smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 

smlouvy, a to před uplynutím tříleté lhůty od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací. 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 

 
 

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu 

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do 

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.  

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí 

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.   

 

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

2.   Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v    

registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení 

podpisu poslední smluvní stranou. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele 

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný jedno vyhotovení smlouvy.  

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 

 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 

a vážné vůle připojují níže své podpisy.      

 

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby a věcného břemene 

 

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 

Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 

 

………………………………… …………………………………. 

   
  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 

 
 

Příloha č. 1 

 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 

 
 

Příloha č. 2 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 

 
 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 

 
 

Příloha č. 3 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

související ujednání 

 SML/…./2024/.. 
 (IZ-12-8003847) 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 

   

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

   a 

 2.  Obchodní firma  ČEZ Distribuce, a. s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 

 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  

PSČ 40502   

 IČ:                                                              24729035  

 DIČ:   CZ24729035 

 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  

 číslo účtu: 35-4544580267/0100  

 zastoupena na základě plné moci  

 Obchodní firma:   NOVPRO FM, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35878 

 se sídlem:   Sadová 609, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

 k podpisu oprávněn na základě 

 plné moci č. PM-091/2023:   

 IČ:   28633504 

 DIČ:   CZ28633504 

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb. energetického zákona 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), 

která má tento obsah:  

  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1508



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 

 
 

I. 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 

vlastníkem pozemku p. č. 2515/16 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 

„katastrální úřad“).  

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná Leonovova, NNk“ vybudovat 

podzemní elektrické vedení 0,4 kV NN včetně příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, 

že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této 

smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení věcného břemene - 

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v 

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto 

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu věcného břemene - 

služebnosti. 

3. O zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této 

smlouvy a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne …………. 

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo    

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, potažmo zákonem č. 283/2021 

Sb., (novým) stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku uvedeném 

v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 1 této smlouvy, a to na dobu 

časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše 

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné 

břemeno - služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to 

v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti.   

Služebnost bude spočívat v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení 

distribuční soustavy na části pozemku p. č. 2515/16 o délce cca 7 bm v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci.  

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do tří let 

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů 

geometrického plánu, doklad o vyčíslení náhrady za věcné břemeno - služebnost, oznámení 

o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do 

nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením 

stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním 

zákonem, potažmo zákonem č. 283/2021 Sb., (novým) stavebním zákonem, v platném 

znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od 

doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti budoucímu 

povinnému.  

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 

 
 

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 

povinnému. 

III. 

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné bylo dohodnuto, že 

jednorázová úplata za zřízení Služebnosti bude stanovena dle oceňovací vyhlášky č. 

441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího 

z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Úplata bude dále navýšena o 

bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,- Kč. V případě, že by celková výše 

úplaty včetně bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,- Kč, 

bude úplata činit 2.000,- Kč.  

 

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů. 

 

3. Úhradu za zřízení věcného břemene - služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit 

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného 

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení věcného břemene -

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 

na daňovém dokladu – faktuře.     

IV. 

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený 

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.   

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství na území  města Karviné v platném znění. 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 

práva budoucího povinného užívat: 

a) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 14 m2, která je 

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povinného a šířky 

manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena v situačním 

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí 

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne dokončení 

stavby, 

b) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 5 m2, která je 

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povinného a šířky 

0,3 m na každou stranu od krajního vodiče vedení a vyznačena v situačním snímku, 

který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný 

zavazuje platit budoucímu povinnému od dokončení stavby, do dne předcházejícího dni 

podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl. II. této smlouvy, 

úhradu ve výši 88,- Kč za 1 m² pozemku a DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů,  a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na 

účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 

 
 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen 

písemně oznámit budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy adresované Odboru 

majetkovému, oddělení majetkoprávnímu zaslané na adresu: epodatelna@karvina.cz, a to 

minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby. 

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou 

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení 

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši úhrady za tzv. omezení užívání pozemku po 

dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy. 

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2, 

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, potažmo zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový), v platném znění. Budoucí 

oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena 

(zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této 

smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. 

Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě 

stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto 

stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré 

náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této 

povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

 

7. Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k pozemku p. č. 2515/16 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná smluvně zavazuje převést na nabyvatele 

pozemku p. č. 2515/16 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná zároveň práva 

a povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. 

občanského zákoníku, k čemuž Budoucí oprávněný tímto uděluje svůj předchozí souhlas. 

V. 

1. V případě, že do tří let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 

povinný právo od této smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 

smlouvy, a to před uplynutím tříleté lhůty od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací. 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího 

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 

 
 

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do 

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.  

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí 

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.   

 

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

2.   Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v    

registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení 

podpisu poslední smluvní stranou. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele 

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 

 
 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný jedno vyhotovení smlouvy.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 

a vážné vůle připojují níže své podpisy.      

 

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby a věcného břemene 

 

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 

Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 

 

………………………………… …………………………………. 

   
  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 

 
 

Příloha č. 1

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 

 
 

Příloha č. 2

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 

 
 

 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 

 
 

Příloha č. 3 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

související ujednání 

 SML/…./2024/.. 
 (IP-12-8032594) 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 

   

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen „budoucí povinný“)  

   a 

 2.  Obchodní firma  ČEZ Distribuce, a. s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 

 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  

PSČ 40502   

 IČ:                                                              24729035  

 DIČ:   CZ24729035 

 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  

 číslo účtu: 35-4544580267/0100  

 zastoupena na základě plné moci  

 Obchodní firma:   RH elektro, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 30117 

 se sídlem:   Nad Tyrkou 99, 739 61 Třinec 

 k podpisu oprávněn na základě 

 plné moci č. PM - 075/2023:   

 IČ:   27802736 

 DIČ:   CZ27802736 

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb. energetického zákona 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), 

která má tento obsah:  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1509



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 

 
 

I. 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 

vlastníkem pozemku p. č. 62/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná. 

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 

„katastrální úřad“).  

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „K_Karviná, St. Město, Myslivecká, 62/85 

NNk“ vybudovat zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“). 

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. 

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení věcného 

břemene - služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je 

zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 

Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného 

v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu 

věcného břemene - služebnosti. 

3. O zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této 

smlouvy a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne …………. 

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo    

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, potažmo zákonem č. 283/2021 

Sb., (novým) stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku uvedeném 

v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 1 této smlouvy, a to na dobu 

časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše 

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné 

břemeno - služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to 

v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti.   

Služebnost bude spočívat v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení 

distribuční soustavy na části pozemku p. č. 62/1 o délce cca 22 bm v katastrálním území 

Staré Město u Karviné, obec Karviná, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci.  

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do tří let 

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 

zřízení věcného břemene - služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů 

geometrického plánu, doklad o vyčíslení náhrady za věcné břemeno - služebnost, oznámení 

o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do 

nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením 

stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním 

zákonem, potažmo zákonem č. 283/2021 Sb., (novým) stavebním zákonem, v platném 

znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od 

doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti budoucímu 

povinnému.  

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 

 
 

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 

povinnému. 

III. 

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné bylo dohodnuto, že 

jednorázová úplata za zřízení Služebnosti bude stanovena dle oceňovací vyhlášky č. 

441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího 

z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Úplata bude dále navýšena o 

bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,- Kč. V případě, že by celková výše 

úplaty včetně bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,- Kč, 

bude úplata činit 2.000,- Kč.  

 

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů. 

 

3. Úhradu za zřízení věcného břemene - služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit 

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného 

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení věcného břemene -

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 

na daňovém dokladu – faktuře.     

IV. 

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozemek uvedený 

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.   

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství na území  města Karviné v platném znění. 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 

práva budoucího povinného užívat: 

a) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 44 m2, která je 

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povinného a šířky 

manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena v situačním 

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí 

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne dokončení 

stavby, 

b) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 14 m2, která je 

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povinného a šířky 

0,3 m na každou stranu od krajního vodiče vedení a vyznačena v situačním snímku, 

který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný 

zavazuje platit budoucímu povinnému od dokončení stavby, do dne předcházejícího dni 

podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl. II. této smlouvy, 

úhradu ve výši 88,- Kč za 1 m² pozemku a DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů,  a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na 

účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 

 
 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen 

písemně oznámit budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy adresované Odboru 

majetkovému, oddělení majetkoprávnímu zaslané na adresu: epodatelna@karvina.cz, a to 

minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby. 

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou 

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení 

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši úhrady za tzv. omezení užívání pozemku po 

dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy. 

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2, 

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, potažmo zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový), v platném znění. Budoucí 

oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena 

(zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této 

smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. 

Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě 

stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto 

stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré 

náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této 

povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

 

7. Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k pozemku p. č. 62/1 

v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná smluvně zavazuje převést na 

nabyvatele pozemku p. č. 62/1 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná 

zároveň práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle 

§ 1895 a násl. občanského zákoníku, k čemuž Budoucí oprávněný tímto uděluje svůj 

předchozí souhlas. 

V. 

1. V případě, že do tří let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 

povinný právo od této smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 

smlouvy, a to před uplynutím tříleté lhůty od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací. 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 

 
 

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu 

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemku do 

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.  

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí 

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.   

 

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

2.   Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v    

registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení 

podpisu poslední smluvní stranou. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové 

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že 

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele 

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování 

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný jedno vyhotovení smlouvy.  

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 

 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 

a vážné vůle připojují níže své podpisy.      

 

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby a věcného břemene 

 

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 

Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 

 

………………………………… …………………………………. 

 
  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 

 
 

Příloha č. 1 

 

 

  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 

 
 

Příloha č. 2

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 

 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 

 
 

Příloha č. 3 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 12 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva 

 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

související ujednání 
 

 SML/…./2024/.. 

 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem,  

  primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 

  

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

  

(dále jen „budoucí povinný“)  

 

   a 

 

  

2.   Obchodní firma:                                                   PODA a.s. 
      zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Ostravě, odd. B, vložka 4020 

 se sídlem: 28. října 1168/102, Ostrava – Moravská Ostrava,      

  PSČ 702 00 

zastoupená:                   

IČ:        25816179 

DIČ:      CZ 2586179                                   

bankovní spojení:                                                  ČSOB a.s., pobočka Ostrava 

 číslo účtu:                                                               217239274/0300 

(dále jen „budoucí oprávněný“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen „služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má 

tento obsah: 

 

I. 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem 

pozemků p. č. 3166/7, p. č. 3173/2 a p. č. 3172/23, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).  

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „ZP, HDPE – připojení domu Jurkovičova 1538/18, Karviná“ 

vybudovat síť komunikačního vedení – optický kabel (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této 

stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí 

oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených 

pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 

Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu s tímto 

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1510



Strana 2 / 12 

3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření smlouvy  

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne 

……. 

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo v souladu se zákonem  

č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích uvedených v článku I. 

odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí 

povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech.  

 

II. 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít v dohodnuté 

době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve prospěch 

budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 

této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy 

o zřízení věcného břemene - služebnosti.   

 

2. Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat síť komunikačního vedení (optický kabel) na 

části pozemku p. č. 3166/7 o délce cca 45 bm, na části pozemku p. č. 3172/23 o délce cca 64 bm a na části 

pozemku p. č. 3173/2 o délce cca 14 bm, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož  

i v právu přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění 

údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě. 

  

3. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení této stavby, nejpozději však do 2 let od uzavření 

této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení 

originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení  

o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí 

oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. 

Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení 

služebnosti budoucímu povinnému.  

 

4. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady dle předchozího 

odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti běžet teprve po 

doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 

 

 

III. 

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti stanovena 

jednorázová úhrada: 

-   ve výši 220,- Kč bez DPH za každý započatý 1 m každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 

část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah 

služebnosti sjednaný v článku II. odst. 2 této smlouvy 

-   ve výši 440,- Kč bez DPH za každý započatý 1 m každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 

část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 

sjednaný v článku II. odst. 2 této smlouvy. 

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti plátcem 

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž 

DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 
 

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury 

vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet 

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným 

uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   

 

IV. 

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné 

osobě.  

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství na území města Karviné v platném znění. 



Strana 3 / 12 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí povinný omezen 

v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva budoucího povinného 

užívat části pozemků uvedené v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. části pozemků uvedené v článku II., bod 

2 této smlouvy o celkové výměře 123 m2, což je stanoveno jako součin délky trasy vedení umísťovaného na 

pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 0,5 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačeno 

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávněný 

zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této 

smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. 

této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 88,- 

Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní 

rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 

faktuře.  

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávněný 

zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření této 

smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci 

smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 

dokladu – faktuře. 

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí vyjádření 

vlastníka a nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2, vydaného pro účely řízení dle zákona  

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení 

stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před 

dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy 

do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě 

stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž 

budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím 

vznikly. 

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti vlastnictví 

stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její 

části postoupit na nového nabyvatele stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy  

o zřízení věcného břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí oprávněný 

povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne 

budoucímu povinnému. 

 

V. 

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný právo od této 

smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této smlouvy, a to před  

uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení písemného 

odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti 

smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za 

omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy 

do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena 

do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání pozemků je 

budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení v užívání pozemků za dobu 

do zrušení smlouvy. 

 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucího oprávněného 

dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným má budoucí 

povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí 

povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.  

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze strany budoucího 

oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,- 

Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 



Strana 4 / 12 

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě daňového 

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví 

této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 

dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 

faktuře.  

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí povinný má kromě 

smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se 

smluvní pokuta vztahuje.  

 

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 

přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány na 

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně 

jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní 

strany se dále dohodly pro případ, že budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných 

prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro 

doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných 

právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné 

učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány 

a podepsány oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 

povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti  

a účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vůle připojují 

níže své podpisy.      

 

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru   

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 

  

 

Karviná dne: ………………… Ostrava dne: …………….. 

 

 

Budoucí povinný:     Budoucí oprávněný: 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                               …………………………………. 

                                       

                                       

  



Strana 5 / 12 

Příloha č. 1 

 



Strana 6 / 12 

Příloha č. 2 

 

  



Strana 7 / 12 

 

  



Strana 8 / 12 

 

  



Strana 9 / 12 

 

  



Strana 10 / 12 



Strana 11 / 12 

 

 

  



Strana 12 / 12 

Příloha č. 3 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
8
 

Strana 1 (celkem 19) 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva 
 o  budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 

 
SML/…./2023/.. 

 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 plné moci ze dne 02.01.2023: 

  

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

  

(dále jen „budoucí povinný“)  

  

a 

  

2.  Obchodní firma:   Vodafone Czech Republic a.s.   

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064 

se sídlem: náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 

 155 00 Praha 5 

IČ: 25788001 

 DIČ:    CZ25788001 

 zastoupena na základě pověření: 

  

 (dále jen „budoucí oprávněný“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 

„smlouva“), která má tento obsah:    

 

I. 

1. Budoucí povinný  je na  základě  nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 

vlastnictví vlastníkem pozemků p. č. 3166/10, p. č. 915/47, p. č. 915/63, p. č. 915/64, p. 

č. 915/65, p. č. 915/66, p. č. 915/69, p. č. 3173/2, p. č. 915/34, p. č. 915/33, p. č. 915/31, 

p. č. 915/12 a p. č. 915/191 to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 

„katastrální úřad“).  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1511



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
8
 

Strana 2 (celkem 19) 

 

2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „ACR 30220445 KIKVN“ hodlá umístit na částech 

pozemků v majetku budoucího povinného podzemní přípojku sítě elektronických 

komunikací (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí 

pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný 

budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených 

pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její 

přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího 

povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného 

rozsahu služebnosti. 

 

3. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  rozhodla Rada města Karviné 

svým usnesením číslo …. ze dne  ….. . 

 

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 

stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1  a v rozsahu stanoveném v článku II. 

odst. 1 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. 

 

 

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 

povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost 

inženýrské sítě na částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této  smlouvy, a to v 

rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 

zřízení služebnosti.   

 

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 

inženýrskou síť včetně příslušenství (podzemní přípojku sítě elektronických komunikací) 

na  částech pozemků: 

 p. č. 3166/10 o délce cca   16 bm,  

 p. č. 915/47   o délce cca     2 bm, 

 p. č. 915/63   o délce cca   17 bm, 

 p. č. 915/64   o délce cca   20 bm, 

 p. č. 915/65   o délce cca   15 bm, 

 p. č. 915/66   o délce cca     8 bm, 

 p. č. 915/69   o délce cca     3 bm, 

 p. č. 3173/2   o délce cca   40 bm, 

 p. č. 915/34   o délce cca     3 bm, 

 p. č. 915/33   o délce cca   81 bm, 

 p. č. 915/31   o délce cca     4 bm, 

 p. č. 915/12   o délce cca   67 bm, 

 p. č. 915/191 o délce cca     3 bm, 

to vše  v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 

příjezdu na pozemky uvedené v  článku I. odst. 1  této  smlouvy za účelem provádění 

údržby, oprav nebo odstraňování stavby.  

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
8
 

Strana 3 (celkem 19) 

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do dvou 

let od uzavření  této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti 

a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení 

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  terénních úprav (doklad 

o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný 

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad 

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat 

stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 

Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena 

do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  

 

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 

 

III. 

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 

- za zřízení služebnosti (inženýrské sítě) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč 

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o ty 

části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 

rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy, 

- za zřízení služebnosti (inženýrské sítě) dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 440,- Kč 

bez DPH za každý započatý 1 bm  každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o 

ty části pozemků, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 

rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy. 

 

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   

 

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 

zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

 

IV. 

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy  

k užívání jiné osobě.  

 

2. Pro realizaci stavby je nutné dodržet Obecně závaznou  vyhlášku o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění. 

 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 

omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I. odst. 1. 

této smlouvy, tj. části pozemků p. č. 3166/10, p. č. 915/47, p. č. 915/63, p. č. 915/64, p. č. 

915/65, p. č. 915/66, p. č. 915/69, p. č. 3173/2, p. č. 915/34, p. č. 915/33, p. č. 915/31, p. 

č. 915/12 a p. č. 915/191, vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, o celkové výměře 279 



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
8
 

Strana 4 (celkem 19) 

m2, vyznačených v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její 

přílohou č. 3 se budoucí oprávněný zavazuje platit  budoucímu povinnému po celou dobu 

účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 

v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 88,- Kč za 1 m² 

pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to vždy jednou 

za kalendářní rok na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, 

na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy, a pod variabilním 

symbolem uvedeným na daňovém dokladu - faktuře. Úhradu za období ode dne uzavření 

této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na 

základě daňového dokladu – faktury vystaveného budoucím povinným po uzavření této 

smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy, a pod variabilním 

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 

úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 

tzv. vyjádření vlastníka k záměru vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. 

Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 

ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni 

ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do 

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani 

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést 

pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 

 

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem 

stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za 

škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

 

 

V. 

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 

povinný právo od této smlouvy odstoupit. 

 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této  

smlouvy, a to před  uplynutím dvouleté od podpisu této smlouvy. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, 

vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku 

IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů 

ode dne zrušení smlouvy. 
 



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
8
 

Strana 5 (celkem 19) 

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 

v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu 

za omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 

 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany 

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  

 

V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 

ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 
 

2. Smluvní pokutu se  zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

 

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí 

povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé 

z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

 

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 

zasílaných mu buducím povinným tím, že buducímu povinnému neoznámi změnu adresy 

pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím 

pracovním dnem po odeslání. 

 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou 

za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 

stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.  

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

  



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
8
 

Strana 6 (celkem 19) 

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 

a vážné vůle připojují níže své podpisy.      

 

Příloha č. 1 – situační snímek  

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 – zábor pozemků na dobu výstavby 

 

 

V Karviné dne: V ………………….. dne: 
 

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 

 

 

 

 

…………………………………  …………………………………. 

 

 

 

   

 
  



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
8
 

Strana 7 (celkem 19) 

Příloha č. 1 

 
 

 
  



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
8
 

Strana 8 (celkem 19) 

Příloha č. 2

 
 

 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
8
 

Strana 9 (celkem 19) 

 
 



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
8
 

Strana 10 (celkem 19) 

 
  



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
8
 

Strana 11 (celkem 19) 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
8
 

Strana 12 (celkem 19) 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
8
 

Strana 13 (celkem 19) 

 
  



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
8
 

Strana 14 (celkem 19) 

 
  



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
8
 

Strana 15 (celkem 19) 

 
 

 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
8
 

Strana 16 (celkem 19) 

 
 

 

 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
8
 

Strana 17 (celkem 19) 

 

 
 

 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
8
 

Strana 18 (celkem 19) 

 
 

 

 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2

.0
1

.0
8
 

Strana 19 (celkem 19) 

Příloha č. 3 

 
 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 

SML/…./2024/.. 
 
 

Smluvní strany: 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

(dále jen „budoucí povinný“)  

a 

 

 2. Jméno, příjmení: 

 r. č.: 

 a 

 Jméno, příjmení: 

 r. č.: 

 oba trvale bytem: 

(dále jen „budoucí oprávnění“) 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 

„smlouva“), která má tento obsah: 

 

I. 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 

vlastníkem pozemků p. č. 1721/2 a p. č. 1772/2, oba v katastrálním území Karviná-město, 

obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 

2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 10314 mají ve 

společném jmění manželů mimo jiné pozemek p. č. 1776 v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná. Na tomto pozemku hodlají budoucí oprávnění vybudovat novou 

splaškovou kanalizační přípojku k plánované novostavbě rodinného domu (dále též 

„stavba“).  

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemků uvedených v článku I. 

odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1512



Strana 2 / 10 

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním 

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění se 

zavazují umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu s tímto situačním 

snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 

4. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání rozhodla 

Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne …………... 

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo v souladu 

se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na 

pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 1 této 

smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a 

provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  

 

II. 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný 

zřídí ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 1776 v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě – splaškové kanalizační přípojky 

na částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této  smlouvy, a to v rozsahu 

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 

služebnosti.   

 

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 

inženýrskou síť – splaškovou kanalizační přípojku včetně příslušenství na  části pozemku 

p. č. 1721/2 o délce cca 45 bm a na části pozemku p. č. 1772/2 o délce cca 4 bm, oba 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 

pozemky uvedené v  článku I. odst. 1  této  smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 

nebo odstraňování inženýrské sítě.  

 

2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání 

terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, že 

budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 

je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávnění jsou 

oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 183/2006 Sb., potažmo zákonem č. 283/2021 Sb., novým stavebním zákonem 

v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy 

k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny 

potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o 

zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 

povinnému. 

III. 

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla úhrada za zřízení 

služebnosti dohodnuta takto: 

 jednorázová úhrada ve výši 220 Kč (splašková kanalizační přípojka) bez DPH za 

každý započatý 1bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část 

pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 



Strana 3 / 10 

rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy, 

 jednorázová úhrada ve výši 440 Kč (splašková kanalizační přípojka) bez DPH za 

každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část 

pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 

rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy. 

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, 

zavazují se budoucí oprávnění uhradit společně a nerozdílně budoucímu povinnému 

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů.   

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a nerozdílně 

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní 

strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími oprávněnými uhrazena 

společně a nerozdílně nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 

faktuře.   

IV. 

1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k 

užívání jiné osobě.  

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místím poplatku za 

užívání veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění. 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemků uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 

práva budoucího povinného užívat část těchto pozemků, tj. část pozemku p. č. 1721/2 o 

výměře cca 90 m2 a část pozemku p. č. 1772/2 o výměře cca 8 m2, oba v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku, který je nedílnou součástí 

této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí oprávnění zavazují platit společně a nerozdílně 

budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této 

smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této 

smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné 

ve výši 44 Kč za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních 

předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury 

vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této 

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Úhradu 

za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí oprávnění 

zavazují zaplatit společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené 

budoucím povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený 

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou 

budoucí oprávněni povinni uhradit společně a nerozdílně vždy nejpozději ke dni splatnosti 

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 

4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky 

specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni 

dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 

odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 

pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 

stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 

stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné 

lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do 

tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit společně a nerozdílně 



Strana 4 / 10 

budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 

5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti 

převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem 

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za 

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li 

budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídají za škodu, která 

porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

V. 

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 

povinný právo od této smlouvy odstoupit. 

2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od této 

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV. odst. 

3. této smlouvy, a to za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucími oprávněnými vrácena do 30 dnů ode 

dne zrušení smlouvy.  

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání 

pozemků jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně povinnému úhradu 

za omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 

VI. 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucích 

oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 

povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných vymáhat smluvní pokutu 

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemků do 

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  

V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 

strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně budoucímu 

povinnému na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to 

na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí společně a nerozdílně budoucí 

oprávnění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

 

VII. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 



Strana 5 / 10 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 

dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností zasílaných jim 

budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro 

doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím 

pracovním dnem po odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 

stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 2 vyhotovení 

smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 

vážné vůle připojují níže své podpisy.     

 

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby 

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 

 

 

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………… 

 

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 

 

 

 

……………………………… …………………………………. 

 

  …..……………………………… 

 

  



Strana 6 / 10 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

  



Strana 7 / 10 

Příloha č. 2 

 

  



Strana 8 / 10 

 

  



Strana 9 / 10 

 

  



Strana 10 / 10 

Příloha č. 3 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/

(IV-12-8026889)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0včřcní ze dne

IČ: 00297534

DIČ: gzoo297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí pm'in ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma TRABBAU a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805

k podpisu oprávněn na základě

plné mocí: …….

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 28582675

DIČ: CZ28582675

(dále jen „budoucí 0právnčný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dálejen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

Adresa

STATUTÁRNÍ

sídla: Fryštátská

MĚSTO KARVINÁ

72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 nz

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1513



smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jcn „smlouva“),

která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný ie na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 915/10, p. č. 915/47, p. č. 915/61 a p. č. 915/162, to vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

M0ravskos1ezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, Vrchlického Sady 1064/1, NNk“

vybudovat podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“).

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povínnóho o zřízení věcného

břemene - služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je

zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1.

Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného

v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok1ádaného rozsahu

věcného břemene - služebnosti.

3. O zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1

této smlouvy a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -

služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ………….

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, potažmo zákonem č. 283/2021

Sb., (novým) stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích

uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 1 této smlouvy,

a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a

provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech.

II.

1. Předmětem této smlouvy k závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné

břemeno - služebnost na částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a

to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o

zřízení věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení

distribuční soustavy na částech pozemků p. č. 915/10 o délce cca 1 bm, p. č. 915/47

o délce cca 2 bm, p. č. 915/61 o délce cca 6 bm a p. č. 915/162 o délce cca 13 bm, to vše

v katastrálnim území Karviná-město, obec Karviná, provádět jcho obnovu, výměnu

a modernizaci.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do tří let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení věcného břemene - služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů

geometrického plánu, doklad o vyčíslení náhrady za věcné břemeno - služebnost, oznámení

o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do

nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, jef1i takový doklad vydán. Dokončením

stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu

s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním

zákonem, potažmo zákonem č. 283/2021 Sb., (novým) stavebním zákonem, v p1atném

5\vana2/12



znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od

doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti budoucímu

povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné bylo dohodnuto, že

jednorázová úplata za zřízení Služebnosti bude stanovena dle oceňovací vyhlášky č.

441/2013 Sb., ve znění pozděj šich předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího

z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Úplata bude dále navýšena

o bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,- Kč. V případě, že by celková výše

úplaty včetně bonifikace vyp0čtcná výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,- Kč,

bude úplata činit 2.000,- Kč.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti plátccm DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení věcného břemene - služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinnóho

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení věcného břemene -

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému

na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytn0ut pozemky uvedené

v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání jiné osobě.

2. Pro realizaci stavby jc nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za

užívání veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvyje budoucí

povinný omezen v užívání pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat:

a) části pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 44 m2, která je

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemcích povinného

a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přilohou č. 3, se

budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne

dokončení stavby,

b) části pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 14 m2. která je

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemcích povinného

a šířky 0,3 m na každou stranu od krajního vodiče vedení a vyznačena v situačním

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a jeji přílohou č. 3, se budoucí

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od dokončení stavby, do dne

5\vana3/12



předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle

čl. II. této smlouvy,

úhradu ve výši 88,- Kč za 1 m² pozemku a DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů, a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na

účet budoucího povinnéh0 uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen

písemně oznámit budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy adresované Odboru

majetkovému, oddělení maj eucoprávnímu zaslané na adresu: epodatelna@karvina.cz, a to

minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši úhrady za tzv. omezení užívání pozemků po

dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí 0právněnýje povinen při provádění stavby dodržet podmínky, kteréjsuu součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 2,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu, potažmo zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový), v platnóm znění. Budoucí

oprávněný je povinen ke dni dokončení stavbya v případě, že tato smlouva bude ukončena

(zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této

smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu.

Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto

stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré

náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí 0právněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvalele

stavby nebo jeji části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s pustuupenim smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 0dp0vidá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

7. Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k pozemkům p. č. 915/10, p. č.

915/47, p. č. 915/61 a p. č. 915/162, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná smluvně zavazuje převést na nabyvatele pozemků p. č. 915/10, p. č. 915/47, p. č.

915/61 a p. č. 915/162, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná zároveň

práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle § 1895

a násl. občanského zákoníku, k čemuž Budoucí oprávněný tímto uděluje svůj předchozí

souhlas.

V.

1. V případě, že do tří let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstuupit od této

smlouvy, a to před uplynutím tříleté lhůty od podpisu této smlouvy.

5\vana4/12



3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvyani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemků do

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pnkutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušeni

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemŽ r0zhoduj ici je datum pozdějšího podpisu.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních pndminkách účinnosti

nčktcrých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve

znění pozdčjších předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení

podpisu poslední smluvní stranou.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smIouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jcdna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

5\vana5/12



6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby a věcného břemene

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

……

k podpisu oprávněn

dle plné moci

5tvenaG/12



Příloha č. 1

A

k.ú.
Korvíno'—

ně'8 tó
\

\ \Í H \

\ \ WL \\ \ \
\

\\ /

\ \

/

//
/

\ \\
& \

\ W

ý
/

© \

Y

/

\ QQ

N
ý

m

a
/

Š

Ř

W $

5
J

H A

'A

4

v

T/
Věcné břemena

l,-/ _. |? podtemnlho kabelového

M vedeni NN a eelkove'

:(
B dz'Ice aa

yčďá “ k ZZ bm

ii
D

——=

......Mm mmm .:.

„...... \
R

uuu
\

mmm

..-......>.. w N v ě
„„v-... cali

(

.__._ | ...... % mm mm

' . .
33 L/ © \Ý

5tvana7/12



Příloha č. 2

W srATuTARNI MÉSTO KARVlNÁ

mmmm mm Kule 3|
WW ttmean uuuu

M

w AWl.[-71-Ý::)

& mz nn nn

a s

mm www mmmmm nbuce. mm
WA aaa W15m|723m

CEZ cc mmm
lO5 m mm a

www

mEFm

Em

unvm

n mmm

hh“ g5w52h

Vdeieni v|uln i ka k 15méru

Slatuléml mm Karvmá Odbor mmmmm mm mmmm mmm MMM mmm vas| mmm

x
www mmm vtasm|ka k mmm slavby WWW mmm uvadénnu PDd WW .KIfwM

Vmchsho Saay 1064/1. NNk' w u|. Jamdiva Vrchhckem mm MM mm

mmmm ookumenlace www mm mmm www mmm Dro mmm pozemku mmm čisIc

(dáIe U 1D64/1 v wwww území mm k ú.) KafvmárMesIn k mmmm mmm mmm

WF r-hznvam mmm m mmmm mmmm mmmmm veosrú mmmmm na mmmp b

91 mm ů KBrv|ná»meiio Na mmm kibe4 mm MMMMM mmm mmm mm nasteune

mmm mm cuodnik kDmumkici ur, '1 JBmsJava VrcNmkého m Závodni, um|sl£né u; ermku P t

915IA7. 915/162 www vk. ů. Karvm-nm m komumkacl m ukoneena nleném DéSu m

ok!a|| WWWqu qunku v MMMM pum mm
SS10O w www pnszumom m m

mmm mm (m m

mmmm dokumemace mmm WWW mmm nownkyp c 915/61. mmm B15l10„ www

10Nll v k ú Kalvlnimesm Kmme pozemku p c lO54/l WW pozemky m vmwclvi mmmmm

mh K2Nme

Pu mmm ViH mmm www mm Kamná. www m Karvmé„ mmm kutnunáInIch

sIu!eh vyúwé, mm WWW ddwonych ooumků. mmm komunikaw, mmm : vorqnma mmmmm

Wo uuer mm vedeneho m zakona mmm Sb o uzemn|m mmmm a slavunnlm fádu. ve

lnenI mmmm nmpxm om mm mm mmm u mmmm mmmm mmm a D'a My

mapu/aarámmu vyporamm dmny'ch pozamkú mm mmmm k promonne úúqu kmrym

mmva mo mmm a mmm nas|=uuncr

Sd6Iu1nmo. m ilavbou mmm x dmbum m mmmmmmm

z v WWWW prenmeme msy mmm mmm kalmové vodBnV dakwých $1u'. mm la mmm

mmmm mm mmm m sD'Gvé mm mmmmm Mag|stmtu mm Karvme u dála

v mva mm nachan cmamcka wo aalovy mm urozena v uuu mwnikuv Dlu phdlnženě

NmBMovA dokummlnee uuu m www mm mmmm vrz vhlozony smmek mm amn

k mmmm cMámcky

3 SouhlasIme WhnIm MMM mmm m mm mmm kommkace wmvky mmmm a aa

WW Vnmhdtého m mm anslené m WIemku \'.
Č 915M7 915H0 915l|52 k a

Kamná-mQElo. PrefamhmB quianI mmm sou|anu mmmm wwww dokummvad

V WWde, ze wqu budu mmm m m n mmmmm www MM mmm vykupu. lak

FmvedenÍ mme výkopu požadupme vozovku mmm dotcenem useku V WW výkopon WW

goladu1ama mmm mmmmm mm mmmmm DiazGQny mm :hodnlku mm nn mmm

Ffedlátděn vcelé sm a dole! m kofnumkioe W DWMiků ZDé1ně mm nnnnn mmm

dlalba r mmm avŠak Mkuaé kuiY mm m owubnlkú musč w Vyménény u:. llon

mvodeni mme www mmm vozovku optiwl v www úuku mmmm mwmu m

V2da|enoSn mmm && m 55 Many www na www www Po MMM MM mmmm

mmm mm w sv|sle nspc,en| MMM mmm pwrchu na kM mmm kmsnukee vozavky

MM mmenc vhodnou umnotogn (záuvkova mmm nomwvld mm

-msu)mu-
. nnnnnnn mmmwu . mmmmA hm nn. m :: wwan

mmm uuu $h-ublIILL m „ www n mI.*|*ÍH|| | Í3
mm.-...w „ | W mmm mmm

mm-ur.

Strana u 12



n
ŠIvanlp'lo-mullWmeuKqummIptmozulm|okd|mle

z mmm F'h mmm luanh ww musl „ www mmm. mm m m

Juosllwl Vrchbckeho a zan mmmm m WW. 11mm l;!vm mmm C mmm

g mmm a v mmm nmnzmlmm mm www n'p'odI'nQ mm wanasu klopoIIÍm

5 m mmm mbMdl mm um1sténlm mmm llN1.nI na WWW v WW

mmm % mm „ mm mmm mmm mmm uuva mm mmm

mmmmhumbmgmmMWnG.WdeůMnthhl

WWImWÍÚwIdeVůNhuIlemMzWMW

WWW MM ' MlevauWnÍMmOth,n=Mchm

!llvhl mmmm Fomokum'mlo' M M WWW mmmmmm m WW Mu

mm mm mmmm lwnIch uuu . po mm Wm!

7 Pro mmm Mka aIean-ny mmm mmm mmmm | N mmmm md. J- mmm

mmm MMM MMM WW mm M WW mmm . mmm mmmmm mnu

KmNovydml mm k wxmmr mmm mmm Iomumkm V mmm omozml mmm

m komuNk-u www WW powl uuuvau mmm komunikch & mm M

WWMmIWMm Pm mmm mm mm mm mm www

.mwMijDthMSMMÍmuWWÍ

U WW mmo mmm výkop www mmm www. mmmm mmm mnmuu. mm

. mmm mmm k mmm EEE kumumkxl nwmých M v mm;

mmmmm mm Kamna mmmm vvv mm M mmm. „„ mm ooch mm

oorwmy v www Wu a uwdmxy 00 mmmmm uuu mmmný mm mmm

knmunliuou MM MMM I mnm WWW pokládkl mm mm povrchu v && WW .

dcloe dmNM komumkca. MM ww konwukullch mm Po dokonanl suvamIm mm

uuu www kwmmm. mmm polomiq : vodnl vlŽim kumunlkm mm; do MMMM

lllvul Wyhk.lbymohybuumsbu2nnmqu

9 VManykmmzmlpodbmmuukmm-lemmpfounnlnlwn

MvauumL 54\R020$0.on.

meMmčMn-mvlmLabypnodchlůovalwmnyWmlmyMMMrm

mm mm mmm mmm uuu mmm : mmm www mnm WWW w

mmm mm vmum www . mmmm : mmmm odvody uk, “ uyla uuu

www MM mm mm apaxwmo mm a ncykhoe

10 www hwmu. :: mmmm tmy M k www mmm " vhnmcM mmmm M

mm " mm mm. MMM www mmm mm mm mm W„

mm mmmm o WI www MM pnumxu

mm vmdhnl vhmh k mmm uuulhvuu). pwoum MM mhodnull pIIuluiny'ch wnvnlcn

mmm mmm & MM llmy.

PhInml mmm vylideú MMM WW 2712.2D24

m MM mm www

Strana 9 / 12



= o N.Š/
\I

33to5\aqaw'

i

\ \/

.
\\ŠŠ:

Rš'ň &
>

\: <1-5 ::

r\

x

q

ě

_ ss
A \ šŘ

%
e

* z 5ň s
a

É \ „ 2 $ 2

Strana 10 / 12



u \“

š

š š

E

Ě
š ! ŠŠŠ

š
ů

w=_= — u,:<l-2 — i 2 „ =lX> :

Strana 11 / 12



č.3Příloha

A

k.ú. n„ě8 ! ó
k

k

\ \ mm \ \ \

*
\\ \ \\

\

\ \\ /
\

/

& \\ \
K

\ W /\

©

W
\

\ W

%

\\

\\ Ř
___4"—'

N

H A

ř

VA

u

a

„m.: V
F:

ťA

ř/
w

TIE&I5í7-"""""1

'.—— ::: .... mmm mmm ..:.
H. \

„...... \ W

mm
\

m..;on-v

..-....—.>..

„„v-m uuu

© v % (

...... % mm mm QQ.__.._ :-,__

a \\
““ L/

suaua mm



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/

(IP-12-8032772)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejs[řiku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma RH elektro s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

30117

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Nad Tyrkou 99, Kanada, 739 61 Třinec,

IČ: 27802736

DIČ: CZ27802736

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dálc jcn „občanský

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

mmPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1514



zákoník“) a podlc ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“),

která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinnýje na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 2822 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedený pozemek jc zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněnýhodlá v rámci stavby „K_Karviná, Hranice, U Vodárny, parc. 2838/8“

vybudovat nové podzemní kabelové vedení NN a zemnící pásek, vše včetně příslušenství

(dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku

uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího

povinného o zřízení věcného břemene - služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah

u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této

smlouvy ajejí přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku

budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od

předpokládaného rozsahu věcného břemene - služebnosti.

3. O zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této

smlouvy a o uzavření smlouvyo budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ………….

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, potažmo zákonem č. 283/2021

Sb., (novým) stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku uvedeném

v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 1 této smlouvy, a to na dobu

časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše

uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné

břemeno - služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to

v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o

zřízení věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení

distribuční soustavy na části pozemku p. č. 2822 o délce cca 24 bm v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná, provádřn jcho obnovu, výměnu a modernizaci.

2. Budoucí uprávněnýje povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do tří let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení věcného břemene - služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů

geometrického plánu, doklad o vyčíslení náhrady za věcné břemeno - služebnost, oznámení

o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do

nezávadného stavu), doklad prukazuj icí, že budoucí oprávněný může užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je—li takový doklad vydán. Dokončením

stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu

s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním

zákonem, potažmo zákonem č. 283/2021 Sb., (novým) stavebním zákonem, v p1atnóm

znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti budoucímu

povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadováných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné bylo dohodnuto, že

jednorázová úplata za zřízení Služebnosti bude stanovena dle oceňovací vyhlášky č.

441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího

z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Úplata bude dále navýšena o

bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,- Kč. V připadě, že by celková výše

úplaty včetně bonifikace vypočtená výše uvcdcným způsobem ncpřcsáh1a 2.000,- Kč,

bude úplata činit 2.000,- Kč.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení věcného břemene - služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinnóho

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení věcného břemene -

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému

na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněnýnesmí po dobu výstávby dle čl. I. odst. 2 poskytnout poZemek uvedený

v článku I. odst. 1 této smlouvy k uŽívání jiné osobě.

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za

užívání veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povinného užívat:

a) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 48 m2, která je

stánovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povínne'ho a šířky

manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena v situačním

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3, se budoucí

oprávněný zavazuje p1atit budoucímu povinnému od zahájení stavby, do dne dokončení

stavby,

b) část pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 15 m2, která je

stanovenajako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemku povínne'ho a šířky

0,3 m na každou stranu od krajního vodiče vedení a vyznačena v situačním snímku,

který jc nedílnou součástí této smlouvy a jcjí přílohou č. 3, se budoucí oprávněný

zavazuje platit budoucímu povinnému od dokončení stavby, do dne předcházejícího dni

podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle čl. II. této smlouvy,

Sramrami mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesem'
města Karviné

Strana a/ 10



úhradu ve výši 88,- Kč za 1 m² pozemku a DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů, a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na

účet budoucího povinne'ho uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen

písemně oznámit budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy adresované Odboru

majetkovému, oddělení maj etkoprávnímu zaslané na adresu: epodatelna@karvina.cz, a to

minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši úhrady za tzv. omezení užívání pozemku po

dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyčíslené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávnčný j o povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ájejí přílohou č. 2,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu, potažmo zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový), v platném znění. Budoucí

oprávněný je povinen ke dni dokončení stavbya v případě, že tato smlouva bude ukončena

(zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této

smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu.

Neuvede-li budoucí 0právněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto

stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré

náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo jeji část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nábyvate1e

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný poVinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovidá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

7. Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k pozemku p. č. 2822

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná smluvně zavazuje převésl na nabyvatele

pozemku p. č. 2822 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná zároveň práva

a povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl.

občanského zákoníku, k čemuž Budoucí oprávněný tímto uděluje svůj předchozí souhlas.

V.

1. V případě, že do tří let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím tříleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejiho zrušení, se druhé smluvní straně nevrací.

Sramrami mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesem'
města Karviné

Strana u 10



VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvyani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemk u do

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jákéko1iv jiné povinnosti či závazku vyplývajíciho z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodujíci je datum pozdějšího podpisu.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v

registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve

znění pozdějších předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení

podpisu poslední smluvní stranou.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou píscmných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby a věcného břemene

V Karviné dne: ……………… V Třinci dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha Č.1

%
xx

mm

í\

mm

lÍGENDA.

...... www mmm

mmumy—nnv

Ma. mm o.4

sm..

s... m

mm mvu ......x m S

o .. aa

.o)I www mmm

mumvmtn mum\mlmmwwm\ mmm-. uuu nn aaa uuu m ......u.uLv-smn

mmmm mhm mmm _ www mm K-rvIM

mm -PV|th-b lkuumuní sumnm



Příloha č. 2

STATUTÁRNl MÉSTO KARVINÁ

m 33
:u

Q mgblm muu KiNlM HH
mm komuMImch

us aaan » mmm

n

m

moJuuum swosmvzuz:

uuu sum WWWW
CEZ mm uuu uuu
10502 NNN

mmm

mmm mmm

uuu HH .laklvo m a

Nad

mm m

ÍymDu

uuuu m nm:

Kaann

739 M Tmec

|DDS V43xk3f

vIasmih JmmmVyjldřoni

Smuurm mmm mm. mm mmmmmm mm wwwm mmm mmm VHA

mm mmmm mmm www M MM www uvaaenou
m mmm

.K_Karv|ná_ mmm U vod.my. Wc
WWW v m mm mmm na ut U www

mmm' ankunenme mm NN mmm nnka eleklhny mmm WZomkn mmqu uuu

mm p €) ř13ŠF'L'3. v kalanráInIm www mm k M Kervmammp k mmmm mmm mmm

EE walnzovúm sdeem EE mmmm mm C w um|IlMAho m mmm i t 2822 l ú

KIVth mm mm oo mmm skřine SVWO na mmm a aaa dD zeme v odlrlnM

mmm meWvýtoumvmmpios-mpozmup £ aaa . wwww mm

m M „ mmmmm ukouem v MM mm : mmm |kImi sszoo. mm my

EE WW m 4

bb mmm mmm mu www muy ponmlw n H 2522.za3amau:wnvk.ú

MMM mm;. C 25Z2p “ wnu-ml Mulhu W MM

Po peiauzunl Vaš1 mmm mmmm mm Kleů. mmm mm Klrvmo. WW komuuknch

sluhb mmm uuu
mmm uuuan MM munlkaco. mmm erfnku, zetene a leMhn

Mamtvl, vvv aaamm mmmm m mmm C mmm Sn uzpmnlm mmm a mmmm

fádu. m mmm mmmm Mmů. w WW MMných mm mmm ulntnMB MMMM uhdu

p pm mm mmmmm WI am www m mmm mmme uuume

mmm mmmW MmInky „ ldDM' nSleduHD

Wm,ankmm5mnmmoumm|

z www mm mm m mvndony & mmmm Mu nmexmm mm mmmm

ns mmmum Pň MMM mmmm mm mm M www uuuuuuu mmm W uI

u Voumy. umvany m mmm. qme a bm umu, p mmmmm www

p n.NDdM mmm p N(DidQ luoha mmm mmm kfoPGrlhn

m mmm mvehnlch mm mmmmm mvebnrhn lllizum iF pozumku v mmm

mmmmm mm xarvmo p mmm
|nveslrx www MMM 0r0va0écl www mmm

WW mmmmmm Meb mm m K1rv1n6„ vvme m dnů Mm. wuhIlS

u nnnnnn mmm mmmlvl. mmm!m

4 VMMMubyomaMianlstnIqum1mepožMmouuvíau

kwunm m mmm mm www www u mmm mmmm Pro WWW

mm mmm mm mm uuuu . mm mm mm mm mm

lesIma s mmm mmm mm

5 PM nMpnlmsuvehmcw mu. v mm 0růbéhu a dokuneunl mmmm lomummuce

Mž|vených kmunmací a Prowunsrvi v mmm mmmmm —vgr: KBNmt na mmm uuu

Iuvba mmmm Fntodokummmc m Plodth mm kamunAlnich s|uzeb mmmm EEE

mm M Iihinnlm mmmm mm 8 00 m MMM

'MwssuMns'
- mmm mm mm . w-n-n-H uu-Wrm

mmhMou/quuwmxm wnnu uuuuuu

mmm
|-—n-w1m|'-nmm|ln-Wou|nn—mm .mn. “

Smummí mm mm.
–mmmm mm Karviné

Příloha ● Příloha č. 1
x umesenV

Slmna s // 10



5 mmm v1|vem nmvemsm- mmm uNÍSlěnÍm mvehniho mmm zanum a mmmm

mechanmnu u mmm mm komunm1 : mmých m v WW mmm lho

KaNmé mmmmm pm mmm w sIBvemilé mm budou
po

Worlóenl svavby opmveny
v mmm

mzsahu mmm aa mzávadnéom smvu PnškomÝ mmm kamumkam 5 mmmmm

mMnu mr odfrůzwán m mm www mmm mmm erwhu VcalQ m m uuu

www kDmunlkIcc. K-„—=11.'š mmm kunmukmm mm Po dokoncem tlavanIÚ' mm bude

was:: mmm Wnocne mamky A man mm komunlkaou umnyac nazávaanm s'aw

a
unmvouy tak. WY mm nez závad mmm Svemu ůOe|u

7 Veškué NDDdy h mmm zarazml mm
druhu

: kalqu a m mmm www :: s maadsm

nyio sou|nuu H. nkmm c 541!1020 EE odpaduch

PhoerImE mm $$$ m Duwnuusl. m m odmfkwánl sllvby. WDvldMlI mmmm WEE!

WWW byI mmm posmp VD mmm s vybomanýrm soavemlm www mmm pm

aaame wwan mmm Pmduk'Y mmmm r amnhmmu ndMY uk. aby mm ziMWa

WWW mmm mmmm omovnam pouzm a mykhm

s Vzn|adom WWW u mmmm mm aaa k dmum mmm ve vlaslmcwi mmmmm WW

Kamne
p

mmm WW pupaana WWÝ mmm mmm mmm WW m.,..mnvý.

mmm m1ezmpmn| o mmmle vypomaam poz=mku

uuu vypannwumnu k xamém nmhmui. mmm nnnn roznnanutl wwwwwwww

www pothbny'cn uuule uuu

Fla!an mmm vdeI'mI kunu dn. 08.1l1UZA

Fwww Mbur mmm

mmm

Statutární město Karviná – Mamva města Karviné

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' Slmna 9/ m



Příloha č. 3

%

í\
Omezení užívá ni pózernku

praz'm výsmyby Q '—.'Ýmě_ře;

- cca 43 m2 (po dobu v;"5r:„/V.'7y)

m1 15 mZ (á'cl u.f:0hz:'en ístauby

www padóm'ylůyrim „_a
\

LEGENDA:
rln'aj dd .'».'N)

mmmmy

mm me mm nn w w

sle. m

sw-

$

4 l

uuu uuu

mmm WwAWmemm mmmmsuwmwuowm.w mwaALmzm/m

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m/ 10



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

lČ Ž 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejs[řiku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma NOVPRO FM, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

35878

zastoupená:

se sídlem: Sadová 609, Frýdek-Místek,

PSČ 738 01,

IČ: 28633504

DIČ: CZ28633504

(dále jen „budoucí oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) a podle ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 na

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1515



smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jcn „smlouva“),

která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný ie na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemků p. č. 3221/3, p. č. 3221/4 a p. č. 3221/6, to vše v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí

na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Katastrální pracoviště Karviná (dále j en „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná, Fučíkova 1089/1095, NNk“

vybudovat podzemní kabelové vedení NN včetně přípojkových skříní, to vše včetně

příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí

pozemků uvcdcných v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný

budoucího povinného o zřízení věcného břemene - služebnosti dle článku II. této smlouvy.

Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí

této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na

pozemcích budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak

od předpokládaného rozsahu věcného břemene - služebnosti.

3. O zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1

této smlouvy a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -

služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ………….

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, potažmo zákonem č. 283/2021

Sb., (novým) stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích

uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II. odst. 1 této smlouvy,

a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a

provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech.

II.

1. Předmětem této smlouvy k závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné

břemeno - služebnost na částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a

to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o

zřízení věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení

distribuční soustavy na částech pozemků p. č. 3221/3 o délce cca 161 bm, p. č. 3221/4 o

délce cca 78 bm, p. č. 3221/6 o délce cca 3 bm, to vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná, pmvádčt jcho obnovu, výměnu a modernizaci.

2. Budoucí uprávněnýje povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do tří let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení věcného břemene - služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů

geometrického plánu, doklad o vyčíslení náhrady za věcné břemeno - služebnost, oznámení

o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do

nezávadného stavu), doklad prukazuj icí, že budoucí oprávněný může užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je—li takový doklad vydán. Dokončením

stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v sou1adu

s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním

zákonem, potažmo zákonem č. 283/2021 Sb., (novým) stavebním zákonem, v p1atnóm

znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od

5\vana2/ u



doručení výzvy k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti budoucímu

povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše uvedeným usnesením Rady města Karviné bylo dohodnuto, že

jednorázová úplata za zřízení Služebnosti bude stanovena dle oceňovací vyhlášky č.

441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího

z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Úplata bude dále navýšena

o bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,- Kč. V případě, že by celková výše

úplaty včetně bonifikace vypočtená výše uvcdcným způsobem ncpřcsáh1a 2.000,- Kč,

bude úplata činit 2.000,- Kč.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení věcného břemene - služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit

na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného

uvcdcný v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení věcného břemene -

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému

na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí po dobu výstavby dle čl. I. odst. 2 poskytnout pozcmky uvedené

v článku I. odst. 1 této smlouvy k uŽíváni jiné osobě.

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za

užívání veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení

práva budoucího povínného užívat:

a) části pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 484 mZ, která je

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemcích povinného

a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení a vyznačena

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její pří1ohou č. 3, se

budoucí oprávněný zavazuje platít budoucímu povinnómu od zahájení stavby, do dne

dokončení stavby,

b) části pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy o výměře 146 mZ. která je

stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemcích povinného

a šířky 0,3 m na každou stranu od krajního vodiče vedení a vyznačena v situačním

snímku, který jc nedílnou součástí této smlouvy a jcjí přílohou č. 3, se budoucí

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému od dokončení stavby, do dne

5\vana3/13



předcházejícího dni podání vkladu práva věcného břemene do katastru nemovitostí dle

čl. II. této smlouvy,

úhradu ve výši 88,- Kč za 1 m² pozemku a DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů, a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na

účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Zahájení stavby je budoucí oprávněný povinen

písemně oznámit budoucímu povinnému a to formou emailové zprávy adresované Odboru

majetkovému, oddělení maj eLkoprávnimu zaslané na adresu: epodatelna@karvina.cz, a to

minimálně 10 dnů před započetím samotné stavby.

4. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu pro případ, že budoucí oprávněný poruší svou

povinnost oznámit budoucímu oprávněnému zahájení stavby a to za každý den prodlení

ve výši 10% z částky, která odpovídá výši úhrady za tzv. omezení užívání pozemků po

dobu výstavby (viz odst. 3. čl. IV. Této Smlouvy), vyč islené dle této Smlouvy.

5. Budoucí oprávněnýje povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 2,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu, potažmo zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový), v platnóm znění. Budoucí

oprávněný je povinen ke dni dokončení stavbya v případě, že tato smlouva bude ukončena

(zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této

smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu.

Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto

stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré

náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinon osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele

stavby nebo jeji části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupenim smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovidá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

7. Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k pozemkům p. č. 3221/3, p. č.

3221/4 a p. č. 3221/6, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná smluvně

zavazuje převést na nabyvatele pozemků p. č. 3221/3, p. č. 3221/4 a p. č. 3221/6, to vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná zároveň práva a povinnosti vyplývající

z tém smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. občanského zákoníku,

k čemuž Budoucí oprávněný tímto uděluje svůj předchozí souhlas.

V.

1. V případě, že do tří let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím tříleté lhůty od podpisu této smlouvy.

5UanaA/13



3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 5 této smlouvyani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu

ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemků do

nezávadného stavu dle článku IV. odst. 5 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pnkutu zaplatí budoucí oprávněný, a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé z porušeni

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemŽ rozhoduj ici je datum pozdějšího podpisu.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podminkách účinnosti

nčktcrých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve

znění pozdčjšich předpisů. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení

podpisu poslední smluvní stranou.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smIouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jcdna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

www n



6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjadření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby a věcného břemene

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………….

suanas/ n



Příloha č. 1

„ & Xi

M
M

7

,

: u

m

Ě
i

mm M É a
\

ii
M

\ ff

JM J
: .... mm !! š

aa

mmm

1

\ í \ '$ —
LJ

Slhql/NM11FI!1|4|M ...m..... - mmm

H v ...... mn-

iiou,sw_n.<3o_1s.o_c%

i LÍP qu-mm v m ..,„mw

G
EE M „„W

/

__ n.m.-.o....

5Uana7/13



Příloha č. 2

srATuTÁRNi MĚSTC) KARVlNÁ5

1
mmm mm mmm

%
mmm kamunáInIm mm

N

us mm m zz. nmnu

.l. a mm

mmmmmm mvamvzaúm

mmm mm smmmuzoum

cEz mmmm www mm
405 02 MM n

mm

mmm uswupena

Emn NOVPRO FM. s

nsvumkncu v

Sadová EEE

ůTŘ m mmmmmm
W_[.A m umm

IDDS mmy

Vyiádřnni vIastnika E zňměru

Smxmmr mm Karvmá, mm komuna|n|ch www Mag|slralu mesta Kamna www vw mm

owoam mmm vIasmlka mmm www mmm mm mmm aaa mmm

mmm Fueikova 1089/1095 NNk' nn mm mmm aaa mm Nové Mesto

Predmena mumenrau ŠŠŠ slavbu WY mmmm kabekweho vedam NN v mmm

demtulceml domú r; p 1089-1095 m u| F MMM Slivba H uuu mmm m mm .nzenýrska

mam
1-1 m DemNRlž mmm d kabeIoVÉh0 vedenl NN a iii hh mmm a mko mm

MMM Kabekwého vsdeni NN v rámci l0 m
mmm & demomázi umnam mmm

ankových skIím um|slenych v mmmm smnacn www domú ! demontážI mmm

kabsuwéhn mmm v mmm I0 02 d01de mamáž: mvycn mmm MMM m demomovano na mmm

mmm www mmmmm mmm nn mm sanI mmm mmmm umly mm budou

nispuykwány m www mmm :'J mm !! qu2enI mmuntho vedcrl| m mmm vmwýcn

hisách Jedni skriA Smc 1 bude umísténau W!emku www člsIn mm F U MMM kaBurámÍm

úmml (daIs k ú Kawmmoslo. 3m: mmm www =m :.1 mm v havnalě uuu Nuvé

kaoecwe mmm z m WW smerum za mm a mm moe. domů v lravnam uuu mm

mmm knmunm a narkowsu www Před w se mm
W mm www MM uuu MM

mmmm uuu mm 5R4m z mmm vedem www mmmm a oomy. D'es knfnumkau MM ww

mm ale Wmm ŠlHovou MAM kde m mm poumku n c 3221M k ú. KaMnámAslo ummana

mmm mm smot PředDoHáDiná mmm déWn mm v=deni n m

DIn mmmm dokumenuco www mm ermky : uuu uuu 32215. 3231,

3232 3233. 3234_ 3235. 3235 a 3237 v k u Karvmá-mmn mmm u c 322W: aa | M a 3221/s

mw va mmwa mmm lho mm Kamna

Po
posuuxanl vasi zadosn stmmam mm KaNna. MagsUáI mm Kamné\ WW kDmunaInkm

F'J'Fůf mmm mm mmm mmm mmm mmumkacl, mnmým sílL 13lnné a vefqneho

Dmsu3niM nm mer mm vadzneho mm zakona : 253mm 5D mmm záimn m n\AnI

pozdl|Mch mm, m WW mm vedeným v MMMMM mmmm urauu a w aaa

wwww mm : dokumauhUmmomwnlm vypomnns pozornku mmm mmmm mmm

stanovu|e MD wwwa mmm mmmmm

L svavbou mm k mmm sm mmmm mmm m www mms BQhem www nasmi mm k

mm po5kozenI $lmbmk ptea mmmm stavebmcn WBcb mm vyxywm uu mmmm csveuenc

rmwýcn služeh K8rvIná. a s . BohumVnská 187B\ 735 EE KBNmá-Nmté mm (kDIlIakmi

usWa

Staveomk WW v mmm MM mm mmm 05ve0em mm 1.0 m m kazaou suanu FF
osy

mmm VO) mmm vykop ruCrm a m s mva nvakmosn m nemůb k www mmm

mmmm WWW 0nna2ene kamy verthomm m vwopu buaou
zameny nn Mzene

mmm mm komumklcuml) mm KOPOFLEX (v uave) mmm ii mmm ll mm

mmm csu 73 aaa Pmslonwé uspořádánI iiii iachmekeho vybavenl v mlslech mmm a m

stGhu m mmm daWŽe! ochranne mm mm 1D m m NNN www uabeiú VO.

'MwAssumnr

. mmmm mIn-o W . MM ...... mm mmm nn. „„„u-m.

mmm „„ mm uuu Mullu m anMmAmmn1mc|xmKu„„l:" MI "
u.. ...... ......mp.mu mm mm 3m:

M mmm

5\vana a / 13



—

smzeb Kamna a s ke mmmmSHvebn * Pfeu mmm mm thve !áSluPEe Tecunmxým

oenrkumm mm mmm osvwenI n výsseaku mmm uuu 00 smean)

Stivebml nn pnpaanem WSkazem
sm mmmm omllenl w pawm 131Ism www

vmscrednA-zmm Ymnmkýcn mm mmm a s a mmm ueskem mmm
k mmm Wmé

2 souh|asme www:“ VWWu a wienim mmm mmm mmm! oo mm místni

komumkaw aa u| Rscke„ umistene na wumku JZ21JB vk v Kafwná-měiln „ aa rrrr

ÚDelcve komumkacn www plmupne pamwvsne na m Fucikwe. umlsumycn u mmmm o
b

32zu3 mmm L ú. Karvmá-mesio Pa mmm mm mmm 1e mmm obaovu konstmkcm

vvswy knmunuci www www ze mm
omaupma www zarezamm 0.5 oo many

mmm m abé mm r mmmm mmm 2>anne7w www FD pDkIadD! novem: mmmm

puvrmu
musi W mmm mmng MM leůweho povrchu na W mmm konurukce vozovky

MM ulesnona vnoonou mchnomu uume hmmy„
mmm mm

3 ShveDnI MM mm Mmmm mm any m ame'zer“ www a 0btéŽav$n| nkuH m sm'uma

na mmmmm Ph mmmm mm paužÍviné kamumkam. WeouvŠlm m M
mmom mm W

Fuclkove F Řecke mmmm m scm'odném mmmm a MMM mm ye numc mmmm WIC"

9n'lbě1né nemmene mmm u MM suchl mmeznvst nmsnmh mmm

ma mmmm mmmm mmm urmstamm $laveanhn zaPiani na mm v mamku

s|a1uwn|hu mm Kifwne != mm mmm wmn mmmm Dmvndém mmm DoZádm

0mr komunamich s|uzeo Mamsuam mm mmm mmen! 30 dnů nnnn
a mmm

s u2|vánlm wquw mostnnuvL
kcnmkW osaha

5 mm mmmm Wacl. n povmen mmm pm::dnA mmm mmm mmm Wtůdal WW

9k0|$lv| a mmm mmmm mm mmm mm www
k ZVIňšlnimu uživáni m isIni

komUmkaoe v MMM mmm pfovozu m k0mun1kac1 m mm mmm wmao uzav|rku mmm

mmmlkm sumvem Dfechvdné upravy mmm
hh pozemm komundtaci Fro WWW

mmm Odtxxem mmm a vozvoie Magtsivám měs|a mmm mmm
wmvnidl vmnycn

soumauime MMM mmm MM

mmmmmmÉ mmmmmm smebn mm Wací. v WW Wbé'm w dokouoem budc WNzena

oouživaných mmmmmm l: pmsuanslv: mmm mmmmm mm Karvme na mmm uuu

s'avba pmaoena anuokumnum buue Dředůna www komunaInlch mmm mmmmm mesta

KaMnQ mm www suveM1:h mm a » mm deMMm

7 mch vůlvcm mmmer mmm umislemm mmm mmmme ziřimnI „ ponmnim

mmmmm k potkmm mm komumkad a mmmm pIoch v mmm mmmmm WW

mmm mm mm aa WW na smvemŠlé mm budou 22 dokoncem WWW uwavenv mm

mmm 5 mmm
oo neúvadnůha aaa PoškoranÝ mm komumkat'a z mmmch

makadamu mm odívélován ; MM nmvederva maka mmm WWW chíe sm F

mmm mun\w\ mm www konsuukculch mm FF mmm€ mmmm mm
mm

mmm kufnumkace. mmmmy a mm mmm komumkace uvcmm
aa nozavaanm sIavn

a lak. boz mm sloutn svemu mm
upraveny aby mm

B Pň mm DIM|Ch v mmmm dmm w mmm domhwal ustanovenI www m Zákanú a mmm

mwgm uúsleune mmm/al CSN iii Hůí TemnDng! vegmzcnm WW v mmm mmm

mm mmm H vagclncnlch pbch w mmmm mmm „ Slandmuy mm MMM mmm

Wevsim 5PPK Am mm 2517 GrJuana dlavm ph mmm ůunwsu m mmmm |seu
voInQ

mmm ze mmm WWW ochrany WWW mm m idNu

mmmer mmm cz/seznlm.sIsndardw

9 veškefá mmm numo nlazom mm druhu a kategohu a pn mmm mm ze s mmm

mm llkav $$th m zákormu : 541I2020 SD mmmm

FfeBevS Vm u mm aaa m pawnncsL 3'77 pr. od9Xranov3ní mm mmm mm uuu mmm

WW w mmm wsz vvv nBMadani s vybourulýrrII stavebmmr miny ureenym. pro

DDěwvne www vequ5lm| www a slavehMml a demoI-crvlrm WWW mm =DY mmmm

www mozna mm mm mmm l)th mmm

Strana 9 / 13



10 VniIudsm k mu, » manxac. WW mm u mmm wwan m mmmm mmmmm mm

Karvme
M

mmm umy mmm PMMMlý mmm povmen mmm Odbcl mmm

ndaé|em mwopmvm w malenuwúvm VYDBřádiní a'aiažmých mmm

Tolo vymmu vhnmka H mmm n-nmuun povolonl nobo Iolhodmll| uuuuuuu

mmm. www mmmm k mmm umy

PlIlnntl mmm mmmm uuu dnt mm nn

Na vMomI Odbm mmm

mmm

Strana m/13



__.

&&

/ uuu

ouJu m

kk

/ alanm
ý

nnnn

mn./sc
nn n m

32.11

\\
uuuu m

mm_A56

32.32 |os5_15

J?26

3221/J

;

m: n

242/1

m

a
WW

mm
www

32.15

/uos_71=

3252 nnnnnn

m
%

\ - ,

v

3201/12

3221/4 mgu

3236

uuu m

3?0|/1v

Ú
„„ mužb

'2!

mm
32? V5

.?253
A

*254 \

/

<h . n. m

suaua mm



1

aumuimi-mlnn

sw omm

mln-q-ulum

mtu

©

[:]
mmm

:

m

© .....m

mmmmwrom|un1m

C mmmmm

H MhMWuru-I“

N m

„„ mm „„

mmm

Mwnu-mu

mmm

N am mm

uuuu

nn ...,

suaua mm



Příloha č.3

h

, l

%

m

\
f

P

gg \

Ě \

\ \

uun / \
'l |
l

j

\

mm . m \

sa. \
M

aa

JM

\
\ : .... mm !! š

aa

???

\
1

\

\

m

F

um|mm11au1|mm ...„.*..... . ......„.._..„ |m/w

H

qu-mm v m ....„„.. „„

;

-48l m2

\

suauemm



Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/…….

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: (_lZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

datum narození:

trvale bytem:

a

Jméno, příjmení:

datum narození:

trvale bytem:

a

Jméno, příjmení:

datum narození:

trvale bytem:

a

Jméno, příjmení:

datum narození:

trvale bytem:

(dále jen „oprávnění“ či „oprávněné os0bv“]

prohlašují, žc jsou plně způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v p1atne'm znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu,

která má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 2049/54, p. č. 2052/11, p. č. 2049/4, p. č. 2050/1, p. č.

2052/1, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jcn „služebné

pozemky“). Uvedené pchmky jsou zapsány na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště

Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešlý výše uvedené pozemky

dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

MMK.SML.02.04.06
Strana 1 (celkem 6)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1516



2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu

číslo 4538 jsou spoluvlastníky podí1em 1/3,

podílem 2/3) pozemku p. č. 2166/2 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná.

Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu

vlastnictví číslo 3801 jsou spoluvlastníky podílem 1/2,

podílem l/2) pozemku p,č, 2123/1 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná.

Oprávněná prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 9780 je

vlastníkem pozemku p. č. 2125 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 8188 jc

vlastníkem pozemku p. č. 2127/5 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

0právněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 20 je

vlastníkem pozemků p. č. 2127/1 a p. č. 2122/3, to vše v katastrálním území Karviná-město,

obec Karviná.

II.

1. Povinný zřizuje ke sluŽebným pozemkům, tj. k pozemkům p. č. 2049/54, p. č. 2052/11, p. č.

2049/4, p. č. 2050/1, p. č. 2052/1, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

ve prospěch všech vlastníků pozemků p. č. 2166/2, p. č. 2123/1, p. č. 2125, p. č. 2127/5, p. č.

2127/1, p. č. 2122/3, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, časově

neomezené oprávnění odpovídající služebnosti stezky a cesty, a to za dohodnutou cenu. V

případě změny vlastníka pozemků p. č. 2166/2, p. č. 2123/1, p. č. 2125, p. č. 2127/5, p. č.

2127/1, p. č. 2122/3, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, přechází

služebnost na nového nabyvatele těchto pozemků.

2. Služebnost stezky a cesty zakládá oprávněným osobám právo chůze a jízdy po povinných

pozemcích p. č. 2049/54 a p. č. 2052/11 a dále po vymezených částech povinných pozemků

p. č. 2049/4, p. č. 2050/1 a p. č. 2052/1, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná, o celkové výměře 481 m2, v rozsahu níže označeného geometrického plánu.

3. Rozsah sluŽebností je na pozemcích p. č. 2049/54 a p. č. 2052/11 a na vymezených částech

pozemků p. č. 2049/4, p. č. 2050/1 a p. č. 2052/1, to vše v katastrálním území Karviná-město,

obec Karviná aje stanoven geometrickým plánem číslo 1207-124/2023, který je pří1ohou č.

1 a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávnění práva odpovídající služebnosti stezky a cesty přijímají. Povinný se zavazuje výkon

těchto práv trpět.

5. Oprávnění se tímto zavazují řádně udržovat užívané pozemky a části užívaných pozemků

vymezených geometrickým plánem, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Zejména jsou

oprávněné osoby povinny dbát na to, aby pozemky v částech využívaných v souladu se

služebností stezky a cesty byly udržovány celoročně schůdné, nebyly znečištěny, nebyly

zasněženy či pokryty náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto závazky a povinnosti

přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněných (tj. na další vlastníky pozemků p. č.

MMK.SML.02.04.06
Strana 2 (celkem 6)



2166/2, p. č. 2123/1, p. č. 2125, p. č. 2127/5, p. č. 2127/1, p. č. 2122/3, to vše v katastrálním

území Karviná-město, obec Karviná).

III.

1. Cena za zřízení služebnosti je stanovena dohodou ve smyslu níže uvedeného usnesení Rady

města Karviné a činí 220,-- Kč za každý započatý 1 m2 každého použite'ho pozemku bez DPH

(služebnost stezky a cesty) tj. celkem za 481 7 m“ ve výši 105.820,-- Kč bez DPH.

DPH činí 21%. Částku ve výši 128.042,20 Kč včetně DPH, se oprávnění zavazují zaplatit

společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po

uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly,

že úhradu za zřízení služebnosti jsou oprávněné osoby povinny uhradit společně a nerozdílně

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní pop1atck za

provedení vkladu uhradí oprávnění.

2. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne

…..

V.

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jej ího podpisu

všemi smluvními stranami.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

všemi smluvními stranami.

3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena v 6 stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jcdno vyhotovení přiloží k návrhu na

zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění obdrží každý jedno

vyhotovení této smlouvy.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemnem projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

MMK.SML.02.04.06
Strana 3 (celkem 6)



6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrický plán

V Karviné dne: V Karviné dne:

Povinný: Oprávnění:

………………………………….

………………………………….

MMK.SML.02.04.06
Strana 4 (celkem 6)



Příloha č. 1

mm muvumno . www : aaa uuuu musmuwwww

mmm * 'T _Mm—__„

mmm „.....
_Mmm '

\Npa-u
mm....—\u._„

4m....m Mw;1a-m.4 _(wg—

mm mm mm

mm mm 1|L6$1
mm mm

mm 3

m mov-ns. a. www

www — mm

su mm „uz.anxc (s-rrsm

mm mmm m m :Apx. mx-mn

mmm.

|v-l1Ly

uuuan

uo-n mmm nomme

1410-\7 -:vn:.|l |1vc>zl.5i m:..m.

:pN-is uuuuu nounm

mmm |1nnu6.:z

49n:n|.o; |mnu1.s1

unumo uuuuu „ nnA.|x-.i.

mmm _a1 „„

uonn.51 ::uoqui bn:\r.

mmm nnnnnn

nnann nuo:n.u

mmm " mmm ::

uuuuu nucm. "

uvuLn 1:uo:1: „

uou1.:1 mmqum Nrn

dMu).29 unun,n

mv.

umqu ; :uon: . u

mmm nnon).n1

uuuuu mmm. ;;

MMM llnn5\o.4n

n mmm nnnnn

mmm mv.

mmm

m p:ú|.ti .

MMK.SML.02.04.06
Strana 5 (celkem 6)



%

/

! x

Ř

i a

L
\\

\ AÝ

3 x
o š

?\\
\

\\ \ \
\ \

MMK.SML.02.04.06
Strana 6 (celkem 6)



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 15 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 
O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………….. do ………….. 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……. ze dne …………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……………. 

Datum: ………………..  Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/……../2024 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne 02.01.2023:       ………………, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Nikola Kubicová, DiS. et. DiS. 

Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a zákona o zemědělství 

Se sídlem: U Vrtu 147/1, Mizerov, 733 01  Karviná      

tel. kontakt:  ………………         

e-mail:    ……………. 

Bankovní spojení:                         ……………. 

Číslo účtu:                                     ……………. 

IČ:                                                 173 33 776  

        

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

  

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   
 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1517



Strana 2 / 15 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru ve 3. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A2, a to o celkové výměře 

43,92 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, 

který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu.             

O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván, jsou činnosti související se zdravotní péčí – ordinace 

dentální hygieny. 

 

5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů ode 

dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní orgán. 

V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 15.08.2024. 

 

.Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 15.08.2024. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 



Strana 3 / 15 

 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke  



Strana 4 / 15 

 

 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 



Strana 5 / 15 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo do datové schránky, má-

li ji smluvní strana zřízenu. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že výpůjčitel zmaří 



Strana 6 / 15 

doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že půjčiteli 

neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím 

pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 15.08.2024. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

V Karviné dne: V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

…………………………………                               ………..……………………… 

za statutární město Karviná       Nikola Kubicová, DiS. et. DiS. 

………………………..    

vedoucí Odboru majetkového    

 

 

 

 



Strana 7 / 15 

 

Příloha č. 1 

 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: Nikola Kubicová, DiS. et. DiS.  

Sídlo: U Vrtu 147/1, Mizerov, 733 01  Karviná  

IČ: 173 33 776   

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 43,92 m2, který se nachází ve 3. nadzemním podlaží 

v pavilonu A2 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) Sazba (Kč/m2) Celkem (Kč) 

3. nadzemní podlaží       

308 24,72 1 210,00 29 911,20 

309 19,20 1 210,00 23 232,00 

Roční nájemné             53 143,20 

Měsíční nájemné    4 428,60 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální úhrady/rok 

(Kč) 

Teplo 13 620,00 

Vodné a stočné 6 252,00 

Elektrická energie  24 300,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Používání výtahu 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem  46 572,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 3 881,00 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

 

 



Strana 8 / 15 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 

V Karviné dne:  

 

 

 

 

 

…………………………………. 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 15 

Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 15 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 



Strana 11 / 15 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 / 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 



Strana 13 / 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 



Strana 14 / 15 

 

3. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

4. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 



Strana 15 / 15 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Dohoda o provedení změn a odepisování nákladů 

č. SML/……/2024 

 
 

1. Smluvní strany 

 

1.1 statutární město Karviná 

adresa:                Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná - Fryštát 

zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu dohody oprávněna na základě  

pověření ze dne 02.01.2023:              Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                           Odboru majetkového Magistrátu města Karviné  

Bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                          6790832/0800 

IČ:         00297534 

DIČ:          CZ00297534 

 

(dále jen „vlastník“) 

 

a 

 

1.2 Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod spis. zn. B 2876 

Se sídlem: Konská 453, 739 61  Třinec 

Zastoupena:           MUDr. Radkem Neuwirthem, MBA, LL.M,  

                                                       předsedou představenstva 

 Ing. Yvonou Placzkovou, MBA, místopředsedkyní 

                                                       představenstva 

Bankovní spojení:                         Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:          1055002972/5500 

IČ:                                                 48401129   

DIČ:           CZ699000899         

 

(dále jen „stavebník“) 

 

2. 

 

2.1. Vlastník je na základě listu vlastnictví vlastníkem budovy č. p. 2379, která je součástí 

pozemku parc. č. 1793/78, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, zapsáno 

u  Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná na listu 

vlastnictví číslo 10001 (dále také jen „budova a pozemek“). 

 

2.2. Stavebník na základě Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. SML/0272/2024 

27.02.2024 (dále jen „smlouva“) užívá prostory o celkové výměře 96,89 m2 ve 3. nadzemním 

podlaží v pavilonu A3 ve výše uvedené budově specifikované v článku 2, bod 2.1. této dohody 

(dále jen „předmět nájmu“). Stavebník hodlá v budově realizovat stavební práce – rekonstrukci  

předmětu nájmu.  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1518



Strana 2 / 3 

 

2.3. Předmětný záměr stavebníka spočívá ve zhotovení podhledů sádrokartonových, nových 

obkladů stěn, sádrokartonových konstrukcí, nerezového stolu s dvoudřezem a policí, 

nerezových dvířek, věšákové stěny, kuchyňky + mycího koutu, polic a převlékací kabinky, to 

vše v celkové hodnotě 293 633,86 Kč. 

 

3. 

 

3.1. Vlastník tímto uděluje stavebníkovi ve smyslu odst. 7.3. smlouvy souhlas s provedením 

výše uvedených změn na předmětu nájmu, v rozsahu uvedeném v článku 2 odst. 2.3. této 

dohody.  

 

3.2. Stavebník se zavazuje při provádění prací dodržet rozsah změn dle článku 2 odst. 2.3. této 

dohody a dodržovat níže uvedené podmínky: 
 

1) Změny  na předmětu nájmu provést v souladu s technickými normami, právními předpisy a 

odbornou firmou, která je způsobilá k provedení předmětných změn.  

2) Úpravami nesmí dojít k takovým zásahům, při kterých by došlo k narušení statiky budovy. 

3) Provedení úprav nesmí negativně ovlivnit požární bezpečnost a hygienické podmínky 

předmětu nájmu. 

4) Odpad vzniklý v souvislosti s úpravami musí stavebník zlikvidovat v souladu se zákonem o 

odpadech, v platném znění.  

5) Úpravy budou prováděny obezřetně s ohledem na návštěvníky budovy, zejména, aby byla 

zajištěna jejich maximální bezpečnost. 

 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že odsouhlasené změny  na předmětu nájmu budou provedeny 

na náklady stavebníka. Při ukončení užívání předmětu nájmu dojde k  jeho předání vlastníkovi 

ve funkčním a nepoškozeném stavu a to s odsouhlasenými stavebními změnami (tj. zhotovení 

podhledů sádrokartonových, nových obkladů stěn a sádrokartonových konstrukcí). Smluvní 

strany se dohodly, že stavebník nemá právo na náhradu vynaložených nákladů za zrealizované 

odsouhlasené stavební změny budovy a není oprávněn po vlastníkovi požadovat žádné finanční 

ani jiné nároky za provedení těchto stavebních změn a úprav, zejména protihodnotu toho, o co 

se zvýšila hodnota budovy, a to ani po skončení užívání. Stavebník je při skončení užívání 

předmětu nájmu však oprávněn si odinstalovat a odvést nerezový stůl s dvoudřezem a policí, 

nerezová dvířka, věšákovou stěnu, kuchyňku + mycí kout, police a převlékací kabinky.  

Stavebník se zavazuje, že po demontáži výše uvedeného vybavení uvede předmětné prostory 

do bezvadného stavu, aby mohly být pronajaty i bez nutnosti dalších úprav vlastníka. 

 

 

4. 

 

4.1 Stavebník prohlašuje a vlastník bere na vědomí, že náklady vynaložené na provedení změn 

a úprav předmětu nájmu na základě této dohody budou stavebníkem odepisovány ve smyslu 

zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění. 

 

5. 

 

5.1 Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

 

5.2 Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Vlastník 

obdrží 1 vyhotovení dohody, stavebník obdrží 1 vyhotovení dohody. 

 



Strana 3 / 3 

5.3 Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

5.4 Statutární město Karviná (vlastník) je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dohody zajistí statutární město Karviná (vlastník). 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této dohody v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této dohody, a to 

na dobu neurčitou.  

 

5.5 Tato dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

5.6 Jakékoliv změny nebo doplnění této dohody je možné učinit pouze formou písemných 

dodatků. Dodatky k této dohodě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 

podepsány oběma smluvními stranami. 

 

5.7 O uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo …… ze dne ………..   

         

5.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za 

nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Karviné dne            V Třinci dne  

 

 

za vlastníka                                                                     za stavebníka 

 

 

 

 

……………………………………                   ……………………………………….. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                MUDr. Radek Neuwirth, MBA, LL.M. 

vedoucí Odboru majetkového        předseda představenstva 

 

 

              

              ……………………………………….. 

            Ing. Yvona Placzková, MBA 

             místopředsedkyně představenstva 

    

 
 



. 

Strana 1 (celkem 7) 

K U P N Í   S M L O U V A  

SML/0540/2024 

1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2023: 
   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 

smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK 
technických:   x 

    dotací:   x 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
  (dále jen kupující)  
a 

2. Dlugosz s.r.o.  
  zastoupena:    David Dlugosz, Eva Dlugoszová 
 jednání ve věcech technických:  David Dlugosz 
 se sídlem:  Vratimovská 624/11, Kunčičky, 71800 Ostrava 
 IČ:  14062020     
 DIČ:  CZ14062020 
   

 č. účtu:       xx  
   
(dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 

I. Předmět a místo plnění 

1.  Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a montáž nábytku a dalšího zboží v rozsahu uvedeném 
v dokumentaci zpracované Z + M Partner, spol. s r.o., IČ 26843935 a v položkovém soupise dodávek 
- položkovém rozpočtu (dále též „zboží“) v rámci veřejné zakázky „Učebny virtuální reality na ZŠ v 
Karviné – dodávky – 1. část nábytek“ (dále též „dodávky“). Položkový soupis dodávek - položkový 
rozpočet je přílohou této smlouvy. Při plnění této smlouvy je prodávající povinen vycházet z 
dokumentace zpracované Z + M Partner, spol. s r.o.,  IČ 26843935 (dále jen „dokumentace“).  

      Místem plnění jsou učebny virtuální reality v objektech (na každé škole jedna učebna) ZŠ 
Borovského, ZŠ U Lesa, ZŠ Dělnická a ZŠ Mendelova. 

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené 
zboží bez vad a nedodělků a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího 
protokolu a soupisu dodávek. 

3. Prodávající bere na vědomí, že současně s touto smlouvou mají být uzavřeny 2 další smlouvy o dílo, 
jejichž předmětem budou stavba pod názvem „Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné – stavební 
práce - Budovy ZŠ“ (dále též „Smlouva o dílo 1“) a stavba pod názvem „Učebny virtuální reality na 
ZŠ v Karviné – stavební práce - Oprava povrchu oválu sportoviště u ZŠ Borovského“ (dále též 
„Smlouva o dílo 2“). Podmínkou dodání zboží dle této smlouvy je provedení stavební části dle 
Smlouvy o dílo 1.  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1520



. 

Strana 2 (celkem 7) 

Prodávající bere dále na vědomí, že současně s touto smlouvou mají být uzavřeny rovněž další 4 
kupní smlouvy, jejichž předmětem bude dodávka a montáž IT pomůcek virtuální reality a dalšího 
zboží, dodávka a montáž konektivity, aktivních prvků a dalšího zboží a dodávka a montáž učebních 
pomůcek, a dodávka a montáž STAVEBNICE (dále též „Kupní smlouvy na dodávky“). Prodávající bere 

rovněž na vědomí, že s ohledem na poskytnutou dotaci musí být zrealizováno všech 5 Kupních 
smluv na dodávky. 

Tyto skutečnosti vyplývají z podmínek daných poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro 
proplacení dotace kupujícímu je, jak realizace všech dodávek dle Kupních smluv na dodávky a dle 
této smlouvy, tak i realizace stavební části dle Smlouvy o dílo 1. 

4.  Zboží musí splňovat požadavky právních předpisů a technických norem. 

5.   Účelem této smlouvy je vybavení učeben škol a používání tohoto vybavení během výuky ve školách. 

 

  II. Cena 

 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I této 
smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Učebna ZŠ Borovského 280 948,00  

Učebna ZŠ U Lesa 267 842,00 

Učebna ZŠ Dělnická 269 300,00 

Učebna ZŠ Mendelova 596 550,00 

Cena celkem bez DPH 1 414 640,00 Kč 

 

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel 
jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 
zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit. 

2.  Položkový soupis dodávek - položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy. Jednotkové ceny 
uvedené v položkovém soupise dodávek - položkovém rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po 
celou dobu trvání této smlouvy.    

3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží 
kupujícímu včetně přepravy. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu 
kompletního ukončení a převzetí zboží kupujícím. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen 
nemají vliv na celkovou sjednanou cenu. Sjednaná cena tedy obsahuje případný vývoj cen vstupních 
nákladů a případné zvýšení ceny v závislosti na čase plnění.   

4.  Pokud je prodávající plátcem DPH, bude k ceně bez DPH připočteno DPH podle zákona č.235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.  

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

III. Podmínky plnění 



. 

Strana 3 (celkem 7) 

1. Prodávající je povinen před výrobou, nakoupením zboží předložit kupujícímu k odsouhlasení zboží, 
předložit k odsouhlasení použití materiálů pro výrobu zboží. Rozměry nábytku uváděné 
v položkovém soupise dodávek - položkovém rozpočtu je nutné před výrobou zaměřit na stavbě. 

2.  Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené 
k předání a montáži do 50 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  

3.  Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky 
a montáže zboží v místě plnění. 

4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků 
do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění do 10 dnů ode dne, kdy 
jej kupující k tomu vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a montáže dle této 
smlouvy se zhotovitelem uvedeným ve Smlouvě o dílo 1, které jsou prováděny na základě 
samostatně uzavřených smluv tak, aby průběh prací byl plynulý. Nedodrží-li prodávající povinnost 
stanovenou v předchozí větě, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 4 tohoto článku rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 

6.  Smluvní strany se dohodly, že má-li zboží v době jeho předání kupujícímu vady či nedodělky, je 
kupující oprávněn odmítnout převzetí zboží. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán 
protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 

7.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 

8.  Prodávající je povinen neprodleně po uzavření smlouvy na místě plnění ověřit, zda uvedené zboží 
je rozměrově možné umístit do místností, případně kupujícího upozornit na odlišnosti a dohodnout 
se na změnách.  

9. Prodávající je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti 
pracovněprávní, oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 
262/2006. Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se podílejí na plnění předmětu této smlouvy. Prodávající je dále povinen plnit 
veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, zejména se 
zřetelem na nakládání s odpady. Plnění těchto povinností je prodávající povinen zajistit i u svých 
poddodavatelů. 

10. Prodávající je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednání a dodržování 
smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této 
smlouvě, a to zejména v rozsahu smluvních pokut i jejich výše, délky záruční doby, splatnosti faktur. 
Smluvní podmínky se považují za srovnatelné, budou-li smluvní pokuty i jejich výše, délka záruční 
doby a splatnost faktur shodné jako v této smlouvě. Prodávající je povinen na žádost kupujícího 
předložit kupujícímu smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem. 

11. Prodávající je povinen řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za řádné 
a včasné plnění finančních závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených poddodavatelem 
prodávajícímu za práce na dodávce zboží, a to vždy nejpozději do 15 dnů od  připsání platby 
kupujícího na účet prodávajícího. Prodávající je povinen do 5 dnů od žádosti kupujícího 
prokazatelně doložit kupujícímu (např. výpisem z účtu), kdy byla prodávajícímu na účet připsána 
platba kupujícího a že prodávající zaplatil poddodavateli fakturu řádně a včas. Prodávající se 
zavazuje přenést totožnou povinnost do případných dalších úrovní dodavatelského řetězce. 

12. Prodávající bere na vědomí, že dodávky jsou realizovány v rámci projektu „Učebny virtuální reality 
na ZŠ v Karviné“, reg. č. CZ.06.04.01/00/22_037/0004238 (dále též „projekt“), který bude 
spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, výzva č. 37 s tím, 



. 

Strana 4 (celkem 7) 

že kupující podal žádost o poskytnutí dotace u poskytovatele, kterým je Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR (dále též „poskytovatel“). Prodávající je povinen dodržovat aktuální podmínky 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, zejména Obecná pravidla pro 
žadatele a příjemce, Metodický pokyn pro zadávání zakázek pro programové období 2021-2027 a 
Specifická pravidla pro žadatele a příjemce výzvy č. 37 (dále též „Podmínky“), které jsou dostupné 
na https://irop.gov.cz/cs/irop-2021-2027. Prodávající prohlašuje, že se s Podmínkami seznámil.  

 Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li 
poskytovatel, že kupujícímu neposkytne na projekt dotaci nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, 
jak o ni kupující žádal. Smluvní strany se tímto dohodly, že odstoupí-li kupující od této smlouvy dle 
tohoto odstavce, prodávající se tímto vzdává práva na náhradu škody.  

13. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně      
účetních dokladů minimálně do 31.12.2035. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 
lhůta delší, musí ji prodávající dodržet.  

Prodávající je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro 
regionální rozvoj, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

IV. Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní 
cenu po předání a převzetí zboží kupujícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní 
strany, že prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení kupní 
ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Fakturu včetně příloh doručuje prodávající kupujícímu v digitální formě, a to elektronickou poštou 
na adresu epodatelna@karvina.cz, případně do datové schránky kupujícího, a to zejména ve 
formátu ISDOC nebo ISDOCX. 

Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového soupisu dodávek - položkového rozpočtu odsouhlasená 
kupujícím.      

Na faktuře bude uveden název projektu a jeho registrační číslo - „Učebny virtuální reality na ZŠ 
v Karviné“, reg. č. CZ.06.04.01/00/22_037/0004238.                                  

2.  Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, bude obsahovat nesprávné údaje 
nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby 
splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém 
případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 

V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1.  Prodávající prohlašuje, že poskytuje na zboží záruku za jakost s tím, že záruční doba činí 24 měsíců 
ode dne převzetí zboží kupujícím. Poskytuje-li výrobce na zboží záruku delší než 24 měsíců, uplatní 
se na zboží záruka poskytnuta výrobcem, která běží rovněž ode dne převzetí zboží kupujícím. 
Prodávající se zároveň zavazuje provádět opravy zboží uvedeného v čl. I. bod 1 této smlouvy během 
záruční doby v místě plnění s tím, že prodávající nemá nárok na úhradu dopravy do místa plnění, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 



. 

Strana 5 (celkem 7) 

2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 

3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Prodávající uspokojí kupujícího 

v rámci jeho práv z vadného plnění nebo práv ze záruky za jakost bezplatnou opravou vady nebo 

výměnou věci (dále též „odstranění vady“). Pokud by to však kupující požadoval, zavazuje se 

prodávající poskytnout kupujícímu slevu z kupní ceny či vzít na vědomí odstoupení od smlouvy 

kupujícím, a to vždy dle volby kupujícího.  

4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, 
kdy byla vada prodávajícímu oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 

5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí 
soudu. 

6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo 
vadu, kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 

7.  Prodávající prohlašuje, že zboží bude v souladu s touto smlouvou, právními předpisy, dokumentací, 

zadávací dokumentací, Podmínkami, technickými normami, bude umožňovat užívání, k němuž bylo 

určeno a provedeno, bude plně funkční, bezporuchové, bezpečné, budou k němu předány potřebné 
doklady dle čl. III. bod 5 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména jestliže 

jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v předchozí větě. 

VI. Smluvní pokuta 

1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky zboží 
bez vad a nedodělků nebo montáže zboží bez vad a nedodělků dle čl.  III. bod 4 této smlouvy ve výši 
0,1 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za každý den prodlení a prodávající je povinen 
požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl. IV. 
této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a kupující je povinen požadovanou 
smluvní pokutu uhradit. 

3.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 
této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za každý den prodlení s odstraněním vady a každou 
jednotlivou vadu. 

5.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 9 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

6. Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 10 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy za nedodržení této povinnosti u každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná 
povinnost splněna. 

7.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost stanovenou v čl. III. bod 11 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

8.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 

9. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  



. 

Strana 6 (celkem 7) 

VII. Další ujednání 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží. Smluvní strany se dohodly, že po dobu přepravy nese 
nebezpečí škody prodávající. 

2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Prodávající je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci řízení na 
veřejnou zakázku. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně či doplnění 
poddodavatele, musí prodávající o této skutečnosti kupujícího neprodleně písemně 
informovat.  V případě, že se bude jednat o poddodavatele ve smyslu § 83 nebo § 85 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je prodávající povinen jej nahradit poddodavatelem se 
shodnou kvalifikací. V opačném případě, není prodávající oprávněn poddodavateli umožnit práci na 
předmětu plnění dle této smlouvy. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit. 

Prodávající je povinen kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na žádost kupujícího předložit kompletní 
seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace poddodavatelů. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  

2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků, není-li touto smlouvou stanoveno 
jinak.   

6. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

7. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě:  

a) nebude-li se uzavírat Smlouva o dílo 1 nebo 
b) bude-li zrušeno výběrové řízení na výběr zhotovitele Smlouvy o dílo 1 nebo  
c) bude-li ukončena platnost a účinnost Smlouvy o dílo 1 (např. odstoupením od smlouvy) nebo  
d) nebude-li se uzavírat jedna či více Kupních smluv na dodávky nebo  
e) bude-li zrušeno zadávací řízení týkající se jedné či více Kupních smluv na dodávky nebo  
f) bude-li ukončena platnost a účinnost jedné či více Kupních smluv na dodávky (např. 
odstoupením od smlouvy).  

 
8. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z důvodu uvedeného 

pod písm. a) – f) tohoto bodu se prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v 
důsledku odstoupení kupujícího vzniknout.   



. 

Strana 7 (celkem 7) 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

10. O přidělení veřejné zakázky a uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …… ze 
dne 26.6.2024. 

Příloha: 

1. Položkový soupis dodávek - položkový rozpočet  

 

Za kupujícího  

za statutární město Karviná 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

 

  

 

Za prodávajícího 

Eva Dlugoszová, jednatelka 

 

 

 

 

 

 

 

 



. 

Strana 1 (celkem 7) 

K U P N Í   S M L O U V A  

SML/0541/2024 

1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2023: 
   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 

smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK 
technických:   x 

    dotací:   x 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
  (dále jen kupující)  
a 

2. COMFOR STORES a.s.  
  zastoupena:    Ing. Daliborem Havlem, na základě plné moci 
 jednání ve věcech technických:  Ing. Dalibor Havel 
 se sídlem:   Běly Pažoutové 742/1, 624 00 Brno  

IČ:    26290944    
 DIČ:  CZ26290944   
 č. účtu:      x 
   
(dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 

I. Předmět a místo plnění 

1.  Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a montáž IT pomůcek virtuální reality a dalšího zboží 
v rozsahu uvedeném v dokumentaci zpracované Z + M Partner, spol. s r.o., IČ 26843935 a 
v položkovém soupise dodávek - položkovém rozpočtu (dále též „zboží“) v rámci veřejné zakázky 
„Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné – dodávky – 2. část IT pomůcky “ (dále též „dodávky“). 
Položkový soupis dodávek - položkový rozpočet jsou přílohou této smlouvy. Při plnění této smlouvy 
je prodávající povinen vycházet z dokumentace zpracované Z + M Partner, spol. s r.o.,  IČ 26843935 
(dále jen „dokumentace“).  

      Místem plnění jsou učebny virtuální reality v objektech (na každé škole jedna učebna) ZŠ 
Borovského, ZŠ U Lesa, ZŠ Dělnická a ZŠ Mendelova. 

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené 
zboží bez vad a nedodělků a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího 
protokolu a soupisu dodávek. 

3. Prodávající bere na vědomí, že současně s touto smlouvou mají být uzavřeny 2 další smlouvy o dílo, 
jejichž předmětem budou stavba pod názvem „Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné – stavební 
práce - Budovy ZŠ“ (dále též „Smlouva o dílo 1“) a stavba pod názvem „Učebny virtuální reality na 
ZŠ v Karviné – stavební práce - Oprava povrchu oválu sportoviště u ZŠ Borovského“ (dále též 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1520



. 

Strana 2 (celkem 7) 

„Smlouva o dílo 2“). Podmínkou dodání zboží dle této smlouvy je provedení stavební části dle 
Smlouvy o dílo 1.  

Prodávající bere dále na vědomí, že současně s touto smlouvou mají být uzavřeny rovněž další 4 
kupní smlouvy, jejichž předmětem bude dodávka a montáž nábytku a dalšího zboží, dodávka a 
montáž konektivity, aktivních prvků a dalšího zboží, dodávka a montáž učebních pomůcek a 
dodávka a montáž STAVEBNICE (dále též „Kupní smlouvy na dodávky“). Prodávající bere rovněž na 
vědomí, že s ohledem na poskytnutou dotaci musí být realizováno všech 5 Kupních smluv na 
dodávky. 

Tyto skutečnosti vyplývají z podmínek daných poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro 
proplacení dotace kupujícímu je, jak realizace všech dodávek dle Kupních smluv na dodávky a dle 
této smlouvy, tak i realizace stavební části dle Smlouvy o dílo 1. 

4.  Zboží musí splňovat požadavky právních předpisů a technických norem. 

5.  Zboží musí splňovat parametry uvedené v zadávací dokumentaci a parametry uvedené příloze č. 2 
k této smlouvě. Tyto parametry je prodávající povinen dodržet. Prodávající odpovídá za to, že práva 
k užití počítačových programů, která jsou předmětem ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, jsou poskytována v souladu s tímto zákonem. 

6.   Účelem této smlouvy je vybavení učeben škol a používání tohoto vybavení během výuky ve školách. 

  II. Cena 

 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I této 
smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Učebna ZŠ Borovského 1 559 000,00 

Učebna ZŠ U Lesa 1 320 000,00  

Učebna ZŠ Dělnická 1 649 000,00 

Učebna ZŠ Mendelova 1 461 000,00 

Cena celkem bez DPH 5 989 000,00 Kč 

 

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel 
jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 
zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit. 

2.  Položkový soupis dodávek - položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy. Jednotkové ceny 
uvedené v položkovém soupise dodávek - položkovém rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po 
celou dobu trvání této smlouvy.    

3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží 
kupujícímu včetně přepravy. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu 
kompletního ukončení a převzetí zboží kupujícím. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen 
nemají vliv na celkovou sjednanou cenu. Sjednaná cena tedy obsahuje případný vývoj cen vstupních 
nákladů a případné zvýšení ceny v závislosti na čase plnění.   

4.  Pokud je prodávající plátcem DPH, bude k ceně bez DPH připočteno DPH podle zákona č.235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.  

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 



. 

Strana 3 (celkem 7) 

kupujícího.  

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

III. Podmínky plnění 

1.  Prodávající je povinen před nakoupením zboží předložit kupujícímu zboží k odsouhlasení. 

2.  Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené 
k předání a montáži do 50 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  

3.  Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky 
a montáže zboží v místě plnění. 

4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků 
do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění a zboží zprovoznit do 10 
dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a 
montáže dle této smlouvy se zhotovitelem uvedeným ve Smlouvě o dílo 1, dodavatelem nábytku, 
dodavatelem učebních pomůcek a dodavatelem konektivity, aktivních prvků, a dodavatelem 
STAVEBNIC, které jsou prováděny na základě samostatně uzavřených smluv tak, aby průběh prací 
byl plynulý. Nedodrží-li prodávající povinnost stanovenou v předchozí větě, je kupující oprávněn od 
této smlouvy odstoupit. 

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 4 tohoto článku rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 

6.  Smluvní strany se dohodly, že má-li zboží v době jeho předání kupujícímu vady či nedodělky, je 
kupující oprávněn odmítnout převzetí zboží. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán 
protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 

7.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 

8. Prodávající je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti 
pracovněprávní, oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 
262/2006. Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se podílejí na plnění předmětu této smlouvy. Prodávající je dále povinen plnit 
veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, zejména se 
zřetelem na nakládání s odpady. Plnění těchto povinností je prodávající povinen zajistit i u svých 
poddodavatelů. 

9. Prodávající je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednání a dodržování smluvních 
podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to 
zejména v rozsahu smluvních pokut i jejich výše, délky záruční doby, splatnosti faktur. Smluvní 
podmínky se považují za srovnatelné, budou-li smluvní pokuty i jejich výše, délka záruční doby a 
splatnost faktur shodné jako v této smlouvě. Prodávající je povinen na žádost kupujícího předložit 
kupujícímu smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem. 

10. Prodávající je povinen řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za řádné 
a včasné plnění finančních závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených poddodavatelem 
prodávajícímu za práce na dodávce zboží, a to vždy nejpozději do 15 dnů od  připsání platby 
kupujícího na účet prodávajícího. Prodávající je povinen do 5 dnů od žádosti kupujícího 
prokazatelně doložit kupujícímu (např. výpisem z účtu), kdy byla prodávajícímu na účet připsána 
platba kupujícího a že prodávající zaplatil poddodavateli fakturu řádně a včas. Prodávající se 
zavazuje přenést totožnou povinnost do případných dalších úrovní dodavatelského řetězce. 



. 

Strana 4 (celkem 7) 

11. Prodávající bere na vědomí, že dodávky jsou realizovány v rámci projektu „Učebny virtuální reality 
na ZŠ v Karviné“, reg. č. CZ.06.04.01/00/22_037/0004238 (dále též „projekt“), který bude 
spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, výzva č. 37 s tím, 
že kupující podal žádost o poskytnutí dotace u poskytovatele, kterým je Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR (dále též „poskytovatel“). Prodávající je povinen dodržovat aktuální podmínky 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, zejména Obecná pravidla pro 
žadatele a příjemce, Metodický pokyn pro zadávání zakázek pro programové období 2021-2027 a 
Specifická pravidla pro žadatele a příjemce výzvy č. 37 (dále též „Podmínky“), které jsou dostupné 
na https://irop.gov.cz/cs/irop-2021-2027. Prodávající prohlašuje, že se s Podmínkami seznámil.  

 Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li 
poskytovatel, že kupujícímu neposkytne na projekt dotaci nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, 
jak o ni kupující žádal. Smluvní strany se tímto dohodly, že odstoupí-li kupující od této smlouvy dle 
tohoto odstavce, prodávající se tímto vzdává práva na náhradu škody.  

12. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně      
účetních dokladů minimálně do 31.12.2035. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 
lhůta delší, musí ji prodávající dodržet.  

Prodávající je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro 
regionální rozvoj, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

IV. Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní 
cenu po předání a převzetí zboží kupujícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní 
strany, že prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení kupní 
ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Fakturu včetně příloh doručuje prodávající kupujícímu v digitální formě, a to elektronickou poštou 
na adresu epodatelna@karvina.cz, případně do datové schránky kupujícího, a to zejména ve 
formátu ISDOC nebo ISDOCX. 

Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového soupisu dodávek - položkového rozpočtu odsouhlasená 
kupujícím.      

Na faktuře bude uveden název projektu a jeho registrační číslo - „Učebny virtuální reality na ZŠ 
v Karviné“, reg. č. CZ.06.04.01/00/22_037/0004238.                                  

2.  Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, bude obsahovat nesprávné údaje 
nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby 
splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém 
případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 

V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1.  Prodávající prohlašuje, že poskytuje na zboží záruku v délce uvedené v příloze č. 2 k této smlouvě 
ode dne převzetí zboží kupujícím. Není-li uvedena v příloze č. 2 k této smlouvě délka záruky, 
poskytuje prodávající na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. 



. 

Strana 5 (celkem 7) 

Prodávající se zároveň zavazuje provádět opravy zboží uvedeného v čl. I. bod 1 této smlouvy během 
záruční doby v místě plnění s tím, že prodávající nemá nárok na úhradu dopravy do místa plnění, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 

3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Prodávající uspokojí kupujícího 

v rámci jeho práv z vadného plnění nebo práv ze záruky za jakost bezplatnou opravou vady nebo 

výměnou věci (dále též „odstranění vady“). Pokud by to však kupující požadoval, zavazuje se 

prodávající poskytnout kupujícímu slevu z kupní ceny či vzít na vědomí odstoupení od smlouvy 

kupujícím, a to vždy dle volby kupujícího.  

4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, 
kdy byla vada prodávajícímu oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 

5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí 
soudu. 

6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo 
vadu, kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 

7.  Prodávající prohlašuje, že zboží bude v souladu s touto smlouvou, právními předpisy, dokumentací, 

zadávací dokumentací, Podmínkami, technickými normami, bude umožňovat užívání, k němuž bylo 

určeno a provedeno, bude plně funkční, bezporuchové, bezpečné, budou k němu předány potřebné 
doklady dle čl. III. bod 5 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména jestliže 

jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v předchozí větě. 

VI. Smluvní pokuta 

1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky zboží 
bez vad a nedodělků nebo montáže zboží bez vad a nedodělků nebo jeho zprovoznění dle čl.  III. 
bod 4 této smlouvy ve výši 0,1 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za každý den prodlení a 
prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl. IV. 
této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a kupující je povinen požadovanou 
smluvní pokutu uhradit. 

3.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 
této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za každý den prodlení s odstraněním vady a každou 
jednotlivou vadu. 

5.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 9 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

6. Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 10 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy za nedodržení této povinnosti u každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná 
povinnost splněna. 

7.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost stanovenou v čl. III. bod 11 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

8.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 



. 

Strana 6 (celkem 7) 

9. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

VII. Další ujednání 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží. Smluvní strany se dohodly, že po dobu přepravy nese 
nebezpečí škody prodávající. 

2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Prodávající je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci řízení na 
veřejnou zakázku. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně či doplnění 
poddodavatele, musí prodávající o této skutečnosti kupujícího neprodleně písemně 
informovat.  V případě, že se bude jednat o poddodavatele ve smyslu § 83 nebo § 85 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je prodávající povinen jej nahradit poddodavatelem se 
shodnou kvalifikací. V opačném případě, není prodávající oprávněn poddodavateli umožnit práci na 
předmětu plnění dle této smlouvy. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit. 

Prodávající je povinen kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na žádost kupujícího předložit kompletní 
seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace poddodavatelů. 

4. Prodávající se zavazuje zajistit u kupujícího zpětný odběr jím dodaného zboží a jeho následnou 
ekologickou likvidaci. Prodávající je na vyžádání povinen kupujícímu předat doklad potvrzující 
provedení ekologické likvidace zboží. 

5. Prodávající je povinen zajistit na žádost kupujícího za cenu dohodnutou s kupujícím po dobu pěti 
let od ukončení výroby zboží náhradní díly ke zboží, nejedná-li se o vadu v záruční době. 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  

2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků, není-li touto smlouvou stanoveno 
jinak.   

6. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

7. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě:  

a) nebude-li se uzavírat Smlouva o dílo 1 nebo 
b) bude-li zrušeno výběrové řízení na výběr zhotovitele Smlouvy o dílo 1 nebo  



. 

Strana 7 (celkem 7) 

c) bude-li ukončena platnost a účinnost Smlouvy o dílo 1 (např. odstoupením od smlouvy) nebo  
d) nebude-li se uzavírat jedna či více Kupních smluv na dodávky nebo  
e) bude-li zrušeno zadávací řízení týkající se jedné či více Kupních smluv na dodávky nebo  
f) bude-li ukončena platnost a účinnost jedné či více Kupních smluv na dodávky (např. 
odstoupením od smlouvy).  

 

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z důvodu uvedeného 
pod písm. a) – f) tohoto bodu se prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v 
důsledku odstoupení kupujícího vzniknout.   

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

10. O přidělení veřejné zakázky a uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …… ze 
dne 26.6.2024. 

Příloha: 

1. Položkový soupis dodávek - položkový rozpočet  

2. Parametry IT 

 

Za kupujícího  

za statutární město Karviná 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

 

 

 

  

Za prodávajícího 

COMFOR STORES a.s.  
Ing. Dalibor Havel na základě plné moci 

 

 



. 

Strana 1 (celkem 7) 

K U P N Í   S M L O U V A  

SML/0542/2024 

1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2023: 
   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 

smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK 
technických:   x 

    dotací:   x 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
  (dále jen kupující)  
a 

2. COMFOR STORES a.s.  
  zastoupena:    Ing. Daliborem Havlem, na základě plné moci 
 jednání ve věcech technických:  Ing. Dalibor Havel 
 se sídlem:   Běly Pažoutové 742/1, 624 00 Brno  

IČ:    26290944    
 DIČ:  CZ26290944   

č. účtu:       x 

   
(dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 

I. Předmět a místo plnění 

1.  Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a montáž konektivity, aktivních prvků a dalšího zboží 
v rozsahu uvedeném v dokumentaci zpracované Z + M Partner, spol. s r.o., IČ 26843935 a 
v položkovém soupise dodávek - položkovém rozpočtu (dále též „zboží“) v rámci veřejné zakázky 
„Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné – dodávky – 3. část konektivita, aktivní prvky ZŠ 
Mendelova“ (dále též „dodávky“). Položkový soupis dodávek - položkový rozpočet je přílohou této 
smlouvy. Při plnění této smlouvy je prodávající povinen vycházet z dokumentace zpracované Z + M 
Partner, spol. s r.o.,  IČ 26843935 (dále jen „dokumentace“).  

      Místem plnění jsou prostory ZŠ Mendelova, Karviná - Hranice. 

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené 
zboží bez vad a nedodělků a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího 
protokolu a soupisu dodávek. 

3. Prodávající bere na vědomí, že současně s touto smlouvou mají být uzavřeny 2 další smlouvy o dílo, 
jejichž předmětem budou stavba pod názvem „Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné – stavební 
práce - Budovy ZŠ“ (dále též „Smlouva o dílo 1“) a stavba pod názvem „Učebny virtuální reality na 
ZŠ v Karviné – stavební práce - Oprava povrchu oválu sportoviště u ZŠ Borovského“ (dále též 
„Smlouva o dílo 2“). Podmínkou dodání zboží dle této smlouvy je provedení stavební části dle 
Smlouvy o dílo 1.  

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.1520



. 

Strana 2 (celkem 7) 

Prodávající bere dále na vědomí, že současně s touto smlouvou mají být uzavřeny rovněž další 2 
kupní smlouvy, jejichž předmětem bude dodávka a montáž nábytku a dalšího zboží, dodávka a 
montáž IT pomůcek a dalšího zboží (dále též „Kupní smlouvy na dodávky“). Prodávající bere rovněž 
na vědomí, že s ohledem na poskytnutou dotaci musí být zrealizovány všechny 3 Kupní smlouvy na 
dodávky. 

Tyto skutečnosti vyplývají z podmínek daných poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro 
proplacení dotace kupujícímu je, jak realizace všech dodávek dle Kupních smluv na dodávky a dle 
této smlouvy, tak i realizace stavební části dle Smlouvy o dílo 1. 

4.  Zboží musí splňovat požadavky právních předpisů a technických norem. 

5.  Zboží musí splňovat parametry uvedené v zadávací dokumentaci a parametry uvedené příloze č. 2 
k této smlouvě. Tyto parametry je prodávající povinen dodržet. Prodávající odpovídá za to, že práva 
k užití počítačových programů, která jsou předmětem ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, jsou poskytována v souladu s tímto zákonem. 

6.   Účelem této smlouvy je vybavení učeben škol a používání tohoto vybavení během výuky ve školách. 

  II. Cena 

 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I této 
smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

ZŠ Mendelova 1 389 000,00 

Cena celkem bez DPH 1 389 000,00 Kč 

 

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel 
jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 
zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit. 

2.  Položkový soupis dodávek - položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy. Jednotkové ceny 
uvedené v položkovém soupise dodávek - položkovém rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po 
celou dobu trvání této smlouvy.    

3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží 
kupujícímu včetně přepravy. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu 
kompletního ukončení a převzetí zboží kupujícím. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen 
nemají vliv na celkovou sjednanou cenu. Sjednaná cena tedy obsahuje případný vývoj cen vstupních 
nákladů a případné zvýšení ceny v závislosti na čase plnění.   

4.  Pokud je prodávající plátcem DPH, bude k ceně bez DPH připočteno DPH podle zákona č.235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.  

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

III. Podmínky plnění 

1.  Prodávající je povinen před nakoupením zboží předložit kupujícímu zboží k odsouhlasení. 

2.  Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené 
k předání a montáži do 50 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  



. 

Strana 3 (celkem 7) 

3.  Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky 
a montáže zboží v místě plnění. 

4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků 
do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění a zboží zprovoznit do 10 
dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a 
montáže dle této smlouvy se zhotovitelem uvedeným ve Smlouvě o dílo 1, dodavatelem nábytku a 
dodavatelem IT pomůcek, které jsou prováděny na základě samostatně uzavřených smluv tak, aby 
průběh prací byl plynulý. Nedodrží-li prodávající povinnost stanovenou v předchozí větě, je kupující 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 4 tohoto článku rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 

6.  Smluvní strany se dohodly, že má-li zboží v době jeho předání kupujícímu vady či nedodělky, je 
kupující oprávněn odmítnout převzetí zboží. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán 
protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 

7.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 

8. Prodávající je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti 
pracovněprávní, oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 
262/2006. Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se podílejí na plnění předmětu této smlouvy. Prodávající je dále povinen plnit 
veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, zejména se 
zřetelem na nakládání s odpady. Plnění těchto povinností je prodávající povinen zajistit i u svých 
poddodavatelů. 

9. Prodávající je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednání a dodržování smluvních 
podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to 
zejména v rozsahu smluvních pokut i jejich výše, délky záruční doby, splatnosti faktur. Smluvní 
podmínky se považují za srovnatelné, budou-li smluvní pokuty i jejich výše, délka záruční doby a 
splatnost faktur shodné jako v této smlouvě. Prodávající je povinen na žádost kupujícího předložit 
kupujícímu smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem. 

10. Prodávající je povinen řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za řádné 
a včasné plnění finančních závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených poddodavatelem 
prodávajícímu za práce na dodávce zboží, a to vždy nejpozději do 15 dnů od  připsání platby 
kupujícího na účet prodávajícího. Prodávající je povinen do 5 dnů od žádosti kupujícího 
prokazatelně doložit kupujícímu (např. výpisem z účtu), kdy byla prodávajícímu na účet připsána 
platba kupujícího a že prodávající zaplatil poddodavateli fakturu řádně a včas. Prodávající se 
zavazuje přenést totožnou povinnost do případných dalších úrovní dodavatelského řetězce. 

11. Prodávající bere na vědomí, že dodávky jsou realizovány v rámci projektu „Učebny virtuální reality 
na ZŠ v Karviné“, reg. č. CZ.06.04.01/00/22_037/0004238 (dále též „projekt“), který bude 
spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, výzva č. 37 s tím, 
že kupující podal žádost o poskytnutí dotace u poskytovatele, kterým je Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR (dále též „poskytovatel“). Prodávající je povinen dodržovat aktuální podmínky 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, zejména Obecná pravidla pro 
žadatele a příjemce, Metodický pokyn pro zadávání zakázek pro programové období 2021-2027 a 
Specifická pravidla pro žadatele a příjemce výzvy č. 37 (dále též „Podmínky“), které jsou dostupné 
na https://irop.gov.cz/cs/irop-2021-2027. Prodávající prohlašuje, že se s Podmínkami seznámil.  

 Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li 
poskytovatel, že kupujícímu neposkytne na projekt dotaci nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, 



. 

Strana 4 (celkem 7) 

jak o ni kupující žádal. Smluvní strany se tímto dohodly, že odstoupí-li kupující od této smlouvy dle 
tohoto odstavce, prodávající se tímto vzdává práva na náhradu škody.  

12. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně      
účetních dokladů minimálně do 31.12.2035. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 
lhůta delší, musí ji prodávající dodržet.  

Prodávající je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro 
regionální rozvoj, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

IV. Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní 
cenu po předání a převzetí zboží kupujícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní 
strany, že prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení kupní 
ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Fakturu včetně příloh doručuje prodávající kupujícímu v digitální formě, a to elektronickou poštou 
na adresu epodatelna@karvina.cz, případně do datové schránky kupujícího, a to zejména ve 
formátu ISDOC nebo ISDOCX. 

Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového soupisu dodávek - položkového rozpočtu odsouhlasená 
kupujícím.      

Na faktuře bude uveden název projektu a jeho registrační číslo - „Učebny virtuální reality na ZŠ 
v Karviné“, reg. č. CZ.06.04.01/00/22_037/0004238.                                  

2.  Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, bude obsahovat nesprávné údaje 
nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby 
splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém 
případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 

V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1.  Prodávající prohlašuje, že poskytuje na zboží záruku v délce uvedené v příloze č. 2 k této smlouvě 
ode dne převzetí zboží kupujícím. Není-li uvedena v příloze č. 2 k této smlouvě délka záruky, 
poskytuje prodávající na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. 
Prodávající se zároveň zavazuje provádět opravy zboží uvedeného v čl. I. bod 1 této smlouvy během 
záruční doby v místě plnění s tím, že prodávající nemá nárok na úhradu dopravy do místa plnění, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 

3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Prodávající uspokojí kupujícího 

v rámci jeho práv z vadného plnění nebo práv ze záruky za jakost bezplatnou opravou vady nebo 

výměnou věci (dále též „odstranění vady“). Pokud by to však kupující požadoval, zavazuje se 

prodávající poskytnout kupujícímu slevu z kupní ceny či vzít na vědomí odstoupení od smlouvy 

kupujícím, a to vždy dle volby kupujícího.  



. 

Strana 5 (celkem 7) 

4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, 
kdy byla vada prodávajícímu oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 

5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí 
soudu. 

6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo 
vadu, kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 

7.  Prodávající prohlašuje, že zboží bude v souladu s touto smlouvou, právními předpisy, dokumentací, 

zadávací dokumentací, Podmínkami, technickými normami, bude umožňovat užívání, k němuž bylo 

určeno a provedeno, bude plně funkční, bezporuchové, bezpečné, budou k němu předány potřebné 
doklady dle čl. III. bod 5 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména jestliže 

jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v předchozí větě. 

VI. Smluvní pokuta 

1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky zboží 
bez vad a nedodělků nebo montáže zboží bez vad a nedodělků nebo jeho zprovoznění dle čl.  III. 
bod 4 této smlouvy ve výši 0,1 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za každý den prodlení a 
prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl. IV. 
této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a kupující je povinen požadovanou 
smluvní pokutu uhradit. 

3.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 
této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za každý den prodlení s odstraněním vady a každou 
jednotlivou vadu. 

5.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 9 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

6. Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 10 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy za nedodržení této povinnosti u každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná 
povinnost splněna. 

7.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost stanovenou v čl. III. bod 11 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

8.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 

9. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

VII. Další ujednání 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží. Smluvní strany se dohodly, že po dobu přepravy nese 
nebezpečí škody prodávající. 

2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Prodávající je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci řízení na 



. 

Strana 6 (celkem 7) 

veřejnou zakázku. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně či doplnění 
poddodavatele, musí prodávající o této skutečnosti kupujícího neprodleně písemně 
informovat.  V případě, že se bude jednat o poddodavatele ve smyslu § 83 nebo § 85 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je prodávající povinen jej nahradit poddodavatelem se 

shodnou kvalifikací. V opačném případě, není prodávající oprávněn poddodavateli umožnit práci na 
předmětu plnění dle této smlouvy. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit. 

Prodávající je povinen kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na žádost kupujícího předložit kompletní 
seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace poddodavatelů. 

4. Prodávající se zavazuje zajistit u kupujícího zpětný odběr jím dodaného zboží a jeho následnou 
ekologickou likvidaci. Prodávající je na vyžádání povinen kupujícímu předat doklad potvrzující 
provedení ekologické likvidace zboží. 

5. Prodávající je povinen zajistit na žádost kupujícího za cenu dohodnutou s kupujícím po dobu pěti 
let od ukončení výroby zboží náhradní díly ke zboží, nejedná-li se o vadu v záruční době. 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  

2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků, není-li touto smlouvou stanoveno 
jinak.   

6. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

7. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě:  

a) nebude-li se uzavírat Smlouva o dílo 1 nebo 

b) bude-li zrušeno výběrové řízení na výběr zhotovitele Smlouvy o dílo 1 nebo  

c) bude-li ukončena platnost a účinnost Smlouvy o dílo 1 (např. odstoupením od smlouvy) nebo  

d) nebude-li se uzavírat jedna či více Kupních smluv na dodávky nebo  
e) bude-li zrušeno zadávací řízení týkající se jedné či více Kupních smluv na dodávky nebo  

f) bude-li ukončena platnost a účinnost jedné či více Kupních smluv na dodávky (např. 
odstoupením od smlouvy).  

 
8. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z důvodu uvedeného 

pod písm. a) – f) tohoto bodu se prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v 
důsledku odstoupení kupujícího vzniknout.   

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 



. 

Strana 7 (celkem 7) 

jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

10. O přidělení veřejné zakázky a uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …… ze 
dne 26.6.2024. 

Příloha: 

1. Položkový soupis dodávek - položkový rozpočet  

2. Parametry IT 

 

Za kupujícího  

za statutární město Karviná 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

 

  

 

 

Za prodávajícího 

COMFOR STORES a.s.  
Ing. Dalibor Havel na základě plné moci 

 



. 

Strana 1 (celkem 7) 

K U P N Í   S M L O U V A  

SML/0894/2024 

1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2023: 
   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 

smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK 
technických:   x 

    dotací:   x 
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
  (dále jen kupující)  
a 

2. Prekt service s.r.o  
  zastoupena: Přemysl Kubina jednatel 

jednání ve věcech technických: Hana Nováčková 
se sídlem: Vítkovická 3276/2a , 702 00 Ostrava 
IČ: 03023419 
DIČ: CZ03023419 

     č. účtu: x  
(dále jen prodávající) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 

I. Předmět a místo plnění 

1.  Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a montáž učebních pomůcek virtuální reality a dalšího 
zboží v rozsahu uvedeném v dokumentaci zpracované Z + M Partner, spol. s r.o., IČ 26843935 a 
v položkovém soupise dodávek - položkovém rozpočtu (dále též „zboží“) v rámci veřejné zakázky 
„Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné – dodávky – 4. část učební pomůcky “ (dále též 
„dodávky“). Položkový soupis dodávek - položkový rozpočet jsou přílohou této smlouvy. Při plnění 
této smlouvy je prodávající povinen vycházet z dokumentace zpracované Z + M Partner, spol. s r.o.,  
IČ 26843935 (dále jen „dokumentace“).  

      Místem plnění jsou učebny virtuální reality v objektech (na každé škole jedna učebna) ZŠ 
Borovského, ZŠ U Lesa. 

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

2.  Prodávající se zavazuje dodat a provést montáž uvedeného zboží v místech plnění a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené 
zboží bez vad a nedodělků a montáž bez vad a nedodělků kupní cenu a to na základě předávacího 
protokolu a soupisu dodávek. 

3. Prodávající bere na vědomí, že současně s touto smlouvou mají být uzavřeny 2 další smlouvy o dílo, 
jejichž předmětem budou stavba pod názvem „Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné – stavební 
práce - Budovy ZŠ“ (dále též „Smlouva o dílo 1“) a stavba pod názvem „Učebny virtuální reality na 
ZŠ v Karviné – stavební práce - Oprava povrchu oválu sportoviště u ZŠ Borovského“ (dále též 

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.1520



. 

Strana 2 (celkem 7) 

„Smlouva o dílo 2“). Podmínkou dodání zboží dle této smlouvy je provedení stavební části dle 
Smlouvy o dílo 1.  

Prodávající bere dále na vědomí, že současně s touto smlouvou mají být uzavřeny rovněž další 3 
kupní smlouvy, jejichž předmětem bude dodávka a montáž nábytku a dalšího zboží, dodávka a 
montáž IT pomůcek a dodávka a montáž STAVEBNICE (dále též „Kupní smlouvy na dodávky“). 
Prodávající bere rovněž na vědomí, že s ohledem na poskytnutou dotaci musí být zrealizováno všech 
4 Kupních smluv na dodávky. 

Tyto skutečnosti vyplývají z podmínek daných poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro 
proplacení dotace kupujícímu je, jak realizace všech dodávek dle Kupních smluv na dodávky a dle 
této smlouvy, tak i realizace stavební části dle Smlouvy o dílo 1. 

4.  Zboží musí splňovat požadavky právních předpisů a technických norem. 

5.  Zboží musí splňovat parametry uvedené v zadávací dokumentaci a parametry uvedené příloze č. 2 
k této smlouvě. Tyto parametry je prodávající povinen dodržet. Prodávající odpovídá za to, že práva 
k užití počítačových programů, která jsou předmětem ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, jsou poskytována v souladu s tímto zákonem. 

6.   Účelem této smlouvy je vybavení učeben škol a používání tohoto vybavení během výuky ve školách. 

  II. Cena 

 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I této 
smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

Učebna ZŠ Borovského 297 152,00 

Učebna ZŠ U Lesa 358 964,00 

Cena celkem bez DPH 656 116,00 Kč 

 

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel 
jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 
zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 
použit. 

2.  Položkový soupis dodávek - položkový rozpočet je uveden v příloze této smlouvy. Jednotkové ceny 
uvedené v položkovém soupise dodávek - položkovém rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po 
celou dobu trvání této smlouvy.    

3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady, které bude prodávající mít s dodáním a montáží zboží 
kupujícímu včetně přepravy. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu 
kompletního ukončení a převzetí zboží kupujícím. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen 
nemají vliv na celkovou sjednanou cenu. Sjednaná cena tedy obsahuje případný vývoj cen vstupních 
nákladů a případné zvýšení ceny v závislosti na čase plnění.   

4.  Pokud je prodávající plátcem DPH, bude k ceně bez DPH připočteno DPH podle zákona č.235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.  

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

III. Podmínky plnění 



. 

Strana 3 (celkem 7) 

1.  Prodávající je povinen před nakoupením zboží předložit kupujícímu zboží k odsouhlasení. 

2.  Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy naskladnit a mít připravené 
k předání a montáži do 50 dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve.  

3.  Prodávající je povinen bezúplatně uskladnit zboží ve svých prostorách až do doby provedení dodávky 
a montáže zboží v místě plnění. 

4.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. I. bodu 1. této smlouvy bez vad a nedodělků 
do místa plnění a provést jeho montáž bez vad a nedodělků v místě plnění a zboží zprovoznit do 10 
dnů ode dne, kdy jej kupující k tomu vyzve. Prodávající zároveň musí koordinovat dodávky a 
montáže dle této smlouvy se zhotovitelem uvedeným ve Smlouvě o dílo 1, dodavatelem nábytku, 
dodavatelem IT pomůcek a dodavatelem STAVEBNIC, které jsou prováděny na základě samostatně 
uzavřených smluv tak, aby průběh prací byl plynulý. Nedodrží-li prodávající povinnost stanovenou 
v předchozí větě, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

5. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 4 tohoto článku rovněž 
veškeré doklady vztahující se ke zboží, zejména záruční listy, atd. 

6.  Smluvní strany se dohodly, že má-li zboží v době jeho předání kupujícímu vady či nedodělky, je 
kupující oprávněn odmítnout převzetí zboží. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán 
protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 

7.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 

8. Prodávající je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti 
pracovněprávní, oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 
262/2006. Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se podílejí na plnění předmětu této smlouvy. Prodávající je dále povinen plnit 
veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, zejména se 
zřetelem na nakládání s odpady. Plnění těchto povinností je prodávající povinen zajistit i u svých 
poddodavatelů. 

9. Prodávající je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednání a dodržování smluvních 
podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to 
zejména v rozsahu smluvních pokut i jejich výše, délky záruční doby, splatnosti faktur. Smluvní 
podmínky se považují za srovnatelné, budou-li smluvní pokuty i jejich výše, délka záruční doby a 
splatnost faktur shodné jako v této smlouvě. Prodávající je povinen na žádost kupujícího předložit 
kupujícímu smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem. 

10. Prodávající je povinen řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za řádné 
a včasné plnění finančních závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených poddodavatelem 
prodávajícímu za práce na dodávce zboží, a to vždy nejpozději do 15 dnů od  připsání platby 
kupujícího na účet prodávajícího. Prodávající je povinen do 5 dnů od žádosti kupujícího 
prokazatelně doložit kupujícímu (např. výpisem z účtu), kdy byla prodávajícímu na účet připsána 
platba kupujícího a že prodávající zaplatil poddodavateli fakturu řádně a včas. Prodávající se 
zavazuje přenést totožnou povinnost do případných dalších úrovní dodavatelského řetězce. 

11. Prodávající bere na vědomí, že dodávky jsou realizovány v rámci projektu „Učebny virtuální reality 
na ZŠ v Karviné“, reg. č. CZ.06.04.01/00/22_037/0004238 (dále též „projekt“), který bude 
spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, výzva č. 37 s tím, 
že kupující podal žádost o poskytnutí dotace u poskytovatele, kterým je Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR (dále též „poskytovatel“). Prodávající je povinen dodržovat aktuální podmínky 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, zejména Obecná pravidla pro 
žadatele a příjemce, Metodický pokyn pro zadávání zakázek pro programové období 2021-2027 a 



. 

Strana 4 (celkem 7) 

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce výzvy č. 37 (dále též „Podmínky“), které jsou dostupné 
na https://irop.gov.cz/cs/irop-2021-2027. Prodávající prohlašuje, že se s Podmínkami seznámil.  

 Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li 
poskytovatel, že kupujícímu neposkytne na projekt dotaci nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, 
jak o ni kupující žádal. Smluvní strany se tímto dohodly, že odstoupí-li kupující od této smlouvy dle 
tohoto odstavce, prodávající se tímto vzdává práva na náhradu škody.  

12. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně      
účetních dokladů minimálně do 31.12.2035. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 
lhůta delší, musí ji prodávající dodržet.  

Prodávající je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro 
regionální rozvoj, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

IV. Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní 
cenu po předání a převzetí zboží kupujícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní 
strany, že prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení kupní 
ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Fakturu včetně příloh doručuje prodávající kupujícímu v digitální formě, a to elektronickou poštou 
na adresu epodatelna@karvina.cz, případně do datové schránky kupujícího, a to zejména ve 
formátu ISDOC nebo ISDOCX. 

Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového soupisu dodávek - položkového rozpočtu odsouhlasená 
kupujícím.      

Na faktuře bude uveden název projektu a jeho registrační číslo - „Učebny virtuální reality na ZŠ 
v Karviné“, reg. č. CZ.06.04.01/00/22_037/0004238.                                  

2.  Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, bude obsahovat nesprávné údaje 
nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby 
splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém 
případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 

V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1.  Prodávající prohlašuje, že poskytuje na zboží záruku v délce uvedené v příloze č. 2 k této smlouvě 
ode dne převzetí zboží kupujícím. Není-li uvedena v příloze č. 2 k této smlouvě délka záruky, 
poskytuje prodávající na zboží záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím. 
Prodávající se zároveň zavazuje provádět opravy zboží uvedeného v čl. I. bod 1 této smlouvy během 
záruční doby v místě plnění s tím, že prodávající nemá nárok na úhradu dopravy do místa plnění, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2.  Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 



. 

Strana 5 (celkem 7) 

3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Prodávající uspokojí kupujícího 

v rámci jeho práv z vadného plnění nebo práv ze záruky za jakost bezplatnou opravou vady nebo 

výměnou věci (dále též „odstranění vady“). Pokud by to však kupující požadoval, zavazuje se 

prodávající poskytnout kupujícímu slevu z kupní ceny či vzít na vědomí odstoupení od smlouvy 

kupujícím, a to vždy dle volby kupujícího.  

4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, 
kdy byla vada prodávajícímu oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 

5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do rozhodnutí 
soudu. 

6.  Neodstraní-li prodávající v kupujícím stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo 
vadu, kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 

7.  Prodávající prohlašuje, že zboží bude v souladu s touto smlouvou, právními předpisy, dokumentací, 

zadávací dokumentací, Podmínkami, technickými normami, bude umožňovat užívání, k němuž bylo 

určeno a provedeno, bude plně funkční, bezporuchové, bezpečné, budou k němu předány potřebné 
doklady dle čl. III. bod 5 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména jestliže 

jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v předchozí větě. 

VI. Smluvní pokuta 

1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky zboží 
bez vad a nedodělků nebo montáže zboží bez vad a nedodělků nebo jeho zprovoznění dle čl.  III. 
bod 4 této smlouvy ve výši 0,1 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za každý den prodlení a 
prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl. IV. 
této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a kupující je povinen požadovanou 
smluvní pokutu uhradit. 

3.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 
této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za každý den prodlení s odstraněním vady a každou 
jednotlivou vadu. 

5.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 9 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

6. Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. bod 10 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy za nedodržení této povinnosti u každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná 
povinnost splněna. 

7.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost stanovenou v čl. III. bod 11 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,4% z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

8.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 

9. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

VII. Další ujednání 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na kupujícího 
odpovědnost ze vzniku škod na zboží. Smluvní strany se dohodly, že po dobu přepravy nese 



. 

Strana 6 (celkem 7) 

nebezpečí škody prodávající. 

2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Prodávající je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci řízení na 
veřejnou zakázku. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně či doplnění 
poddodavatele, musí prodávající o této skutečnosti kupujícího neprodleně písemně 
informovat.  V případě, že se bude jednat o poddodavatele ve smyslu § 83 nebo § 85 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je prodávající povinen jej nahradit poddodavatelem se 
shodnou kvalifikací. V opačném případě, není prodávající oprávněn poddodavateli umožnit práci na 
předmětu plnění dle této smlouvy. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit. 

Prodávající je povinen kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na žádost kupujícího předložit kompletní 
seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace poddodavatelů. 

4. Prodávající se zavazuje zajistit u kupujícího zpětný odběr jím dodaného zboží a jeho následnou 
ekologickou likvidaci. Prodávající je na vyžádání povinen kupujícímu předat doklad potvrzující 
provedení ekologické likvidace zboží. 

5. Prodávající je povinen zajistit na žádost kupujícího za cenu dohodnutou s kupujícím po dobu pěti 
let od ukončení výroby zboží náhradní díly ke zboží, nejedná-li se o vadu v záruční době. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  

2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků, není-li touto smlouvou stanoveno 
jinak.   

6. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

7. Smluvní strany se dohodly, že kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě:  

a) nebude-li se uzavírat Smlouva o dílo 1 nebo 
b) bude-li zrušeno výběrové řízení na výběr zhotovitele Smlouvy o dílo 1 nebo  
c) bude-li ukončena platnost a účinnost Smlouvy o dílo 1 (např. odstoupením od smlouvy) nebo  
d) nebude-li se uzavírat jedna či více Kupních smluv na dodávky nebo  
e) bude-li zrušeno zadávací řízení týkající se jedné či více Kupních smluv na dodávky nebo  
f) bude-li ukončena platnost a účinnost jedné či více Kupních smluv na dodávky (např. 
odstoupením od smlouvy). 



. 

Strana 7 (celkem 7) 

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení kupujícího od této smlouvy z důvodu uvedeného 
pod písm. a) – f) tohoto bodu se prodávající vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v 
důsledku odstoupení kupujícího vzniknout.   

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

10. O přidělení veřejné zakázky a uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …… ze 
dne 26.6.2024. 

Příloha: 

1. Položkový soupis dodávek - položkový rozpočet  

2. Parametry IT 

 

Za kupujícího  

za statutární město Karviná 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

 

 

  

Za prodávajícího 

Přemysl Kubina jednatel 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1524



Strana 2 / 11 

 



Strana 3 / 11 

 



Strana 4 / 11 

 



Strana 5 / 11 

 



Strana 6 / 11 

 



Strana 7 / 11 

 



Strana 8 / 11 

 



Strana 9 / 11 

 



Strana 10 / 11 

 



Strana 11 / 11 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Karviná Datum: 15. 3. 2022

Zadavatel: IČ:

Statutární město Karviná DIČ:

Uchazeč: IČ: 60779098
DIČ: CZ60779098

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

7 862 293,16CZK

20232405001

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v Karviné - 

Fryštátě

KUMAN spol. s r.o.

6 497 762,94

Sazba daně Výše daněZáklad daně

21,00% 1 364 530,226 497 762,94

0,0015,00% 0,00

Strana 1 z 27



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20232405001

Stavba:

Místo: Karviná Datum:

Zadavatel: Statutární město Karviná Projektant:

Uchazeč: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]Kód Popis

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v Karviné - 

Fryštátě

15. 3. 2022

 

 

205 230,64169 612,10005 Vzduchotechnika

Napoj.klima jednotky na střeše domu006 59 289,4648 999,55

132 361,97109 390,06Hromosvod, elektroinstalace 003

004 223 245,00184 500,00ostatní a vedlejší náklady 

001

002 138 454,96 167 530,50Vytápění 

7 862 293,166 497 762,94

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. 

Karola Sliwky v Karviné - Fryštátě
5 846 806,27 7 074 635,59

Strana 2 z 27



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Karviná Datum: 15. 3. 2022

Zadavatel: IČ:

Statutární město Karviná DIČ:

Uchazeč: IČ: 60779098

DIČ: CZ60779098

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 5 846 806,27

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 5 846 806,27 21,00% 1 227 829,32

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 7 074 635,59

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v Karviné - Fryštátě

001 - Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v 

Karviné - Fryštátě

KUMAN spol. s r.o.

Strana 3 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Karviná Datum: 15. 3. 2022

Zadavatel: Statutární město Karviná Projektant:  

Uchazeč: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 5 846 806,27

HSV - Práce a dodávky HSV 1 264 066,56

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 47 320,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 145 721,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 904 032,80

      99 - Přesun hmot a manipulace se sutí 0,00

    997 - Přesun sutě 146 886,01

    998 - Přesun hmot 20 106,75

PSV - Práce a dodávky PSV 4 552 739,71

    712 - Povlakové krytiny 209 153,51

    713 - Izolace tepelné 468 196,38

    762 - Konstrukce tesařské 1 269 741,96

    763 - Konstrukce suché výstavby 272 228,16

    764 - Konstrukce klempířské 139 218,70

    765 - Krytina skládaná 806 258,74

    766 - Konstrukce truhlářské 351 768,00

    767 - Konstrukce zámečnické 783 395,00

    776 - Podlahy povlakové 194 570,86

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 58 208,40

M - Práce a dodávky M 30 000,00

    21-M - Elektromontáže 30 000,00

001 - Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v 

Karviné - Fryštátě

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v Karviné - Fryštátě

Strana 4 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Karviná Datum: 15. 3. 2022

Zadavatel: Statutární město Karviná Projektant:  

Uchazeč: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 5 846 806,27

D HSV Práce a dodávky HSV 1 264 066,56

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 47 320,00

1 K 311272211
Zdivo z pórobetonových tvárnic hladkých do P2 do 450 

kg/m3 na tenkovrstvou maltu tl 300 mm
m2 28,000 1 690,00 47 320,00 CS ÚRS 2023 01

VV "podezdívky hranolů"28 28,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 145 721,00

2 K 612142001
Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem 

vtlačeným do tenkovrstvé hmoty
m2 60,000 280,00 16 800,00 CS ÚRS 2023 01

VV "viz. výkresy nového stavu"60 60,000

3 K 612311131
Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 

3 mm
m2 60,000 181,00 10 860,00 CS ÚRS 2023 01

VV "viz. výkresy nového stavu"60 60,000

4 K 612325412
Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stěn v 

rozsahu plochy do 30%
m2 60,000 227,00 13 620,00 CS ÚRS 2023 01

VV "viz. výkresy nového stavu"60 60,000

5 K 619991001 Zakrytí podlah fólií přilepenou lepící páskou m2 50,000 22,40 1 120,00 CS ÚRS 2023 01

VV "choba"50 50,000

6 K 619991011
Obalení konstrukcí a prvků fólií přilepenou lepící 

páskou
m2 25,000 34,80 870,00 CS ÚRS 2023 01

VV 25 25,000

7 K R-6253000 Komplet skladba SP05 m2 15,000 1 980,00 29 700,00

P

Poznámka k položce: 

Položka obsahuje :  

očištění fasády  

 

Dodávku a montáž :  

 

- PLECHOVÝ SYSTÉM ÚHLOVÉ STOJATÉ DRÁŽKY TL. DLE TYPU 

- CELOPLOŠNÉ BEDNĚNÍ, OSB III DESKA (kotveno na L profil) TL. 

18,0 mm 

-  L profil 

- TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VATA TL. 160,0 mm 

 

Veškeré systémové příslušenství a doplňky a veškeré kotevní a 

spojovací prvky  

VV "viz. výkresy ového stavu"15 15,000

8 K R-6253001 Komplet skladba SP06 m2 12,000 1 648,00 19 776,00

P

Poznámka k položce: 

Položka obsahuje :  

 

Dodávku a montáž :  

 

 

- PLECHOVÝ SYSTÉM BEZ DRÁŽKY TL. DLE TYPU 

- CELOPLOŠNÉ BEDNĚNÍ, OSB III DESKA (kotveno na L profil) TL. 

18,0 mm 

-  L profil 

 

 

Veškeré systémové příslušenství a doplňky a veškeré kotevní a 

spojovací prvky  

VV "viz. výkresy ového stavu"12 12,000

9 K R-6323090
Vyčištění, vyrovnání a vyspravení stávající konstrukce 

podlahy vč. dodávky materiálu
m2 81,500 650,00 52 975,00

VV "viz. skladba P01"81,5 81,500

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 904 032,80

10 K 919726123
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná 

měrná hmotnost do 500 g/m2
m2 330,000 98,00 32 340,00 CS ÚRS 2023 01

VV "pod lešení "110*3 330,000

11 K 938902121 Čištění ploch dřevěných konstrukcí ocelovými kartáči m2 352,000 330,00 116 160,00 CS ÚRS 2023 01

VV "stávající dř. konstrukce"352 352,000

12 K 941321112
Montáž lešení řadového modulového těžkého zatížení 

do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 25 m
m2 1 760,000 81,90 144 144,00 CS ÚRS 2023 01

VV " pro střechu a skleník"60*16+50*16 1 760,000

13 K 941321211
Příplatek k lešení řadovému modulovému těžkému š 

1,2 m v do 25 m za první a ZKD den použití
m2 105 600,000 2,94 310 464,00 CS ÚRS 2023 01

VV "nájem na 60 dnů"1760*60 105 600,000

14 K 941321812
Demontáž lešení řadového modulového těžkého 

zatížení do 300 kg/m2 š do 1,2 m v do 25 m
m2 1 760,000 58,90 103 664,00 CS ÚRS 2023 01

15 K 944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 1 760,000 23,10 40 656,00 CS ÚRS 2023 01

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v Karviné - Fryštátě

001 - Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v 

Karviné - Fryštátě

Strana 5 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

16 K 944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 105 600,000 0,37 39 072,00 CS ÚRS 2023 01

17 K 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 1 760,000 15,60 27 456,00 CS ÚRS 2023 01

18 K 952901111
Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce 

podlaží do 4 m
m2 212,000 145,00 30 740,00 CS ÚRS 2023 01

19 K 978013141
Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo 

vápenocementové omítky stěn v rozsahu do 30 %
m2 60,000 33,80 2 028,00 CS ÚRS 2023 01

VV "stávající omítka skleníku"60 60,000

20 K R-9529011 Vyčištění půdy a vyklizení půdy m2 142,000 290,00 41 180,00

21 K 968072641 Vybourání kovových stěn kromě výkladních m2 50,920 140,00 7 128,80 CS ÚRS 2023 01

P

Poznámka k položce: 

ODBORNÁ DEMONTÁŽ HLINÍKOVÉ SESTAVY ZASTŘEŠENÍ a stěny , 

VČ. OPLECHOVÁNÍ A KOTEVNÍCH PRVKŮ

VV "viz. výkresy bouracích prací"6,7*7,6 50,920

22 K R-9563020
ODBORNÉ ODSTRANĚNÍ STUPÍNKU AŽ NA NOSNÝ 

PODKLAD
m 9,000 1 000,00 9 000,00

D 99 Přesun hmot a manipulace se sutí 0,00

D 997 Přesun sutě 146 886,01

23 K 997013215
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 18 m ručně
t 23,719 3 260,00 77 323,94 CS ÚRS 2023 01

24 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 23,719 296,00 7 020,82 CS ÚRS 2023 01

25 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 450,661 13,00 5 858,59 CS ÚRS 2023 01

VV 23,719*19 'Přepočtené koeficientem množství 450,661

26 K 997013631
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04
t 13,544 2 090,00 28 306,96 CS ÚRS 2023 01

27 K 997013804
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu ze skla kód odpadu 17 02 02
t 0,574 4 050,00 2 324,70 CS ÚRS 2023 01

28 K 997013811
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01
t 3,200 2 140,00 6 848,00 CS ÚRS 2023 01

29 K R-9970138
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu krytina cementovláknitá 
t 6,401 3 000,00 19 203,00

D 998 Přesun hmot 20 106,75

30 K 998018003 Přesun hmot ruční pro budovy v do 24 m t 7,055 2 190,00 15 450,45 CS ÚRS 2023 01

31 K 998018011
Příplatek k ručnímu přesunu hmot pro budovy za 

zvětšený přesun ZKD 100 m
t 7,055 660,00 4 656,30 CS ÚRS 2023 01

D PSV Práce a dodávky PSV 4 552 739,71

D 712 Povlakové krytiny 209 153,51

32 K 712431111
Provedení povlakové krytiny střech do 30° podkladní 

vrstvy pásy na sucho samolepící
m2 51,000 69,08 3 523,08 CS ÚRS 2023 01

VV "viz. skladba SP02"51 51,000

33 M 62853001
pás asfaltový samolepicí modifikovaný SBS tl 4,0mm  

jemnozrnným minerálním posypem 
m2 59,441 315,70 18 765,52 CS ÚRS 2023 01

VV 51*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 59,441

34 K 998712203
Přesun hmot procentní pro krytiny povlakové v 

objektech v do 24 m
% 1 829,000 2,08 3 804,32 CS ÚRS 2023 01

35 K 998712292
Příplatek k přesunu hmot procentní 712 za zvětšený 

přesun do 100 m
% 1 829,000 0,41 749,89 CS ÚRS 2023 01

36 K R-7125060
D+M EPDM fólie, vč. lepení a dodávky lepidla, vč. 

všech sytémových příslušenství a doplňků 
m2 129,950 572,00 74 331,40

VV "viz. skladba SP01"62*1,15 71,300

VV "viz. skladba SP02"51*1,15 58,650

VV Součet 129,950

37 K R-7125061 D+M POJISTNÁ DIFÚZNÍ FÓLIE m2 51,000 168,30 8 583,30

VV "viz. skladba SP002"51 51,000

38 K R-7125062 D+M DIFÚZNĚ PROPUSTNÁ FÓLIE m2 360,000 276,10 99 396,00

VV "viz. skladba SP003"360 360,000

D 713 Izolace tepelné 468 196,38

39 K 713120813
Odstranění tepelné izolace podlah volně kladené z 

vláknitých materiálů suchých tl přes 100 mm
m2 251,000 36,08 9 056,08 CS ÚRS 2023 01

VV "stávající izolace"142+109 251,000

40 K 998713203
Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech 

v do 24 m
% 4 148,000 1,73 7 176,04 CS ÚRS 2023 01

41 K 998713292
Příplatek k přesunu hmot procentní 713 za zvětšený 

přesun do 100 m
% 4 148,000 0,44 1 825,12 CS ÚRS 2023 01

42 K R-7131511
Montáž izolace tepelné střech  ve dvou vrstvách vč. 

kotvení a dodávky kotevncíh prvků 
m2 364,000 234,30 85 285,20

VV "viz. skladba SP02"51 51,000

VV "viz. skladba SP03"109 109,000

VV "VIZ. SKLADBA sp01"62 62,000

VV "VIZ. SKLADBA SP04"142 142,000

VV Součet 364,000

43 M 28376501 deska izolační PIR tl. 100mm m2 56,100 699,60 39 247,56 CS ÚRS 2023 01

VV 51*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 56,100

44 M 63141192
deska tepelně izolační minerální do šikmých střech a 

stěn  tl 140mm
m2 119,900 381,70 45 765,83 CS ÚRS 2023 01

VV "skladba SP03"109*1,1 119,900

45 M 63141194
deska tepelně izolační minerální do šikmých střech a 

stěn   tl 160mm
m2 344,300 436,70 150 355,81 CS ÚRS 2023 01

VV "skladba SP03"109*1,1 119,900

VV "SKLADBA SP01"62*1,1 68,200

Strana 6 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "SKLADBA SP04"142*1,1 156,200

VV Součet 344,300

46 M 63141188
deska tepelně izolační minerální do šikmých střech a 

stěn   tl 100mm
m2 156,200 272,80 42 611,36 CS ÚRS 2023 01

VV "VIZ SKLADBA SP04"142*1,1 156,200

47 M 63141184
deska tepelně izolační minerální do šikmých střech a 

stěn   tl 60mm
m2 68,200 163,90 11 177,98 CS ÚRS 2023 01

VV "VIZ. SKLADBA SP01"62*1,1 68,200

48 M 28376504 deska izolační PIR s tl. 140mm m2 56,100 1 034,00 58 007,40 CS ÚRS 2023 01

VV 51*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 56,100

49 K R-7135060 demontáž, dodávka , montáž tepelné izolace VZT m2 30,000 589,60 17 688,00

D 762 Konstrukce tesařské 1 269 741,96

50 K 762332132
Montáž vázaných kcí krovů pravidelných z hraněného 

řeziva průřezové plochy do 224 cm2
m 352,660 278,30 98 145,28 CS ÚRS 2023 01

VV "viz. stavebně konstrukční řešení"5,15*11+7,55 64,200

VV "viz. výpis truhlářských prvkůT0-T10"7,7*4 30,800

VV 6,2+8,12 14,320

VV 0,5*3 1,500

VV 5,7*10 57,000

VV 5,2*3 15,600

VV 5,7*10 57,000

VV 5,2*3 15,600

VV 7,6*7 53,200

VV 5,43*8 43,440

VV Součet 352,660

51 M 61223270
hranol konstrukční KVH lepený průřezu 100x100-

280mm pohledový
m3 3,709 19 500,00 72 325,50 CS ÚRS 2023 01

VV "viz. stavebně konstrukční řešení"5,15*0,1*0,22*1,1*11 1,371

VV "viz. výpis truhl. prvků - T09,T10"0,1*0,22*7,6*7*1,1 1,287

VV 0,1*0,22*5,43*8*1,1 1,051

VV Součet 3,709

52 M 60512126 hranol stavební řezivo průřezu do 120cm2 dl 6-8m m3 0,913 10 527,00 9 611,15 CS ÚRS 2023 01

VV "viz. výpis truhl. prvků - T01-T08"0,14*0,06*7,7*4*1,1 0,285

VV 0,14*0,006*6,2*1,1 0,006

VV 0,14*0,06*8,12*1,1 0,075

VV 0,12*0,06*0,5*3*1,1 0,012

VV 0,1*0,06*5,7*10*1,1 0,376

VV 0,1*0,06*5,2*3*1,1 0,103

VV 0,04*0,006*5,7*10*1,1 0,015

VV 0,04*0,06*5,2*3*1,1 0,041

VV Součet 0,913

53 M 61223269
hranol konstrukční KVH lepený průřezu 80x80-280mm 

pohledový
m3 0,081 18 260,00 1 479,06 CS ÚRS 2023 01

VV "viz. stavebně konstruční řešeníí"0,08*0,12*7,66*1,1 0,081

54 K 762341024
Bednění střech rovných z desek OSB tl 18 mm na pero 

a drážku šroubovaných na krokve
m2 473,000 525,00 248 325,00 CS ÚRS 2023 01

P
Poznámka k položce: 

vč. dodávky a montáže veškerých kotevních a spojovacích prvků 

VV "viz. skladba SP01"62 62,000

VV "viz. skladba SP02"51 51,000

VV "viz. skladba SP03"360 360,000

VV Součet 473,000

55 K 762395000
Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, 

nadstřešních konstrukcí
m3 4,703 1 870,00 8 794,61 CS ÚRS 2023 01

VV 3,709+0,913+0,081 4,703

56 K 762083122
Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu, 

houbám a plísním máčením třída ohrožení 3 a 4
m3 17,503 1 265,00 22 141,30 CS ÚRS 2023 01

VV "stávající a nový krov"3,709+0,913+0,081+12,8 17,503

57 K 762521811
Demontáž podlah bez polštářů z prken tloušťky do 32 

mm
m2 142,000 70,40 9 996,80 CS ÚRS 2023 01

VV "PODLAHA PůDY "142 142,000

58 K 998762203
Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v 

do 24 m
% 5 518,000 3,50 19 313,00 CS ÚRS 2023 01

59 K 998762294
Příplatek k přesunu hmot procentní 762 za zvětšený 

přesun do 1000 m
% 5 518,000 0,97 5 352,46 CS ÚRS 2023 01

60 K R-7625031
Ošetření dřeva  prostředkem  proti plísni , minimální 

příjem cca 40-50g/m2 vč. dodávky materiálu
m2 250,000 107,80 26 950,00

61 K R-7623410

Bednění střech rovných z desek cemetotřískových ve 

dvou vrstvách 2x 10 mm (dodávka + montáž)vč. 

dodávky a montáže všech kotevních a spojovacích 

prvků 

m2 51,000 1 122,00 57 222,00

VV "viz. skladba SP02"51 51,000

62 K R-7625010 Výměna stávajících krokví a dřevěných prvků krovu m 320,000 1 730,00 553 600,00

P

Poznámka k položce: 

Položka obsahuje :  

 

demontáž dřevěného prvku 

dodávku a montáž nového dřevěného prvku 

veškeré spojovací a kotevní prvky 

VV "předpoklad"320 320,000

63 K R-7625030 Tlaková injektáž pozednic vč dodávky materiálu m 52,000 753,50 39 182,00

64 K R-7625630

D+M DŘEVĚNÝ HRANOL ( ROŠT) 140/60 a1250 mm, 

vč. impregnace, vč. kotvení a dodávky kotevních a 

spojovacích prvků 

m2 51,000 257,60 13 137,60

VV "viz. skladba SP02"51 51,000

65 K R-7625631

D+M DŘEVĚNÝ HRANOL (ROŠT) 100/60 a625 mm, 

vč. impregnace, vč. kotvení a dodávky kotevních a 

spojovacích prvků 

m2 51,000 483,00 24 633,00

VV "viz. skladba SP02"51 51,000

Strana 7 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

66 K R-7625632

D+M DDŘEVĚNÁ LAŤ 40/60 (nevětraná vzduchová 

mezera, vč. impregnace, vč. kotvení a dodávky 

kotevních a spojovacích prvků 

m2 51,000 193,20 9 853,20

VV "viz. skladba SP02"51 51,000

67 K R-7625633
D+M KONTRALAŤ 50/60, vč. impregnace, vč. kotvení 

a dodávky kotevních a spojovacích prvků 
m2 360,000 138,00 49 680,00

VV "viz. skladba SP03"360 360,000

D 763 Konstrukce suché výstavby 272 228,16

68 K 998763202
Přesun hmot procentní pro dřevostavby v objektech v 

do 24 m
% 2 134,000 4,83 10 307,22 CS ÚRS 2023 01

69 K 998763294
Příplatek k přesunu hmot procentní 763 za zvětšený 

přesun do 1000 m
% 2 134,000 2,61 5 569,74 CS ÚRS 2023 01

70 K R-7630900 Úprava SDK spojená s výměnou střešních oken kus 12,000 2 500,00 30 000,00

P

Poznámka k položce: 

Položka obsahuje :  

- demontáž SDK kolem střešních oken 

- úprava SDK  

- doplnění SDK vč. dodávky materiálů  

- doplnění tepelné izolace a parotěsných pásek a fólie 

71 K R-7630901
Provedení prostupu pro VZT vč. zpětného zapravení  

(desky PROMAT) 
kus 1,000 5 000,00 5 000,00

72 K R-7632056
Výměna protipožárního SDK po provedených pracích 

vč. podkladního roštu
m2 60,000 1 400,00 84 000,00

VV "předpoklad výměny poškozeného SDK při provádění prací"60 60,000

73 K R-7635020
D+M protipožárního podhledu  2x SDK deska tl. 12,5 

mm vč. podkladního roštu
m2 35,000 1 700,00 59 500,00

P
Poznámka k položce: 

vč. všech systémových příslušenství a doplňků 

VV "viz. skladba P02"35 35,000

74 K R-7635021
D+M protipožárního obkladu  SDK deska tl. 2x 12,5 

mm vč. podkladního roštu
m2 44,736 1 700,00 76 051,20

VV "stávající drevené prvky "21+9 30,000

VV "kufr pro VZT"(3,17+1,9+2,7+0,6+3,91)*1,2 14,736

VV Součet 44,736

75 K R-7635896 Demontáž SDk kastlíku vč. podkl. roštu m2 9,000 200,00 1 800,00

D 764 Konstrukce klempířské 139 218,70

76 K 764001821 Demontáž krytiny ze svitků nebo tabulí do suti m2 62,000 212,30 13 162,60 CS ÚRS 2023 01

P
Poznámka k položce: 

vč. celé skladby až na nnosnou konstrukci 

VV "viz. výkresy bouracích prací"62 62,000

77 K 764002801 Demontáž oplechování  do suti m 86,000 61,16 5 259,76 CS ÚRS 2023 01

VV "viz. výkresy bouracích prací"86 86,000

78 K 764004801 Demontáž podokapního žlabu do suti m 63,400 111,10 7 043,74 CS ÚRS 2023 01

VV "viz. výkresy bouracích prací" 17,5+17,4+28,5 63,400

79 K 764004861 Demontáž svodu do suti m 7,800 86,46 674,39 CS ÚRS 2023 01

80 K 764218407
Oplechování rovné římsy mechanicky kotvené z Pz 

plechu rš 670 mm
m 8,620 579,70 4 997,01 CS ÚRS 2023 01

VV "viz. výpis kl. prvků- K03"8,62 8,620

81 K 764521404 Žlab podokapní půlkruhový z Al plechu rš 330 mm m 17,500 744,70 13 032,25 CS ÚRS 2023 01

VV "viz. výpis kl. prvků - K01"17,5 17,500

82 K 764521405 Žlab podokapní půlkruhový z Al plechu rš 400 mm m 45,900 1 100,00 50 490,00 CS ÚRS 2023 01

VV "viz. výpis kl. prvku - K04, K14"17,4+28,5 45,900

83 K 764528422
Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Al 

plechu průměru 100 mm
m 7,800 1 093,40 8 528,52 CS ÚRS 2023 01

VV "viz. výpis kl. prvků - K02"2,8 2,800

VV "K05"5 5,000

VV Součet 7,800

84 K 998764203
Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v 

objektech v do 24 m
% 1 103,000 0,98 1 080,94 CS ÚRS 2023 01

85 K 998764292
Příplatek k přesunu hmot procentní 764 za zvětšený 

přesun do 100 m
% 1 103,000 0,74 816,22 CS ÚRS 2023 01

86 K R-7642001
D+M okapničky u pojistné izolace vč. kotvení a 

dodávky kotevních prvků - viz. K06
m 8,330 365,20 3 042,12

87 K R-7642002
D+M ochranná větrací mřížka  vč. kotvení a dodávky 

kotevních prvků - viz. K07
m 8,330 576,95 4 805,99

88 K R-7642003
D+M okapničky u střešní krytiny  vč. kotvení a dodávky 

kotevních prvků - viz. K08
m 17,500 365,20 6 391,00

89 K R-7642004
D+M závětrná lišta  vč. kotvení a dodávky kotevních 

prvků - viz. K09
m 17,200 327,80 5 638,16

90 K R-7642006
D+M oplechování přechodu   vč. kotvení a dodávky 

kotevních prvků - viz. K10
m 16,000 591,80 9 468,80

91 K R-7642007
D+M oplechování atiky    vč. kotvení a dodávky 

kotevních prvků - viz. K11
m 4,000 860,20 3 440,80

92 K R-7642008
D+M oplechování komínů     vč. kotvení a dodávky 

kotevních prvků - viz. K12
m 3,000 336,60 1 009,80

93 K R-7642009
D+M oplechování komínů     vč. kotvení a dodávky 

kotevních prvků - viz. K13
m 1,000 336,60 336,60

D 765 Krytina skládaná 806 258,74

94 K 765131801
Demontáž vláknocementové skládané krytiny sklonu 

do 30° do suti
m2 360,000 185,90 66 924,00 CS ÚRS 2023 01

P
Poznámka k položce: 

vč. fólie a latí

VV "viz. výkresy bouracích prací"360 360,000

95 K 765131841
Příplatek k cenám demontáže skládané 

vláknocementové krytiny za sklon přes 30°
m2 360,000 103,40 37 224,00 CS ÚRS 2023 01

VV "viz. výkresy bouracích prací"360 360,000

Strana 8 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

96 K 765192811 Demontáž střešního výlezu jakkékoliv plochy kus 3,000 1 500,00 4 500,00 CS ÚRS 2023 01

97 K 998765203
Přesun hmot procentní pro krytiny skládané v 

objektech v do 24 m
% 5 381,000 3,65 19 640,65 CS ÚRS 2023 01

98 K 998765292
Příplatek k přesunu hmot procentní 765 za zvětšený 

přesun do 100 m
% 5 381,000 1,89 10 170,09 CS ÚRS 2023 01

99 K R-7652030

D+M STŘEŠNÍ KRYTINA - MALOFORMÁTOVÁ 

VLÁKNOCEMENTOVÁ KRYTINA vč. všech 

systémových příslušenství a doplňků 

m2 360,000 1 855,00 667 800,00

VV "vz. skladba SP03"360 360,000

D 766 Konstrukce truhlářské 351 768,00

100 K 766673811 Demontáž střešního okna kus 12,000 314,00 3 768,00 CS ÚRS 2023 01

101 K R-7669000 D+M střešních oken kus 12,000 29 000,00 348 000,00

P

Poznámka k položce: 

NOVÉ  STŘEŠNÍ  BEZÚDRŽBOVÉ  OKNO S IZOLAČNÍM 

ZASKLENÍM A RÁMEM. OKNO BUDE DODÁNO, VČ. VEŠKERÉHO 

OPLECHOVÁNÍ , SYS, PRVKŮ, PÁSEK, APOD.., U OKNA=1,1 

W/m2K, OKNO, VČ. VNITŘNÍ  ZATEMŇOVACÍ  ROLETY

D 767 Konstrukce zámečnické 783 395,00

102 K 998767203
Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v 

objektech v do 24 m
% 5 832,000 3,50 20 412,00 CS ÚRS 2023 01

103 K 998767292
Příplatek k přesunu hmot procentní 767 za zvětšený 

přesun do 100 m
% 5 832,000 1,00 5 832,00 CS ÚRS 2023 01

104 K R-7667456
D+M žebříku - viz. Z06, vč. povrchové úpravy, vč. 

kotvení a dodávky kotevních prvků - viz. Z06
kus 1,000 18 400,00 18 400,00

105 K R-7675420
D+M větracích komínků kanalizace vč. souvisejícch 

stavebních úprav 
kus 3,000 4 025,00 12 075,00

106 K R-7675690 D+M systémového sněhového zachytávače - viz. Z07 m 52,500 1 600,00 84 000,00

P

Poznámka k položce: 

VČETNĚ SPOJEK, SVOREK A KOTVENÍ, NUTNO ZPRACOVAT 

KLADEČSKÝ PLÁN, terý musí být odsouhlasen objednatele a 

projektantem

107 K R-7675989 D+M střešního výlezu - viz. Z04 kus 3,000 14 375,00 43 125,00

108 K R-7678569
D+M systémového sněhového zachytávače pro EPDM 

fólii - viz. Z03
kus 5,000 1 400,00 7 000,00

P

Poznámka k položce: 

VČETNĚ SPOJEK, SVOREK A KOTVENÍ, NUTNO ZPRACOVAT 

KLADEČSKÝ PLÁN, který musí být odsouhlasen objednatelem a 

projektantem 

109 K R-7678001
D+M hliníkové sestavy - viz. Z01 - vč. vnitřní a vnější 

pásky, vč. všech systémových příslušenství a doplńků 
kus 1,000 220 000,00 220 000,00

P

Poznámka k položce: 

před zadáním do výroby zpracuje zhotovitel výrobní dokumentaci, která 

musí být předložena objednateli a projektantovi k odsouhlasení.  

 

110 K R-7678002 D+M předokenní venkovní žaluzie - viz. Z02 kus 5,000 15 000,00 75 000,00

P

Poznámka k položce: 

vč. kotvení a dodávky kotevních prvků, vč. veškerého systémového 

příslušenství a doplŃKů  

 

před zadáním do výroby zpracuje zhotovitel výrobní dokumentaci, která 

musí být předložena objednateli a projektantovi k odsouhlasení.  

111 K R-7678009
ODBORNÁ DEMONTÁŽ STÁVAJÍCÍ OCELOVÉ 

KONSTRUKCE
kg 2 625,000 35,00 91 875,00

VV "stávající ocelová konstrukce "2625 2 625,000

112 K R-7678091

D+M ocelové konstrukce vč. povrchové úpravy, vč. 

kotvení a dodávky kotevních a spojovacích prků - viz. 

statická část 

kg 326,000 545,00 177 670,00

P

Poznámka k položce: 

Položka obsahuje :  

 

- Dodávku a montáž ocelové konstrukce vč. kotvení a dodávky všech 

kotevních a spojovacích prvků, vč. svárů, nátěr ocelové konstrukce  

  Uvedená hmostnost udává hmostnost hotového výrobku, zhotovitel je 

povinen ocwnit položku tak, aby dle svých zkušeností a technologických       

možností započetl  veškerý prořez materiálu do ceny položky.  

- dopravu materiálu na stavbu, veškeré přesuny hmot  

- zpracování dílenské dokumentace, která musí být zpracována před 

zadáním ocelové konstrukce do výroby a odsouhlasena objednatelem a     

projektantem  

- zpracování techologického postupu provádění prací, který bude 

zhotovitele předložen objednateli a projektantovi k odsouhlasení 

- výchozí  kontrolním prohlídku ocelové konstrukce dle ČSN 732604 

 

VV "viz. stavebně konstrukční řešení" 326 326,000

113 K R-7679001

ODBORNÁ DEMONTÁŽ STÁVAJICÍHO STÍNĚNÍ - 

VENKOVNÍ ŽALUZIE, VČ. ODSTRANĚNÍ EL. 

ROZVODU A PŘÍSLUŠENSTVÍ

m2 50,920 550,00 28 006,00

VV "viz. výkresy bouracích prací"6,7*7,6 50,920

D 776 Podlahy povlakové 194 570,86

114 K 776111115
Broušení podkladu povlakových podlah před litím 

stěrky
m2 81,500 31,50 2 567,25 CS ÚRS 2023 01

VV "viz. skladba P01"81,5 81,500

115 K 776111311 Vysátí podkladu povlakových podlah m2 81,500 16,10 1 312,15 CS ÚRS 2023 01

VV "viz. skladba P01"81,5 81,500

116 K 776141122
Vyrovnání podkladu povlakových podlah stěrkou 

pevnosti 30 MPa tl 5 mm
m2 81,500 361,00 29 421,50 CS ÚRS 2023 01

VV "viz. skladba P01"81,5 81,500

Strana 9 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

117 K 776201812
Demontáž lepených povlakových podlah s podložkou 

ručně
m2 79,000 162,00 12 798,00 CS ÚRS 2023 01

VV "viz. výkresy bouracích prací"79 79,000

118 K 998776203
Přesun hmot procentní pro podlahy povlakové v 

objektech v do 24 m
% 1 773,000 0,28 496,44 CS ÚRS 2023 01

119 K 998776292
Příplatek k přesunu hmot procentní 776 za zvětšený 

přesun do 100 m
% 1 773,000 0,24 425,52 CS ÚRS 2023 01

120 K R-7765020
D+M vinylové podlahy vč. podložky, vč. lepení a 

dodávky lepidla 
m2 81,500 1 700,00 138 550,00

VV "viz. skladba P01"81,5 81,500

121 K R-7765023 D+M soklové lišty m 45,000 200,00 9 000,00

VV 45 45,000

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 58 208,40

122 K 784181111
Základní silikátová jednonásobná penetrace podkladu 

v místnostech výšky do 3,80m
m2 690,000 32,40 22 356,00 CS ÚRS 2023 01

VV "výmalba skleník"46*3+90+164+100 492,000

VV "výmalba stropy dotčených místností"198 198,000

VV Součet 690,000

123 K 784221101
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha dobře 

otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m
m2 690,000 51,96 35 852,40 CS ÚRS 2023 01

D M Práce a dodávky M 30 000,00

D 21-M Elektromontáže 30 000,00

124 K R-21090 Přeložení datové sítě soubor 1,000 30 000,00 30 000,00

Strana 10 z 27



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Karviná Datum: 15. 3. 2022

Zadavatel: IČ:

Statutární město Karviná DIČ:

Uchazeč: IČ: 60779098

DIČ: CZ60779098

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 138 454,96

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 138 454,96 21,00% 29 075,54

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 167 530,50

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v Karviné - Fryštátě

002 - Vytápění 

KUMAN spol. s r.o.

Strana 11 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Karviná Datum: 15. 3. 2022

Zadavatel: Statutární město Karviná Projektant:  

Uchazeč: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 138 454,96

PSV - Práce a dodávky PSV 123 334,96

    713 - Izolace tepelné 5 166,00

    733 - Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 26 308,12

    734 - Ústřední vytápění - armatury 8 985,04

    735 - Ústřední vytápění - otopná tělesa 82 875,80

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 15 120,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 15 120,00

002 - Vytápění 

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v Karviné - Fryštátě

Strana 12 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Karviná Datum: 15. 3. 2022

Zadavatel: Statutární město Karviná Projektant:  

Uchazeč: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 138 454,96

D PSV Práce a dodávky PSV 123 334,96

D 713 Izolace tepelné 5 166,00

1 K 713463211
Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry s Al 

fólií staženými Al páskou 1x D do 50 mm
m 18,000 92,40 1 663,20 CS ÚRS 2023 01

VV "TZ, v.č. D14b-301"18 18,000

2 M 63154003
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií 

max. 250/100°C 18/20mm
m 18,000 194,60 3 502,80 CS ÚRS 2023 01

VV "TZ, v.č. D14b-301"18 18,000

D 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí 26 308,12

8 K 733110803 Demontáž potrubí ocelového závitového do DN 15 m 44,000 49,00 2 156,00 CS ÚRS 2023 01

VV "TZ, v.č. D14b-302"44 44,000

3 K 733223302 Potrubí měděné tvrdé spojované lisováním DN 15 ÚT m 36,000 553,00 19 908,00 CS ÚRS 2023 01

VV "TZ, v.č. D14b-301"36 36,000

4 K 733224223
Příplatek k potrubí měděnému za zhotovení přípojky z 

trubek měděných D 18x1
kus 14,000 221,00 3 094,00 CS ÚRS 2023 01

6 K 733291101 Zkouška těsnosti potrubí měděné do D 35x1,5 m 36,000 21,00 756,00 CS ÚRS 2023 01

9 K 733890803
Přemístění potrubí demontovaného vodorovně do 100 

m v objektech výšky přes 6 do 24 m
t 0,044 2 370,20 104,29 CS ÚRS 2020 01

7 K 998733103
Přesun hmot tonážní pro rozvody potrubí v objektech v 

do 24 m
t 0,021 868,00 18,23 CS ÚRS 2023 01

5 K 9997330201 Cu přechod vnitřní 18 - 1/2" ks 2,000 135,80 271,60

D 734 Ústřední vytápění - armatury 8 985,04

16 K 734200811
Demontáž armatury závitové s jedním závitem do G 

1/2
kus 4,000 124,60 498,40 CS ÚRS 2023 01

VV "TZ, v.č. D14b-302"4 4,000

15 K 734200821 Demontáž armatury závitové se dvěma závity do G 1/2 kus 8,000 166,60 1 332,80 CS ÚRS 2023 01

VV "TZ, v.č. D14b-302"8 8,000

10 K 734209113 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 1/2 kus 10,000 218,40 2 184,00 CS ÚRS 2023 01

VV "TZ, v.č. D14b-301"10 10,000

11 M 999734002

Připojovací šroubení DN 15 spodní přímé pro ot. 

tělesa s integrovanou ventilovou vložkou, uzavírání, 

vypouštění a napouštění tělesa

ks 5,000 135,80 679,00

VV "TZ, v.č. D14b-301"5 5,000

12 M 999734009 svěrné šroubení pro měď 18 x 1 ks 10,000 120,40 1 204,00

VV "TZ, v.č. D14b-301"10 10,000

13 M 999734007

Termostatická hlavice VK pro tělesa s integrovaným 

ventilem - bílá barva, rozsah nastavení od 6 °C do 28 

°C

ks 5,000 616,00 3 080,00

VV "TZ"5 5,000

17 K 734890803
Přemístění demontovaných armatur vodorovně do 100 

m v objektech výšky přes 6 do 24 m
t 0,001 1 517,60 1,52 CS ÚRS 2020 01

14 K 998734103
Přesun hmot tonážní pro armatury v objektech v do 24 

m
t 0,005 1 064,00 5,32 CS ÚRS 2023 01

D 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa 82 875,80

18 K 735000912
Vyregulování ventilu nebo kohoutu dvojregulačního s 

termostatickým ovládáním
kus 5,000 560,00 2 800,00 CS ÚRS 2023 01

VV "TZ, v.č. D14b-301"5 5,000

28 K 735151821
Demontáž otopného tělesa panelového dvouřadého 

délka do 1500 mm
kus 4,000 112,00 448,00 CS ÚRS 2023 01

VV "TZ, D14b-302"4 4,000

19 K 735159210
Montáž otopných těles panelových dvouřadých délky 

do 1140 mm
kus 5,000 1 176,00 5 880,00 CS ÚRS 2023 01

VV "TZ, v.č.D14b-301"5 5,000

20 M 48457253

22-050-100 VK těleso otopné panelové 2 deskové 2 

přídavné přestupní plochy v 500mm dl 1000mm 972 W 

pro 20°

kus 2,000 8 400,00 16 800,00 CS ÚRS 2023 01

VV "TZ, v.č. D14b-301"2 2,000

21 M 48457223

22-060-120 VK těleso otopné panelové 2 deskové 2 

přídavné přestupní plochy v 600mm dl 1200mm 1348 

W pro 20°C

kus 3,000 9 100,00 27 300,00 CS ÚRS 2023 01

VV "TZ, v.č. D14b-301"3 3,000

22 M 48451002.1
uchycení tělesa - stojánková konzola vnější 

(sada+nosný profil)
sada 10,000 785,40 7 854,00

VV "TZ, v.č. D14b-301"10 10,000

24 K 735191903
Vyčištění otopných těles ocelových nebo hliníkových 

proplachem vodou
m2 152,000 56,00 8 512,00 CS ÚRS 2023 01

26 K 735191905 Odvzdušnění otopných těles kus 34,000 19,60 666,40 CS ÚRS 2023 01

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v Karviné - Fryštátě

002 - Vytápění 

Strana 13 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

25 K 735191910 Napuštění vody do otopných těles m2 152,000 35,00 5 320,00 CS ÚRS 2023 01

23 K 735494811 Vypuštění vody z otopných těles m2 134,000 21,00 2 814,00 CS ÚRS 2023 01

29 K 735890801
Přemístění demontovaného otopného tělesa 

vodorovně 100 m v objektech výšky do 6 m
t 0,107 4 200,00 449,40 CS ÚRS 2020 01

27 K 998735103
Přesun hmot tonážní pro otopná tělesa v objektech v 

do 24 m
t 0,192 21 000,00 4 032,00 CS ÚRS 2023 01

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 15 120,00

D VRN4 Inženýrská činnost 15 120,00

30 K 0431030001 Topná zkouška h 24,000 630,00 15 120,00

Strana 14 z 27



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 15. 3. 2022

Zadavatel: IČ:

Statutární město Karviná DIČ:

Uchazeč: IČ: 60779098

DIČ: CZ60779098

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 109 390,06

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 109 390,06 21,00% 22 971,91

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 132 361,97

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v Karviné - Fryštátě

003 - Hromosvod, elektroinstalace 

KUMAN spol. s r.o.

Strana 15 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 15. 3. 2022

Zadavatel: Statutární město Karviná Projektant:  

Uchazeč: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 109 390,06

D1 - Elektromontáže 34 794,00

D2 - Materiály 36 936,06

D3 - HZS 26 460,00

D6 - HZS 11 200,00

003 - Hromosvod, elektroinstalace 

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v Karviné - Fryštátě

Strana 16 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 15. 3. 2022

Zadavatel: Statutární město Karviná Projektant:  

Uchazeč: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 109 390,06

D D1 Elektromontáže 34 794,00
1 K Pol1 lišta vklád.PH 18x13 m 20,000 156,80 3 136,00

2 K Pol2 krab.list 6481-14 ,  LK80/3  ;svor;vč.zap. ks 3,000 91,00 273,00

3 K Pol3 ukonč.kab.smršt.zákl.do 4x10 mm2 ks 2,000 28,00 56,00

4 K Pol4 spín. včet. zap. č. 5  sériový ks 1,000 284,00 284,00

5 K Pol5 svit.zářivk.LED 33-55W stropní,podhl. Ks 6,000 462,00 2 772,00

6 K Pol6 svod. vodiče AlMgSi  (CUI) R=8mm + podpěry m 12,000 210,00 2 520,00

7 K Pol6 svod. vodiče AlMgSi  (CUI) R=8mm + podpěry m 50,000 224,00 11 200,00

8 K Pol6 svod. vodiče AlMgSi  (CUI) R=8mm + podpěry m 25,000 210,00 5 250,00

9 K Pol7 jímací tyč do 3m délky do dřeva vč.upevnění ks 3,000 288,40 865,20

10 K Pol8 svorky hromosvodové do 2 šroubu  SS ks 38,000 78,40 2 979,20

11 K Pol9 svorky hromosv.nad 2 šrouby SO ks 5,000 78,40 392,00

12 K Pol10 svorky hromosv.nad 2 šrouby SK ks 5,000 78,40 392,00

13 K Pol11 CYKY O 3x1.5 mm2 750V (PO) (do LV nebo žlabu) m 3,000 46,20 138,60

14 K Pol12 CYKY J 3x1.5 mm2 750V (PO) (do LV nebo žlabu) m 30,000 46,20 1 386,00

15 K Pol13 osazení hmoždinky do cihlového zdiva HM 8 ks 50,000 63,00 3 150,00

D D2 Materiály 36 936,06
16 K Pol14 CYKY-O  3X1,5 (A) M 3,000 35,84 107,52

17 K Pol15 CYKY-J  3X1,5 (C) M 30,000 35,84 1 075,20

18 K Pol16 ZEM.TYC JIMACI JP 2M AL KS 3,000 1 540,00 4 620,00

19 K Pol17 ZEM.SVORKA SK Ks 5,000 78,12 390,60

20 K Pol18 ZEM.OCHR. STRISKA OS 04 OBD. Ks 3,000 490,00 1 470,00

21 K Pol19 ZEM.PODPERA PV 15 Ks 50,000 67,20 3 360,00

22 K Pol20 ZEM.PODPERA PV 32 Ks 25,000 66,92 1 673,00

23 K Pol21 ZEM.SVORKA SS Ks 38,000 30,24 1 149,12

24 K Pol22 ZEM.SVORKA SJ 01 Ks 3,000 92,40 277,20

25 K Pol23 ZEM.SVORKA SO VELKA Ks 5,000 91,56 457,80

26 K Pol24 ZEM.DJ4D KS 3,000 750,40 2 251,20

27 K Pol25 ZEM.DJ4H KS 3,000 506,80 1 520,40

28 K Pol26 ZEM.PODPERA PV 22 KS 12,000 80,64 967,68

29 K Pol27 ZEM.V  DRAT AlMgSi 8mm KG 1,700 302,40 514,08

30 K Pol27 ZEM.V  DRAT AlMgSi 8mm KG 7,100 302,40 2 147,04

31 K Pol27 ZEM.V  DRAT AlMgSi 8mm KG 3,550 302,40 1 073,52

32 K Pol28 WAGO 273-104 3X1-2,5 Ks 9,000 16,80 151,20

33 K Pol29 WAGO 273-112 2X1-2,5 KS 3,000 14,00 42,00

34 K Pol30 SP. KRYT DVOJ. KS 1,000 78,40 78,40

35 K Pol31 SP. RAM.JEDN. KS 1,000 32,20 32,20

36 K Pol32 SP.3559-A05345 STROJEK SPINACE KS 1,000 161,00 161,00

37 K Pol33 KR.LK 80R/2 JED.+VI Ks 3,000 25,90 77,70

38 K Pol34 LISTA LV  18X13 2M M 20,000 36,96 739,20

39 K Pol35 SV.LED 35W ,600X600, IP40 ,4400lm KS 6,000 2 100,00 12 600,00

D D3 HZS 26 460,00
40 K Pol36 Vyhledání původ.obvodů hod. 4,000 560,00 2 240,00

41 K Pol37 Revize elektro hod. 4,000 1 050,00 4 200,00

42 K Pol38 Demontáž el.zařízení hod. 8,000 630,00 5 040,00

43 K Pol39 Demontáž hromosvodu hod. 25,000 560,00 14 000,00

44 K Pol40 Dokončovací práce hod. 2,000 490,00 980,00

D D6 HZS 11 200,00
45 K 115 Prořez materiálu 5% z ceny materiálu soubor 1,000 3 500,00 3 500,00

46 K 98 Podružný materiál soubor 1,000 2 100,00 2 100,00

47 K 99 Podíl přidružených výkonů soubor 1,000 5 600,00 5 600,00

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v Karviné - Fryštátě

003 - Hromosvod, elektroinstalace 

Strana 17 z 27



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Karviná Datum: 15. 3. 2022

Zadavatel: IČ:

Statutární město Karviná DIČ:

Uchazeč: IČ: 60779098

DIČ: CZ60779098

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 184 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 184 500,00 21,00% 38 745,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 223 245,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v Karviné - Fryštátě

004 - ostatní a vedlejší náklady 

KUMAN spol. s r.o.

Strana 18 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Karviná Datum: 15. 3. 2022

Zadavatel: Statutární město Karviná Projektant:  

Uchazeč: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 184 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 105 000,00

    VRN9 - Ostatní náklady 105 000,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 49 500,00

VRN3 - Zařízení staveniště 15 000,00

VRN4 - Inženýrská činnost 15 000,00

004 - ostatní a vedlejší náklady 

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v Karviné - Fryštátě

Strana 19 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Karviná Datum: 15. 3. 2022

Zadavatel: Statutární město Karviná Projektant:  

Uchazeč: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 184 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 105 000,00

D VRN9 Ostatní náklady 105 000,00

1 K 091003000

Náklady na zajištštění střechy proti zatečení 

(zaplachtování , zakrytí konstrukcí, apod. )vč. dodávky 

plachet 

soubor 1,000 105 000,00 105 000,00 CS ÚRS 2022 02

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 49 500,00
2 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby soubor 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2022 02

P

Poznámka k položce: 

Dokumentace skutečného provedení v rozsahu dle platné vyhlášky na 

dokumentaci staveb v počtu dle SOD 

3 K 013254001 Výrobní a dílenská dokumentace soubor 1,000 15 000,00 15 000,00

P

Poznámka k položce: 

 

 

 

 

 

 

 

4 K 013254101 Monitoring v průběhu výstavby soubor 1,000 2 500,00 2 500,00

P

Poznámka k položce: 

Fotografie nebo videozáznamy zakrývaných konstrukcí a jiných 

skutečností rozhodných např. pro vícepráce a méněpráce 

5 K R-99001
Zpracování technologických postupů proádění prací na 

jednotlivé činnosti 
soubor 1,000 5 000,00 5 000,00

6 K R-990010 Vytýčení  a ochrana stávajících   inženýrských sítí soubor 1,000 12 000,00 12 000,00

P

Poznámka k položce: 

Ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništi,  

náklady na přezoumání podkladu objednatele o stavu inženýrských sítí 

probíhajících staveništěm nebo dotčenými stavbou i mimo území 

staveniště. 

Vytýčení jejich skutečné trasy dle podmínek správců sítí v dokladové 

části.  

Zajištění aktualizace vyjádření správců sítí v případě ukončení platnosti 

vyjádření. 

Zajištění a zabezpečení stávajících inženýrských sítí a přípojke při 

výkopových a bouracích pracích.

D VRN3 Zařízení staveniště 15 000,00
7 K 032103000 Zařízení staveniště - zřízení, provoz, odstranění soubor 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2022 02

P

Poznámka k položce: 

Náklady na vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz, 

údržbu a likvidaci v souladu s platnými právními předpisy, včetně 

případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů; zřízení staveništních přípojek energií (vody a energie), jejich 

měření, provoz, údržba, úhrada a likvidace; zajištění případného zimního 

opatření; náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a 

úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno; dodávka, 

skladování, správa, zabudování a montáž veškerých dílů a materiálů a 

zařízení týkající se veřejné zakázky; zajištění staveniště proti přístupu 

nepovolaných osob, zabezpečení staveniště. Náklady na vybavení 

objektů zařízení staveniště a odstranění objektů zařízení staveniště 

včetně odvozu. Náklady na střežení, vhodné zabezpečení staveniště. 

Zajištění bezpečného příjezdu a přístupu na staveniště vč. dopravního 

zmnačení a potřebných souhlasů a rozhodnutí s vybudováním zařízení 

staveniště, náklady na připojení staveniště na energie vč. zajištění 

měření odběru energiií, vytýčení obvodu staveniště, oplocení a 

zabezpečení prostoru staveniště proti neoprávněnému vstupu  

 

Položka obsahuje i zřízení příjezdu ke stavbě, zřízení zpevněné a 

manipulační plochy např. pro jeřáb nebo jinou techniku.  

D VRN4 Inženýrská činnost 15 000,00
8 K 043103000 Náklady na provedení zkoušek, revizí a měření soubor 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2022 02

P

Poznámka k položce: 

Náklady na provedení zkoušek, revizí a měření, které jsou vyžadovány v  

technických normách a dalších předpisech ve vztahu k prováděným 

pracím, dodávkám a službám a jejichž počet a druh by měl být 

specifikovaný v dokumentu KZP vyhotoveným zhotovitelem. 

Pokud nejsou uvedeny v jednotlivých profesích 

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v Karviné - Fryštátě

004 - ostatní a vedlejší náklady 

Strana 20 z 27



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 15. 3. 2022

Zadavatel: IČ:

Statutární město Karviná DIČ:

Uchazeč: IČ: 60779098

DIČ: CZ60779098

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 169 612,10

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 169 612,10 21,00% 35 618,54

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 205 230,64

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v Karviné - Fryštátě

005 - Vzduchotechnika

KUMAN spol. s r.o.

Strana 21 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 15. 3. 2022

Zadavatel: Statutární město Karviná Projektant:  

Uchazeč: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 169 612,10

D1 - Zařízení č. 1  - CHLAZENÍ (KLIMATIZACE)  KANCELÁŘE V PODKROVÍ. 135 917,60

D2 - Přesun hmot 682,50

D3 - Izolace + ucpávky: 3 360,00

D4 - Stavební výpomoc: 22 484,00

D5 - Demontáže 7 168,00

005 - Vzduchotechnika

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v Karviné - Fryštátě

Strana 22 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 15. 3. 2022

Zadavatel: Statutární město Karviná Projektant:  

Uchazeč: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 169 612,10

D D1 Zařízení č. 1  - CHLAZENÍ (KLIMATIZACE)  KANCELÁŘE V PODKROVÍ. 135 917,60
1 K 1.01 Klimatizační zařízení MultiSplit ks 1,000 53 508,00 53 508,00

P

Poznámka k položce: 

D.1.4.c)-02,03 

 

Klimatizační zařízení MultiSplit systém invertor sestávající se:                                        

Vnější kompresor kondenzátorová jednotka tříportová, Qchl=6,8kW, 

Qt=8,6kW, chladivo R32, el. 2,26kW,230V/50Hz, SEER 8,02, SCOP 4,0 

(vše pro vnitřní jednotky viz níže), náplň chladiva 2kg

2 K Pol100 PPV 1% z pol. montáže kus 1,000 2 800,00 2 800,00

3 K Pol41 Montáž ks 1,000 4 200,00 4 200,00

4 K Pol42
Nosníky pod jednotku - výška 100mm - žárově 

pozinkovaná 10kg + guma na podložení
ks 1,000 6 720,00 6 720,00

P
Poznámka k položce: 

D.1.4.c)-02,03

5 K Pol43 Montáž ks 1,000 952,00 952,00

6 K 1.02      (1.03 ovla

Vnitřní klimatiz. jednotka nástěnná, jmenovité výkony: 

Qchlj=3,4 kW, Qtj=4,3kW, kombinační výkony: 

Qchl=3,4 kW,  Qt=4,3kW, Qv=276 až 756 m3/hod, vč. 

Infra ovladače

2,000 9 604,00 19 208,00

P
Poznámka k položce: 

D.1.4.c)-02,03

7 K Pol44 Montáž ks 2,000 2 800,00 5 600,00

8 K Pol45

Potrubí z Cu pro vedení chladiva (vč. chladiva R32 

,izolace + AL páska ve venkovním prostoru) - bez 

doplňování chladiva- kapalina :  6,4 mm

bm 26,000 196,00 5 096,00

9 K Pol46

Potrubí z Cu pro vedení chladiva (vč. chladiva R32 

,izolace + AL páska ve venkovním prostoru) - bez 

doplňování chladiva- plyn       :  9,5 mm

bm 26,000 196,00 5 096,00

10 K Pol47 Montáž bm 26,000 364,00 9 464,00

11 K 1.04

Střešní prostup pro potrubí DN 110 (skutečný rozměr 

DN 140) + 1 ks kolena DN 140-90° a 1 ks kolena DN 

140-45° a spojka DN 140

ks 1,000 1 078,00 1 078,00

P
Poznámka k položce: 

D.1.4.c)-02,03

12 K Pol48 Montáž ks 1,000 770,00 770,00

13 K Pol49 Prodrátování vnitřních a venkovní jednotky bm 26,000 70,00 1 820,00

14 K Pol50 Montáž bm 26,000 70,00 1 820,00

15 K Pol51 Zprovoznění  celého systému ks 1,000 3 360,00 3 360,00

16 K Pol52

Potrubí pro odvod kondenzátu ohebné - vody DN 

18(vnitřní  průměr 16mm) vč. Spon a redukcí,  mont. 

materiálu - pro dopojení jednotek

bm 2,000 210,00 420,00

P
Poznámka k položce: 

D.1.4.c)-02,03

17 K Pol50 Montáž bm 2,000 210,00 420,00

18 K Pol53

Potrubí pro odvod kondenzátu - vody HT 32 tl. Stěny 

1,8mm vč. Tvarovek a mont. materiálu, bez zednické 

výpomoci

bm 12,000 308,00 3 696,00

P
Poznámka k položce: 

D.1.4.c)-02,03

19 K Pol54 Montáž bm 12,000 210,00 2 520,00

20 K 1.05
Kondenzační sifon HL138 s kuličkou podomítkové 

provedení  vstup DN 20-32, odvod DN 32
ks 1,000 2 016,00 2 016,00

P
Poznámka k položce: 

D.1.4.c)-02

21 K Pol55
Zřízení přípojky na DN 32 do stávajícího potrubí 

(materiál ve spec. Potrubí)
ks 1,000 672,00 672,00

P
Poznámka k položce: 

D.1.4.c)-02

22 K Pol56 Zkouška těsnosti do DN 125 bm 12,000 42,00 504,00

23 K Pol57 Závěsový materiál na bm potrubí Cu bm 26,000 33,60 873,60

24 K Pol99 Dopravné 5,0% z položky dodávky kus 1,000 3 304,00 3 304,00

D D2 Přesun hmot 682,50
25 K Pol58 - Potrubí t 0,082 3 500,00 287,00

26 K Pol59 - ostatní t 0,113 3 500,00 395,50

D D3 Izolace + ucpávky: 3 360,00

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v Karviné - Fryštátě

005 - Vzduchotechnika

Strana 23 z 27



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

27 K Pol60

Protipožární ucpávka provedená např z: - těsnící 

páska PROMASTOP-W, 2x výřez z desky z min. vlny 

tl.50mm (hustoty min.140kg/m3) + těsnící tmel 

PROMASEAL AG na prostupy v pož dělících 

konstrukcích  pro CU potrubí s izolací s kaučuku - do 

stavebně připraven

ks 2,000 1 680,00 3 360,00

P
Poznámka k položce: 

D.1.4.c)-03

D D4 Stavební výpomoc: 22 484,00

28 K Pol61

Průchody potrubí přes stěny - obalení potrubí v 

průchodu izolací (např. 0,5cm po obvodu použít trvale 

pružný tmel.

ks 3,000 6 300,00 18 900,00

29 K Pol62

HZS - odstranění drobných závad, zaregulování apod. 

Práce lze fakturovat dle skutečně odpracovaných 

hodin potvrzených v montážním  deníku

hod. 4,000 896,00 3 584,00

D D5 Demontáže 7 168,00

30 K Pol63

Demontáž vnitřní podstropní klimatizační jednotky a 

venkovní kompresor-kondezátorvé jednotky vč. Potrubí 

Cu s izolací na půdě, vše vštně odvozu a ekologické 

likvidace

ks 1,000 7 168,00 7 168,00

Strana 24 z 27



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 15. 3. 2022

Zadavatel: IČ:

Statutární město Karviná DIČ:

Uchazeč: IČ: 60779098

DIČ: CZ60779098

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 48 999,55

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 48 999,55 21,00% 10 289,91

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 59 289,46

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v Karviné - Fryštátě

006 - Napoj.klima jednotky na střeše domu

KUMAN spol. s r.o.

Strana 25 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 15. 3. 2022

Zadavatel: Statutární město Karviná Projektant:  

Uchazeč: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 48 999,55

D1 - Elektromontáže 13 661,20

D2 - Materiály 12 880,95

D3 - Dodávky zařízení (specifikace) 12 131,00

D4 - HZS 8 400,00

D6 - HZS 1 926,40

006 - Napoj.klima jednotky na střeše domu

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v Karviné - Fryštátě

Strana 26 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 15. 3. 2022

Zadavatel: Statutární město Karviná Projektant:  

Uchazeč: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 48 999,55

D D1 Elektromontáže 13 661,20
1 K Pol64 trubka tuhá el.inst.z PVC typ 1532 -1563 (PU) m 18,000 217,00 3 906,00

2 K Pol65 ukonč.kab.smršt.zákl.do 4x10 mm2 ks 1,000 29,40 29,40

3 K Pol66 jistič bez krytu (IJV-IJM-P0) ks 1,000 96,60 96,60

4 K Pol67
skříň s růz.náplní do 10kg( HOP, 

ECOFLEC,ECOSUN,apod.)
ks 1,000 4 900,00 4 900,00

5 K Pol68 svod. vodiče AlMgSi  (CUI) R=8mm + podpěry m 2,000 217,00 434,00

6 K Pol69 jímací tyč AlMgSi do 3m délky na beton.podstavci ks 1,000 644,00 644,00

7 K Pol70 svorky hromosvodové do 2 šroubu  SS ks 4,000 91,00 364,00

8 K Pol71 svorky hromosv.nad 2 šrouby(ST;SJ;) ks 1,000 91,00 91,00

9 K Pol72 svorky hromosv.nad 2 šrouby SK ks 1,000 91,00 91,00

10 K Pol73 CYKY J 3x4 mm2 750V (PO) (do LV nebo žlabu) m 2,000 63,00 126,00

11 K Pol74 CY 16 mm2 zelenožlutý (TR) m 20,000 53,20 1 064,00

12 K Pol75 CYKY-CYKYm 3Cx4 mm2 750V (VU) m 18,000 67,20 1 209,60

13 K Pol76 přípl. za zatahování kab. při váze kab. do 0.75kg m 18,000 33,60 604,80

14 K Pol77 osazení hmoždinky do cihlového zdiva HM 8 ks 2,000 50,40 100,80

D D2 Materiály 12 880,95
15 K Pol78 CY 16 ZEL. ZLUTY M 20,000 92,54 1 850,80

16 K Pol79 CYKY-J  3X4 (C) M 2,000 86,24 172,48

17 K Pol79 CYKY-J  3X4 (C) M 18,000 86,24 1 552,32

18 K Pol80 KR.PS 1811- 9-o/TK KS 1,000 630,00 630,00

19 K Pol81 ZEM.TYC JIMACI JP 2M AL KS 1,000 1 071,00 1 071,00

20 K Pol82 ZEM.SVORKA SK Ks 1,000 78,12 78,12

21 K Pol83 ZEM.SVORKA SS Ks 4,000 30,24 120,96

22 K Pol84 ZEM.SVORKA SJ 01 Ks 1,000 92,40 92,40

23 K Pol85 ZEM.PODSTAVEC BETON. KS 1,000 1 190,00 1 190,00

24 K Pol86 ZEM.V  DRAT AlMgSi 8mm KG 0,280 302,40 84,67

25 K Pol87 Tyč izolační IZT V680 KS 1,000 270,20 270,20

26 K Pol88
Držák oddál.hrom. na trub.  D-OH ST UNI  prum.100-

200mm
KS 1,000 350,00 350,00

27 K Pol89 PRICH.PRO PC 5332 KB KS 18,000 21,00 378,00

28 K Pol90 TR.PLAST TUHA 1532HF FA 320N M 18,000 280,00 5 040,00

D D3 Dodávky zařízení (specifikace) 12 131,00
29 K Pol91 JISTIC JEDNOPOL. 20C/1 Ks 1,000 231,00 231,00

30 K Pol92 ROZVÁDĚČ  BEZHALOG. S PŘEP.OCHR  I stupeň, KS 1,000 11 900,00 11 900,00

D D4 HZS 8 400,00
31 K Pol93 Vyhledání původ.obvodů hod. 2,000 630,00 1 260,00

32 K Pol94 Úprava stavaj. rozvaděče hod. 2,000 630,00 1 260,00

33 K Pol37 Revize elektro hod. 4,000 770,00 3 080,00

34 K Pol95 Koordinace s jinými profesemi hod. 1,000 560,00 560,00

35 K Pol96 Zednické výpomoci hod. 4,000 560,00 2 240,00

D D6 HZS 1 926,40
36 K 115 Prořez materiálu 5% z ceny materiálu soubor 1,000 526,40 526,40

37 K 98 Podružný materiál soubor 1,000 840,00 840,00

38 K 99 Podíl přidružených výkonů soubor 1,000 560,00 560,00

Stavební úpravy podkroví budovy č.p. 618/11 na ul. Karola Sliwky v Karviné - Fryštátě

006 - Napoj.klima jednotky na střeše domu

Strana 27 z 27



. 

MMK.SML.05.04.03 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Číslo smlouvy objednatele: SML/1970/2023 

 

 

1. Smluvní strany 

1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno    Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2023:  
       Ing. Helena Bogoczová, MPA 
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:    Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
    vedoucí Odboru majetkového 

a) technických:    
    
   

 telefon:     
 e-mail:     
       
       

 
 IČ:     00297534 
 DIČ:     CZ00297534 
 bankovní spojení:    
 číslo účtu:     
 (dále jen objednatel)  

  

   a 

 

1.2  STASPO, spol. s r.o.:     

  zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 1807 
  zastoupena:   Svatopluk Madry, jednatel 
 se sídlem:   Těšínská 254, 716 00 Ostrava - Radvanice  
 IČ:   41035704    
 DIČ:   CZ41035704 
 bankovní spojení:      
 č. účtu:        

(dále jen zhotovitel) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Smluvní strany uzavřely dne 06. 02. 2024 Smlouvu o dílo č. SML/1970/2023 (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla -  „Lapák štěrku v areálu ČOV Karviná“ (dále 
též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace nazvané „Lapák štěrku v prostoru 
stávajícího nátoku do odlehčovací komory OK1C v areálu ČOV Karviná“ zpracované firmou KB 
projekt Aqua s.r.o., IČ 06020364, v 08/2023 (dále jen „projektová dokumentace“) a zpracování 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1526



. 

MMK.SML.05.04.03 

Strana 2 (celkem 3) 

dokumentace skutečného provedení stavby Předmětem této smlouvy je dále geodetické 
zaměření díla včetně geometrického plánu pro vklad do katastru nemovitostí..  
 

 Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany 
dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“): 

 
 
 
 

2. Změna smlouvy 

2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši +133 248,09  Kč bez DPH a 
neprovedeny méněpráce ve výši - 52 036,82 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 
1 k Dodatku č. 1. 
  
Cena díla se zvyšuje o 81 211,27 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů a 
Smlouvy. 

 
2.2  Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 
  

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Cena bez DPH 7 392 749,96 Kč 

 „ 

 a nahrazuje se tímto textem takto: 

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy 
je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 
 

Cena bez DPH 7 473 961,23 Kč 

 
 „ 
 
 
 
 

3. Společná a závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 

3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. 

3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 
1, a to na dobu neurčitou. 

3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

3.7 Tento Dodatek č. 1  je vyhotoven v elektronické podobě. 
 

3.8  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 



. 

MMK.SML.05.04.03 

Strana 3 (celkem 3) 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Změnový rozpočet 

 

 

 

V Karviné dne       V Karviné dne 

 

za objednatele                         za zhotovitele 

       

  

  

 

……………………………..     …………………………………………  

za statutární město Karviná     Za STASPO, spol. s r.o. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA,     Svatopluk Madry, 

vedoucí Odboru majetkového     jednatel 

na základě pověření ze dne 2. 1. 2023  

 



Lapák štěrku v areálu ČOV Karviná - vícepráce a méněpráce 

Objednatel: statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát, IČO 00297534

Zhotovitel: STASPO, spol. s r.o., Těšínská 254, 716 00 Ostrava - Radvanice, IČO 41035704

TDS:

MÉNĚPRÁCE:

p.č. Kód Popis MJ množství cena/MJ
cena celkem Kč 

bez DPH)

16 K 162651112

Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - zemina na mezideponii m3 -236,616 178 -42 117,65

17 K 162651112,1

Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - zemina zpět na stavbu m3 -42,903 178 -7 636,73

19 K 167151111

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3 - 

zemina zpět na stavbu m3 -42,903 53,2 -2 282,44

VÍCEPRÁCE:

p.č. Kód Popis MJ množství cena/MJ
cena celkem Kč 

bez DPH)

18 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 - zemina na trvalou skládku m3 42,903 282 12 098,65

20 K 167151111,1

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3 - 

zemina na trvalou skládku m3 42,903 53,2 2 282,44

22 K 171201231

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód 

odpadu 17 05 04 t 77,2258 150 11 583,87

23 K 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 77,097 156 12 027,13

N1 58981122 recyklát betonový frakce 0/32 t 252 378 95 256,00

81 211,27

…………………………………………. ………………………………………….

Zhotovitel TDS

133 248,09

-52 036,82

Vícepráce a méněpráce celkem (bez DPH)



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Plán a program veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací zřízených statutárním městem  

a příjemců dotací na 2. pololetí 2024 

 

Poř. č. Kontrolovaný subjekt Výše dotace Program kontroly

1.

Středisko volného času 

JUVENTUS Karviná, 

příspěvková organizace

IČ: 08385891

2.

Regionální knihovna Karviná, 

příspěvková organizace

IČ: 00306355

3.

Městský dům kultury Karviná, 

příspěvková organizace

IČ: 00320463

4.

Sociální služby Karviná, 

příspěvková organizace

IČ: 70997136

5.

Základní škola a Mateřská 

škola U Lesa, Karviná, 

příspěvková organizace

IČ: 48004529

6.

Základní škola a Mateřská 

škola U Studny, Karviná, 

příspěvková organizace

IČ: 48004511

7.

Základní škola a Mateřská 

škola Cihelní, Karviná, 

příspěvková organizace

IČ: 48004537

8.

Základní škola a Mateřská 

škola Dělnická, Karviná, 

příspěvková organizace

IČ: 62331418

9.
Futsal Karviná z. s.

IČ: 26640147

10.
Beach Volleyball Karviná, z. s.

IČ: 26681081

11.
Charita Český Těšín

IČ: 60337842

12.
Spolek PORTAVITA

IČ: 22611908

250 000 Kč

210 000 Kč

142 000 Kč

149 975 Kč

prověření vnitřního kontrolního 

systému a hospodaření s veřejnými 

prostředky  za rozpočtové období 

roku 2023

prověření vnitřního kontrolního 

systému a hospodaření s veřejnými 

prostředky  za rozpočtové období 

roku 2023

prověření vnitřního kontrolního 

systému a hospodaření s veřejnými 

prostředky  za rozpočtové období 

roku 2023

prověření vnitřního kontrolního 

systému a hospodaření s veřejnými 

prostředky  za rozpočtové období 

roku 2023

prověření vnitřního kontrolního 

systému a hospodaření s veřejnými 

prostředky  za rozpočtové období 

roku 2023

kontrola dodržování podmínek 

poskytnuté podpory v roce 2023

prověření vnitřního kontrolního 

systému a hospodaření s veřejnými 

prostředky  za rozpočtové období 

roku 2023

prověření vnitřního kontrolního 

systému a hospodaření s veřejnými 

prostředky  za rozpočtové období 

roku 2023

prověření vnitřního kontrolního 

systému a hospodaření s veřejnými 

prostředky  za rozpočtové období 

roku 2023

kontrola dodržování podmínek 

poskytnuté podpory v roce 2023

kontrola dodržování podmínek 

poskytnuté podpory v roce 2023

kontrola dodržování podmínek 

poskytnuté podpory v roce 2023

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1527


	Usnesení č.1489 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1489 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1490 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1492 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1493 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1494 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1494 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1494 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.1494 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.1494 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.1494 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.1496 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1497 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1499 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1499 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1499 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.1500 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1500 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1500 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.1502 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1503 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1504 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1505 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1506 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1507 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1508 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1509 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1510 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1511 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1512 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1513 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1514 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1515 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1516 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1517 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1518 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1520 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1520 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1520 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.1520 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.1524 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1526 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1527 - Příloha č. 1.pdf

